






r e g g e l i  á h í t a t .

Jámbor fohász felébredéskor.

Atyának és Fiúnak és Szentlélek 
Istennek nevében!

Áldva és magasztalva végtelen Fel
ségedet emelem fel szűmet Hozzád oh 
legszentebb, legdicsőbb, legfensége
sebb s gyarló emberi elménk által fel 
nem fogható Szentháromság egy Isten! 
imádás- s köteles hódolattal adózzék e 
földön minden teremtmény Neked, oh 
Istenem, ki mindenek éltetője vagy, 
valamint kezdettől fogva, úgy most és 
mindörökké! Ámen.

Úr imája.

Mi Atyánk! ki mennyekben vagy. 
Szenteltessék meg neved! Jöjjön el or-
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szagod; legyen meg akaratod, mikepen 
mennyben, aképen itt a földön is. Min
dennapi kenyerünket adjad nekünk ma, 
és bocsásd meg nekünk vétkeinket, 
miképen mi is megbocsátunk az elle
nünk vetetteknek; és ne vigy minket 
kísérteibe, de szabadits meg a gonosz
tól. Ámen.

Angyali üdvözlet.

Üdvözlégy Mária, malaszttal teljes! 
Az U r van teveled; áldott vagy az 
asszonyok között és áldott a te méhed- 
nek gyümölcse, Jé zu s! Asszonyunk 
szűz Mária, Istennek szent anyja! imád
kozzál érettünk bűnösökért, most és 
halálunk óráján. Ámen.

Apostoli hitvallás.

Hiszek egy Istenben, mindenható 
Atyában, mennynek és földnek Terem
tőjében ; és Jézus Krisztusban, ő egy 
Fiában, a mi Urunkban, ki fogantaték
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Szentiélektől, születék szűz Máriától, 
kinzaték Pontius Pilátus alatt, megfe- 
szítteték, meghala és eltem etteték; 
szállá alá poklokra, harmadnapon ha
lottaiból feltámada, fölmene mennyek
be, ül a mindenható Atya Istennek 
jobbja felől, onnét leszen eljövendő 
Ítélni eleveneket és holtakat Hiszek 
Szentlélekben; egy közönséges ke
resztény anyaszentegyházat, szentek
nek egyességét, bűnöknek bocsána
tát, testnek feltámadását és örök életet. 
Ámen.

Isten tiz parancsa.

1. Én vagyok a te Urad Istened ! 
idegen isteneid ne legyenek én előttem, 
faragott képet ne csinálj magadnak, 
hogy azt imádjad.

2. Istennek nevét hiába ne vegyed.
3. Megemlékezzél róla, hogy ünne

peket szentelj.
I*
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4. Atyádat és anyádat tiszteljed, 
hogy hosszú életű légy a földön, me
lyet úrad Istened ad te neked.

5. Ne ölj.
6. Ne paráználkodjál.
7. Ne orozz.
8. Hamis tanúságot ne szólj fele

barátod ellen.
9. Felebarátod feleségét bűnre ne 

kivánjad.
10. Se házát, se mezejét, se szolgá

ját, se szolgáló-leányát, se ökrét, se 
szamarát, se egyébnemű jószágát.

Anyaszentegyház öt p arancsa.

1. Az anyaszentegyháznak szokott 
ünnepjeit megüljed.

2. Ünnepnap szent misét becsüle
tesen hallgass.

3. Bizonyos napokon a parancsolt 
böjtöket megtartsad, és némely eledel
től magad megtartóztassad.
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4. Bűneidet minden esztendőben a 
keresztény anyaszentegyház törvénye 
szerint áldozó papnak meggyónjad, és 
legalább húsvét táján az Oltári Szent
séget magadhoz vegyed.

5. T iltott napokon menyegzőt ne 
tarts.

Angyali üdvözlet, hajnali, déli és esti harangszóra.

Az Ú r angyala köszönté szűz Máriát, 
és ez méhébe fogada a Szentlélektől. 

Üdvözlégy Mária, stb.
íme az Ú r szolgáló leánya, legyen 

nekem a te igéd szerint.
Üdvöslégy Mária, stb.
És az Ige testté lön, s mibennünk 

lakozék.
Üdvödégy Mária, stb.
Imádkozzál érettünk Istennek szent 

Anyja.
Hogy méltók lehessünk Krisztus 

Ígéreteire.



Könyörögjünk. Kérünk, téged Ű r 
Is te n ! öntsd lelkűnkbe szent malaszto- 
dat, hogy kik az angyali üzenet által 
szent Fiadnak, Krisztusnak megteste
sülését megismertük, az ő kínszenve
dése és keresztje által a föltámadásnak 
dicsőségébe vitessünk. Ugyanazon mi 
U runk Jézus Krisztus által. Ámen..

Dicsőség az Atyának és Fiúnak, és 
Szentlélek Istennek, miképen kezdet
ben vala, most és mindenkor, s mind
örökön örökké. Ámen.

R E G G E L I  I M A .

D icsőítő  áldozat.

Néked, oh Atyaisten, ki öröktől 
fogva létezel, ajánlom fel e maireg ez első 
óráiban egész lényemet, mindenemet; 
Tebenned hiszek és Téged vallak az 
egyszülött F iú  és vigasztaló Szentlé
lekkel együ tt; e szent,elválhatlanH á
romságot dicsőítse és dicsérje zenge-
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dezve minden a jak ! Tisztelet és hála 
Neked m indörökké! Ámen.

Ima a mennyei Atyához.

Téged szomjuhoz lelkem, oh Iste
nem, a kelő nappal, Te hozzád vágyó
dik az egész buzgalommal; estve Veled 
szén dér edem el s reggel ismét Veled 
ébredek. Éjjel nappal Téged óhajt szi
vem, én Istenem ! s utánad eped szünte
len. E rre kötelez a hála szent érzeménye, 
mely szivemet a Tőled vett számos jó
tétemények érzetében á lta ljá rja ; azért 
leheltél életet belém gyenge teremtmé
nyedbe, hogy dicsőítselek s áldva ma
gasztaljalak Tégedet, ki eleje és vége, 
teremtője és fenntartója vagy az összes 
mindenségnek. Te vagy, én Istenem ! 
minden jóknak kútfeje és egyedüli ado
mányozója ; nincs sem a szellem, sem a 
természet országában oly valami jó, 
mely nem Neked, minden jó ős forrásá
nak köszönné eredetét! Te vagy minden
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tökély tengere, ősképe a határtalan ir
galomnak, szeretetnek s a hasonlithat- 
lan szépségnek; Benned, ki királyok 
királya, szentek szentje, a földnek ékes
sége s a mennynek dicsősége vagy, ki 
az egész mindenséget, az eget és földet 
ujjaidon hordozod — Benned közpon
tosul minden, mi fenséges és magasz
tos. Te vagy az én atyám, ki semmiből 
hozott létre s saját hasonképére terem
tett ! Te vagy fentartóm, ki lelket le
heltél belém, hogy majdan ott a siron 
túl, midőn már rideg hantok takarand- 
ják porladó hamvaimat, szellemem por
hüvelyéből kikelve, Hozzád fel a ma
gasba szárnyaljon s sziliről szinre, az 
angyalok és szentek karával egyesülve 
dicsőítse szent nevedet! Reszketés fogja 
el keblemet, ha rágondolok, én Iste
nem! hogy mindezeket mivel viszonoz
zam. Mert ha az egész emberiség szi
vével szeretnélek is, még sem volnék
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képes csak egy részét is leróni ama 
hódolat és hálaadónak, mely Téged jog
gal megillet. És én mégis Neked aka
rom felajánlani teljes szivemet és lel- 
kemet, neked akarok szolgálni, a Te 
dicséretedet zengedezni az ég és föld 
minden teremtményeivel együtt. Neked 
szentelem fel, Uram ! egész valómat, e 
napot, melyre irgalmadból ébredtem, 
sőt egész jövömet dicsőséged s tisztele
ted előmozdítására akarom szentelni! 
Egyedül a Te szent neved dicsőitése s 
magasztalása legyen ezentúl tetteimnek 
irányadója. Nem akarok ezentúl az 
enyém, hanem egyedül a tied lenn i! 
Nem az én, hanem a Te szent akaratod 
legyen vezérem! Adjad, Uram! hogy 
előbbi rósz természetemből kivetkezve 
a jóban állhatatosan megmaradhassak, 
mig nem ütni fog földi vándorlásom 
végórája. Ámen.
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Ima az Isten egyszülött F iáho z.

Oh Jézusom, Megváltóm, az Atya 
és Szentlélek Istennel öröktől fogva 
egy, igaz, élő Istenem ! Te vagy kegyes 
Úram s hatalmas királyom, legjobb ve
zérem, bajaimban leghívebb segítőm; 
Te vagy a jó pásztor, az élő kenyér, az 
egyedüli, igazi útmutató az örök ha
zába, az igaz világosság s a legbizto
sabb út, az isteni kegyelemhez; Te vagy 
a legmagasztosabb bölcseség, drága 
örökségem s örök üdvöm; Te vagy az 
irgalom gazdag forrása, erős támaszom 
szenvedéseim között, reményem erős 
horgonya, ártatlan engesztelő áldoza
tom, feltámadásom, örökéletem, vig- 
ságom, mindenem! Oh én Jézusom ! a 
legmélyebb alázattal fordulok Hozzád 
s esedezve kérlek: Engedd, hogy ezen
túl is a Te útaidon vándorolhassak, 
hogy egyedül Benned élhessek, mert



Te vagy az ú t ,  az igazság és a z  élet, k i  
nélkül senki sem ju that a mennye* 
A tyához! O h viszfénye az a ty a i dicső
ség és fényességnek, ki a Cherubim ok 
fölött is uralkodói, ki igazi v ilágitó  8 
soha sem fogyó világosság vagy : ime 
szivem k itá rv a  E lő tted ; oszlasd szét 
mennyei tisztaságú szereteted üdvhozo 
sugárival ama kétes homályt, mely a 
jóbani törekvéseimet beárnyékolja. Oh 
jöjj lakozni m ost és mindenha szeretet
től áradó szivembe, hisz szivem mé
lyéből szeretlek; de ha e szeretet nem 
volna elég, úgy légy oly kegyes s sza
porítsd azt kiapadhatlan kegyelmed
del ! Ámen.

Ima a Szentlélekhez.

Oh Szentlélek Isten! Mindenható 
Vigasztalónk! Ki együtt lakozol a 
mennyekben az Atyával es egyszülött 
Fiúval! és gyógybalzsama vagy a nyo-

11
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mórban sinlődőknek: Jöjj el te is s fo
gadd el lakásul keblem legbelsejét s 
hintsd el szelíd fényű világod éltető s 
világító sugárit szivem legmélyebb re- 
dőibe; oh jöjj szivembe, szomjuhozlak, 
miként a száraz föld a harm atot; oh 
jöjj, kérlek, éleszd fel jelenléteddel szi
vemnek lankadó s hervadó hitvirágait! 
gyújtsd lángra ismét szereteted üdv
hozó lángjával keblem már-már lohadó 
tüzét, és hassd át egész belsőmet, egész 
valómat a buzgalom szent tűzével! Oh 
nyújts üdvösséged mennyei italából, 
hogy undorral fordulhassak el az undok 
bűn és vétkes csábok édes mérgétől. 
Te vagy az én Istenem, taníts reá te
hát, hogy mindent akaratod szerint cse
lekedjem! M ert hiszem, hogy ha már 
szivemet lakásul választottad, ott az 
Atya és F iú  sem fog hiányzani. „Bol- 
do g azon ember, ki akként viseli magát, 
hogy méltónak találod lakásodúi; mert
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Általad ütik fel benne hajlékát az Atya 
és F iú  is,“ mondja bátorítólag szent 
János apostol. Oh jöjj szelid vigasz
talója a védelemre szorult lelkeknek, 
szállj be szivembe és fogadd el laká
sodúi! jöjj hozzám, tisztits meg a rósz 
vágyaktól s gyógyítsd meg lelkem se
beit, melyeket korábbi bűneim ejtének 
rajtam ! Jöjj hozzám, oh gyengék erős
sége, ki új erőt s életet öntesz a már- 
már ingadozókba! Oh jöjj hozzám, az 
alázatosság barátja és a kevélységnek 
megalázója! Jöjj hozzám szerető s gon
dos atyja az árváknak s vendégszerető 
menhelye az elhagyott özvegyeknek! 
Jöjj hozzám, ki egyedül kecsegteted még 
reménynyel az Ínséggel küzdőket s éb
reszted új életre a már-már csüggede- 
zőket! Jöjj hozzám, ki kalauzcsillaga 
vagy a tenger bősz elemeitől hányatott 
hajósoknak s békés révpartja a hajótö
rést szenvedetteknek! Jöjj hozzám,
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hisz te vagy a kínszenvedők egyedüli 
üdve ! Vezéreld e mai napon át léptei
met s tetteimet teljesen a Te szent 
akaratod szerint s erősíts meg szent ma- 
lasztoddal, hogy mindenkoron tetszé
sedet találjad bennem! Ámen.

F o h á sz a B o ld o g sá g o s szű z M áriához.

Oh dicőséges szűz Mária, Isten 
anyja, szivemnek királynéja! ím e a te 
szivedhez is fordulok, m ert malaszttal 
teljes vagy, légy üdvöz egész lelkem- 
ből, te közbenjáró Isten  és emberek 
között, engedd testem et és lelkemet, 
magamat és enyéimet védelmedbe és 
különös anyai szeretetedbe ajánlanom. 
Oh szentséges szű z ! Benned bizom 
tökéletesen s kezeidbe helyzem min
den reményeimet s vigasztalásaim at; 
áldozatul ajánlom neked bajaimat, 
szenvedéseimet és viszontagságaimat, 
valamint földi zarándokságomat s ha
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lálom óráját, könyörögj értem Jézus
nál, hogy érdemeid s esedezésed által 
kegyelmet nyerhessek szent szine előtt 
Ámen.

Rövidebb reggeli ima.

Porba omolva szined előtt rebeg 
hálaimát gyarló teremtményed Neked, 
oh Teremtőm, kinek nagyságát hirdeti 
minden lény az égen, földön és föld 
alatt. Szivem mélyéből hálákat adok 
Neked minden Tőled vett jótétemé
nyeidért s különösen, hogy az éj foly
tán is minden bajtól megőrizni kegyes
kedtél.

Neked ajánlom fel e napot, életem
nek minden napjával; szeretetednek 
áldozom minden gondolatomat, szava
mat és cselekedetemet. Add, Uram, 
közreműködő szent malasztodat, hogy 
a bűnnek sötétségébe ne essem és a jó
ban állhatatosan megmaradhassak.



16

Terjeszd ki áldó karjaidat fölém, 
oh édes Jézusom, gyarló teremtményed 
fölé! S Te, oh kegyes Anyám, bold. 
szűz Mária, ki oly nagy kegyelemre 
talaltattál méltónak, fogadj engem is 
védszárnyaid a lá ! Hiv Őrangyalom s 
ti sz. szószólóim védjetek s magasztal
játok az U rat velem most és mind
örökké! Ámen. Mi A tyánk. Üdvözlégy. 
Hiszekegy stb.

M IN D E N N A P I Ü D V Ö Z L E T  A M E N N Y 
ORSZÁG K IR Á L Y N É JÁ H O Z .

üdvözlő ima a boldogságos szű z M áriához.

Szentséges szűz, Istennek szent 
A nyja! Szent neved megörvendeztet 
minden szivet, mely szeretettel fordul 
hozzád, malasztod pedig boldogít min
denkit, ki gyermeki kegyelettel tiszteli 
fönségedet. Oh M ária! erősen bizom 
benned, hogy anyai szereteted a leg
szentebb szeretet ősforrásánál hűséges



17

zószólóm s hathatós közbenjáróm lesz; 
isz te vagy mennyei üdvözítőm anyja, 

te a keresztény világ legdrágább ék
szere, az emberi nem legnagyobb di
csősége és Isten után a világok legma- 
gasztosabb öröme. Jaj nekem nyomo
rult bűnösnek, szálljon le szivembe 
szent Fiad és irtsa ki onnét a bűn tövi
seit, melyektől egyedül ő tisztíthatja 
keblem belsejét. Lelkem sok és halálos 
sebektől elborittatott, oh kérlek, küld 
el szent Fiadat e legszeretetteljesb or
vost, ki irgalma olajával gyógyítani 
tud is, akar i s ; hadd jöjjön, vezessen 
vissza biztos menhelyembe, oldala szent 
sebébe, isteni szivébe. Szentséges szűz 
Mária! imádkozzál érettem a te szent 
Fiad trónja előtt, hogy az erénybeni 
állhatatosság malasztját megnyerve, 
halálom után Üdvözitőm jóságát és 
irgalmát veled együtt áldhassam és di- 
csőithessem. Ámen.

Isten Temploma. 2
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Könyörgés a  B o ld o g ság o s szű z é s  m in d en  Sze n tek  

e sedezéseért.

Szentséges szűz M ária! N incs ha
sonló hozzád a föld asszonyai között* 
mert inagasztalásra méltó vagy te , oh 
leánya a leghatalmasb k irá lynak , az 
örök Atyának, te az A tys Isten  egy
szülött Fiának szűzen m aradt bo ldog
ságos anyja, oh tiszta jegyese a Szen t- 
léleknek! Könyörög'j érettem  szent 
Mihály arkangyallal az ég m inden erői- 
és szenteivel a te legszentebb F iadnál, 
szeretett Urunk s kedves m esterünk
nél. Ámen.

L itá n ia  a  Boldogságos szű z Anyának e ré n y e irő l.

Uram, irgalm azz n ek ü n k !
K risztus, kegyelmezz nekünk !
Ú ram , irgalm azz nekünk!
K risztus, hallgass m in k e t!
K risztus, hallgass meg m in k e t!
M ennybeli A tya-Isten , — Irgalm azz m ine

künk  !
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M egváltó F iú -Isten , — Irgalm azz minekünk! 
Szentlélek U r-Isten , — Irgalm azz m inekünk! 
Szentháromság egy Isten, — Irgalm azz mi

nekünk !
Szentséges szűz M ária,
Istennek  szent szülője,
Szüzeknek szent Szüze,
Az örökkévaló A tyának leánya,
Jézus K risztusnak Anyja,
Szentlélek Jegyese,
Legdicsőségesebb Szűz,
Legalázatosabb Szűz,
L egtisztább Szűz,
Legistenesebb Szűz,
Legszelidebb Szűz,
Szegényeknek Anyja, (
Szom orúak vigasztalója,
Bűnösök menedéke,
H aldoklók segitője,
M ennyországnak öröme,
Tisztelőidnek legkegyesebb Anyja,
A  szent szeretetnek Anyja,
T e áldott minden asszonyok között,
Kernek példánya minden erénynek,
L égy  szószólónk Jézus előtt, hogy mi is 

téged követhessünk,

*
O:
ss

O:*-J
O:

CTQ

ts



2Ű

Hogy mi is, m int te, az Is ten t mindenek 
fe le tt szeressük,

H ogy mi is, m int te, az Istennek ak a ra t
já t  mindenben szivesen teljesitsük, 

Hogy mi is, m int te , Jézushoz hiven ra 
gaszkodjunk,

Hogy mi is, m int te, az Isten  igéjét szi
vesen hallgassuk és arró l elm élked
jünk ,

Hogy az igaz h ite t soha meg ne tagadjuk, 
Hogy mi is, m int te , testünket és lelkün

k e t minden tisztátalanságtól megőriz
hessük,

Hogy mi is, m int te , szelidek és aláza-  ̂
tosak lehessünk,

H ogy mi is, m int te, a csendes és egy
szerű munkás életet kedveljük,

Hogy mi is, m int te, minden m unkáinkat 
Istennek kedve szerint teljesitsük,

Hogy mi is, m int te, állapotunk kelle
m etlenségeit békésen tű rjük ,

Hogy mi is, példád szerint, a szegénysé
ge t és szükséget, zúgolódás nélkül 
szenvedjük,

Hogy mi is, m int te , keresztünk alól Is 
tenhez feltekintsünk,

K
ö

n
y

ö
rö

g
j 

é
re

ttü
n

k
!



21

Hogy türelm edet követvén, a háborúsá
gok álta l m indig jobbak  legyünk, 

Hogy mi is, m int te, szenvedések által 
kívánkozzunk mennybe ju tha tn i, 

Hogy mi is, m int te , az ellenünk vetet
teknek szivböl megbocsássunk,

Hogy mi is, m int te, ha lehetséges, min
denkinek vigasztalást és örömet sze
rezzünk,

H ogy mi is, m int te, az igaz vallásnak 
minden törvényeit buzgalommal te l
jesítsük,

H ogy mi is, m int te, az Is ten t mindenkor 
szemünk e lő tt tartsuk , és örömest 
imádkozzunk,

Az életnek minden viszontagságaiban, 
légy anyánk és szószólónk,

A kisértetnek idején,
Örömünkben és szomorúságunkban, 
Súlyos munkáinkban,
A vigasztalatlanságban és aggodalomban, 
Minden szerencsétlenségben,
H alálos gyötrelm einkben,
Egek királynéja,
Legfőbb érdem eidért,
Szent szivednek jóságáért,

O:
: or?
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Azon szeretetedért, inelylyel isteni m ag
zatodat ápoigattad,

A zonszeretetedért, mely szerint Jézusnak 
minden viszontagságaiban részt vettél, 

fá jda lm aidért, melyek téged annak szen
vedésekor keserítettek,

Anyai hivségede'rt, melylyel annak ke
resztje a la t t  állottál,

Benső örömedért, melyet élveztél, midőn 
őt feltámadása után m egpillantottad, * 

Azon sohajtozó epedésedért, mely meg
hatott, midőn ő áldást adva meny- 
nyekbe felment,

Azon öröm edért, melyet legboldogabb 
halálod közelgetésekor ereztél,

Örök dicsőségedért,
Irán tunk  való anyai szeretetedért,
Szentséges szűz M ária,
Isten  báránya, ki elveszed a világ bűneit! -- 

Kegyelmezz mi nekünk!
Isten báránya, ki elveszed a világ bűneit! — 

H allgas meg minket!
Isten báránya, ki elveszed a világ bűneit! — 

Irgalm azz mi n ek ü n k !
Krisztus, hallgass minket!
Krisztus, hallgass meg minket!

K
önyörögj 

érettü
n

k
!
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Uram, irgalm azz nekünk!
K risztus, kegyelmezz nekünk!
Uram, irgalm azz n ek ü n k !

M i A ty á n k  stb. Üdvözlégy M ária  stb.
(Az ide való imádságok ugyanazok, me

lyek a Boldogságos szűz lauretom i litán iája  
után á llan ak : „O ltalm ad alá fu tunk11 stb.)

Könyörgés a  Boldogságos Szűzhez.

Szejdőtelen s legtisztább szűz Má
ria, világ királynéja! Oh kegyes szó
szóló Anyánk, szentek szentje, és eldő- 
deink édes reménye, te vagy a keresz
ténység legtisztább örömcsillaga, te 
szerzed meg szent Fiad által újólag a 
mennyei paradicsom elvesztett kulcsait, 
kibékittetvén bennünket ismét biránk- 
kal, úrunkkal és Istenünkkel. Oh mu
tasd meg, hogy te még most is a bű
nösök menedéke, még most is a biztos 
révpart vagy, ha sajkánk az élet vi
haros tengerén elmerüléssel fenyeget. 
Oh ne hagyj el minket s ha eltérünk a
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szent kereszt ösvényéről, te légy a vi
lág vigasztalása, a foglyok váltságdíja, 
az ügyefogyottaknak segítsége, a szo- 
morkodók örömnapja s mindnyájunk 
menedéke. Oh te, ki az egész föld ke
reksége békéjének olajága s mennyei 
öröme vagy, áldj meg tehát anyai sze- 
reteteddel és légy segedelmemre, ha 
majd a bűn kiterjeszti felém irtózatos 
hálóját, hogy benne vesztemet talál
jam. Minden küzdelmemben tehozzád 
sohajtok oh mennyei védanyám, hogy 
fiad kegyelmének ótalma alatt szivem 
épségét a megrohanó gonosz kísértetek 
daczára is sértetlenül fentarthassam. 
Nyerd meg nekem Jézustól ama nél- 
külözhetlen segítséget, melylyel őt és 
téged a szelíd és alázatos engedel
mességben, istenies felebaráti szeretet- 
ben mindenkor örömest követhesselek. 
Ámen.
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Esedezés M áriához boldog kimúlásért.

„Üdvözlégy Mária malaszttal tel
jes !“ stb. Oh szentséges szűz Mária, 
mennyei A nyám ! te boldogito második 
Éva, vagyis életünk anyja. Azon Isten 
előtti kegyelemre, melyre alázatossá
god által ju to ttá l, kérlek, ne hagyj el 
halálom óráján, midőn töredelmes szi
vem legkeserűbb, legégetőbb kinai közt 
még egyszer bűneim bocsánatáért eseng; 
ne hagyd el akkor lelkemet, mélyért a 
keresztfa tövénél annyit szenvedtél! 
Könyörülj rajtam, könyörögj érettem !

„Üdvözlégy Mária, malaszttal tel
je s !“ stb. Oh szentséges szűz Mária, 
mennyei A nyám ! azon érdemfényedre 
kérlek, melyre erényeid által méltónak 
ta lá lta ttá l; kérlek, ne hagyj el halálom 
óráján, midőn lelkem visszatérni óhajt 
eredete kútfejéhez, isteni ősforrásához. 
Benned reményiek, benned bizom, küld 
le akkor hozzám az Isten angyalát az
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érdemkoszorúval, hadd vigye lelkemet 
lenge szárnyain igazi hónába. Oh sze
rezz nekem lakhelyt fiad hatalmas bi
rodalmában. Könyörülj rajtam, könyö
rögj érettem!

„tídvözlégy Mária, malaszttal tel
jes !“ stb. Oh szentséges szűz Mária, 
mennyei A nyám ! azon szentséges pil
lanat diadalmára kérlek, melyben az 
Atya Istennek örök igéje szűzméhedbe 
szállott, ne hagyj el engem halálom 
óráján; jöjj segélyemre anyai szerete- 
teddel, isten-anyai vigasztalásoddal, 
erősíts akkor keresztény katholikus hi
temben, engedd meglátnom felmagasz- 
taltatásodat, élveznem édességedet. 
Szállj le akkor hozzám, hogy kész le
gyek, mint addig mindenkor, szent fiad 
akaratát teljesíteni. Könyörülj rajtam, 
könyörögj érettem, most és halálom 
óráján. Ámen.
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M UNKA E L Ő T T I ÉS U T Á N I IM A 

Ima a  munka előtt.

Buzgón és alázatosan kérlek, oh 
Istenem ! hogy nekem azon munkához 
és foglalkozáshoz, melyhez fogni szán
dékom, szükséges erőt és kitartást nyúj
tani méltóztassál, miszerint azt lelkem 
és testem sérelme nélkül a te tisztele
tedre és dicsőségedre, és saját lelkem 
üdvére végezhessem el; a mi Urunk 
Jézus Krisztus által. Ámen.

Ima a munka után.

Áldd meg, oh jóságos Isten! egy
szülött fiad, Jézus Krisztus érdemeiért, 
a boldogságos szűz Mária és minden 
szenteid közbenjárására bevégzett mun
kámat; bocsáss meg, ha azt nem jól 
végzém, és engedd, hogy az lelki és 
testi boldogságomra váljék. Ámen.
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É TK E ZÉ S E L Ő T T I ÉS U T Á N I IM A.

Ima evés előtt.

Áldj meg minket Ú r Isten és a ne
künk készített ételeket, hogy minket 
tápláljanak és erőnket a munkára szi
lárdítsák. Oh Úram, áldd meg az ételt 
és italt s engem szegény hiinöst. Ámen.

Ima evés után.

H álát adunk neked mindenható Ú r 
Isten! minden jótéteményeidért, ki 
élsz és úralkodol mindörökön örökké. 
Ámen. Hála neked mennyei Atyám! a 
nyújtott táplálékért, melyben engem, 
gyakran háladatlan teremtményedet, 
részesitettél. Ámen.

Dicsőség az Atyának és Fiúnak és 
Szentlélek Istennek, miképen kezdet
ben vala, most és mindenkor s mind
örökön örökké. Ámen.



E S T I  Á H Í T A T .

Dicsőíts áldozat.

Atyának és Fiúnak és Szentlélek 
Istennek nevében!

Véghetetlen kegyelmű Isten, ki a 
gyarló testnek munka utasai nyugal
mára rendeléd az éjt, Hozzád emelem 
fel hálatelve kezeimet; mert ki oly vég
hetetlen irgalmú, a mint Te vagy, s ir
galmad nélkül hova lennénk?! Te ruhá- 
zod a mezei liliomot s az ég madarairól 
sem feledkezel meg! és atyailag gondos- 
kodol az emberről,kiszabva szamara az 
időt, melyen szükségleteit beszerezheti. 
Hálatelt szivvel borulok le azért vég
telen Felséged előtt, ki már, midőn a
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felkelő nap aranysugárival csókolja fel 
a földről a harm atot — a korány első 
perczeiben áldásthozólag terjeszted ki 
fölénk kezeid; a búcsúzó nappal pedig 
az állatot ép úgy, mint az embert a 
nyugalom békés ölével kínálod. Ámen.

(Ezután vizsgáld meg buzgón lelki- 
ismeretedet.)

A bánat felébresztése.

Elgondolva, mily véghetetlen fáj
dalmakat, mily keserű halált kelle szen
vednie szent Fiad Jézus Krisztus
nak érettünk érdemeden bűnösökért, 
Előtted oh végtelen kegyességű Atya 
reszkető szivvel bűnösnek vallom ma
gamat; oh bárcsak Neked szenteltem 
volna minden gondolataimat, bár ne sér
tettelek volna elkövetett bűneimmel! 
Fájdalommal kell megvallanom, hogy 
jóságodat nem érdemiem meg, de „légy 
irgalmas, Istenem, irántam szegény bű-



t , ' i s  az e van-nős irán t,“ fohászkodom efl . . .
v 1 x- j j  oh istenigeliumi vamossal; fogadó .

Z-  ■ köd őszintebiro, megtérő bunos g y erm e*  ̂  . j
bánatát! Érzem, nincs semrT,,in ’
képes volnék kellő e lég té te lt s^er

, rnisége111végtelen Felségednek, s e seifl* 
tudatában oh fogadd el gonoszsáSaim 
elégtételül szerelmes sz. F iad  * y   ̂ ^  
szenvedéseit s üdvösségünkért ^ l0n 
fájdalomkönnyűit; s imámat v ^ r t  lzz 
dó sz. Fiad imájával e g y e s í t* 6 
Szentlélek ereje által bízva 
godban esedezem bűneim b o c s ’ 
ugyanazon szeretettől kérem azt? 
betölté isteni lényedet, midőn e g ?  '  „
lőtt Fiad mint valamely g o n o ö ^ CV ( 
megvettetve a kereszhalálra lön it*^  
Ámen.

E S T É L I IM A.
Áhitat a mennyei Atyához.

ÍIZIstenem, ki Tégedet nem s z e r e t *  

romlásnak indul! Uram Istenem ,

31
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arra nem törekszik, hogy egyedül Ne
ked tessék, az nyomorult és semmi 
Előtted, — az nem gy arapodik a jóban és 
örökké boldogtalan! Irgalmas Istenem, 
visszatérek ismét Te hozzád és átadom 
lelkemet s testemet, miután egyedül 
Tebenned élek és vagyok. Tebenned 
hiszek! Tebenned bizom! Téged szeret
lek. Tebenned helyzem teljes bizalma
mat ! Utánad vágyódik szivem! Téged 
imádlak, a kinek körében egykor hal
hatatlan és boldog leendek! L egkegy el- 
mesebb Istenem, lelkem örökké Neked 
szolgáljon g lépteim Feléd legyenek 
irányozva! Szivem égjen Irántadi sze
retettől ! Lelkem egyedül Téged szem
léljen szent elragadtatással! Örvendve 
akarlak dicsőitni s ez legyen itt e nyo
morúság völgyében egyetlen vigaszom 
s örömöm! Engedd, édes Istenem, ha 
lelkem a földi salak tisztátlan vágyaitól 
ostromoltatik, hogy azt védszárnyaid



alá helyezhessem! Üdítsd fel szivemet, 
mely eddig háborgó tengerhez hasonlí
tott! Istenem, Te örökké üde mennyei 
forrás s a mennyei javak gazdag tár
háza: táplálj engem az elfáradtat, erő
sítsd a szórakozottat, szabadítsd fel a 
foglyot és gyógyítsd a megsebzettet! 
Híved az ajtó előtt áll és kopogtat! Szent 
kegyelmedre, melylyel a mennyből 
alászálltál, kérlek, nyisd fel a nyo
mortelt kopogtatónak az üdv ajta
ját, hogy minden akadály nélkül Hoz
zád bemehessen s Benned nyugodjék! 
Ámen.

Áhitat Isten egyszülött F iáho z.

Ú ram , Jézus Krisztusom, Isten 
igéje, a mennyei Atyának Fia, sz. ke
gyelmed viraszszon e mai estén is fölöt
tem és védjen engem minden rósz ellen, 
ki üdvárasztó és éltetadó szenvedésed 
s halálod által a bűn kötelékeit szét-

Isten Temploma 3



tép ted ! Te vagy öröktől fogva a könyö- 
rűlet Istene s legkegyelmesb Urunk! 
Nem haragszol, hanem mindenki iránt 
kegyes vagy és igazságos. Bűnösök leg
kegyelmesebb barátja, bocsásd meg bű
neimet, hisz Te ismered gyarlóságomat! 
Kimélj engem s könyörülj rajtam, önts 
szivembe sz. neved iránti félelmet, sza
badíts minden átoktól, mely bűneim 
miatt reám nehezül. Teremts belém új 
tiszta szivet! Erősíts engem, hogy min
denkor — sz. kereszted alatt — a Te 
szent akaratod szerint élhessek, — s 
terjeszd ki föléin áldó és védő karodat! 
Ámen.

Áhitat a  Szentlélek Úr Istenhez.

Szentlélek Ű r Isten, kimondhatlan 
kegyességed és könyörűleted által fel
bátorítva, kérlek , áraszd megalázott 
lelkembe megszentelő malasztodat, és 
töltsd be szivemet jótevő szereteted

34
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édenével! Jöjj hozzám, Te lelki bal
zsam! Jöjj hozzám, minden bűnokozta 
betegség hathatós orvosszere! Jöjj hoz
zám minden gonoszság és bűnös hajla
mok tisztitója! Jöjj hozzám, Istenem, 
és készits Magadnak bennem lakhelyet, 
melybe Téged minden kincseiddel egye
temben befogadhassalak. Add rámszent 
áldásodat s add ez esti órában bölcse- 
séged ajándékát! Világosíts meg az ész 
ajándékával! Örvendeztess meg atanács 
ajándékával! Erősíts meg az erély aján
dékával! Ékesíts fel a tudomény, és áj- 
tatosság szent adományával s önts szi
vembe isteni félelmet! Oh nyújtsd felém, 
leghűbb barátja a mennyei boldogság 
után epedő lelkeknek, áldó karodat, 
s eszközöld ki, hogy a régi embert bű
neivel levetkezhessem s Hozzád jővén 
Nálad maradhassak! Uram, tisztíts meg 
engem mindentől, a mi Neked nem tet
sző, hogy így átszellemülve Hozzád ha-

3*
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sonlóvá legyek. Ezentúl Tied legyen 
életem ; szereteted tűzével megtisztulva 
csak azt keresse, a mi Istené! Add, 
hogy ott fenn a túlvilágban gyönyör
ködhessem színed látásában egykoron 
s dicsőíthesselek egyesülten választot- 
taid  mennyei karával! Ámen.

F o h á sz a B oldogságos szű z M áriához.

O Mária, szeplőtelen szüléje az örök 
igének, Istennek szent anyja; te vagy 
a Szentlélek szeplő nélküli mátkája, a 
szentek reménye és örömcsillaga; te 
vagy a mennyei paradicsom főékes- 
sége, a legmagasbbelinek szentélye és 
üdvözítőm Krisztus Jézusnak fönséges 
Anyja! E  föld nyomorából emelem fel 
hozzád esengő szememet s kérlek, sze
rezd meg nekem szent fiadnál bűneim 
bocsánatát, oltalmazz ez éjen át a világ, 
a gonosz lélek és testem veszélyei ellen, 
és légy szószólóm. Éleszszed keblemben
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a hit, remény és szeretet drága kincsét, 
a könyörögj érettem, hogy azt mind ha
lálig hiven megőrizhessem és a keresz
tény, Istennek tetsző élet jutalm ul járó 
mennyei dicsőségben egykor részesül
hessek. Engedd, hogy testemet és lel- 
kemet ez éjszakán nyugodt lelkismeret- 
tel ajánlhassam isteni fiad kegyeibe. 
Ámen.

Ima lefekvéskor.

Én Istenem, megemlékezve halá
lomról, végérámat is Neked akarom 
felajánlani! Tudom, hogy egyszer meg 
kell halnom s talán — kevés pillanat, 
és én nem leszek többé! — De még az 
is lehetséges,hogy nyughelyemről többé 
fel sem kelek ! Azon gondolattal nyug
szom el tehát fekhelyemen, mintha csak 
a túlvilágban várna reám újra feléb
redés; oh mennyire szeretném, vajba él
tem minden pillanatában tiszta sziv- és
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lélekkel tekintettem volna reád! Iste
nem ! utálom minden bűneimet, szivem 
mélyéből szeretlek, s ezen szeretetben 
akarok élni és halni! Uram, kezeidbe 
ajánlom lelkemet! Adj nyugalmas jó 
éjszakát s egykoron boldog kimúlást! 
Ámen.

Dicsőség az Atyának f  Fiúnak f  s 
a Szentiéleknek f ! Ámen.

Dicsértessék a Jézus Krisztus. 
Mindörökké! Ámen.

Rövidebb est-im a.

Istenem, Te vagy a csalhatatlan 
igazság, mindent hiszek, mit a kath. 
anyaszentegyház hinnem parancsol, mi
vel Te nyilatkoztatád ki, ki csalhatat
lan bölcseség vagy! Hiszem, hogy Is
tenem vagy, ég és földnek teremtője; 
hiszem, hogy az igazaknak jutalmazója, 
a gonoszoknak pedig büntetője vagy; 
hiszem, hogy egy mivoltú s három sze-
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mólyű egy igaz Isten vagy: Atya, F iú  
s Szentlélek! Hiszem Jézus Krisztus 
megtestesülését, halálát s feltám adását! 
Hiszek mindent, a mit a kath. anyasz. 
egyház vall. Örülök, hogy keresztény 
vagyok s e hitben akarok élni és halni! 
Oh Istenem! egész bizalommal remény
iem, Ígéreted beteljesülését, mivel min
denható, hűséges és irgalmas vagy; re
ményiem Jézus érdemei által bűneim 
bocsánatát, a jóbani állhatatosságot és 
egykoron az örök boldogság elnyeré
sét.

Mivel, édes Istenem! a végetlen 
jóság s a legbensőbb szeretetre méltó 
vagy, azért szeretlek egész szivemből 
és mindenek fölött; Te irántadi szere- 
tetből szeretem felebarátomat is!

Teljes szivemből szánom és bánom 
minden vétkeimet, melyekkel Téged, 
végtelen jóság! megbántottalak; isteni 
malasztod segélyével, melyért most és
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mindenkorra esedezem, inkább meg
halni akarok, mintsem Téged ismét 
m egbántani!

Azonkívül kérlek, édes Istenem, 
add, hogy a szentségekben is minden
kor méltóképen részesülhessek!

Édes Istenem! legbensőbb hálámat 
fejezem ki, hogy engem ma minden baj 
és veszélytől megóvtál! Kérlek, fogadj 
védő karjaidba ez éjszakán is, hogy 
minden bűntől ment maradhassak. Nyu
godni akarok most, hogy Neked tetsz- 
hesscm, s eltökélt szándékom, a szentek 
mennyei karához hasonlóan szivem min
den dobbanásával egyedül a Te nagy
ságodat s dicsőségedet emelni, Téged 
szeretni és magasztalni! Boldogságos 
szűz Anyánk, fogadj védszárnyaid alá; 
őrangyalom s te vi'dszentern, esedezze
tek ti is érettem ! Ámen. — Mi Atyánk. 
Üdvözlégy. Hiszek egy stb.
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RÖVID ELMÉLKEDÉSEK ÉS IMÁK.

A H É T KÜLÖNBÖZŐ N A PJA IR A .

V A SÁ R N A PR A .
Reggeli ima.

Istenem, világok Alkotója, ki el
küldted jótékony napodat, hogy arany- 
sugárival elűzze a homályt s a bennün
ket környező éji sötétséget. Hajnal- 
csillaga a világnak, ki ezerszeresen 
felülmúlod tündöklő fényeddel az ég
boltozaton levő ama kisded csillagza
tot, mely mint előhírnöke a koránynak 
csak gyér világot vet a szendergő ter
mészetre. Te, ki ragyogóbb és fényesebb 
vagy a földünket bevilágító napnak 
minden fényanyagánál; k i maga az ős 
világosság s ama szellemi nap vagy,



mely az emberi kebel legelrejtettebb 
zugába is behat: — oh Teremtője az 
összes létezőknek add kegyelmesen 
isteni malasztodat, hogy betöltse érted 
hevűlő szivem minden rejtekét! Add, 
hogy szent lelkedtől eltelt szivem ma
gába zárhasson; hogy irtózattal for
duljon el ősellenségünk, a sátán vét
kes és kárhozatos csábjaitól, hogy, mig 
e földi vándorlásom tart, minden tet
tem és gondolatom csak a Te isteni 
parancsiddal egyező legyen, hogy sz. 
Fiad Jézus Krisztus és annyi szentek 
dicső példáján indulva diadalt ülhes
sek a tisztátalan testi vágyak és gon
dolatok felett; hogy lelkem is testét 
mint szent és Neked szentelt templomot 
tisztán megőrizhesse! íme, Uram, eb
ben áll Téged imádó lelkemnek leg
édesebb reménye; hogy Te, ki reggeli 
csillaga vagy a jámbor lelkeknek, véd- 
paiz suk leendesz az egész napon át, mig
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csak az est újra ki nem terjeszti sötét 
fátyolát a pihenő természetre! Ámen.

H É T F Ő R E .

Elm élkedés a  halál fölött.

Mindnyájunknak meg kell halni, 
tehát nekem i s ; egykoron és talán, 
nemsokára ütni fog földi vándorlásom 
végérája, melyben minden mulandét el 
kellend hagynom! Váljon nem fogja-e 
el majdan aggály szivemet a válás ez 
ünnepélyes pillanatában, ha meggon
dolom, mily sok roszat s aránylag mily 
kevés jót tettem életem folyamában?! 
Mindent fontolóra vévén, ezentúl csak 
jótettekben akarom gyakorolni maga
mat! Nem akarok többé, mig földi ván
dorlásom ideje tart, vétkes állapotban 
maradni, a melyben vajha ne találna a 
halál fagyos lehelete!

Ima. Oh Uram és Istenem, ajándé
kozz és tartsd meg bennem folytono
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san — feloszlásom végpillanatáig a 
jóakaratot, hogy egyedül Neked szol
gáljak! E  kegyelemért esedezem Hoz
zád, az irgalom kiapadhatatlan forrá
sához, az ég valamennyi angyalainak 
szószólása által! Ámen.

K ED D R E.

Elm élkedés az ítéletnapról.

Gondolj, oh lelkem, az Isten itélő- 
székére, mely előtt ama nagy napon 
megjelenendő lészsz; minden órában 
különösen emlélj rá, hogy ezen részre- 
hajlatlan és rettenetes itélőszék előtt 
gondolataid, szavaid és tetteid, vala
mint a jónak elmulasztása is mind 
napfényre jövendenek és pedig az Ú r 
angyalainak és szenteinek, rögzött 
ellenünknek, a sátánnak és az egész 
emberiségnek, mely csak valaha e föl
dön élt, jelenlétében! Jótettek után 
törekedjél tehát, egyrészről az Isten
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iránti határtalan szeretőiből, másrész
ről pedig, liogy ama dicső napon örök 
kárhozatra méltónak ne ítéltessél.

Ima. Oh Uram és Istenem, ments 
meg engem szegény gyermekedet érhető 
szerencsétlenségek ama legnagyobbi
kától, hogy szent akaratodat megvetve 
s Neked nem szolgálva, isteni harago
dat vonjam magamra, s igy örökre 
elkárhozzam! Magamra hagyatva ha
sonló vagyok a hervadó, gyenge virág
szálhoz, mely hasztalan eped üdítő har
mat után; de segélyeddel mindenre ké
pes vagyok! Oh részesits tehát meny- 
nyei malasztod üdvhozó erejében a 
sz. patriarchák és próféták szószólása 
által! Ámen.

SZERD ÁRA .

Elm élkedés a pokolról.

Mily szánandó sorsa azon megrög
zött bűnösnek, ki örök kárhozatra



Ítélve, a pokolba taszittatik, a hol ama 
lelki tűz ég, melynek a mienk még 
csak árnyképe sem lehet! Mily iszonyú 
ama sors, távol lenni Isten s annak 
minden szentjeitől s emésztetni az örök 
tűz furdaló lángjaitól, melyből nincs 
többé szabadulás; hallgatni az elkárho- 
zottak fogcsikorgatását, hörgését és 
jajjait. Oh minő kinok leendenek ezek! 
pedig mindezt fokozza még azon tudat, 
hogy mind e kínokat el lehetett volna 
kerülnöm ! Ah ! az örök kétségbeesés
sel határos állapot ez! Szivemet rémü
let és reszketés szállja meg, ha csak rá 
gondolok s pedig mégis méltó bünte
tése ez a megrögzött gonosznak!

Ima. Oh Uram és Istenem! érez
tesd gyarló teremtményeddel minden
ható hatalmadat, ha hálátlansággal 
jutalmazná jótéteményeidet, s oda
mutatva azon irtózatos és örök kínokra, 
melyek az igaz útról letérőkre várnak,
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tüntesd tel a rosznak s a bűnnek rú t
ságát ! Oh add e kegyelmedet sz. apos
tolaid szószólása által! Ámen.

C SÜ TÖ R TÖ K R E.

Elm élkedés a m ennyországról.

Tudom, hogy nem itt alant, hanem 
ott a magasban kell keresni igazi hazá
mat ! Leghőbb óhajom, hogy egykoron 
én is a mennyekbe juthassak! A világ 
s múlandóságainak megvetése, Krisztus 
követése leend biztos czélhoz vezérlő 
kalauzom! Valamint az útas nem tekint 
sem jobbra, sem balra, hanem egyedül 
végezéljára, melyet elérni törekszik: 
úgy én is törekvéseimet folyton fel a 
magasba fogom irányozni, s e világot 
mint földi vándorlásom színhelyét csak 
ideiglenes hazámúl tekinteni! Mily bol
dogság, Uram, téged birhatni! Mily 
szerencsétlenség Tőled saját hibánkból 
megfosztatni.
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Ima. Oh Uram és Istenem, ki te
remtettél, megváltottál és megszentel
tél, hogy az örök boldogság részesévé 
lehessek, légy segélyemül, hogy ennek 
elnyerésére érdemet szerezzek magam
nak ! Elégítsd ki igazi hazám, a menny
ország utáni sóvár vágyamat! Add meg 
Uram, e kegyelmet hű szolgálódnak, a 
mennyek királynéjának, a boldogságos 
szűz M áriának szószólás i á lta l! Ámen.

P É N T E K B E .

Elm élkedés Jézus szenvedéséről.

Oh repülj, lelkem, a képzelet szár
nyain Golgothának sz. keresztfája alá, 
s tekintsd azon az Isten Bárányát, ki 
elveszi a világ bűneit; vess egy pillan
tást ugyanott M egváltód szűz Anyjá
nak fájdalomdulta alakjára is! Az Anyá
nak és Fiúnak legkeservesebb szenve
déseit a mi bűneink okozák! Ismerd 
el, lelkem, a bűnnek rútságát; lám, az



Istenember legdrágább vérének kelle 
folynia, hogy érettük eleget tegyen s 
te bűneidtől m egtisztulj!

Ima. Oh Uram és Istenem! ne en
gedd, hogy valamely Ellenéd elkövetett 
hálátlanságom miatt, egyszülött F iad 
keserű szenvedésének és halálának érde
me, a megváltás dicső műve, reám nézve 
gyümölcstelen legyen! Add erre segé
lyül isteni malasztodat, hitöket vérük
kel pecsételt valamennyi vértanúid és 
szenteidnek szószólása á lta l! Ámen.

Ima, midőn K risztu s Űrünk h alála  ó rájának em léke

zetére harangoznak.

H ála és dicsőség Neked, oh Jézu
som, ki végetlen irgalmadból nekünk 
nyomorult bűnösöknek jóltevőnkké és 
megváltónkká le tté l! Irántunki szeré
téiből ürítetted ki az utolsó cseppig a 
szenvedések keserű kelyhét, s a Te sz. 
sebeid valának gyógyerejű balzsamunk;

Isten Temploma, 4
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véreddel engeszteléd ki mennyei A tyá
dat , s önfeláldozásod által a golgothai 
keresztfán szültél újra életre bennün
ket! Mi érettünk szállottál le a magas 
mennyből, s lettél a legmélyebb alázat 
példányképévé j érettünk szenvedted 
mindazon iszonyú büntetéseket, melye
ket Rád mértek mint valamely gonosz
tevőre; érettünk szenvedted a legirtó- 
zatosb halált a gyalázat fáján! Azért 
áldunk és magasztalunk is, mert sz. se
beid mintegy kiapadhatlan forrást ké
peznek, honnét malaszt csergedezik 
számunkra. Általad lettünk újra az 
Isten fiaivá s a mennyország örököseivé! 
Oh én Jézusom, Megváltóm és Szaba
dítom? Jám bor életmódommal akarom 
mindenha Irányodbani gyermeki tisz
teletemet kifejezni s kötelmeimnek 
lehető pontos teljesitése által Irányod- 
bani hálámat nyilvánítani! Követni 
akarom ernyedetlen buzgalommal éré-
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nyeidet; naponként vállaimra veszem 
keresztfádat s hordozni akarom egész 
életem folyamán át halálom végérá
jáig, hogy méltó lehessek egykoron a 
mennyei karokkal együttesen hirdetni 
s magasztalni dicsőségedet. Ámen.

SZOM BATKA.

Elmélkedés a bűn következményeiről.

Lelkem, ne feledd el soha, hogy az, 
ki lelkét elveszti, — mindenét veszti e l ; 
valamint az, ki a jó Istent bűneivel 
megbántani meg nem szűnik, — leiké
vel adózik! Oh sötétség szülöttei, ti 
bűnök, mik feldúljátok s elraboljátok 
egyedüli üdvömet, kerülni akarlak ben
neteket, mint a nappal az éjt, a vilá
gosság a setétséget; kerüllek mert az 
Isten előtt olyannyira utálatosak vagy
tok s vajha a jövőben szennytelen óv
hatnám meg életpályámat tőletek! •
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által soha meg ne sértsem szent neve
det. Engedd, hogy szivemben minden 
háborúságok és viszontagságok között 
megmaradjon és mint jó földben örök 
boldogságra való gyümölcsöt teremjen, 
a mi Urunk Jézus Krisztus által. 
Ámen.

(A hitszónok a hivekkel együtt a 
hit, remény és szeretet, e három isteni 
erény gyakorlatát mondja el ily képen: 
„Hisselc te benned11 sat. 1. a legméltósá- 
gosabb Oltári Szentség tiszteletét.)



SZENT MISE-ÁLDOZATI ÁJTA- 
TOSSÁG.

A szent mise kezdetekor.

Oh Istenein, a legmélyebb alázattal 
emelem fel Hozzád imára kulcsolt ke
zeim; Te vagy parancsolom, egyedül 
Téged úral szivem! Az egész világnak 
akarom 'h irdetn i, hogy mindenemet, 
bármit birjak, sőt egész valómat bő
kezű irgalmadnak köszönöm. De mert 
dicső és mérhetlen isteni Felséged, a 
tisztelet és imádás sok nemét kell leró
nom Irányodban! Azonban ki volna 
képes, Irányodban méltón leróni a tar
tozó tisztelet adóját, ki véghetetlen 
vagy? oh én szegény bűnös bizonyára
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nem! De épen azért, m ert a kötelem, 
Téged lehetőleg méltón dicsőíteni, cse
kély erőm hatáskörén kivűl fekszik, 
ezért akarom most azon hódolat és tisz
telet nyilvánításokat Neked felaján
lani, a melyeket az oltáron egyszülött 
F iad Jézus Krisztus bemutat! A mit az 
tídvözitő tesz, azt akarom én is tenni. 
A tőlem kitelhető hódolattal vetem alá 
magam végtelen Fennségednek s szi
vem mélyéből örvendek, hogy legszen
tebb F iad  e magasztos áldozat által a 
tisztelet és imádás azon fokában része
sít, mely Téged mindenha megillet, s 
a melyet ő, m int jó pásztor helyettem 
teljesít; s e magasztos áldozat fölötti 
örömöm oly végtelen, hogy ezt csak 
érezni, de szavakkal kifejezni képtelen 
vagyok!

Könyörülj rajtam , én Istenem! a 
Te véghetetlen irgalmasságod mértéke 
szerint, irgalmazz egy nyomorult bű
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nősnek, ki egyedül Benned helyzi min
den bizalm át! Ámen.

K yrie e le is o n r a !

Végtelen jóságú Is te n ! csak is sze
reteted mérhetlen nagyságából foly a 
bűnösök iránti határtalan szelídséged! 
Oh irgalom patakja, mily édes és bő 
forrásból csergedezel hozzánk! vég
telen jóságú Isten, ki Fennségeddel 
magasan ragyogsz az emberi értelem 
fölött; áraszd reám Belőled — a gaz
dag forrásból — fakadó irgalmadat! 
Öntsd belém, mi Tőled üdvhozó kipa- 
takzik! Oh Uram, légy elnéző s ne 
büntess a Te igazságod mértéke sze
rint! Ámen.

D icső ítésko r. (G ló ria .)

Végtelen hatalmú Ür, mily nagy 
Vagy Te, szerelmünk tárgya! Te vagy 
a legfőbb jóság, maga a bölcseség,
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öröktől fogva örökkévaló Isten! Töké
lyednek nincs határa, nincs száma s 
nincs senki, ki azt képes volna fel
fogni! Te vagy a csodák csodája, az 
emberi elme által fel nem fogható szép
ség s az erősség oszlopa!

Légy áldva és dicsőítve mind
örökké, Úram! minden jó, minden sza
vunk, tettünk s gondolatunk, — min
denünk csak Tőled jő!

Tiszta szívből és örömmel kiáltok 
fel azért én is a zsoltáros szavaival: 
„Dicsérjed, lelkem, az U rat s ne feled
kezzél meg sok jótétem ényeiről!“

Igen, a Te dicséretedre fogok zen
geni dicséneket, Téged foglak áldani 
és magasztalni mindörökké, mert orszá
god is örökkétartó leend!

Oh Istenem! adjad, hogy én, sze
gény gyermeked, mindazt, mit hálás 
szívvel magamban feltettem, — tettleg 
is valósítani képes legyek. Ámen.
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Im ára.

Ha szívemben, a Te szántóföldeden 
oh Jézusom! jó magot akarsz elvetni, 
úgy gyomláld ki előbb lángoló szerete- 
teddel bűneim töviseit! Nyisd meg 
kegyeid bő forrását s részesítsd bűntel
jes életemet érdemeid gyümölcseiben! 
Hagyj egyesitsem életemet a Tieddel, 
hogy igy minden, mi bennem tisztá
talan, tisztává, s minden, a mi nem 
tökélyes, azzá lehessen! Szabadíts meg 
szereteted közreműködésével minden 
önszeretettől! Te légy egyetlen örö
möm és erősségem! Hagyj éljek Ben
ned, oh Jézusom, s szenvedjek Veled 
együtt. Véssed be égő vonásokkal szí
vembe emlékedet, hogy folyton Rád 
gondolva távol legyen tőlem minden 
tisztátalan, minden nemtelen gondolat 
s szívem minden dobbanásának tárgya 
csak Te légy, én Űram és Istenem, 
Ámen.
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Fohász Máriához.

Oh Istenanya! Hozzád is fordulok 
s kérlek: eszközöld ki közbenjárásod
dal minden bűneim és botlásaim bocsá
natát ! Eszközöld ki számomra azon ke
gyet, hogy szívem legtitkosabb vágyát 
követve, sz. Fiaddal s Veled a legben
sőbben egyesülhessek; sz. Fiaddal aka
rok egyesülni, mert Ő Istenem, s Ve
led, mert Te az Ő Anyja vagy! Ámen.

Ima az anyaszentegyházért.

Oh Istenem és Ú ram ! hallgasd meg 
könyörgésemet s vezéreld hatalmas ka
roddal anyaszentegyházadat a jelennek 
háborgó tengere tajtékzó habjain át 
szerencsésen az örök béke révébe, a mi 
Úrunk Jézus Krisztus által. Ámen.

Általános könyörgés.

Tartsd meg, szent Atyánk, Minden
ható Úrunk s örökkévaló Istenünk —
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szívünket s testünket az Irántadi hó
dolat és szolgálatkészség ú tján : hogy 
soha se legyünk a bűn rabjaivá, hanem 
csak arra, a mi szent, — irányozzuk 
gondolatainkat; csak azt tegyük, mi 
Neked tetsző s igy folytonosan véd- 
szárnyaid alatt lehessünk — a mi 
Urunk Jézus Krisztus által. Ámen.

Szent olvasmányra. (Lectio.)

Jézus, Te vagy az út, az igazság és 
az élet! Hinnünk kell tehát tanaidnak, 
követnünk kell azokat szeretettel s a 
boldog jövő reményében e pályán az 
örök élet révpartjára eveznünk. Oh 
örök világosság, nyomdokaid óhajtóm 
követni s soha sem akarok letérni azon 
útról, melyen őseink végzék be terhes 
földi pályafutásukat. Ámen.

Evangéliumra.

Oh Jézus, -Te vagy igazi élete szí
vünknek! A ki Irántad, Üdvözítőm!
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nem gyűl szeretetre, nem méltó az 
életre, s nem egyéb élő halottnál! A 
kinek szíve nem Érted dobog, az szív
telen! Valamint a lélek a testnek, úgy 
Te a léleknek vagy éltető eleme! A 
szeretetről szóló isteni sz. parancs által 
két szárnyat adál nekünk; a jobb 
szárny: „az isten iránti szeretet,“ a 
bal pedig: „a felebaráti szeretet!'' Ki 
csak egyikével bir e szárnyaknak, nem 
ju tha t be a mennyek országába! Atyám, 
ki szeretettel karolod át Hozzád esdő 
teremtményeidet, add kegyelmedet, 
hogy csak azt szeressem, mi Neked 
tetsző; hogy ellenállhassak a kísérte
teknek s folytonosan közeledben ma
radhassak ! Gyújts világot lelkemben, 
hogy a jó t igazán felismerhessem, s 
erősíts meg mennyei malasztoddal, 
hogy a valódi jó t teljesíthessem s en
nek teljesítésében éltem egész folya
mán át fáradalmat ne ismerjek. Ámen.
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Hitvalláskor. (Credo.)

Ápold, kérlek Uram, erőshitűsége- 
met s ne foszsz meg feloszlásom vég
pillanatáig lelkiismeretem intő szavá
tól; hogy mindent, mit újjászületésem 
pillanatában, — megkereszteltetvén az 
Atyának, Fiúnak és Szentléleknek ne
vében — vallottam, ezután is valljak; 
hogy ugyanis Neked, mindnyájunk 
közös A tyjának valamint sz. F iadnak 
hódolat és köteles imádással adózzam, 
s hogy Szentlelkednek, ki egyszülött 
Fiad által Tőled származott, méltó 
osztályosává lehessek; mert erős hitem
ről U ram ! tanúskodik e keblemből fel
törő szózat: „Atyám, minden, a mi 
enyém, a Tied, s mi a Tied, az enyém!“ 
Uram! Krisztusnak szózata ez, ki Ben
ned, Belőled és Veled együtt mindenha 
Isten maradand s magasztaltatni fog 
mindörökre. Ámen.
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Felajánlásra. (Offertorium.)

Uram, világok Alkotója, önmaga
mat ajánlom fel ma áldozatul, egyide
jűleg az oltáron bemutatott vérnélkűli 
áldozattal! Emberi testet öltött Fiadat 
ajánlom fel Neked, s Ennek érdemei
ben bizva folyamodom Hozzád, s kérem 
sz. m ulasztódat! Nem vagyok ugyan 
méltó rá, de hisz Jézus önmaga ajánlá 
fel magát áldozatul, önvérével mosva 
tisztára bűneinket, hogy a megigazu- 
lás részeseivé lehessünk! Könyörülj 
tehát rajtom Jézus iránti szeretetedből. 
Ámen.

Csendes imára.

Úram, Istenem! hogy végtelen ir
galmadra némileg méltó legyek, add e 
fennséges áldozat által malasztodat, 
hogy szivem osztatlanul folyton csak 
Neked szolgáljon. Ámen.



Fohász Máriához.

Szűz Mária, Istenünk szent Anyja, 
a Te védszárnyaicl oltalma alá helye
zem szívemet, hogy megvédjed s meg
tartsad az Isten iránti hűség és szere
tet útján! Hivők kegyes Anyja, hisz 
te akarod, hogy szeretettel karoljam 
át Istenemet, s azért esedezem Hozzád, 
eszközöld ki számomra azon malasz- 
tot, hogy csak őt szeressem mind
örökké! Ámen.

Ima az anyaszentegyházért.

Kér lek, oh Istenem, hallgasd meg 
Hozzád fohászkodó anyaszentegyházad 
könyörgését, hogy minden bűneink bo
csánata után malasztod által, szent, és 
védelmed által erős és nyugodt legyen ! 
Ámen.

Általános könyörgés.

Úram! ki e világegyetemet vezérled 
bölcs gondviseléseddel; ki uralkodói a

isten Temploma. ^



test és lélek fölött s urunkat Jézus 
Krisztust választottad ki Üdvözítőnkül 
s Á ltala minket sajátlagos népedül: adj 
minden buzgó léleknek, mely e vérnél- 
kűli áldozat által szent és dicső Neve
det segélyül hívja, Nevednek’dicsőíté
sére hitet, félelmet, türelmet, bókét, 
mértékletességet, szentséget és bölcse- 
séget a mi főpapunk és királyunk Jé 
zus Krisztus által, a ki által Tied min
den hatalom és dicsőség, fennség és 
méltóság most és mindörökké. Ámen.

Előszőzatra. (Praefaiio.)

En Istenem ! főpapunk Jézus Krisz
tus a jó pásztor által, ki önmagát, saját 
ártatlan életét adá juhaiért; Általa, ki 
ott fenn a magasban jobbodon ül és 
érettünk esedezik; Általa, Megváltónk 
és Közbenjárónk által folyamodom, 
Úram ! végtelen jóságod és irgalmad
hoz; mert tudom, hogy legszelídebb
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legbensőbb s leghűbb barátja vagy az 
emberiségnek! Add, hogy egyszülött 
Fiad s a Szentlélek Istennel együtt 
félelem és rettegés közt dicsőítselek és 
magasztaljam szent Nevedet egész 
éltem folyamán át. Ámen.

Kánonra.

Megváltóm, egyszülött Fiadnak ez 
áldozatja által lángoló szeretettel kér
lek Istenem, világosítsd meg e földke
rekség összes népeit és nemzeteit, hogy 
imádás és köteles hódolattal boruljanak 
le megismert Fennséged, mint egyedüli 
igaz Ú ruk s Istenük előtt! Vezéreld, 
kérlek Úram, és világosítsd fel szent
egyházad főpásztorait, N. N. pápát, a 
bibornokokat, az érsekeket, a püspöki 
kart, a mi N. N. püspökünket s a többi 
elöljárókat, hogy minden embert a Te 
igaz ismeretedre s Irántadi kész enge-
delemre vezérelhessenek! Kérlek Úram,

5 *
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a királyok és fejedelmekért, N. k irá
lyunk s mindazokért, kik hivatalbeli 
személyek hogy buzgóságuk és bölcs 
előrelátásuk foytán az alattvalók bé
kés, tisztes és sz. életet élhessenek! Kér
lek, Uram, szentegyházad valamennyi 
tagjáért, az igazakért, hogy őket az 
igazság és szentség útján megtartsad; 
a bűnösökért! hogy őket a bűn ösvé
nyéről jobb útra tereljed! Oh Istenem! 
kérlek a szegényekért, a betegekért, a 
foglyokért s mindazokért kik szükség
ben és szorongattatásban vannak; sz. 
F iad  érdemei iránti tekintetből tárd 
ki föléjök védő karodat, s mentsd meg 
minden gonosztól! Részemről pedig 
azért esedezem Hozzád a legmélyebb 
alázattal, hogy Fiad érdemei s szen
vedése által adjad meg bűneim bocsá
natát és a malasztot, hogy őket ezen
túl folyton kerülhessem s méltó bűn- 
bánattal értök eleget tehessek. Ámen.



Átvalósodás és Űrfölmutatásra.

Isten, mennyei Atyánk, tekints le 
sz. Fiad, Krisztus megdicsőült alak
jára és könyörülj rajtam s a többi bű
nösökön, a kikért egyszülött Fiad éle
tét váltságúl adni s a kiknek üdvére 
és vigaszára a legszentebb Oltári Szent
ségben jelenlenni akart; kivel s aSzent^ 
lélekkel élsz és uralkodol mindörökké. 
Ámen.

Ürfelmutatás alatt.

Imádlak, isteni Megváltóm, menny
nek királya, földnek világossága, kirá
lyoknak úra, a béke fejedelme! Imádom 
szentségedet, mert a bűnösök kiengesz
telője, a lankadóknak üditő harmatja 
vagy; vigasza a megszomorodottaknak, 
s véffhetetlen értékű bére az igazak-o  o

nak! Imádlak Téged, oh élet kenyere, 
lelki orvosság, a világ Megváltója, a 
béke áldozatia, ki úgy megindítottad
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a mennyei Atyának szivét, hogy leveté 
végre reánk — szorongatottakra is 
tek in teté t; meghallgatá fohászinkat 
s kegyelmébe fogadott bennünket. 
Ámen.

Az átvalósodás után.

Oh én Jézusom! Te öszfogalma 
minden óhajomnak s tárgya legsová- 
rabb vágyaimnak: a legmélyebb fáj
dalom fogja el lelkemet azon tudatra, 
hogy oly sokszor sértettelek meg vét
keimmel ! Téged egyedüli s legfőbb jó
m at; Téged, ki magad a véghetetlen 
jóság vagy; Téged, kinek a legbensőbb 
imádással kell adóznom, Téged oh 
hányszor taszítottalak el magamtól! és 
ime, mégis újra közeledel hozzám az 
oltáron! Inkább múlandó éltemet kí
vántam volna feláldozni, mintsem hogy 
Irányodban újra vétkezzem! Soha sem 
akarok többé Ellened véteni! Oh lég-
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szeretetteljesebb s legimádandóbb Jé  - 
zusom! hiszem egész lényed és mivoltod 
valódi jelenlétét az Oltári Szentségben; 
erősen hiszem és vallom, hogy e szent 
ostya s e szent kehely testedet és drá- 
galátos véredet, istenség és embersé
geddel együtt igazán tartalmazza! Oh 
Te vagy lelkünk legdrágább jegyese! 
Ezért szeretlek mindenek fölött! Jöjj 
hát, édes Jézusom ! kegyelmeddel, szen
teld meg lelkemet s légy egyedüli Ura 
testem és lelkemnek. Ámen.

A megholtak lelkeiért.

A legmélyebb alázattal kérlek, oh 
Istenem, a megholtak lelkeiért is, hogy 
a tisztitó hely kínaiból, melyeket még 
szenvedniük kell, kegyelmesen szaba
dítsd meg s vedd fel a mennyország 
békés révpartjának ölébe. Ámen. Mi 
Atyánk stb.
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Agnus D ei-kor.

Tekintsd, oh Üdvözitő Jézusom! 
m éltatlan lelkem fohászait s megtört- 
ségét! Irgalmas, kegyelemteli s jóságos 
Úristen, Te mondád határtalan irgal
masságod érzetében, hogy „nem akarod 
a bűnösnek halálát, hanem hogy meg
térjen és é l j e n L é g y  tehát irgalmas 
nekem szegény bűnösnek, ki irgalmas
ságodra hivatkozik! Bélsülj meg velem! 
Könyörülj rajtam s add bűneim bocsá
natát. Ámen.

Áldozáskor. (Communio.)

Hiszem, oh Jézusom, hogy a leg
szentebb Oltári Szentségben jelen vagy! 
Szeretlek mindenek fölött! Szívembe 
óhajtanálak zárni! De miután mivolti- 
lag jelenleg az Oltári Szentségben nem 
vehetlek magamhoz, úgy legalább szel
lemileg foglalj helyet szívemben! Feléd 
terjesztem ki ölelő karjaim s egyesülök
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Veled, mintha már is szívemben lakoz
nál! Ne engedd, hogy valamikor Tőled 
ismét elváljak!

Uram! nem vagyok méltó, hogy él
vezzem az élet kenyerét! Oh édes Iste
nem ! a legmélyebb alázattal esedezem 
Hozzád, hogy ha nem is szent tested 
vételéért, legalább azon áldásokért, 
melyek azokra kiáradnak, kik szere
tettől áradó kebellel közelitnek ahhoz! 
Ámen.

Utolsó imára.

Uram s Istenem Jézus Krisztus, ki 
gazdag vagy dicsőségben, miként az ég 
a csillagok ezreiben, világosítsd meg, 
kérlek, a lelkem láthatárán uralkodó 
setétséget! Önts igazhitűséget, biztos 
reményt s tökéletes szeretetet belém! 
Eszközöld oh Uram! hogy Téged meg
ismerjelek, hogy mindenben mindent,
— a Te szent akaratod szerint teljesít
sek! Ámen.
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Fohász Máriához.

Oh boldogsá gos s irgalomteljes szűz 
Mária, Neked ajánlom lelkemet és tes
temet, gondolataimat, tetteimet, élete
met s halálomat! Oh szeplőtelen szűz 
Anya, segíts s erősíts a gonosz lélek 
támadásai ellen, olts belém igaz s töké
letes szeretetet, hogy teljes szivemből 
isteni Fiadat, a mi tJrunk Jézus 
Krisztust szeressem s hogy Ö utána 
Téged szeresselek mindenek fölött! Oh 
királynőm s Anyám, eszközöld kegyes 
szószólásod által, hogy e szeretetemet 
egész síromig megőrizhessem, mely 
után a boldogok hazájába vezérleni 
kegyeskedjél! Ámen.

Ima az anyaszentegyházért.

Oh Úram, ki az irgalom és kegye
lem Istene vagy, részesíts irgalmadban 
engem nyomorult férget is, ki annyira 
megfeledkeztem önmagámról, hogy még
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kérelemmel is bátorkodom szined elé 
járulni! Tekintsd sóvár vágyamat s fo- 
hászimat, melyeket szent malasztod el
nyeréséért Hozzád küldök, s feledd el 
szent nevedért minden gonosz te ttem et!
— Légy kegyes és irgalmas a bűnbe 
m erült emberi nem s anyaszentegyházad 
iránt! Kiméld meg, oh Úram! a Ben
ned hivő kereszténységet mindennemű 
csapástól, s oszlasd szét jótékony suga
raiddal a bennünket körűllengő setét- 
séget! Ne tekintsd vétkeinket, hanem 
sz. Fiadnak s dicsőséges Anyjának, a 
szentek és vértanuk érdemeit, kik sz. 
F iadért szenvedtek dicső ha lá lt; s egy
szersmind vedd tekintetbe, hogy leg
szentebb Fiad önvérével mosta le bű
neinket s lön M egváltónkká! Oh 
Úram! kegyed s jóságod óvjon meg 
ezentúl mindennemű bajtó l!

Távoztass el tőlünk, Úram, minden 
bűnt és gonoszságot, hogy mindannyian
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vidám és biztos léptekkel s Neked hó
doló lélekkel vándoroljunk az örök 
üdvnek ösvényén! Ámen.

A pap áldására.

Neked, oh én Istenem, áldozom fel 
éltemet, melyet Neked köszönök, teljes 
szivemből áldozom és szentelem fel azt 
Neked mindenkoron! Oh Istenem, erő
síts engem ez érzelmeimben és szándé
kaimban! Oh Istenem, vedd kegyesen 
fohászimat és sovárgásomat! Add lel- 
kemre szent áldásodat, hogy egyszülött 
Fiad a golgothai szent kereszt lábai
nál kiontott drága vérének érdemei ál
tal — e szándé komat véghezhihessem! 
Boldogságos szűz Mária, ajánld lelke- 
met valamint mindazokat, kikért imád
kozni kötelességem, szent Fiad véghe- 
tetlen irgalmába!

Oh Istenem! éltemet ajánlom fel 
áldozatul a kereszt magasztos tanáért,



mely a hitetleneknek boszúságúl, ne
kem szegény bűnösnek pedig üdvömre 
s örök életemre szolgál! Ámen.

Utolsó Evangéliumra.

Oh Jézusom! hol van ama nyelv, 
mely képes volna hiven leírni az Ál
talad kiállott szenvedéseket; az utakat, 
melyeket járdaltál, s ama legfensége
sebb erénypéldákat, melyeket élted 
folyamán át nekünk adtál ? Mert mi is 
volt egész életed egyéb, mint a legtöké
letesebb erények tükre? Ha önmagám
ról akarok hű képet szerezni, mint va
lamely legtisztább tükörbe csak sz. 
élted folyamára vetem tekintetemet, s 
azonnal látom, mennyi és mi hiányzik 
még nálam ! O tt látom az odaadó, igazi 
engedelmességet, a legmélyebb aláza
tot, az önkénytes szegénységet, a cso
dálatos s majdnem hihetetlen türelem 
példáit, a rendithetlen állhatatosságot,
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a mindent felülmúló szeretetet, s a ne
künk nyomorult bűnösöknek oly any- 
nyira szükséges és clkerűlhetlen irgal
mat! Minden csak kívánható és elkép
zelhető erények feltalálhatok az eleven 
és fénylő ősképben ! Hogyan viszonoz
zam tehát legkegyesebb s legédesebb 
Jézusom, a Tőled vett számos jótétemé
nyeket? Valóban Uram! ha egymagam 
bírnék ősünk, Ádám valamennyi gyer
mekeinek életével, ha ezenfelül minden 
nap, év s évszázad, ha a már kihalt, az 
élő s a még csak születendő emberek 
tevékenységével rendelkezhetném is: 
mindez még sem volna elegendő, hogy 
jótéteményeidnek csak legparányabb 
részét is kellően viszonozhassam ! Mi- ' 
után azonban oly tehetetlen vagyok, 
és semmire, sem képes, Te pedig Ú ram ! 
mindezt énérettem tevéd, a legmélyebb 
alázattal esedezem Hozzád: zárd be 
számos kegyed hosszú sorát még azon



egygyel, hogy a Tőled tapasztalt szere
tet ennyi jeleiért Irántad hálás szívvel 
viseltessem s teljes szívem és lelkemből 
Neked szolgáljak! Ámen.

Zárima

Új életet önt belém, oh Ú ram ! már 
azon érzet is, mely szívemet elfogja, 
midőn azon boldogságra gondolok, me
lyet kegyelmed által a mennyekben 
élvezendő leszek! Oh mily későn ébredt 
fel Irányodbani szeretetem, Irányod
ban, ki örök szeretettel karoltál fel s 
már oly korán terjesztetted ki felém 
áldó kezeidet! Isteni félelmed s Irán- 
tadi szeretetem bilincseljen szent kö- 
rödhez s mennyei békéd szerezze meg 
lelkem nyugalmát. Szívem olvadjon 
egygyé Veled! Nem akarok semmit 
sem tudni, semmit sem szeretni, semmit 
sem kívánni, csak Téged, oh keresztre 
feszitett Krisztus Jézus! Ámen.
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SZENT MISEÁLDOZAT A MEG
HOLT LELKEKÉRT.

IM Á K
HALOTTI SZ. MISE-ÁLDOZATHOZ.

(Ha több, az Urban elhunytért mutattatik 
be a sz. Mise-áldozat, akkor az előforduló 
könyörgéseknél az elhunytak neveit: N. és 
N.-ért, minden imába közbe lehet szúrni.)

Introituskor.

Mindenható s örökkévaló Is ten ! 
egyszülött Fiad Jézus Krisztus szent 
szívének oltárán áldozom fel én szegény 
bűnös lélek önmagamat, minden testi 
s lelki erőmet s egész éltem folyamán 
által véghezvitt jótetteimet, szenvedé
seimet s fájdalmaimat! Érettem s a 
iobb létre költözött N. vagy N. lelke
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ért ajánlom fel továbbá áhítat-óráimat, 
minden istenes cselekedeteimet, min
den érdemeimet s minden áhítattól 
buzgó hivő lélek szentségét; Neked 
ajánlom fel a szerencsétlenek s nyomo
rultak minden fájdalmát, keserűségét, 
valamint nélkülözéseit, továbbá a vér
tanúk sebeit s halálát, minden fájdal
maikat, kínaikat, szenvedéseik- s gyöt
relmeiket; a bűnbánók, hitvallók s 
remeték összes bűnbánati cselekedeteit, 
böjtöléseiket, imáikat és önostorozásu- 
kat; szüzességét s hűségét mind ama 
sz. hajadonoknak, kiket szolgálatodra 
érdem esítettél! S mindezt Neked, 
Uram! igazán odaadó szívvel s azon 
hitben ajánlom fel, mintha a jobb létre 
szenderiilt N. N. szelleme s én, mind
ezt magunk a Te tiszteleted és dicső' 
ségedre tettük volna, s mintha mind ez 
a mi sajátunk volna.

Mindenható, örökkévaló Isten! egy-
Isten Temploma, 6
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szülött Fiad, Jézus Krisztus szent szí
vének oltárán én bűnös gyermeked ön
magamért s egyszersmind a jobb létre 
szenderült N. N. lelkeért felajánlom 
azon csodaszerű dicsfényt, mely kedves 
szenteidet és választottaidat a menny
ben körűlfolyja s boldogítja; hivő lé
lekkelajánlom fel egyszersmind Neked, 
oh Teremtőm, a mennyei kincstár egész 
tárházát, melylyel a boldogságos szűz 
Anyát oly bőkezűen megajándékoztad; 
hasonlag felajánlom Neked mindazon 
kegy elmeket,mely eket a Szentháromság 
legbensőbb kincstárából mértéken túl 
nyújtottál, a melyekben Urunk és Meg
váltónk emberi természetét is oly bő
ven részesitéd ; végtére felajánlom az 
üdv és boldogság ama határtalan, s ál
talunk fel nem fogható gazdag tárhá
zát, melyet isteni lényed magában rejt] 
Oh engedd, hogy az elköltözött N. N. 
szelleme ez alázatos áldozatom bemu-
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boldog részesévé lehessen!

Mindenható, örökkévaló Is ten ! egy
szülött Fiad, Jézus Krisztus sz. szivé
nek oltárán mindezen dicső áldozato
kat nem csak mostanra, hanem földi 
zarándoklásom minden napjára akarom 
felajánlani s a lehető legtökélyesebb 
módon m egújítani: s pedig egyesitve 
mind ama áldozatokkal, melyek a Te 
sz. tetszésedre valaha felajánlva valá- 
n a k ; különösen pedig legbensőbben 
egyesitve azon drága áldozattal, me
lyet mély bensőséggel szeretett fiad a 
golgothai kereszt fáján a legkeserűbb 
kínok közt Neked bemutatott s e jelen 
pillanatban ismét megújít! Engedd, 
hogy e fenséges áldozat gyümölcsei 
reám s az elhunyt N. N. szellemére 
is üdvhozók legyenek, mindenben, a 
mi csak Neked tetsző, áldozatúl aján
lom magamat, s mindenben csak a Te
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dicsőséged előmozdítója akarok lenni! 
Ámen.

Kyrie eleisonra.

É n Istenem! ki az irgalom s min
dennemű vigasz Atyjának mondatol, 
hatalmas Úr, kemény és igazságos biró 
is vagy! Megérinted a hegyeket s füs
tölögnek; hatalmadban áll, az embert 
testével s leikével a poklok mélyébe 
taszítani! S én szánandó porhüvely, 
k it a leggyengébb szellő fuvalma is 
megsemmisíthet, bátorkodtam Téged, 
minden Fenség Úrát, megbántani; 
nem reszkettem tekinteted előtt, mely
től az angyalok is megrázkódnak; nem 
remegtem a Mindenható bűntető igaz
ságától, nem gondoltam a kárhozat 
ítéletére, a rágódó féregre, az örökké 
lángoló tűz-, a külső setétségre és az 
arkangyal harsonájára az utolsó napon; 
oh bocsáss meg N. N. bűnös lelkének, 
ha talán nem lett volna jobb nálamnál;



85

könyörülj rajtunk; fakaszsz szemeim
ből könnyforrást, hogy bűneimet még 
itt lenn a siralom völgyében kellően 
megsirathassam! Ámen.

Imára.

Mindenható s örökkévaló Is ten ! 
tisztítsd meg ez engesztelő áldozat ál
tal N. N. szolgád lelkét, hogy megiz- 
lelhesse dicsőségedet s az örök üdv üde 
forrásához juthasson, a mi Urunk Jé 
zus Krisztus á lta l! Ámen.

Engedd, kérlek, Uram! boldogult 
N. szolgálód lelkét bejutni az örök vi
lágosság hazájába, hogy az örök irga
lom ez áldozatának hatását érezhesse s 
tapasztalhassa, a mi Urunk Jézus Krisz
tus á lta l! Ámen.

(Ha több elhunytról emlékeztél 
meg imádban, akkor mondd :)

Oh Isten, kérlek, irgalmazz végte
len kegyelmed mértéke szerint N. N.
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szolgáid s N. N. szolgálóidon s vedd 
fel őket Magadhoz, az örök világosság 
hazájába, a mi Urunk Jézus Krisztus 
á lta l! Ámen.

Leczke olvasásra.

A Machabaeusok 2. k. 12, 43 — 46.

Ugyanazon napon Judás, a vitéz 
hős, gyűlést hirdetett s tizenkét ezer 
drachmát küldött Jeruzsálembe, hogy 
engesztelő áldozat nyujtassék be a meg
holtakért, mert jó és jámbor érzületű 
volt a feltámadásra vonatkozólag. Mert 
ha nem reményű vala, hogy az eleset
tek újra feltámadnak, úgy hasztalan 
és fölösleges volt volna az elhunytakért 
imádkozni. Sőt inkább nzt hivé, hogy 
igen nagy kegyelem várakozik azokra, 
kik jámborúl nyugodtak el az Ürban. 
Szent és üdvös tehát a gondolat, imád
kozni az elhunytakért, hogy bűneik 
alól feloldoztassanak! Ámen.
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(Ébreszd fel most magad a követ
kezők szerint a gondolatot:)

Halálod napjára.

Félelem és iszony tölti el lelkemet 
és testemet, midőn feloszlásom vé gpil- 
lanatára gondolok! Szívem összeborzad 
s legbensejében megrázkódik, reszket 
egész valóm, midőn éltem utolsó napja! 
reád gondolok.

Ki volna képes híven ecsetelni ama 
pillanat borzasztóságát, midőn befutva 
rövid vándorpályánkat e siralom völ
gyében a zarándoklásban kifáradt lélek 
végső tusáját küzdi, hogy enyészetnek 
induló porházának szűk korlátaiból ki
bontakozva, fel az örök élet hónába 
szárnyaljon!

Aléltság fogja azon perczben meg
szállni egész testemet, nyelvem megme
revedik, szemeim fénye megtörik, szí
vem nyugtalanul dobog, tompán tör ki



utosó sohajom, arczom elhalaványodik 
s minden erőm elhagy!

Megzavarodott lelkem előtt megje
lennek ekkor minden rósz gondolatim, 
szavaim, tetteim, valamint az elmulasz
to tt jó, mit tenni hatalmamban állott 
volna; hasztalan fogom ekkor tekinte
temet majd ide majd amoda fordítani, 
hogy e gyötrő jelenetek elől megmene
küljek !

Szorongó lelkiismeretem ekkor meg 
akarná siratni vétkeit s a könnyelműen 
elpazarolt bűnbánati idő t; de bármeny
nyire is epeszsze a bánat: késő bána
tának hiányzani fognak az igazi javu
lás és elégtétel szent gyümölcsei!

Mindazon édes örömök, melyeket a 
testnek s tisztátlan vágyainak engedve 
élveztem, a legkeserűbb epévé fognak 
változni, midőn a bűnökbeni rövid tob
zódás után az örök büntetés fog reám 
bekövetkezni, midőn megtudom, hogy
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minden, mit vágyaim netovábbjának 
tartottam, csak hiiiságok hiúsága vo lt!

S ha lelkem ezután felveti tekin
tetét Hozzád az örök dicsőség fényébe, 
úgy bizonyára utálattal fordul el maj
dan a bűn fertőjétől, a melyben el volt 
merülve a csáboktól, melyek által tév
útra lön vezetve; Isten látásának ör
vendve fog ekkor rablánczaiból a sza
badság után sovárogni.

Oh, jó pásztorom, édes Jézusom, 
vezérelj engem már most legelődre; ne 
hagyj el akkor sem midőn ütni fog ha
lálom végórája s e világtól válnom kell, 
hogy itélő széked előtt megjelenjek; 
segits, hogy a gonosz szellem lelkemet 
hatalmába ne keríthesse, s rajtam dia
dalt ne ülhessen!

Oh én Jézusom! űzd el tőlem a a'o-O
noszszellemets vezéreld fel mint jó pász
tor, lelkemet, megmentett juhodat, a 
mennyei hazába, hogy magas színed



látásában örökkön örökké gyönyörköd
hessem! Ámen.

Az Evangélium-olvasásra.

Sz. János evangéliumából 11. 21—28.

Az időben: Mondá Márta Jézusnak: 
Uram! ha itt lettél volna, az én bátyám 
nem halt volna meg. De most is tudom, 
hogy a mit kérsz az Istentől, megadja 
neked az Isten. Mondá neki Jézus: Fel
támad a te bátyád. Mondá neki M árta : 
Tudom, hogy feltámad a feltámadásban 
az utolsó napon. Mondá neki Jézus: En 
vagyok a feltámadás és az élet; a ki én 
bennem hiszen, ha szintén meghal is, 
élni fog, és minden a ki él, és énben- 
nem hiszen nem hal meg mindörökké! 
Hiszed-e ezt? Mondá neki: Igen Úram! 
én hiszem, hogy te vagy a Krisztus, az 
élő Isten Fia, ki e világra jöttél! 
Ámen.
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Offertoriumra.

Oh édes Istenem, áthatva azon leg
őszintébb szándéktól: hogy lemondok 
ezentúl e földön minden roszról, megve
tem s kerülöm a testnek hiú örömeit, 
s hogy őszinte bűnbánatra gerjedek: 
ajánlom fel e szent áldozatot, valamint 
az én, úgy valamennyi hivők üdvéért, 
az élők és holtakért s különösen az 
elköltözött N. N. lelkeért, hogy reám 
smindenkire áldás szálljon e szent áldo
zat ereje által, mely az összes emberi
ség üdvéért egész az Ítélet nagy nap
jáig naponkint m egujittatik! Ámen.

Csendes imára.

Eszközöld bennem, oh Uram! hogy 
mostantól kezdve mindig a Te sz. aka
ratod szerint cselekedjem! Mily öröm 
fogja megszállni keblemet már e sira
lom völgyében is, ha végtelen kegyel



mednél fogva, e szent áldozat ereje által 
kérésemet teljesíted! Oh mily édes és 
mennyei érzelem honoland akkor keb
lemben, oh mily szent szeretet, mely 
lángja tisztán mint a nap sugara, egye
dül csak a szív tisztaságának légköré
ben égvén, kizárólag evvel táplálkozik, 
hogy minden emberben Isten képmá
sát, saját testvérét látva ott szárítson 
könyeket, hol azok a legsűrűbben hul
lanak ! Oh mily tiszta leend akkor lelki 
életem folyama, ha saját én-em salakjá
tól megtisztítva leend! Eszközöld tehát 
én Istenem, hogy hasonlóan a sok bor 
közé öntött kisded vízcsepphez, mely 
a bor izét s színét felvéve, abban mint
egy el vész, s hogy valamint a tűz a 
vasat teljesen átmelegíti, s a nap fény
sugaraival átlátszóvá teszi a léget: 
szintúgy én is, s egész lényem a Te sz. 
akaratodban olvadjon fel, hogy minden 
bűnös emberi hajlam távol legyen tő
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lem s lelkem egyedül benned éljen! S 
habár a reám tapadt földi salakot nem 
is vethetem le földi zarándoklásom vég
érájáig, mindazáltal mégis szentséged 
s mennyei tisztaságod bélyegét viselen- 
dem magamon, mert hol Te jelen vagy, 
ott dicsőséged sem hiányozhatik!

Engedd N. N. elköltözött szellemét 
mennyei dicsőséged részesévé lenni. 
Ámen.

(Ha több elhunytról emlékeztél 
meg imádban, akkor mondd:) Oh Iste
nem, a legmélyebb alázattal esedezem 
Hozzád; engedd, hogy ez engesztelő 
áldozat N. N. szolgáid vagy N. N. szol
gálóid lelkeinek örök üdvére szolgál
hasson — a mi Úrunk Jézus Krisztus 
által! Ámen.

Előszózatra.

En Istenem, méltó és illő, hogy 
dicsérjem s magasztaljam sz. Nevedet,
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mert nemcsak nekem, hanem mindenki 
előtt feltártad az utat, melyen bűneink
től megtisztulva szentséged részesévé 
lehetünk s Veled egyesülhetünk! Oh 
mérhetlen jóságú és szeretetű Teremtő 
Istenünk! a mi bűneink váltságbéreűl 
adtad egyszülött sz. Fiadat! Isten Fia 
emberré lön, hogy a bűnei miatt már- 
már elveszett emberinem még se kerül
jön teljesen a gonosz lélek hatalmába! 
Valóban F iad  Jézus Krisztus, a mi 
Urunk és Megváltónk legkegyteljesebb 
barátja a nyomorult emberiségnek! Az 
ő irgalmának nem volt elég azon meg
aláztatás, hogy a boldogságos szűz 
Anya által emberi testet vön magára, 
hanem életét is akará odaadni a gyalá
zat fáján, s vérét ontani érettünk, a mi 
üdvösségünkért! Ö mindent csak üd
vünkre tőn! E ljö tt felkeresni s üdvö- 
ziteni azt, mi már veszendőben volt! 
Felkeresé az elveszett juhot, s mint



05

igazi jó 8 szelid pásztor visszavivé 
Hozzád, mennyei Atya! Oh ki ne cso
dálkoznék, látva a szeretetteli jóság s 
jóakaró szeretet e magas fokát! Azért, 
ha nem is imádhatlak kellőképen, a 
mint megéri lemlenéd, — üdvözítő hitem 
által bátorítva egyesítem én is szava
mat az ég angyalai, uraságai és erős
ségeinek örömzajongó karával, kik 
remegve mindenhatóságod s dicsőséged 
színe előtt, Téged imádva zengedezik 
örök dicséretedet: Szent, szent, szent 
vagy Uram, Sabaoth Istene! É g és 
föld telve fennségeddel! Üdv neked a 
magasban lakónak! Legyen áldott, a 
ki az Ú r nevében jő!’Üdv neked a ma
gasban lakónak! Ámen,

Sanctusra.

Úram! tekints kegyesen az elhunyt 
N. N. lelkére is, mely sovárogva jnllant 
Reád s a leglángolóbb szeretet szülte
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fohászok közt kívánkozik a mennyei 
haza boldog virányaira; fogadd be oda 
Szentháromság egy Isten, hol színről 
színre látható vagy, a hol Fenséged 
minden csodái kitárvák: hogy lelke 
boldogságtól eltelve szintén közbeve
gyülhessen angyalaid mindenhai szün
telenül örömzajongó karába! Ámen.

Kanon vagy csendes misére.

Oh Úram! Te láthatatlan király, ki 
véghetetlen hatalmaddal mindeneket 
létrehoztál s irgalmad nagysága szerint 
alkottál; ki tiszteletet parancsolsz s 
kitűnő jóságú vagy: vess kegyes pillan
tást magas trónodról a Téged alázattal 
imádó porba omolt szolgádra! Engedd, 
hogy e szent áldozat az élők számára 
is teremjen gyümölcsöket, s add meg 
minden hívődnek, am ire szüksége van! 
Emlékezzél meg azért különösen anya- 
szentegyházad fejéről, N. pápáról, s N.



püspökünkről s mindazon tanítókról, 
kik isteni kinyilatkoztatásod és tanaid 
buzgó hirdetői! Úgyszintén felajánlom 
e szent áldozatot egy szent, apostoli s 
katholika anyaszentegyházadért, egy
szersmind annak minden tagjaiért, kik 
szeretettől égnek Jézus Krisztus iránt, 
és tiszta s Neked tetsző életet élnek; 
N. országló fejedelmünkért, egész kör
nyezet s hadseregeért; erősítsd meg őt 
a béke oltalmában, hogy országunk 
minden lakója a béke olajága alatt 
istenfélő s jó erkölcsű legyen sh ivatá
sát híven teljesítse! Védd meg az egész 
föld kerekségét minden egyenetlen
ségtől és nyomortól, s tarts meg ben
nünket sz. Lelked kegyelmében és kö
zösségében. Nekem pedig, én Istenem 
add meg kegyelmesen mindazt, a mi 
lelkem üdvére szolgál, s engedd, hogy 
éltem minden napját jámbor, bűnbá
nati gyakorlatok közt békében tölthes- 
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sem s fejezhessem is be egykoron 
Ámen.

Átvalósodásra.

Oh Megváltó Jézus Krisztusom! ki 
istenséged s emberségeddel egyetem
ben, igazán és mivoltilag, a kenyér és 
bor színe alatt jelen vagy ez oltáron, 
szent szeretettől lángolva ajánlom fel 
egész szívemet! Ugyanazon szerete- 
tedre, melyből életedet áldoztad fel 
érettem a keresztfán, — kérlek: cse
pegtess keblembeannyi szeretetet,hogy 
ezentúl Téged, ki egyetlen barátja vagy 
árva lelkemnek, mindenek fölött s ön
magámnál is jobban teljes szívem s 
minden erőmből szeresselek!

Oh Megváltó Jézus Krisztusom! 
kit is szerethetnék én kívüled minde
nek fölött? Oh ki áldozta fel valaha 
Hozzád hasonlólag saját életét az én 
üdvömért? íme, Te újólag feláldozod
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Magadat érettem s híveidért; s én ne 
szeretnélek vagy ne szeresselek? Oh 
Uram, bocsásd meg eddigi hálátlansá
gomból elkövetett bűneimet, s én egész 
éltemet, melyre kegyelmedből ébred
tem, — egyedül arra akarom használni, 
hogy Neked a leghívebb szeretettel 
hódoljak s szolgáljak! Ámen.

Átvalósodás után.

Oh Istenem, mennyei Atyám, te
kints reám irgalmasan! Mily nagy 
kínokat érzek keblemben, ha meggondo
lom, mit kell éreznie a léleknek, mely 
mindenkor szeretve, ápolva s nagyra 
volt becsülve, és kitűnő bánásmódban 
részesült, akkor, midőn enyészetnek 
indult porhajlékából kikelve, rövid idő 
alatt meggyőződik, hogy veszve van 
örökre; midőn belátja, hogy fájdalmai
nak tengere soha sem fog kiapadni; oh 
keveset fog akkor rajta segíteni, hogy

7 *



nem h itt a vallás szent tanaiban, midőn 
lá tn i fogja, hogy megfosztatik mind
azon örömök élvezetétől, melyeket alig 
Ízlelt m eg; m időn el leend merülve 
azon rémes setetsegbe, hol az örök tűz 
setét s fényt nem aiaszto fuidalasaiban 
csak az örök k á rh o za t áldozatait fogja 
kínlódva lá tha tn i! Nincs szó, mely ké
pes volna híven vázolni e helyzetet! Én 
Istenem! siratom  azon letűnt időt, mely
ben erre gondolni elmulasztottam! S 
mivel Úram  tudod, mennyire fájlalom, 
hogy oly sokan vannak, kik hozzám 
hasonlóan cselekesznek, legalább egy
nek, kérlek Ú ram , világosítsd meg 
elméjét, mert igy  t an megtörténhetik, 
hogy lassan több is felvilágosul; de 
nem én érettem kérlek, Úram! ki nem 
tettem rá érdemeket, hanem i  iád leg
szentebb áldozatjának érdemei által! 
Hisz csak tekints, Úram , szent sebeire;
Ö is megbocsátott a hálátlan zsidó nép
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nek, bocsáss meg Te is nekem s a jó 
útról letévedteknek! Én Istenem, ki 
fosztotta meg őket annyira látásuktól, 
liogy csak akkor voltak képesek magu
kat tájékozni, midőn már mélyen bele- 
sülyedtek a nyomor iszapjába! Oh 
Uram, ki fosztotta meg őket hallásuk
tól, hogy semmit sem akartak hallani 
az örökké tartó kínokról, akárhányszor 
lőnek is reá figyelmeztetve! Oh örökké 
tartó kárhozat: hogy gyakran még oly 
emberek sem tartanak tőled, kik puha
ságból még csak kemény ágyban is 
irtóznak nyugodni!

Úram Jézus Krisztus, szívem sze
relme, jőj Te is öt szent sebeiddel, 
melyeket irántunki szeretet ütött rajtad 
a keresztfán — segítségül N. szolgád 
s N. szolgálód elköltözött lelkének, 
melyet drágalátos véreddel megvál
tottál! Ámen.
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A „Mi Atyánk“-ra.

Istenem! azon mértéktelen s hason- 
lithatlan jóságodnál fogva, melyből 
egyszülött Fiad, Jézus Krisztus Irán- 
tadi gyermeki bizalmat csepegtet szí
vünkbe s feljogosít, sőt parancsolja, 
hogy Hozzád, mennyei Atyjához for
duljunk esedezéseinkkel, — fordulok 
Hozzád én is most s pedig valamennyi 
szenvedő lélek üdvéért:

„Mi Atyánk, lei vagy a mennyek
ben!“ — Kérlek, Úram, bocsásd meg a 
sinlődő lelkeknek, ha Irántad, tiszte
letreméltó s jótevő Atyjuk iránt, ki 
kegyelmednél fogva gyermekeid közé 
fogadtad őket, — nem oly mértékben 
tanúsiták szeretetöket, a minővel illett 
volna, s ha jótéteményeidet sokszoros 
hálátlansággal s engedetlenséggel jutal
mazták! E bűneik törlésére felajánlom 
azon szeretetet és tiszteletet, melyet
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drágalátos Fiad Irántad e földön min
denkor tanúsított, valamint azon ked
ves elégtételt, melyet minden bűneink
ért Neked a d o tt!

„Szenteltessék meg a te neved,!11 Kér
lek, Uram, bocsásd meg e szenvedő 
lelkeknek, ha szent nevedet, nem min
dig az azt megillető tisztelettel imádták, 
hanem gyakran még a végetlen Felsé
gednek tartozó tiszteletről is megfe
ledkeztek ; ha önmagukat gyakori fél
relépéseik által a keresztény névre is 
érdemetlenekké tevék! E  bűneinkérti 
elégtételül felajánlom egyszülött Fiad 
szeplőtelen szentségét, ki áldott neve
det tanitása s mennyei tisztaságú élet
pályája által annyira felmagasztalá s 
minden tényeiben annyira megdicsőité!

„Jöjjön a Te országod!“ — Kérlek, 
bocsásd meg a szenvedő lelkeknek, ha 
nem sovárogtak mindig oly bensőség- 
gel Utánad s országod után, melyben
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egyedül lelhető fel nyugalom s malasz- 
tos béke, s ha nem törtek utána oly 
nagy lángbuzgalommal, mint a minő
vel kötelmökben állott volna! E  ha
nyagságukért, melyet tanúsitának, mi
dőn országod elnyeréseórt kell vala 
lcüzdeniök, — ajánlom fel egyszülött 
F iad ama legszentebb sóvárgásait, 
melyekkel az emberek szíveit meg
nyerni törekvék, hogy a mennyország 
örököseivé lehessenek!

„Legyen a Te akaratod, miképen a 
mennyben, asoriképen a földön is !“ Kér
lek, én Istenem, bocsásd meg e szen
vedő lelkeknek, hogy nem veték alá 
mindig mindenkor akaratjukat a Te 
szent akaratodnak, s nem mindig valá- 
nak engedelmesek, sőt ellenkezőleg 
gyakran gonosz vágyaiknak engedtek! 
Kiengesztelésedül ez engedetlenségük
ért felajánlom azon sz. öszhangzatot, 
mely egyszülött Fiad szeretettől áradó
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szíve s isteni akaratod között létezik, 
valamint azon kitűnő engedelmességet, 
melyet legnehezebb szenvedései közt 
tanúsított s melyben Irántad egész 
kereszthaláláig megmaradt.

„Mindennapi kenyerünket adjad ne
künk ma!“ — Kérlek, Uram! bocsásd 
meg e szenvedő lelkeknek, hogy a leg- 
méltóságosabb s legszeretetreméltóbb 
titkot, a legszentebb Oltári Szentséget 
nem fogadták mindig oly égő vágy- 
gyal, áhítattal és szerettei, melylyel azt 
imádniok s magukhoz venniök kellett 
volna; igen, bocsásd meg nekik, ha 
gyakran talán lélekben el sem készülve 
vették magukhoz Megváltójukat! B 
súlyos bűnökért felajánlom Neked egy
szülött Fiad szentségét s buzgó áhíta
tát, melylyel e csodálandó s kiválóan 
üdvhozó szentséget vigasztalásunkra 
s megszentelésünkre rendelé!

Bocsásd meg a mi vétkeinket, miké
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pen mi is megbocsátunk az ellenünk ve
tetteknek !“ — Kérlek, oh Istenem! bo
csásd meg e szenvedő lelkeknek min- 
pen bűneiket, melyeket éltök folyamá
ban valaha elkövettek, s a melyekért, 
mielőtt e világtól megváltak, nem tet
tek kellően eleget; ép igy bocsásd meg 
nekik engesztelhetlenségüket, hogy 
felebarátaiknak megbocsátani s ellenei
ket szerettetel átkarolni nem akarák!
— E hibájukért felajánlom azon tú l
ságos szeretettől áradó imát, melyet 
egyszülött Fiad a .keresztfán rebegett 
elleneiért!“

„S ne, vigy minket a kisértetbe!“ — 
Kérlek, Uram! bocsásd meg e szen
vedő lelkeknek, ha a gonosz vágyak
nak s kísérteteknek nem állottak kellő 
erővel ellent, hanem magukat e világ 
hiú örömeinek csábjai által hagy
ták elragadtatni; ha lelkűk ártatlan
ságát befertőztették, testüket és lelkű
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két a gonosz fertőjével bemocskolták! 
Mind e rósz tettekért, felajánlom Ne
ked Megváltónk, egyszülött Fiad dicső 
győzelmét, melyet e világ, a test és 
gonosz szellem fölött aratott; ugyan 
igy felajánlom Neked egész, legszen
tebb életét, legpéldásabb erényeit, min
den fáradalmait s munkáit, keserű szen
vedéseit s véres kereszthalálát!

„De szabadíts a gonosztól !u Kérlek, 
Uram! szabadítsd meg a szegény lelke
ket egyszülött Fiad érdemei által min
den bajtól és büntetéstől; vezesd őket 
és minket is egykoron örök dicsőséged 
hazájába, Hozzád, mindenki közös 
Atyjához! Ámen

A pap áldozásakor.

Én Istenem és mindenem! bármily 
hálátlan voltam folyton szolgálatod
ban : még sem szünöl meghívni szere
teted, s egyedüli üdvöm asztalához!



íme Uram, eljöttem s ismétlem Irán- 
tadi szeretetem szülte jámbor fogadá
saimat! Nincs más óhajom, mint most 
és minden időben Téged szeretni mind
örökké! Én Istenem! én szerelmem, 
vigaszom, reményem és erősségem: 
nyújtsd egyszersmind segélyedet, hogy 
szívemet lakásodul állandóan megőriz
hessem ! Vezérelj mindinkább az igazság 
megismerésére, hogy szívemből, mely 
sátorodul szolgál, mindent, mi Neked 
nem tetsző, még idején kiirthassak, 
mert mindenben csak Neked akarok 
szolgálni. Ámen.

Utolsó imakor.

Szabadítsd meg, kérlek, Úram! N. 
szolgád lelkét a bűn.minden kötelékei
től, hogy a dicsőséges feltámadás alkal
mával szenteid és választottaid közt 
új életre támadjon — a mi Urunk Jé 
zus Krisztus által! Ámen.
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Engedd, kérlek mindenható Isten! 
hogy N. szolgálód lelke az igazak tár
saságában az örök boldogság részesévé 
lehessen — a mi Urunk Jézus Krisztus 
által! Ámen.

(Ha több elhunytról emlékeztél 
meg imádban, akkor m ondd:)

Oh Uram! kinek irgalma végtelen, 
hallgasd meg, kérlek, kegyelmesen 
könyörgésemet, melyet N. N. szolgáid 
s N. N. szolgálóid lelkeiért Hozzád 
intézek s fogadd be őket szenteid társa
ságába a világosság s öröm hónába — 
a mi Urunk Jézus Krisztus által! 
Ámen.

Requiescant in pace-ra.

Ez isteni titokbani részvételem 
szerezze meg N. szolgád s N. szolgá
lód (N. N. szolgáid s N. N. szolgálóid) 
lelkének az örök nyugodalmat és örök 
világosságot; nekem pedig add meg
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Istenem buzgó kérésemre, hogy kedve
seimmel együtt az örök boldogság és 
vígság hazájában egykoron újra elvál- 
hatlanúl egyesülhessek — a mi Urunk 
Jézus Krisztus által! Ámen.

(Ha nem is tartato tt volna halotti 
mise, s igy áldozár nem lép a ravatal
hoz, mégis elmondhatjuk a megholt 
lelkekért az itt következő áhitatos- 
ságot:)

Áhitat a gyászravatalnáli {eloldozáskor.

Legkedvesebb Uram s Üdvözítő 
Jézus Krisztusom, imádlak, magasz
tallak, dicsérlek s legbensőbb hálámat 
fejezem ki, irántunk, szegény bűnö
sök iránt tanúsitott szeretetedért, mely
ből emberi testet vettél Magadra, mint 
gyermek a bethlehemi istállóban jöttél 
e világra, s harminczhárom évig külön
féle fáradalmak, nélkülözések és sanya- 
rúságok közt vándorolva a földön



elvégre önmagadat hagytad hátra szá
momra a legszentebb Oltári Szentség
ben élvezetül!

De kérlek egyúttal, egyesítsd kö
nyörgésemet, melyet N. elhunyt vagy 
N. szolgálód lelkeért Neked felajánlok,
— legszentebb életed s fökli vándorlá
sod érdemeivel s egészítsd s pótold ki 
érdemeidnek túlbó'ségéből N. N. lelké
nek részére, mit az a Te követésedben, 
isteni segélyed mellett jót s üdvöst 
cselekedhetett volna, mit azonban vagy 
teljesen elmulasztott vagy csak igen 
hiányosan teljesített! — Könyörülj 
rajta, Uram! irgalmazz neki! Ámen.

Mi Atyánk. Üdvözlégy Mária!
Oh legkedvesebb Úram s Üdvözítő 

Jézus Krisztusom, imádlak, magasz
tallak, dicsérlek s legbensőbb hálámat 
fejezem ki — irántunk, szegény bűnö
sök iránt tanúsított szeretetedért, mely
ből Te, minden létezők Ura és kor
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mányzója, elfogatva, bilincsekbe veret
tél, gúny, köpedelem és megostoroz- 
tatás tárgyává lettél, — tövisekkel 
megkoronáztattál, a gyalázat fájára 
feszíttettél s így a halál legiszonyúbb 
nemét szenvedted! Egyesülve ezensze- 
reteteddel, melytől megindíttatva tűr
ted mindezeket, ajánlom fel méltatlan 
imámat, melyben kérlek, hogy keserű 
szenvedésed s halálod érdemei által 
mossad tisztára elhunyt N. szolgád s 
N. szolgálód lelkét mindazon bűnöktől, 
melyeket valaha legszentebb akaratod 
ellen akár gondolattal, szóval és csele
kedettel, akár a jónak elmulasztásával 
elkövetett! Oh hallgasd meg imámat; 
mutasd be s ajánld fel mennyei Atyád
nak e lelkekért — megsebesült tested 
s megszomorodott lelked minden fáj
dalmait s kínait, valamint földi vándor
lásod minden érdemeit, azon bünteté
sekért, melyeket még, hogy az isteni



igazságnak eleget tegyen, szenvedniük 
kell! — Könyörülj meg rajtok, Uram, 
irgalmazz nekik! Ámen.

Mi Atyánk. Üdvözlégy M ária!
Oh legkedvesebb Úram s Üdvözitő 

Jézus Krisztusom, imádlak, magasztal
lak, dicsérlek s legbensőbb hálámat 
fejezem ki: irántunk szegény bűnösök 
iránt tanúsitott szeretetedért, melyből 
felvett emberi természetünket, a ke
serű halált legyőzvén, diadalmas fel
támadásod által megdicsőitetted, s 
dicsőséges mennybe meneteled által 
mennyei Atyád jobbja felől helyezed; 
e kivtil még azon esedezéssel is fordu
lok Hozzád: engedd, hogy N. szolgád 
s N. szolgálód lelke e diadalod s dicső
séged részesévé lehessen. — Könyörülj 
rajtok; Úram irgalmazz nekik! Ámen.

Mi Atyánk. Üdvözlégy Mária.
Oh legkedvesebb Úram és Üdvözitő 

Jézus Krisztusom, imádlak, magasztal-
isten Temploma.
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lak, dicsérlek s legbensőbb hálámat 
fejezem ki szeretetedért, melyet Anyád, 
a boldogságos Szűz Mária s minden 
szentek iránt valamikor tanúsíto ttál; s 
pedig egyesülve mindazon hálaadások
kal, a melyekkel azon szentek dicsőite- 
nek s fejezik ki hódolatukat Irányod
ban, kik emberré lételed, keserű szen
vedésed, halálod s dicsőséges feltáma
dásod által nyerték el az örök boldog
ságot ! — Egyszersmind azon kérésem
nek is bátorkodom kifejezést adni, pó
told ki bőségesen a boldogságos Szűz 
s a szentek érdemeiből s szószólása 
által mindazt, mi N. szolgád s N. szol
gálód lelkének önszerezte érdemeiből 
hiányzik! Könyörülj rajta, Uram, irgal
mazz neki!

Uram, adj örök nyugodalmat nekik!
Az örök világosság fényeskedjék 

nekik! Nyugodjanak békében! Ámen.
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A JTA TO SSÁ G I GYAKORLATOK
ú r u n k  n a p j a i r a .

I M A  A D V E N T I  I D Ő B E N .
Buzgó kérelem a Megváltóhoz.

Istenem s Üclvözitő Jézus Krisztu
som! szentegyházad tanítása szerint 
két ízbeni földrejöveteledről kell meg
emlékeznünk; egy ízben már leszálottál 
hozzánk, hogy megváltsad a bűnbe me
rült emberiséget a halál árnyékából 
véres kereszthalálod á lta l; másod ízben 
pedig az utolsó nagy napon fogsz ismét 
eljönni nagy fénynyel és dicsőséggel; 
ne engedd tehát lelohadni szeretetem 
nagy tűzét, hanem add, hogy minden 
gondolatom, mely ama dicső időpontot 
juttatja eszembe, mely annyi áldást
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árasztott reánk, gyarló teremtmény idre,
— csak növelje Irántadi szeretetemet s 
a jóbani állhatatosságomat; add, hogy 
szent félelemmel töltsön el, s őrizzen 
meg minden rósz vágytól, szótól s csele
kedettől az Ítélet nagy napjának emlé
kezete ; mert bizonyos, hogy Te, az Isten 
egyszülött Fia, érettünk, a mi megvál
tásunkért, az időben emberré le tté l; bi
zonyos, hogy Te, Istenember, az utolsó 
napon ismét le fogsz szállni a földre — 
ítélni az elevenek és holtak fölött. Cso
daszert!, oh Uram, mindkét ízbeni meg
jelenésed! Első ízben mintegy titokban 
szálltál le, de másodízben megjelené
sed nyilvános leend! Első jöveteled
ről az volt m egírva: „Ki ismeri ez em
bert ? A világosság fényt áraszt a sötét
ségre, de a setétség nem volt képes fel
fogni őt!“ második jöveteledről pedig 
írva van: „Istenünk majdan újra 
leszáll, de akkor nem leend néma!“
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Igen, első ízben hallgattál, de csak a 
mi megitéltetésünkre nézve; mert hisz 
Kólád van irva: „O, ki szidalmaztatott, 
nem szidalmazott senkit; ő, ki szenve
dett, nem fenyegetett senkit; hasonló 
vala a bárányhoz, mely nyirója előtt 
elnémul s nem nyitja fel száját!“ — de 
második eljöveteledkor nem fogsz hall
gatni, „midőn mindenkit tetteinek mér
téke szerint fogod jutalm azni! a balfelől 
állókhoz azt fogod kiáltani: „Távozza
tok Tőlem, kárhozottak az örök tűzbe!“
— a jobb felől állókhoz pedig: „Jője- 
tek, Atyám áldottai, s örököljétek az 
országot, mely nektek készíttetett a 
világ kezdetétől fogva!“ — En Jézu
som, ismételve kell megvallanom, cso
daszerű a Te mindkét ízbeni megjele
nésed! Első Ízben alázat s szelídség 
jellemzé megjelenésedet e földön, mely
ről a próféta mondá: „ím e, szelíden és 
alázattal jő el királyod!*4 s másodízben
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felségedtőli félelem és rettegés fogja 
kisérni jöttédét, saját szavaid szerint: 
„Midőn eljövend az ember fia hatalom 
és dicsőséggel, akkoron a föld összes 
népei összegyűlnek majdan Előtte s 
ü  elválasztandja őket egymástól, mi
ként a pásztor elválasztja a juhokat a 
kosoktól!“ — En Jézusom, engedd 
ismételve megvallanom, hogy csoda
szerű mindkét ízbeni megjelenésed! 
Első ízben eljöttél, hogy Általad meg- 
igazuljanak a gonoszok, s hogy vissza 
tereljed az igazság ösvényéről letéved- 
tcket; másodízben el fogsz jőni, hogy 
az istenteleneket elkárhoztasd, a meg- 
térteket pedig az örök dicsőség része
seivé tegyed; első ízben ártatlan élete
det áldoztad fel a gonoszokért, másod
ízben pedig a megérdemlett kárhozat 
örök kínainak fogod őket átszolgál
tatni; első ízben eljöttél, hogy kisza- 
badits a bűnök rabságából s újra Isten
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fiaivá tégy, másodízben pedig meg- 
dicsőült lényedhez hasonlókká akarod 
tenni az igazakat; mert valamint az 
első, a porból lett ember által jö tt a 
bűn e világra s bűn által a halál, úgy 
isteni bölcseséged intézkedéseinek tel
jesen megfelelő volt, hogy az ember — 
a második, az égből leszállt ember — 
tehát Általad, az Istenember által, 
először bűneiből szabadittassék meg s 
azután, e földi pályájának befutasa 
után a halhatatlanság részesévé legyen; 
e szerint az ember első feltamadasa 
Általad, nem egyéb mint öntisztázás, 
második feltámadása Általad pedig 

. nem leend egyéb átmenetnél a múlandó 
életből a halhatatlan életre! — Oh 
Jézusom! engedd, közös anyánk szent
egyházad akarata szerint, hogy, midőn 
előkészületeket teszünk az idők teljé
ben történt születésnapod megülésére, 
mind azon jótéteményeket hálás emlé
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kezetünkbe visszaidézhessük, melyek
kel midőn első ízben szálltál le hoz
zánk, halmoztál el bennünket; add, 
hogy isteni félelemmel tegyem meg elő
készületemet a boldogság azon teljé
nek elnyerésére, mely az igazakra má
sodízben! eljöveteled alkalmával vá
rakozik; hogy mindinkább növeked
jem a Te tökélyetességed mértéke sze
rint, s hogy egykoron biréi széked 
előtt mint szent nevednek őszinte híve 
ismertessem fel! Oh hűn akarom őrizni 
az ártatlanság öltönyét, melyet első 
jöveteled alkalmával nyertem, hogy, 
ha egykoron mennyei Atyád vendégsé
géhez kell benne megjelennem, ama. 
másik öltönyt — a boldog halhatatlan
ság köntösét is megérdemeljem! Tisz
tára akarom magamat mosatni Általad 
minden testi s lelki szennytől, hogy 
valamint első eljöveteled alkalmával 
örömmel üdvözöltem Bennem Megvál
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tómat, úgy másodízbeni megjelenésed 
alkalmával tiszta lelkiismerettel áll
hassak E lő tted ! Azért már most aka
rom hullatni őszinte bánatkönyeimet 
bűnös voltom fölött, s tőlem kitelhető- 
leg leróni bűneimet s őszinte bűnbá
natot tartva akarom várni második 
megjelenésedet! Az igazság s a szere
tet jellemezze ezentúl minden tettemet, 
nehogy mint szigorú bíró törj pálczát 
egykoron fölöttem, Te, ki mint főpapja 
a valódi szeretetnek a szegény bűnösö
ket mennyei Atyáddal közbenjárásod 
által kibékited! Ámen.

Könyörgés.

Fiúi hódolattal esedezem Hozzád, 
Megváltó Jézus Krisztusom, s kérlek 
áraszd el kebleinket jótevő mennyei 
békéd harmatával! Szabadits meg ben
nünket a bűn rabságából, hogy az 
ártatlan szív egész teljével örvendhes



sünk felségednek! Évezredek reményei
nek s várakozásának tárgya, oh Meg
váltónk, jő j ,  hisz csak egy pillantás tő
led s mennyei boldogság érzete szállja 
meg szíveinket, s lelkeinket! Szabadi
tóm, fénylő vezércsillagom az, élet gyak
ran borús egén, jő j ,  oldd fel bánkódó 
lelkemet a bűnnek rablánczaiból, hogy 
fönnen hirdethessem szent neved dicső
ségét! Ámen.

A Boldogságos S zű z karéneke.

A dventtó l Gyertyaszentelő Boldogasszonyig.

Üdvözítőnknek szent Anyja! — Meny- 
nyeknek m egnyílt kapu ja ; — Tengeren eve
zők csillaga ; — Boldogságos szűz M ária !

Légy segítsége népednek; — az elesett 
bűnösöknek; — ki szülője Is tenednek; — 
A nyja le tté l terem tődnek!

M ert angyali köszöntésre; — Szállá rád 
az Ü r S zen tle lk e ; — s ekkor le tt az örök 
Ige; — szűz méhednek szűz gyüm ölcse!

Te azért Istennek Anyja! — Légy bű
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nősöknek gyámola; — N yavalánk vigaszta
lója; — Üdvösségünknek kapuja !

Adjunk hálát az Is ten n ek ; — A tya, F iú , 
Szentiéleknek, — Egyenlő három szem élynek; 
— Egy lényeges Istenségnek.

Y. Az Ú r angyala köszönté M áriát.
R. És Szentlélektöl méhébe fogada ! 

K önyörögjünk. K érünk téged Ú r Isten stb. 
(m int a 6. 1.)

K arácso n ünnepére.

Jám bor üdvözlet a jászolban fekvő kisded 
Jézushoz.

íme, szeretetre méltó Jézusom! lá
baidhoz borulok, hogy hálát rebegjek 
s magasztaljam szent nevedet, azon ál
talunk meg nem érdemelt kegyességért, 
melyet irántunk tanusitál! Dicsáldo
zatot, melynek füstje ép oly egyenesen 
szálljon fel Hozzád, mint egykor Ábel 
áldozatfűstje — akarok bemutatni Ne
ked, mindazon számtalan jótétemények
ért, melyekben bennünket, a bűn rab
szolgáit, az átok szülöttjeit s a halál
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fiait részesitéd! Ily  szomorú helyzet
ben sinlődtünk, midőn Te, megpil
lantva magas trónodból keserves álla
potunkat, s mély nyomorunkat, leszáll
tál a magasból, hogy véghez vigyed a 
megváltás dicső művét! Te, az Isten 
egyszülött Fia, a mindenség bölcs igaz
gatója s fenntartója, ki előtt minden 
térd meghajol: nem átallottál ífeszál- 
lani dicsőséged fényhonából e hálátlan 
földre, nem átallottad vállaidra venni 
nyomorunkat, s felöltem gyarló emberi 
természetünket, hogy önvéreddel mos
va le bűneinket, az örök életet meg
szerezzed számunkra s romlott termé
szetünknek visszaadjad az ártatlanság 
elveszett köntösét!

Szeretetve méltó Jézusom! nem 
angyalt, seraphot vagy cherubot akar
tál küldeni a megváltás nagyszerű 
müvének véghezvitelére, hanem meny- 
nyei Atyád véghetetlen jóságú akarata
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szerint Te magad jelentél meg emberi 
alakban közöttünk. Ezért szállottál le 
mennyei Atyád fényköréből, s fogan
taiul a Szentlélek ereje által oly csodá
latos módon; ezért jöttél e világra 
szent Anyád szűziességének minden 
sérelme nélkül, és e tetted még csak 
ragyogóbb színekben tünteti fel előt
tünk azon dicsfényt, mely egész való
dat körűllengi!

Valóban semmiségem érzetében 
képtelen vagyok felfogni, mi által ér
demeltem meg, hogy maga az Isten 
egyesiti véghetetlen tökélyű szent ter
mészetét gyarló emberi természetünk
kel ! Maga a világok Alkotója alázza 
meg magát és egy rabszolgájának, egy 
nyomorult, a bűnök fertőjébe merült 
embernek alakját veszi fel! — Édes 
Jézusom! mire nem képes a Te szerete
ted! Nem elégletted meg, hogy Urunk, 
Teremtőnk s Oltalmazónk légy, hanem
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földi vandorpalyánkon útitársunkká, 
testvérünkké is akartál lenni!

Ennyire aláztad meg Magadat éret
tünk! Oh kimondhatlannak kell lennie 
azon alazatnak, s kifogyhatlann;;k azon 
szeretetnek, mely Te benned lakozik! 
A  véghetetlen Isten, kinek dicsőségé
től viszhangzik eg és föld, szegényes 
polyakba takarva elhagyott jászolban 
fekszik! Az, kit teremtőjekint imád 
kicsiny és nagy egyiránt, anyai emlő
kön csüng; alacsony jászolban sirdogál 
az, kinek hatalmát mennydörögve hir
detik az ég czikázó villámai s kinek 
hatalmas szavara a cherubimok is ineg- 
félemlenek!

M iért jöttél tehát, Úram, ily nagy 
alazattal es szegénységgel e világra!

Ah! a mennyei alázat dicső pél
dányképét, mely alapköve és forrása 
minden erényeidnek, — akarád elénk 
tün te tn i!



127

En Jézusom! hol van oly fagyos 
kebel, mely ne gyulna szeretetre s áhí
tatra Irántad, látva azon határtalan 
szeretetet, melyet ekkor tanúsítottál! 
Oly fukar Önmagad s oly gazdag vagy 
irántunk szegények iránt! Ember fiává 
lettél, hogy malasztod által Hozzád 
hasonló természetűvé, — Isten fiává 
tégy minket! Az érzékiségbe merült 
emberi nem megváltásának dicső mű
vét akartad végrehajtani; ezért lettél 
emberré, s pedig olv szeretettel] em
berré, hogy valóban érzéketlen kőszí
vének kell lennie annak, ki viszont 
szeretettől nem lángolna Irányodban! 
Üdvözitő Jézusom; légy Te az én sze
relmem, életem és mindenem. Ámen.

K arácson m ásodnapján,

István vértanú  ünnepére.

Szent István, ki hitedet véreddel 
pecsételted s gyilkosaidért még akkor



sem szűntél meg imádkozni, midőn hal
dokoltál s lelked már-már felszárnya
landó volt Teremtőjéhez; dicskoszorú
val akarom körűlövezni halántékaidat 
s a tisztelet babérkoszorújával körűl- 
fonni szent fejedet; mert apostolkodá
sod terhes feladatában híven követted 
isteni Mesterünk szent nyomdokait 
s nem remegtél azok előtt, kik képe
sek ugyan a testet megölni, de a lelket 
nem; a vértanúk győzelmi koszorúja 
után epedtél, ezért nem szállta meg 
reszketés szívedet a dühöngő főpapok 
s nép vénei előtt, s nem féltél az Írás
tudók fenyegetéseitől; ezért nem fogott 
rajtad üldözőid rágalom-nyilainak özö
ne! Férfias kitartás és elszántsággal 
siettél a harczba Üdvözítőnk Jézus 
Krisztusért! Még itt alant, e földön 
küzdöttél s szemeid mégis folyton csak 
az égiekre voltak irányozva; nem a 
testieket, hanem a lelkieket kerested,
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s igy oly harcz képét nyújtottad az 
emberiségnek, minőbe gyarló ember 
azóta nem bocsátkozott! A hit szent, 
magasan lobogó lángja, mely kebledet 
hevité, adott irányt küzdelmeidben, s 
a remény tőn kitartóvá az igaznak e 
dicső harczában! Te vagy az első dics
koszorús hős, kit a vértanúk ezrei kö
veti enek, — s vezére, oktatója, Krisz
tus hitbuzgalomtól égő harezosainak; 
lángoló hited képezé erős védpaizsodat 
s mellvértedet küzdelmeidben, ez veze
tett győzelemre, ennek segélyével vit
tél véghez csodákat és jeleket, győzted 
le a poklot s keltettél iszonyt és rémü
letet elleneid soraiban! s midőn sza
vakkal megczáfolni már nem valának 
képesek, kőzáporral kisérték meg, s 
megölték ugyan lelked porhüvelyét, 
de magát lelkedet nem; nem voltak 
képesek megölni mindenkit egyaránt 
karoló szeretetedet sem, mert végső

Isten Temploma. ^



lehelleted is ima volt elleneidért, mond
ván: „Uram, bocsásd meg nekik bűnei
ket !“ Testileg hálák szenvedtél u o y a n  

itt alant, de lelked elnyerő a győzelem 
koszorúját ott fenn a magasban s vele 
az örök boldogságot! — Szent Is tv á n ! '  
nyomdokaidat akarom követni, a Krisz
tus Jézus hitének megőrzéséért folyt 
küzdelmeidben; mely czélból iparkodni 
fogok szeretetedet is elsajátítani! Oh 
minő boldogság leend az, ha ily jám
bor eletet követve, csendesen fogok 
egykoron elszenderülhetni az Úrban, 
hogy Hozza, az örök boldogság* hazá
jába eljuthassak! Amea.



AZ ÉV UTOLSÓ NAPJÁN.

H Á LA A D Á S AZ IS T E N T Ő L  N Y E R T  
M IN D E N  JÓ T É T E M É N Y E K  ÉRT.

A letűnő év ez utolsó óráiban hála- 
érzelmektől áradó szívvel emelem fel 
Hozzád, Uram, szemeimet; mert min
den jót, mit élveztem, csak végtelen 
irgalmad s kegyelmednek köszönhe
tek! —■ Őszintén megvallom, Uram! 
hogy minden jórai hajlamom, jámbor 
szándékom, éltem bármely — sz. ne
ved dicsőségének előmozditását czélzó 
tette, jótevő isteni lényed kifolyása 
volt! Valahányszor csak legyőztem a 
bennünket prédát kereső ordító orosz
lánként körüljáró sátánt; ha sikerült

9*
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szívem tisztátalan vágyait buzgó imá
immal megzaboláznom: — mindennek 
csak Te voltál okozója! Te adtad se- 
gitő malasztodat, midőn böjtöltem ; ha 
a szenvedés súlyos keresztje neheze
dett vállaimra, Te nyujtád segítő job
bodat; ha önmagamat megtagadtam, 
ha valamely jó tettet vittem véghez, 
mindezt Neked, mérhetlen fennségű 
Úristen — köszönhetem! Mert vala
mint egyszülött F iad , Megváltónk 
szent nevét a Szentlélek segélye nél
kül senki sem képes benső áhítattal se
gélyül hívni, sem pedig Nélküled csak 
a legcsekelyebb érdemű jó tettet is vég
hezvinni; és valamint a szőlővenyige 
nem hoz gyümölcsöt, ha a tőkétől 
elszakittatik: úgy minden csak Tőled, 
Általad lesz; Te vagy a siker s a nö
vekvés adományozója! Ezért ünnepé
lyesen ismétlem, > ha valaha valami jót 
tettem, mondottam, vagy gondoltam,
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ezt csak isteni segélyed és jótékony
ságod művének tekinthetem!

Én Istenem! a hála sz. érzelmének 
kell elfognia belsőmet, ha meggondo
lom azon sok és számos jórai alkalmat, 
melyet ez év folyamában egész ez óráig 
nyújtottál! Hányszor üté meg füleimet 
a szentegyházadba hivó harangok intő 
szava! Hányszor hallgattam az intelmek, 
buzditások s mennyei vigaszban bővel
kedő iidvösséges sz. beszédeket! Hány
szor részesültem a legméltóságosabb 
oltári Szentségben! Hány igaz jó bará
tot adtál, kik támogatóim voltanak az 
örök hazába vezérlő pályán! A keresz
tény erények gyakorlatában hány ma
gasztos példa ragyogott előttem, ked
vesen, mint a fénylő ég csillagai, s kel
lemes illatot árasztva, mint az égi haza 
feselő rózsabimbói. Ah! hisz bárhova 
fordulunk, mindenütt a Te gondviselé
sed nyomdokaira akadunk, úgy hogy



bármily elvakult 3 rombolt legyen' is u 
világ, a föld bármily legtávolabb s  

legsivárabb zugában sem fogja nél
külözni sóba senki áldásthozó segélye
det, ha alázatos s hódoló szívvel akar 
Neked szolgálni.

Én Istenem! hálával tartozom Irán
tad azon védelem és utalómért is, me
lyet e lezajló év folyamában számomra 
nyújtottál! — Ki tudná elszámlálni 
mindazon bajokat s veszélyeket melyek
be eshettem volna. Nincs bűn e földön, 
melybe nem merülhettem volna; de 
azért áldom és magasztalom sz. neve
det, mert jóvoltodból sikerült elkerül
nöm sok oly súlyos bűnt, melyeket 
t: lán mások elkövettek! Hányszor sza
badítottál ki a gonosz lélek körmei kö
zül s űzted el szívemből csábkisérle- 
teit! Hányszor fékezted meg az ős- 
kigyót, hogy, ámbár rózsák alatt lap
pangó siklók között vezetett is útam,



135

— még sem eshetett bajom! Hányszor 
voltál vezérem tűzön vizen át, az 
üvöltő viharban és ime a tűz meg nem 
perzselt, a habok nem lettek sirommá, 
a vihar érintetlen süvöltött el felettem; 
örvendve kiálthatok fel a látnokkal: 
„Ide oda taszittattam  s rázkódást szen
vedtem, hogy elessem; de el nem estem, 
mert az U r vett oltalm ába;“ mert ha 
„Megbotlottak lábaim s elkezdtem 
ingadozni, védő karod nyujtád segé
lyül, Uram; s az aggodalom nagysága 
szerint, mely szívemet átnyilalá, viga
szoddal lelkemet újra felvidámitád!“ 

Én Istenem ! mily hálásnak kell 
lennem Irányodban mérhetlen irgal
mad azon számtalan jeleiért, melyekkel 
engem, nyomorult bűnöst ez év folya
mában elhalmoztál! Szent öröm s mély 
csodálat rezgi át egész valómat, ha 
meggondolom Irántad elkövetett bű
neim nagy halmazát s büntetésre méltó
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voltom at; ha mérlegezem irgalmad 
és kegyelmed nagyságát, melynél fogva 
még sem vontad vissza rólam áldó ke
zeidet s nem küldted fölém büntető 
ostorod! Ah! hányszor feledkeztem meg 
rólad megátalkodottságom s egyedül a 
földieket hajhászó elvetemültségem
ben; úgy látszott, mintha szántszán
dékkal hunytál volna szemet, mintegy 
nem akarván észrevenni bűnös életmó
domat; ily kíméletes voltál irányom
ban! egész e pillanatig éreztetted ve
lem szelidségedet, s valóban atyailag 
vártál elveszett gyermeked visszajöve- 
telére! — Oh hány bűnöst ért utói a 
halál fagyos leheletével bűneik köze
pette, kik most a pokol örökkétartó 
gyötrelmeit szenvedik, s ime! engem, 
ki nem voltam jobb azoknál, irgalmad
dal a hirtelen haláltól is mindez óráig 
megőriztél! Mi lett volna belőlem, ha 
itélőszéked elé állítasz? Minő számot
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tudtam volna adni ama rettenetes órá
ban? Igazán megvallom, Megváltó 
Istenem! hogy nem csekély hálaadót 
kell lerónom Irántad azofi hosszan
tartó irgalomért, melynél fogva nem 
lettem eddigelé az örök kárhozat rab
szolgájává! Áldom azért isteni türel
medet, melynek éltemet köszönhetem, 
s magasztalom irgalmadat, melynek 
mértéktelen nagyságát oly annyiszor 
tapasztaltam! Mindezekért nem telie
tek egyebet, minthogy szívem legfor
róbb háláját fejezem ki jótéteményeid
ért s a legmélyebb alázattal kiáltok 
fel a királyi zsoltárossal: „Lánczaimat 
kettészakitád, oh Uram! dicsáldozatot 
akarok felajánlani Neked s nevedet 
liini segélyül!“ Ámen.o  %/

Litan ia  Jézus szentséges Nevéről,

Uram, irgalm azz nekünk!
Krisztus, kegyelmezz nekünk!



Uram, irgalm azz nekünk !
K risztus, hallgass minket!
K risztus, hallgass meg minket! 
M ennybeli A tya-Isten ,
Megváltó F iu-Isten,
Szentlélek Ú r Isten,
Szentháromság egy Isten,
Jézus, élő Istennek Fia,
Jézus, szűz M áriának Fia,
Jézus, tes tté  le t t  Ige,
Jézus, e világnak Megváltója,
Jézus, az emberek közbenjárója,
Jézus, u raknak  Üra, királyok K irálya, 
Jézus, minden tökéletesség szekrénye, 
Jézus, az életnek kútfeje.
Jézus, minden örömnek forrása,
Jézus, minden jó  cselekedetnek tüköré, 
Jézus, békességnek szeretője,
Jézus, tisztaságnak szeretője,
Jézus, a v ilágnak fényessége,
Jézus, erősségnek tornya,
Jézus, szerelmünknek czélja,
Jézus, jám borságnak bére,
Jézus, alázatos engedelmességnek mes

tere,
Jézus, tűrés és szenvedésnek példája,
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Jc.ius, lelkűnknek kívánsága,
Jézus, tengeren evezők fényes csillaga, 
Jézus, zarándokságunk kalauza,
Jézus, a benned bizóknak gyámola, 
Jézus, tudatlanok  bölcsesége,
Jézus, betegeknek orvosa,
Jézus, a megtérő bűnösök kedvelője, 
Jézus, szomorúak vigasztalója,
Jézus, szegények kegyelmes atyja, 
Jézus, szegények kincses ládája,
Jézus, üldözötteknek menedéke,
Jézus, árvák és özvegyek táplálója, 
Jézus, hozzád folyamodók meghall- 

gatója,
Jézus, juhaidnak  jó  pásztora,
Jézus, angyalok öröme,
Jézus, pá triá rkák  királya,
Jézus, próféták  m egvilágositója,
Jézus, apostolok mestere,
Jézus, evangélisták tan i tója,
Jézus, vértanúk  erőssége,
Jézus, h itvallók szentsége,
Jézus, szüzeknek vőlegénye,
Jézus, minden szentek koronája,
Jézus, irgalm azz nekünk!
Jézus, kegyelmezz nekünk!



Jézus, hallgass m inket !
Jézus, hallgass meg minket!
Minden gonosztól,
Minden veszedelemtől,
Minden bűntől,
Parancsolatid megszegésétől,
A jó ra  való restségtől,
H aragodtól,
Az ördög iucselkedéseitől,
H aragtól, gyiilölségtől s minden gonosz 

akarattó l.
Fajta lan  lélektől,
M ennykőtől és égi háborútól,
H irtelen és véletlen haláltól, 
M egtestesülésed által,
Eljöveteled álta l,
Keresztséged és szent böjtölésed által, 
Kereszted és kínszenvedésed által,
Szent halálod és temetésed által, 
Szentséges feltámadásod által,
Csodálatos mennybemeneteled által,
A vigasztaló Szentlélek eljövetele 

által,
Szerelmes anyádnak és minden szentek

nek esedezése által,
Az Ítélet napján,
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Isten  báránya, k i elveszed a világ bűneit, 
Jézus kegyelmezz nekünk! — Isten  báránya, 
ki elveszed a világ bűneit, Jézus hallgass meg 
minket! Is ten  báránya, ki elveszed a  világ 
bűneit, Jézus, irgalm azz nekünk!

Jézus hallgass minket! — Jézus hallgass 
meg m inket! Ú ram , irgalm azz nekünk! — 
Krisztus, kegyelmezz n ek ü n k ! — Úram, irg a l
mazz n ek ü n k !

Mi Atyánk stb. Üdvözlégy Má
ria stb.

Y. Úram, hallgasd meg könyörgé
semet. R, És kiáltásom jusson elődbe!

Könyörögjünk. Ür Isten! ki nekünk 
a csodálatos Oltári Szentségben kín- 
szenvedésednek emlékezetét hagytad, 
adjad, kérünk, hogy szent tested- és 
vérednek szentséges titkát úgy tisztel
jük, hogy megváltásodnak gyümölcsét 
szüntelen érezzük.

Örök mindenható Ü r Isten! vezé
reljed a mi ügyekezetünket kedved és 
akaratod szerint, hogy a te szerelmes
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szent Fiad neve által méltók lehessünk 
szolgalatodra, és a jó cselekedetekkel 
való bővelkedésre.

Uram! öntsd -szíveinkbe szent Ne
vednek folytonos félelmét és szerete- 
tét, mert soha gondviselésedből ki nem 
rekeszted azokat, kiket szeretetednek 
állhatatosságában megerősítesz.

U r Isten ! ki szent Fiadnak, a mi 
Urunk Jézus Krisztusnak dicsőséges 
szent Nevét híveid szívében szerelmessé 
és gyönyörűségessé, a gonosz telkeké
nek pedig iszonyúvá és rettenetessé 
tetted, engedd kegyelmessen: hogy a 
kik ezt a Jézns nevet ajtatosan tiszte
lik e földön, vigasztalásidnak édessé
gét megizlelvéu életökben, kimulásuk 
után a veghetetlen boldogságnak vi
gasságára jussanak. Ugyanazon Úrunk 
Jézus Krisztus által. Ámen.

Oh kenyérszín alatt elrejtett Isten 
es ember, edes Jézus, ime esdekelve



öntöttük ki előtted kéréseinket és imád
ságainkat. Dicsőség és tisztelet neked 
Megváltónk! ki leszállván az égből, e 
kenyérszín alatt jelen vagy. Küldd 
hozzánk Szentlelkedet, ki minden ügye
inkben kormányozzon, és az üdvösség
nek keresésére intézze lépéseinket. Fo
gadd el szívünket, fogadd el lelkün
ket: s vele mindenünket; add szent 
áldásodat reánk, oh Jézus! Ámen.

A mindenható Istennek, az Atyá
nak, Fiúnak és Szentléleknek áldása 
jőjön le reánk, és maradjon mindenkor 
rajtunk. Ámen.

A B oldogságos Szűzrő l! karének.

(A lm a Redcmptoris M ater.)
(Lásd 122-ik lapon.)

V. Szülésed után szeplőtelen szűz 
maradtál. R. Istennek szülője! esedez
zél érettünk.

Könyörögjünk. Űr Isten! ki a bol-



dogságos szűz Mária termékeny szü
zessége által az emberi nemnek az örök 
üdvösség ajándékát adtad! engedd, ké
rünk, hogy érettünk való esedezésének 
foganatját érezzük, ki által méltókká 
lettünk megnyerni az élet szerzőjét, a 
te F iadat; a mi Urunk Jézus Krisz
tust. Ámen.

Hálaadó ima.

Mindeneknek mindenható Terem
tője! oh nagy Isten! nehány szempil
lantás múlva ismét egy esztendőnek 
vége lesz. Elenyészett ez minden vi
szontagságaival , melyeknek elviselé
sére magamat gyakran elégtelennek 
lenni gondoltam! elenyészett minden 
örömeivel, melyekben, nem tudom, mi 
állandó boldogságot képzeltem. Most 
már, kegyes Istenem! időnek és örök
kévalóságnak Ura! számot kell neked 
adnom: mire fordítottam ezen észten-
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clőt, melynek végét ezer és ezer em
bertárson! el nem érék. — Rettegek 
ezen számadástól, s belsőképen érez
vén, hogy ismételve vétkeztem, bocsá
natért előre esdeklem. Oh de kevés ta- 
láltatik ezen esztendőnek napjai közt, 
melyek majd haldokló ágyamban ben
nem édes és megnyugtató visszaemlé
kezést gerjeszteni képesek leendenek: 
ellenben mily számtalan nap fog vá
dolni te előtted, itélő Istenem! hogy 
azokat a világ hiúságának szentelvén, 
elvesztettem, és a te szent parancsola
taid megszegésével felebarátom sérel
mére forditottam. Oh ha te, nagy Isten! 
a sok gonoszt, melyet elkövettem, és 
a jó cselekedeteket, melyeket elmulasz
tottam, összehasonlitod azon kevés 
jóval, melyet, ha talán nem hizelkedem 
magamnak, végrehajtottam: pirulva 
kell megvallanom, hogy' érdemetlenebb 
voltam az ezen esztendő alatt kezeid- 

Isten Temploma. 10



bői vett ajándékaidra sokaknál, kiket 
ez észt endőben a sír elnyelt. S még is 
nagyobb volt a te türelmed, mint az 
én háladatlanságom! Élni hagytál, noha 
meg nem érdemlettem. Kegyelmeidet 
nyújtottad, noha azokkal visszaéltem.

Uram és Istenem ! mit mondjak én, 
gyümölcstelen fa, k it kertedben mai 
napiglan megszenvedtél? Valóban nem 
tudom ezen esztendőben nyújtott ke
gyességeidet megszámlálni; mert nem 
ismertem meg azon javakat, melyeket 
velem csudálatosán közlöttél! Csak 
most sejditem azon sok, testi és lelki 
veszedelmeket, melyeket tőlem elhárí
tottál. Oh én méltatlan szolga! Oh én 
háladatlan gyermek!

Kegyes Üdvözítőm! Édes Jézus! 
sokszor emelted fel a mennyei Atya 
előtt, mint közbenjáró, kezeidet, hogy 
vétkeimért ne büntessem; sokszor es- 
deklett bűneim bocsánntjáért szentsé-
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ges véred; többszer nyertem meghatal
mazott szolgádtól, a paptól, bűneim 
bocsánatját; mivel azt Ígértem, hogy 
életemet megjobbitom: de ezen foga
dásomról is — oh én bűnös teremt
mény! számtalanszor megfelejtkezvén
— az maradtam, a ki voltam, vagy 
épen rosszabbá lettem.

Oh Uram! ne szállj velem ítéletre; 
mert ha gonoszságainkat tekinted 
Uram! Uram! ki állja ki? Töröld el 
számtalan vétkeimet az ártatlan bárány 
vérével, mely a kereszt oltárán az egész 
emberi nemért kiomlott! Istenem, kö
nyörülj rajtam! ím e örömest kívánok 
megbékülni, kész vagyok te veled újra 
frigyre lépni, s a jövő esztendőben 
jámbor életet élni.

De valljon mit adjak viszont te ne
ked, Istenem ! azon különféle jótéte
ményeidért, melyekben e lenyugvó 
esztendőben a te kegyelmedből részt

10*
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vettem? Oh vajha keresztül járná lel- 
kemet most, midőn előtted térdelek, 
irántami szeretetednelc nagysága, s szí
vem örökös háladatossággal telnék 
m eg! De mivel ezen hálaérzést is egye
dül atyai kezeidnek adományából vár
hatom, ime, ide siettem szent oltárod
hoz, hol a kenyérszín alatt jelen vagy, 
ez esztendőnek utolsó óráiban, hogy 
szívemet, lelkemet s mindenemet szent 
oltárodra letevén, ezeket neked, mint 
jótevő Atyámnak, Uramnak, Istenem
nek hálaadó áldozatul fölajánljam, s 
leborúlva, tégedet dicsőítő énekkel ma
gasztaljalak s imádjalak most és mind
örökön örökké.

„Téged Isten dicsérünk.'1
Szent Ambrus és Ágoston dicsőítő bálaéneke.

Téged Isten ! dicsérünk: Téged Ú runk- 
nak v a llu n k ;

Téged örök A tya Isten! minden földi 
á l l a t  tis z te l;
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Neked m indnyájan az angyalok, neked 
az egek és minden hatalmasságok,

N eked a kerubim  és szerafim angyalok : 
szüntelen szóval énekelnek :

Szent, szent, szent: a seregeknek U ra 
Istene,

Teljesek az egek és fö ld : Fölséged dicső
ségével.

Téged az apostoloknak dicsőséges kara: 
Téged a próféták  dicsőséges száma, Téged a 
m arty roknak : fényes seregei dicsérnek;

Téged széles e v ilágon: vall és dicsér az 
auyaszentegyház.

V égetlen fölségü : A te tiszteletre  méltó 
igaz és egyetlen F iad a t a vigasztaló Szent- 
leiket is.

T e dicsőség: k irálya K risztus ! Te az 
A tya Istennek örökkévaló F ia  vagy; Te az 
ember m egszabaditásáért fölvevén az emberi 
te rm észete t: nem iszonyodtál a  szűznek mé- 
h é tő l;

Te meggyőzvén a halál fu lán k já t: meg- 
nyitád híveidnek a  m ennyországot;

Te az Istennek jobbján ülsz: A tyádnak 
dicsőségében;
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E világra jövendő : B irónak hiszünk té 
ged lenni.

Téged azért kérünk, légy segítséggel a 
te  szolgáidnak : k iket szent véreddel megvál
to ttá l.

Engedd, hogy az örök boldogságban : a 
te  szenteiddel együ tt megajándékoztassunk.

Üdvözítsd, U ram ! a te népedet: és áld 
meg a te  örökségedet.

És igazgasd ő k e t: és m agasztald fel őket 
most és mind örökké.

Minden napon : áldunk téged,
És dicsérjük a te nevedet örökké: s mind 

örökön örökké.
M éltóztassál, U ram ! e mai nap: minden 

bűntől minket megőrizni;
K önyörülj ra jtunk , Ú r Isten ! könyörülj 

mi ra jtunk ;
Legyen a te irgalm ad , Úram! ml ra j

tunk : a mint te benned bíztunk.
Te benned bíztam  Úram! örökké meg 

nem szégyenülök. Ámen.
V. Á ldjuk az A tya, F iú  és Szentlélek 

Is ten t! R. Dicsérjük és m agasztaljuk őt mind 
örökön.
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Könyörögjünk. Ú r Is ten ! kinek ir
galmassága megszámithatlan és jósá
gának kincse végtelen, hálákat adunk 
szent Fölségednek m inden ajándékaid
ért, kegyességed előtt szüntelen esde- 
kelvén, hogy ki a hozzád folyamodók 
könyörgését meghallgatod, őket soha 
el nem hagyva, a jövendő jutalmakra 
előkészítsd. Ámen.



ÚJ ÉVRE.

Oh Istenem! engedd, hogy az új 
óv ez első napját, melyet kegyelmesen 
megérnem engedtél, — egészen neked 
szenteljem föl, hogy mintegy forrás 
gyanánt szolgáljon, melyhői üdv és 
áldás csergedezzék számomra ez új év 
egész folyamában. Szívem örömtől ára
dozik s a kehiemet betöltő hála és áhi
tat szent érzelmei e fohászban törnek 
maguknak útat magas trónodhoz:

„Élj soká, igen soká szívemben 
Jézusom!“

Ah! vajha az egész emberiséget 
tehetném az üdv ez égből hullott bal
zsamának osztályosává, hogy általa 
mindnyájan üdvözülnének; mert csak
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Te, ki e dicső nevet „Jézus44 viseled,
— teheted malasztod által a hivő em
beri szívet oly kellemesen illatozóvá, 
hogy kedves legyen előtted!

Ajándékozd meg óh Jézusom! szí
vemet isteni neved drága balzsamával, 
hogy ennek égies illatárja töltse el lé
nyemet, minden gondolatomat s min
den tetteimet! Lelkem legmélyébe 
maradjon vésve most és mindenkoron 
dicső neved, hogy ne szűnjék meg lel
kem soha a tiéd lenni, s ne feledkezzék 
meg soha rólad s a Neked, mint szere
tett megváltójának tartozó legmélyebb 
hálaadójáról! De hogy szívem ily fön- 
séges ajándék elfogadására méltóan 
elkészülve legyen, kérlek, irtsd ki kér
lek óh üdvözitő Jézusom mindazt be
lőle, mi nemtetszésedet vonhatná ma
gára! Hintsd meg óh isteni szülött! 
szívemet drága véreddel, s melengesd 
szent szereteteddel, hogy jámbor vá
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gyaim s üdvös cselekedeteim rózsafü
zére a keresztfán ártatlanul kiontot 
véred bíborától kölcsönözze színét s 
annak balzsamhatásától kedves illatát. 
Igen, legyen üdvhozó ez uj év reám 
nézve, dicső neved fönnséges illata 
lengje át azt, a szent véred harmatcsep- 
jei hintsenek áldást annak minden nap
jára ! Az áldások ama teljét, mely a 
golgothai kereszt véres fájának gyöke
réből fakadva, évszázadokon át áldó- 
lag lebegett az emberiség fölött, — ne 
vonjad meg tőlem óh mennyei Atyám! 
ez óv folytán sem; a vigasztaló Szent
lélek halmozzon el ajándékaival, öntsön 
énbelém új erőt, a netán már-már csüg- 
gedezőbe, hogy ez uj év minden szer
vezetét a Szentháromság tiszteletére s 
a legmélyebb alázattal párosult hódo
latom kifejezésére szentelhessem,, és 
szívemet minden földies salaktól meg
tisztítva, abba azon fönnséges s önma^

/
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gát fölülmúló szent szeretet gyökerét 
ültethessem, mely Urunk, Jézusunk! a 
te sajátod, s mely szeretetednek fényes 
jelét tanúsítottad, midőn saját élete
det, saját véredet adtad áldozatul éret
tünk a bűn rabságában görnyedezők- 
é r t !

Ne vegyed tehát rósz néven óh Ü d
vözitő Jézusom, ha szívem egyedül 
csak érted eped, csak utánad sóhajto
zik s csak egyedül benned él! Ezentúl 
egyedül reád akarom emelni szemei
met, hogy szemlélhessem Fönnségedet; 
ajkaimat ezentúl csak arra akarom 
használni, hogy dicséretedet zengjem s 
dicsőségedet hirdessem; minden sza
vam, minden tettem csak mély hódo
latot és tiszteletet leheljen irántad, s a 
mennyire lehet, mindenem csak szent ne
ved dicsőségének előmozdítására szol
gáljon; Érted óh Jézusom! kész vagyok 
arczom verítékével fáradni, dolgozni,



magamat lealázni, a világ hiúságairól 
lemondani, s örömmel akarok eltűrni 
bármily szenvedést, bármily gúnyt 
vagy üldözést elleneid részéről! Yajha 
ne virradna föl reám soha oly napi az 
új évben vagy egész életem még hátra
levő folyamában, melyen érettünk kion
to tt vérednek érdemeiben ne részesül
nék s melyen szent neved enyhet és 
lelki nyugalmat adó árnyékától meg- 
fosztatnám! Oh Jézusom, eszközöld, 
hogy szent véred minden cseppje vál
jék mind meg annyi lángocskává, me
lyek belsőmet a legforróbb szeretetre 
gyújtsák irántad, s ez égő szeretetemet 
földi vándorpályám végperczenetéig s 
a síron túl is hűn megakarom őrizni 
mindörökké! Ámen.

Ima Isten segélyéért az új évben.

Igazgasd óh Uram ez új év folya
mában is isteni gondviseléseddel lép

156
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teimet, terjeszd ki fölém védszárnya- 
dat, vezérelj a te szellemedben, oktass 
mézajkad bölcseségével, kormányozz 
törvényeid, gazdagíts ajándékaid által, 
büntesd irgalmad nagysága szerint!

Űzzed tova tőlem a kisértő sátánt, 
s ne engedd, hogy a világ hiú csábjai 
s az érzékiség gyakorolják fölöttem vé
szes hatalmukat, hanem egyedül te 
uralkodjál fölöttem, egyedül te paran
csolj és uralgj szívemben! Egyedül 
utánad sovárogjon, érted epedjen és 
sohajtozzék lelkem, egyedül benned 
lelje nyugalmát szívem! Osmerve cse
kélységemet, ime porba omolva esede
zem hozzád s kérlek Uram, boldogíts 
azon malasztoddal, mely szerint ezen
túl lemondva minden földies vágyaim
ról, minden törekvéseimet csak a te 
országod elnyerésére fordítsam! Oh 
légy világi tó tornyom borús napjaim
ban, hogy annak fényénél biztosan ve-
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kérdhessem törékeny sajkámat, az élet 
gyakran háborgó tengerének bősz hul
lámai s vészes szirtjei közt — a boldog
ság révpartjába, az égi hazába! Igen, 
ez legyen ezentúl minden törekvésem, 
de te légy vezérem, csak te kormányozz 
és vezess határtalan akaratod szerint! 
Oh támogass Uram és Istenem e tö
rekvéseimben, hogy szerencsésen elér
jem végczélomát s kiköthessek az örök 
boldogság mennyei révpartjára, hol 
már annyi hivő lélek találta és találja 
föl az üdv- és enyhadó örök nyugal
mat! Ámen.

Urunk m egjelenésének, a za z Vizkeresztünnepén.

Üdvözlő Ima a  Megváltóhoz.

Légy iidvöz, isteni Megváltó! a 
bethlehemi jászolban, Isai törzséből 
fakadt rózsabimbó, az emberiség örö
kös fejedelme, Izrael királya, ki Ábra
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hám patriarchának s utódainak lön 
megígérve!

Légy üdvöz, a csillagok myriad- 
jaínak kalauza, k it az ég s az egész 
mindenség ural; mert Te, az ige — 
testté levél s közöttünk lakozol!

Örvendve kiálthatunk fel mind
nyájan: „Az Isten mienk!“ M ert hisz 
azért; vetted fel gyarló emberi termé
szetünket, hogy mindenki Istenének 
s Üdvözítőjének vallhasson!

Dávid szent városában történt meg 
csodáid legnagyobbika, és Te, az örök 
világosság, nem maradhattál sokáig 
elrejtve; de miután a világ nem ismerte 
fel azonnal a szerencsét, mely megje
lenésed által érte, angyalaid s egy kü
lönös csillagra biztad az örömhír meg- 
vitelét!

Oh csodák csodája! Te, a legfen
ségesebb, alacsony jászolban fekszel; 
a föld bámulja az égen feltűnő új csil
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lagzatot; de még jobban bámulnak az 
egek, egy új nap fényárasztó sugarait 
pillantva meg alant, a földön!

Én Jézusom! a maiasztok mily bő 
forrását nyitád meg számunkra, midőn 
a megváltás dicső művét végrehajtot
tad ! Egész lényed csak áldást s üdvöt, 
örömöt és békét lehel! s

Irgalom és kegyelem Istene, mily 
jó vagy Te! Csillagod útmutatóul szol
gált a zsidópásztoroknak úgy, mint a 
három keleti bölcsnek; azt akartad, 
hogy nemcsak a zsidók, hanem a pogá- 
nyok is megismerjenek s hitük által 
üdvözöljenek!

Mily különös! A  pogány ok eljön
nek, hogy hódolatukat fejezzék ki s 
ajándékokat raknak le lábaidhoz, He- 
rodes a zsidó fejedelem pedig halált 
esküszik sz. fejedre! K iküldi zsoldo
sait, hogy megfoszszanak ártatlan éle
tedtől, melyet önkénytesen akartál egy



161

koron a keresztfán mennyei Atyádnak 
feláldozni e világ bűneiért! Koronáját 
félti Tőled Herodes, pedig csak Álta
lad szerezheti meg az örök élet koro
náját, ha nem volna annyira rabja a 
dölyfnek s bűnös nagyravágyásának!

S mily különös a keleti bölcsek 
magaviseleté! Nem boszankodnak, hogy 
a nagy király, kire évezredek óta várt 
az emberiség s kinek megérkezését fé
nyes csillag hirdeté, nyomorult istál
lóban, aranyos bölcső helyett szegé
nyes jászolban fekszik; nem boszan- 
kodtak, hogy csak tehetetlen gyerme
ket találtak a jászolban, mert hisz ka- 
lauzcsillaguk ragyogó fényvilágánál 
szemlélték fenségedet s hívőn csüng
tek istenségeden!

A keleti bölcsek hittek benned, 
Megváltónkban, az igaz Istenben, ki a 
mennyek bán époly Isten vagy öröktől 
fogva mint itt alant, a siralom völgyé-

Isten Temploma.



ben, hol gyarló emberi természetünket 
vetted m agadra; mert a hidegen szá
mitó és fontoló ész szavát alávetik a 
hit szavának, mely hitüknek az égi ve
zér, a fényes csillag ada tápot!

Fogadd tehát én Jézusom! kegy
teljesen a három bölcs adományát, e 
gyöngéd zsengéit az utóbb megtérendő 
pogánynépnek; hisz örömáldozatuk ez 
s hódolatuk nyilvánulása, melylyel is
teni Felségednek adóznak! --j>

Oh Uram! ha már oly nagy ezek 
öröme, hogy oly hosszú út kiállott fá
radalmai után, végre — szegény istál
lóban s oly szegény körülmények közt 
megpillanthattak: mily végtelen nagy 
leend az igazak öröme egykoron, ha 
földi vándorpályájuk szerencsés be
végezte után a mennyei hazában szín
ről színre fognak örvendhetni látásod- - 
nak!

Oh igen Jézusom! ott — nem egy



szegény istállóban, hanem örökkétartó 
dicsőséged mennyei hazájában; nem 
nyomorult jászolban, hanem dicsfény
től övedzett trónodon; nem megalázva, 
hanem végtelen Felséged egész pom
pájában ragyogva leszesz látható tieid
nek dicsénekeket zengő s örömben 
úszó serege fölött!

Jézusom! Téged felkeresni, s ha 
feltaláltalak, szívem legmélyében sz;ent 

'  szeretettel mindvégig megőrizni, leend 
legfőbb örömöm! Ámen.
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JÉZUS SZENT NEVÉNEK 
ÜNNEPÉRE.

Jézus sz. nevének dicsőítése.

Hála és dicsőség Neked, Üdvözitő 
Jézusunk! szenteltessék a te neved; 
mert erről mondja az énekek énekében 
a menyasszony vőlegényéhez: „Öntött 
olaj a Te neved!“

Hála és dicsőség Neked, oh Üdvö
zitő Jézus! szenteltessék a Te neved; 
mert szent neved kezese a bűn fertő
jébe merült emberiség üdvözülésének, 
mely után már a próféták is oly hőn 
epedtek, s melyet oly harsona szóval 
hirdettek! s melytől Dávid, a dalnok 
király zsolozsmái is oly gyakran visz-



165

hangzának; ez üdvözülés édes remé
nyében kiáltott fel a haldokló Jakab 
is örvendezve: „Oh Uram! üdvössé
gedet akarom bevárni!“

Hála és dicsőség Neked, Üdvözitő 
Jé zu s! s szenteltessék a Te neved; 
mert ez adja értésünkre, hogy az Isten 
egyszülött Fia, az örök ige, az Atyá
nak viszfénye, a nagy mindenség örö
köse, királyok királya, fejedelmek fe
jedelme s Ítélő bírája vagy az elevenek 
és holtaknak!

Hála és dicsőség Neked, Üdvözitő 
Jézus! s szenteltessék a Te neved; 
mert sz. neved varázsával űzöd tova 
a rósz szellemeket, törlőd el a bűnt, 
rombolod le a pokol kapuját; ennek 
varázsával szabaditod meg az alvilág 
sötét fejedelmének rabságába kerülte- 
ket, övedzed a mennyei ártatlanság 
ruhájával a hivő lelkeket, hogy meny- 
nyei Atyádnak tessenek s így egyko



ron az örök hazának részeseivé lehes
senek!

Hála és dicsőség Neked, Üdvözitő 
Jézus! s szenteltessék a Te neved; 
mert szent nevedben űzetnek ki az ör
dögök; szent nevedben nyerik vissza 
látásukat a vakok, hallásukat a sike
tek, s előbbi épségüket a bénák; sz. 
neved varázsa az, mely mindennemű be
tegeket gyógyít, halottakat feltámaszt 
s számtalan csodát eszközöl!

Hála és dicsőség Neked, Üdvözitő 
Jézus! s szenteltessék a Te neved! 
mert dicsőség- és hatalom-, szeretet- és 
kegyelemteljes e sz. neved, legdicsőbb 
s legünnepeltebb minden más név fe
lett az egész föld kerekségén, mert 
égen és földön egyaránt!

Hála és dicsőség Neked, Üdvözitő 
Jézus! s szenteltessék a Te neved ; 
mert szent neved hatalma messze tova 
űzi a gonosz szellemet, felüditi a szí
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vet s lelket s edzi az akaraterőt a jó 
utáni törekvésben és állhatatosságban!

Hála és dicsőség Neked, Üdvözitő 
Jézus! s szenteltessék a Te neved;
mert malasztteljes sz. nevedben gyöke
redzik jámbor hitünk, ez minden re
ményünk erős horgonya!

Hála és dicsőség Neked, Üdvözitő 
Jézus! s szenteltessék a Te neved;
mert dicsőségteljcs sz. neved megújítja 
a föld ábrázatát, Isten fiaivá tesz, s 
megnyitja egykoron számunkra az örök 
boldogság mennyei kapuját!

Hála és dicsőség Neked, Üdvözitő 
Jézus! s szenteltessék a Te neved;
mert felkentje vagy az Úrnak! látnok
ká kent fel menneyi Atyád, mint ez 
bölcseséget lehelő nrnden tanodból ki
tűnik; királylyá kenettel, mert íelsza- 
baditád a bűneinek nyomasztó rabsá
gában görnyedő emberi nemet, —
ismét visszavezérelvén azt mennyei
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Atyád szelid uralma alá; véres elégté
teled s az isteni malaszt osztogatása 
által pedig főpapi voltodról tanus- 
kodol!

Hála és dicsőség Neked, Üdvözitő 
Jézus! s szenteltessék a Te neved; 
mert mennyei malasztod édes özönében 
kéjeleg s örömárban úszik azon szív, 
melyet magadnak hajlékul választottál; 
Általad már itt alant a földön is min
denki a mennyország előcsarnokának 
örömeit ízlelheti!

Hála és dicsőség Neked, Üdvözitő 
Jézus! szenteltessék a Te neved; ah! 
ments meg minket minden gonosztól, 
kiket véres halálod s keserű szenvedé
sed által a golgothai kereszt fáján meg
váltottál; önts erőt a gyengékbe, báto
rítsd az ingadozókat; segíts a tehetet
leneken; gyógyítsd meg a sebesülteket, 
légy vigasztalója a bánkódóknak, üdítsd



fel a haldoklókat s adj örök nyugodal
mat a Benned elhunytaknak!

Hála és dicsőség Neked, oh Üdvö
zítő Jézus! s szenteltessék a Te neved; 
Te légy ezentúl szívemnek mindene, 
tetteim rugója, mert mindent, bármit 
tegyek, — ezentúl csak a Te sz. neved
ben akarok véghezvinni! Ámen.

Litania Jézus szentséges nevéről 
(1. az év utolsó napján 153 1.).
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A SZ. BÖJTI NAPOKRA.

Ima hamvazó szerdán.

Hallgass meg engem, Uram! mert 
kegyes a te irgalmad! könyörűleted 
sokasága szerint tekints rám ! Irgalom 
Atyja! bocsáss meg a bűnbánóknak, 
könyörülj az esedezőkön, és méltóztas- 
sál mennyből leküldeni szent angyalo
dat, ki megáldja és szentelje a hamut, 
hogy üdvszerré váljék mindazok szá
mára, kik szent nevedet alázattal segít
ségül híják, bűneik öntudatában ma
gukat vádolják, isteni jóságodnak színe 
előtt vétkeiket megsíratják, vagy ke
gyes irgalmadért alázattal s epekedve 
esdeklenek: s engedd a te szent neved 
segítségül hívása tekintetéből, hogy



171

mindazok, iiik a hamuval j meghintet- 
nek, bűneik bocsánatának megszerzé
sére testi épséget és lelki oltalmat nyer
jenek. Úr Isten! ki nem kívánod a bű
nös halálát, hanem bűnbánatát, tekintsd 
kegyelmesen az emberi természet gyar
lóságát s méltóztassál jóságodnál fogva 
megáldani a hamut, melylyel alázatos
ságunk nyilvánítása s bűneink bocsá
natának megérdemlése végett fejünket 
behintendjük: hogy a kik elismerjük 
miszerint porbúi vagyunk, és gonosz
ságunk vétsége miatt ismét porrá le
szünk, valamennyi bűneink bocsánatát, 
és a bűnbánóknak igért jutalmakat 
irgalmadból megnyerni méltók le
gyünk !

Ú r Isten! ki az alázatosság által 
megkérleltetel s az elégtétel által meg- 
engeszteltetel, hallgasd meg kegyel
mesen könyörgésünket s áraszd kegye
sen a hamuval érintett szolgáid fejére
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áldásod kegyelmét, hogy őket a töre- 
delmesség szellemével eltöltvén, nekik 
a mi üdvösért folyamodnak, sikeresen 
megadjad, s a miket megadsz, azokat 
mindenkorra biztosítván, birtokukban 
sértetlenül megmaradni engedd.

Örök mindenható U r Isten! ki a 
hamuban és szőrköntösben vezeklő ni- 
nivei lakosoknak bűneiket megbocsáj- 
to ttad : engedd kegyelmesen, miszerint 
úgy utánozhassuk őket külviseletünk- 
ben, hogy bűneink bocsánatát meg
nyerjük. Oh bőjtöljűnk és siránkoz
zunk az Ur előtt, mert fölötte irgal
mas a mi istenünk bűneink megbocsáj- 
tására. Tartsunk penitencziát, nehogy 
hirtelen meglepetvén a halál által, 
hiába óhajtsunk időt a bűnbánatra, 
melyet nem nyerhetünk.

Kérünk, Úram! engedd, hogy a 
keresztényi küzdelmet a gonosz szel
lemek ellen szent böjttel kezdvén meg,
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e harczban az önmegtartóztatás segít
ségével szilárditassunk meg. Ámen.

Engedd, Uram! híveidnek, hogy a 
böjtnek tiszteletre méltó ünnepeit mind 
illő kegyelettel fölkarolják, mind biztos 
áhítattal befejezzék; hisz te mindeneken 
könyörülsz, Uram!' mivel semmitsem 
gyűlölsz azokból, a miket alkotál, és 
elnézed az emberek bűneit a bűnbánat
ért, s megbocsátasz nekik! mert te 
vagy a mi Urunk Istenünk! Oh könyö
rülj rajtunk! könyörülj rajtunk! mert 
benned bízik lelkünk! Ámen.

Örök mindenható U r Isten ' ki az 
eleveneken és holtakon uralkodol, és 
mindazoknak irgalmazasz, kiket a hit 
és jó cselekedetek gyarkorlatában előre 
tieidnek ismersz: tégedet alázatosan 
kérünk, hogy a kikért könyörögni szán
dékozunk, kik vagy még e világon 
testben tartózkodnak, vagy a testből 
már kiköltözve, a más világra jutottak,
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minden szenteidnek esedezése miatt, 
jóságodnak kegyességéből, minden bű
neiknek bocsánatját megnyerjék. Oh 
tekints U ram ! kegyesen a szent Felsé
ged előtt magukat megalázókat, hogy 
kik isteni adománynyal tápláltattak, 
mennyei segítséggel gyámolittassanak. 
Ámen.

50. ZSOLTÁR.

Könyörülj ra jta m , Is ten : a te  nagy ir
galmasságod szerint.

És könyörületed sokasága szerint töröld 
el gonoszságomat.

Moss meg engem mindinkább gonoszsá
gomból : s bűnömből tisztíts meg engem.

M ertelism eremgonoszságomat: és bűnöm 
előttem  vagyon mindenkoron.

E gyedül neked vétettem , és gonoszt előt
ted cselekedtem : hogy igaznak találtassál 
beszédeidben, és győzelmes légy, midőn itél- 
tetel.

M ert ime vétekben fogantattam : és bű
nökben fogant engem anyám.
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M ert íme az igazságot szere ted : a te  böl- 
eseséged titkos és e lre jte tt dolgait k iny ila t
koztattad  nekem.

H ints meg engem izsóppal, és megtisz
tu lok : moss meg engem, és a hónál fehérebb 
leszek.

Add, hogy örömet és vigaszságot h a llja k : 
és örvendezzenek m egalázott csontjaim.

Forditsd el arczodat bűneim rő l: és töröld 
el minden gonoszságomat.

T iszta szívet terem ts bennem, oh Isten  : 
és az igaz le lket ú jitsd  meg belső részeimben.

Ne vess el engem színed e lő l: és szent 
lelkedet ne vedd el tőlem.

Add vissza nekem üdvözitésed öröm ét: 
és jeles lélekkel erősits meg engem.

M egtanítom ú ta id ra  a gonoszokat: és az 
istentelenek hozzád térnek.

Szabadits meg engem a vérbűntől, Is te n ; 
üdvösségem Istene! és nyelvem magasztalni 
fogja a te igazságodat.

Uram! nyisd meg a jkaim at: és szám a te 
dicséretedet fogja hirdetni.

M ert ha kedvelnéd, bizonyára áldozatot 
adtam  volna: de az égő áldozatokban nem 
gyönyörködöl.
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Áldozat Istennek a kesergő lélek: a tö
redelmes és alázatos szívet, oh Isten! nem 
veted meg.

Cselekedjélkegyesen, U ra m ! jóakaratodból 
Sionnal: hogy épüljenek Jeruzsálem  kőfalai.

A kkor veszed kedvesen az igazság áldo
zatá t , az ajándékokat és égő á ldoza tokat: 
akkor tesznek oltárodra borjakat.

129. ZSOLTÁR.
A mélységből kiáltok, U ram ! hozzád. 

Úram! hallgasd meg az én szómat.
Legyenek füleid figyelm esek: az én kö

nyörgésem szavára.
H a a vétkeket figyelembe veszed, Úram ! 

Ú ram ! ki állhat meg előtted ?
M ert nálad vagyon a kegyelem : és a te 

törvényedért rem ényiek benned Úram.
Reményi az én lelkem az ő igéjéért: az 

én lelkem az Ú rban bizik.
A reggeli vigyázattól éjeiig: bizzék Iz 

rael az Ú rban.
M ert az Ú rnál az irgalm asság : és nála 

bőséges a megváltás.
És ő megszabadítja I z r a e l t : minden go

noszságából.



Közima. Ú r Isten! ki anyaszent- 
egyházadat a negyvennapi böjt éven
kénti gyakorlásával tisztogatod, add 
népednek, hogy a mit tőled önmegtar
tóztatása által megnyerni igyekszik, 
azt jó tetteivel végre hajthassa. Ámen.

A bűnösnek böjtnapi töredelmes önvádolása az 
Isten előtt.

Teremtő Istenem! ime porba borul
va Előtted, én nyomorult rabszolgád, 
nem merem Hozzád emelni szerveimet, 
mert bűneimnek sokasága miatt ke
gyelmedből kiestem! Oh én szerencsét
len, a gonosznak mily mély őrvényébe 
ragadott vétkes könnyelműségem! Ah, 
nem tudom, mittevő legyek bűneim
nek sokasága miatt; rémület szállja 
meg szívemet, ha vétkeim iszonyú 
halmazára gondolok! Oh törjetek elé, 
szívem bánatkönyei, váljatok ragadó 
folyammá s borítsátok el a keblem vi- '

Isten Temploma. 12
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rányain tenyésző bűntöviseket! Ob, 
hisz egész éltem folyama nem egyéb a 
bűnök hosszú lajstrománál! Jőj segé
lyemre, oh Istenem ! még mielőtt rideg 
hantok takarják porladó hamvaimat; 
jőj el, mielőtt a pokol kapui kitárul
nak, hogy az örök kárhozat emésztő 
lángjai közé befogadjanak! — Én 
Istenem! mit tegyek, mit szóljak, ha 
majdan részrehajlást nem ismerő ité- 
lőszéked előtt kellend megjelennem? 
Jaj ama napoknak, melyeken, én Uram 
és Istenem, legszentebb parancsidat 
áthágni merészeltem. Siránkozzatok, 
ontsatok fájdalomkönyeket felettem ég 
és föld, mert elszakitva az életfájától s 
megvetésben részesülve agyalázat tár
házává lettem. Súlyosan vétkeztem 
Teremtőm ellen, gonosztényeim száma 
nagyobb a tenger fővényéénél! Csak
hogy tovább örülhessek nyomorult 
éltemnek, javulást fogadtam, melyet
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azonban mindannyiszor megszegtem! 
Mindannyiszor visszaestem vétkes haj
lamaim szabadságába, bűneim lajstro
ma mindig nagyobbodott, mert folyton 
a kárhozat átkos műveiben gyönyör
ködtem ! Soha sem követtem a jó ker
tész példáját s nem téptem ki keblem 
virányáról a bűnök gazos maszlagát, 
hanem folyton a bűnök ösvényén jár- 
daltam!

A h, könyörögjetek érettem , ti 
szentek, ott fenn a magasban, — az 
irgalom és könyörűlet hatalmas Istené
nél, — hogy mentse meg vállaimat ez 
iszonyú tehertől! Oh Üdvözitőm, ne 
fordulj el tőlem, gondolj reám kegyel
mesen, ne hagyj a gonosz lélek rabsá
gába esnem.

Tudom, hogy még a levegőt sem
érdemiem meg, melyet szívok; tudom,
hogy egész valóm a világ gonosz csáb-
jai által meg van mételyezve, és hogy

12*
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jótéteményeidet, oh édes Istenem! a 
legundokabb hálátlansággal jutalmaz
tam! És mégis a Te védszárnyaid alá 
bátorkodom menekülni, mivel tudom, 
hogy igazságos ugyan, de irgalmas és 
kegyes is vagy kezeid műve iránt! Sen
kit sem utasitasz vissza, senkit sem 
taszitasz el Magadtól, ki töredelmesen 
tér vissza Hozzád s a Te ösvényeiden 
akar haladni. Oh én Istenem! ne vond 
meg tehát tőlem sem üdvösségedet, 
melyre már oly sok szegény bűnös em
bert méltónak Ítéltél! Ámen.

Mi Atyánk. Üdvözlégy Mária!

Naponkénti áhitat a  szenvedő K risztus Jézushoz.

Á jtatos könyörgés a keresztrefeszite tt M eg
váltóhoz.

Oh Uram! Jézus! a Benned hívők 
édenkertje s mennyei üdvforrása, a bű
nösök menedéke és Üdvözitője, ki az 
időben leszálltál s gyarló emberi tér-



181

mészetünket felvetted: gondolj azon 
aggályok és metsző fájdalmakra, me
lyeket éreztél, midőn közelgetctt a 
reánk nézve oly áldás s üdvhozó ke
serű szenvedésed pillanata! Gondolj 
egyszersmind azon szomorúság s ke
serű érzelemre, mely ellepte szívedet, 
midőn az utolsó vacsorán saját tested 
és véredet adtad eledelül és italúl tanít
ványaidnak; midőn megjövendölve 
szenvedésed közelgő óráját, az alázat 
oly dicső példáját nyújtottad, hogy Te 
a mindenség Ura, kinek hódolattal 
tartozik ég és föld, nem átallottad sa
já t teremtményeidnek lábait meg
mosni. Gondolj azon aggályra, féle
lemre és kínokra, melyeknek ki vol
tál tőve, midőn vértizzadva az olajfák 
hegyén, tanítványod Judás által elárul- 
tatva, saját választott néped által bé- 
kóba verettél, hamis tanúk által bevá- 
doltattál, három biró által igaztalanúl
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elitéltettél s Jerusalem hírneves váro
sában húsvét idejen még élted virág
korában ártatlanúl halálra ítéltetve, 
saját ruháidból kifosztva a gonoszte
vők öltCi yébe burkoltattál; gondolj 
kínzóidnak durva bántalmazásaira, kik 
arczodba köptenek, oszlophoz fűzve 
megostoroztak s tövisekkel megkoro
náztak! — Oh úram Jézus, kérlek, 
hogy meggondolva mindazon keserű 
szenvedéseket, melyeket kereszthalá
lod előtt oly ártatlanúl kiállottá 1, — 
még halálom órája előtt őszinte bűnbá
natot tarthassak, s töredelmesen meg
gyónva, minden elkövetett bűneimért 
tőlem kitelhetőleg eleget tegyek, s igy 
vétkeim bocsánatát is megnyerhessem! 
Ámen.

Mi Atyánk. Üdvözlégy Mária!
Mindenek létrehozója, édes Jézu

som! ki szerető kézzel karolod át az 
egész mindenséget: gondolj azon kese-

/
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rü fájdalomra, melyet ereztél, midőn 
szent kezeidet és lábaidat átszegeve a 
gyalázat fájára feszitének; ide odavon- 
szolák sz. testedet, miáltal sebeid okoz
ta szúró fájdalmaid csak fokozódtak! 
Kérlek, Uram, e keserű órád fájdal
mainak emlékére, add üdvadó isteni 
félelmedet és szeretetedet! Ámen.

Mi atyánk. Üdvözlégy Mária!
Oh mennyei orvosom, édes Jézu

som! gondolj vissza sebeidre, kínodra, 
gyakori magánkivűli állapotodra, mi
dőn kimerülve minden erőid elhagytak; 
gondolj a gyalázat fájára, összezúzott 
tagjaid keserves fájdalmaira, melyek
hez hasonlót e föld hátán ember nem 
érezett; s mindezek daczára nem
csak megbocsátottál kínzóidnak, ha
nem még imádkoztál is érettük, mond
ván: „Atyám bocsáss meg nekik, mert 
nem tudják, hogy mit cselekesznek!“ 
E mérhetlen irgalmad s szenvedésed



keserű órájának emléke által eszközöld 
Uram minden bűneimnek teljes bocsá
natát! Ámen.

Mi Atyánk. Üdvözlégy Mária!
Édes Jézus! ki az angyalok öröme 

s minden képzelhető gyönyörök éden- 
kertje vagy: gondolj azon mély gyász- 
és iszonyra, mely eltölté kebledet, mi
dőn elleneid — a prédát szomjuhozó 
dühős oroszlánokhoz hasonlóan — za- 
jongtak körülötted s szidalmakkal, 
gúnynyal, gyalázattal s a bántalmazá
sok eddig hallatlan nemeivel illettek! 
Hozzád esedezem, oh Jézus! szabadíts 
meg minden látható és láthatatlan ellen
ségeimtől :izon kínzatások, szitkok és 
bántalmazások által, melyekkel ádáz 
elleneid elhalmoztak, s segits, hogy 
védszárnyaid alatt az örök élet békés 
révpartjába egykoron szerencsésen el
juthassak! Ámen.

Mi Atyánk. Üdvözlégy Mária!

184
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Oh Jézusom ! az örök dicsőség visz- 
fénye: gondolj azon szomorúságra, me
lyet éreztél, midőn mindenható tekin
tetedet végig jártatva az egész minden- 
ségen, választottaid csekély száma mel
lett az istentelenek oly iszonyú számát 
is megpillantottad, kikre bűneik ret
tentő halmaza miatt az örök kárhozat 
büntetése vár; de nem csak e szomorú 
pillanat emlékére, hanem könyörűleted 
kiapadhatlan tengerébe vetve minden 
reményemet, mert hisz még a kereszt
fán is irgalmat gyakoroltál, e szavak
kal bocsátva meg a latornak: „Ma még 
velem lész a paradicsomban!“ — kér
lek én is nyomorult bűnös lélek, kö
nyörülj rajtam halálom óráján! Ámen.

Mi Atyánk. Üdvözlégy Mária!
Oh Jézusom! Te kegyes király és 

hű barát, gondolj azon szomorú pilla
natra, midőn híveidtől körülvéve mez
telenül függtél a kereszten s egyedül
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csak jó Anyád volt az, ki írt iparko
dott csepegtetni sajgó sebeidre s kit a 
mély részvét s sz. fájdalom árjától el
bontva e szavakkal ajánlottál legked
vesebb tanítványodnak: „Asszony, ime 
a te fiad!‘‘ — Legkegyesebb Jézus! 
szűz Anyád fájdalom töviseire, melyek 
szent szívét általjárták, kérlek, könyö
rülj minden testi s lelki fájdalmaimon, 
küldd el bajaimban mennyei vigaszo
dat s különösen végérámban el ne 
hagyj! Ámen.

Mi Atyánk. Üdvözlégy Mária!
Oh Jézusom! kiapadhatlan forrása 

a jóságnak, ki a keresztfán függve sem 
szűntél meg epedni az emberi nem üd
véért, Hozzád esedezem: Gyújtsd láng
ra szívünkben a jóra való hajlamot, 
s oltsd ki keblünknek csak múlandó 
földi dolgok után heviilő tiizét! Ámen.

Mi Atyánk. Üdvözlégy Mária!
Oh Jézusom! szíveink mézédessé
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ge; az epe és eczetnek azon kimond- 
hatlan keserűsége által, melyet a mi 
megváltásunkért megízleltél, engedd, 
hogy halálunk óráján szent tested és 
véred vételére méltóklehessünk! Ámen.

Mi Atyánk. Üdvözlégy Mária!
Oh Jézusom! minden hatalom és 

fenség gyupontja, gondolj azon kétség
be ejtő aggály és minden emberi kép
zeletet fölűlhaladó fájdalomra, melyet 
éreztél, midőn az iszonyú halál keser
vei és a magátalkodott zsidók gonosz
sága miatt elhagyottnak vélve magad, 
fennszóval k iálto ttad : „Üram mért 
hagytál el engem!“ E  végperczeidben 
kiállott halálveritékedre kérlek, Úram, 
és Istenem, ne feledkezzél meg rólunk 
sem, midőn szükségeinkben Reád szo
rulunk! Ámen.

Mi Atyánk. Üdvözlégy Mária!
Oh Jézusom ! irgalom mérhetlen 

tengere, gondolj ama mély sebeid okozta
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iszonyú fájdalmaidra, melyek csontjai
dat szaggaták! E  szent sebeidre kér
lek, szabadítsd ki bűnös gyermeked a 
véteknek örvényéből s rejtsd el sz. se
beidbe haragos tekinteted villámai alól, 
hogy ismét kegyelmednek részesévé le
hessek! Ámen.

Mi Atyánk. Üdvözlégy Mária!
Oh Jézusom! a szeretet és igazság 

tüköré, gondolj sz. lényedet elborító 
sebeid nagy sokaságára, s a kinok ama 
nagyságára, melyet ártatlan testednek 
érettünk szenvednie kellett! Jóságos 
Jézusom! tehettél-e volna még' ennél 
is többet?! Oh ird be drága véreddel, 
nyomd szívembe szent sebhelyedet, 
hogy folyton szemeim előtt lebegjen 
keserű szenvedésed és halálod, s hogy 
a hála legforróbb nyilvánulásai között 
fussam be még hátralevő életpályámat! 
Ámen.

Mi Atyánk. Üdvözlégy Mária.



Oh éltünk reményhorgonya, édes 
Jézusom! gondolj azon kínokra, me
lyeket szenvedtél, midőn minden testi 
és lelki erőtől elhagyatva, — lehajtott 
fővel mondád: „Beteljesedett!** E  kí
nos végperczedre, mely után a nap el- 
setétedett s az egész természet halotti 
csendbe borulva gyászolá halálodat,— 
kérlek könyörülj rajtam halálom vég
éráján, ha félelem és aggály emészti 
lelkem et! Ámen.

Mi Atyánk. Üdvözlégy Mária !
Oh Jézusom! egyszülött F ia az 

örökkévaló A tyának, hasonmása és 
viszfénye egész mivoltjának: gondolj 
azon végperczedre, melyben e szavak
kal ajánlád fel sz. lelkedet: „Atyám, a 
Te kezeidbe ajánlom lelkemet!“ smidőn 
sebekkel elborított testtel s megtört 
szívvel kiadtad lelkedet! Minden szen
tek királya, üdvhozó halálod érdemei 
által kérlek, erősíts meg sz. kegyel
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meddel, hogy a gonosz lélek hatalmá
nak, a múlandó világ csábjainak s a 
tisztátalan vágyaknak erős szívvel el
lenállva, s a mulandókról lemondva, 
egyedül Neked élhessek; s kérlek fo
gadd, e földrőli válásom pillanatában, 
kegyesen Hozzád felszárnyaló lelke- 
met! Ámen.

Mi Atyánk. Üdvözlégy Mária!
Legédesebb Jézus! üss sebet töre

delmes szívemen szereteted nyilával; 
nyiss forrást, melyből hadd ömöljenek 
ki bűnbánó könyeim éjjeleken és nap
palokon át! Hadd legyek oly annyira 
a Tied, hogy szívem csak Neked szol
gáljon hajlékul, hogy földi vándorpá
lyámon csak Neked tetsző életet éljek, 
s hogy lelkem, ha egykoron megjelenik 
magas színed előtt, oly tiszta és szep
lőtlen legyen, hogy méltónak találtas
sák a szentek és választottaid karával 
zengeni örök dicsőségedet! Ámen.
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Litánia K risztus Urunk kínszenvedéséről.

Uram, irgalm azz nekünk!
Krisztus, kegyelmezz n ek ü n k !
Uram, irgalm azz nekünk!
Krisztus, hallgass minket!
K risztus, hallgass meg m inket!
Menybeli A tya  Isten, irgalm azz nekünk ! 
Megváltó F iú  Isten , irgalm azz nekünk! 
Szentlélek Ű r Isten, irgalm azz nekünk! 
Szentháromság egy Is ten , irgalm azz nekünk ! 
Jézus, k i ére ttünk  harmincz ezüst pén

zért eladattál,
Jézus, ki ére ttünk  apostolaid lábaihoz 

lehajoltál,
Jézus, ki é re ttünk  a kertben halálos 

szomorúság álta l környeztettél,
Jézus, ki é re ttünk  vérrel verejtékeztél,
Jézus, ki Judás csókja álta l e láru lta ttá l.
Jézus, ki a hóhérok á lta l megkötöz- 

te tté l,
Jézus, k i tanítványaidtó l elhagyattál,
Jézus, ki Annás és Kaifás főpapok álta l 

kicsúfoltattál,
Jézus, ki a szolgától arczúl verettél, -
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Jézus, ki hamis tanúk  álta l igazságta
lanul vádoltattál,

Jézus, ki arczúl köpdöstettél,
Jézus, k i P é te r álta l háromszor megta- 

g ad ta ttá l,
Jézus, ki egész éjen át csúfoltattál, 
Jé zu s , ki megkötözötten Pilátushoz 

hurczoltattál,
Jézus, ki Herddestől megvettetvén ki- 

gúnyoltattá l,
Jézus, ki Barabás latornál kevesebbre 

becsültettél,
Jézus, k i meztelenül oszlophoz kötöz - 

te tté l,
Jézus, k i kegyetlenül m egostoroztattál, 
Jézus, ki gonoszságaink m iatt megse- 

besitte tté l,
Jézus, ki biborrubába öltöztettél,
Jézus, k i é re ttünk  tövisekkel koronáz

ta ttá l,
Jézus, k i á rta tlanú l a keresztnek csúfos 

halálára Ítéltettél,
Jézus, ki vállaidon a nehéz keresztet 

hordoztad,
Jézus, ki m int szelíd bárány halálra ve

zette tté l,
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Jézus, ki ére ttünk  ruháidtól megfosz
ta n á l,

Jézus, ki ére ttünk  kínosan m egfesz í
te tté l,

-Jézus, ki a kereszttel a földről felemel
te tté l,

Jézus, ki a keresztfán ellenségeidért 
imádkoztál,

Jézus, ki ére ttünk  la trok  közé szám ít
ta ttá l,

Jézus, ki a  keresztfán is csúfoltattál,
Jézus, ki a töredelmes lato rnak  irgal- 

mazni m éltóztattál,
.Tézus, ki a kereszt a la tt álló szent 

anyádról gondoskodni m éltóztattál,
Jézus, ki érettünk a keresztfán kínosan 

m eghaltál,
Jézus, ki é rettünk  lándzsával át veret

tél,
Jézns, ki a keresztfáról levétetvén, el - 

tem ette ttél,
Isten, irgalm azz nekünk !
Jézus, kegyelmezz nekünk !
Is ten  irgalm azz nekünk!
Jézus, hallgass meg m in k e t!
Minden gonosztól, Ments meg Uram, minket! 
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Minden bűntől,
A roszra való k isértettő l, 
H irtelen s véletlen haláltól, 
Az ördög incselkedéseitől,
D öghaláltó l, éhségtől s minden hábo

rútól,
F a jta lan  lélektől,
Az örök haláltól,

Szentséges lelkednek mennyei atyád ke
zeibe ajánlása által,

Kínos halálod által,
Szent szíved átdöfése által,

V ért csepegő öt szent sebeid által,
Mi bűnösök. K érünk  téged , hallgass meg 

m in k e t!
H ogy nekünk megbocsátani méltóztassál. Ké

rünk  téged, hallgass meg m in k e t!
H ogy irán tunk  kegyes lenni méltóztassál. Ké

rünk  téged, hallgass meg minket!

A szent véred iránti hálátlanságtól, 
Minden világi dicsvágytól,
Júdás árulásától,
P é te r tagadásától,
Keserves kínszenvedésed által, 
Fájdalm aid s gyötrelm eid által,

Szent vértd  kiontása által
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Hogy minket igaz penitencziára vezé
relni méltóztassál,

Hogy anyaszentegyházadat kormányoz w
rtx

ni és oltalm azni méltóztassál,
Hogy apostoli hely tartódat és az egész ö

egyházi rendet a szent vallásban meg K"
őrizni méltóztassál, C+

Hogy az anyaszentegyház ellenségeit On
CT?

megalázni méltóztassál, cr»
Hogy a keresztény királyoknak és feje P-

delmeknek békeséget és egyességet D-
adni,m él tóztassál, P

Hogy szenvedésed és halálod állandó
emlékét szivünkben m egtartan i m él
tóztassál,

GO
t»

Hogy m inket szent kereszted ereje által B
minden ellenségtől megóvni m éltóz (D
tassál, CT5

Hogy m inket keserves kínszenvedésed B
érdemeiben részesíteni méltóztassál, —

Hogy szent halálodnak minden tisztelőit
kegyelmedben m egtartani méltóz <x>

c+
tassál,

Hogy halálunk óráján irántunk kegyel
mes lenni méltóztassál,

Hogy minden kim últ híveknek örök nyugo
13*
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dalm at engedni méltóztassál. Kérünk téged
hallgass meg m in k e t!

H ogy m inket m eghallgatni m éltóztattál, 
K érünk téged, hallgass meg minket!

Is ten  báránya, k i elveszed a világ bűneit, 
Uram, kegyelmezz nekünk!

Isten  báránya, k i elveszed a világ bűneit, 
Uram hallgass meg minket!

Isten báránya, ki elveszed a világ bűneit, 
Uram, irgalm azz n ek ü n k !

K risztus, hallgass meg m inket!
K risztus, hallgass meg m inke t! .
Uram , irgalm azz nekünk! — K risztus ke

gyelmezz nekünk! — Ú ram , irgalm azz ne
künk !

5 Mi A tyánk, 5 Üdvözlégy.
V. Imádunk téged, Krisztus! és ál

dunk tégedet. II. Mert szent kereszted 
által megváltottad e világot. Y.Üram, 
hallgasd meg könyörgésemet. E. és én 
kiáltásom jusson elődbe.

Könyörögjünk. Ü r Isten, ki egy
szülött Fiadat e világra kiildted, hogy 
a bűneinkérti irgalom és kiengesztelés
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áldozata legyen, add, kérünk, kegyel
medet, hogy a bűnnek meghalván, az 
igazságnak éljünk; erősits minket az 
érettünk fölfeszittetett szent Fiad pa
rancsolatainak hü teljesítésére s üdvö- 
zits minket ugyanazon közbenjárónk, 
Jézus Krisztus által. Ámen.

Könyörgés.

Megváltó Istenem! ki érettem a 
keresztfán meghaltál! kezeidbe ajánlom 
lelkemet most és halálom óráján! Mi
után tudom ugyan, hogy mindnyájunk
nak meg kell kallnunk, de halálom 
napja bizonytalan, azért ez órától fogva 
törekedni fogok leróni hálaadómat, a 
Tőled reám, hálátlan gyermekedre, hal
mozott javak és kegyelmekért! Forró 
hálát adok még azon javakért is, me
lyekkel még a jövőben, különösen ha
lálom óráján fogsz elárasztani! Oh 
Uram, bűnös voltom érzetében rette
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gés szállj a meg szívemet, midőn a vá
lás döntő pillanatára gondolok. Csak 
egyedül végtelen irgalmasságod tudata 
képes bennem újólag némi reményt és 
életet kelteni; drágalátos véred, sz. 
sebeid s a golgothai sz. kereszt véres 
fája, melynek enyliet adó tövénél lel 
nyugtalan lelkem egyedül békét és 
nyugalmat, — ezek adandnak erőt és 
védelmet a kisértetek és szenvedések 
nebéz óráiban! Kelts bennem, Úram 
Jézus, ártatlanul kiontott véred ereje 
által benső és töredelmes bűnbánatot, 
önts szívembe őszinte és gyermeki sze- 
retetet Irányodba, hogy lelkem, bűnei
től megtisztulva, szintén eljuthasson 
egykoron mennyei dicsőséged: örök ha
zájába! Ámen.

Jámbor fohász Megváltónkhoz.

Édes Jézusom, bűnösök oltalma- 
zója, légy mentő csolnakom az élet vi



haros tengerén! Vedd körűi szívemet 
isteni félelmed erős pajzsával s óvj 
meg e hiú világ csábjai és kisérteteitől. 
Szabadíts meg a gonosz lélek hálóitól, 
óvd meg gyarlóságomat a bűnbeesés 
veszedelmétől! Én édes Jézusom, ki 
megváltottad a keresztfán történt vé
res halálod által az emberi nemet a bűn 
rabságából, légy most is védőm és ol
talmazom! erősíts, ha ingadozom; vi
gasztalj a szegénységben s légy vezé
rem az élet tövises útain! Oh Istenem, 
hallgasd meg méltatlan szolgád kö
nyörgését s végy fel egykoron az örök 
élet hazájába! Ámen.

Nyugodjanak minden hívők lelkei 
a nagy Isten irgalmából — békében t 
Ámen.
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NAGYHÉT.

Áhítat Nagycsütörtökön.

Üdvözitő Úrunk, Krisztus Jézus 
legfennségesebb s leglélekemelőbb té- 
nyeinek egyikét a jeruzsalemi utolsó 
vacsora képezi, a melynél nemcsak a 
bús véti bárány Volt a zsidók szokása 
szerint feltéve, hanem maga az Isten
nek ártatlan báránya is, ki elveszi a 
világ bűneit; mert Jézus a kenyér és 
bor színe alatt saját testét és vérét adá 
ételül és italul tanítványainak. — Ez 
utolsó vacsoránál tűnik ki Megváltó 
Jézus Krisztusunk határtalan jósága 
és kegyelme egész ragyogó fényében; 
mert újólag fényes jeleit adá mély
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alázatának — kiapadhatlan irgalmá
nak. Ah, a mennyek s az egész min- 
denség Ura, nemcsak nem tartja méltó
ságán alulinak egy asztalnál ülni, egy 
tálból enni a szegény tanítványokkal, 
még dudással is, sőt még lábaikat is 
megmossa ő, — kinek lábszíjai felol
dására halandó ember nem méltó. F é
nyes jelét adta kiapadhatlan irgalmá
nak a menny s az egész mindenség 
Ura akkor is, midőn az apostoloknak, 
mint első áldozároknak — s azok jog
szerű utódainak — az egész földön 
elterjedt anyaszentegyháznak — szent 
testét és vérét ételül és italul adá; 
hogy az utóbb bekövetkező s a meny- 
nyei Atya előtt véghetetlen érdemű 
kereszt áldozata mintegy kezességül 
szolgáljon az idők végezetéig az apos
toloknak s az egész hivő keresztény
ségnek, az Istennel már e földön leg
bensőbb egyesülésének, s egyszersmind
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vendégséghez, melyet Üdvözitő Jézu
sunk készített számotokra, s élvezzé
tek a mennyei eledelt, különösen e hús
véti időben, hogy egygyé olvadhassa
tok Megváltó Úrunk Jézus Krisztus
sal! Jertek, s ne csak lelkileg, hanem 
mivoltilag is vegyétek magatokhoz Őt 
a legszentebb Oltári Szentségben! 
Mert valamint O is nem szellemileg, 
hanem láthatóan vette fel gyarló em
beri természetünket: úgy nem ele
gendő, hogy csak lelkileg fejezzük ki 
Iránta szeretetünket, hanem az Oltári 
fezentseg melto vétele által legbensőb- 
ben egyesülnünk is kell Vele, az embe
riség leghűbb barátjával, annál is in
kább, mert Ö egyedül biztos kalauzunk 
az örök üdv mennyei forrásához!

Jer tehát és siess, bűneid súlya 
alatt görnyedező és nyomorban sinlődő 
ember ez isteni titokhoz; vedd méltóan 
magadhoz, mert e kincscsel leróhatod
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ama hálaadót, melylyel mennyei Atyád
nak számos jótéteményeiért tartozol;
— gyógybalzsam leend ez minden se
beidre, elégtétel gonosz — tettidért s 
kisegitőd nyomorban!

Ne légy tehát hálátlan az isteni 
irgalom és gondviselés e dicső műve 
iránt; hanem szüntelen mondj bála
imát teremtő Istenednek! Mert magát 
Jézus Krisztust s Vele minden erények 
s maiasztok bő forrását rejti magában 
e legszentebb Oltári Szentség! Ámen.



á h í t a t  n a g y p é n t e k e n .

Buzgó fohász, midőn a szent kereszt lelepleztetik.

Légy üdvöz, üdvöm győzelmi jele, 
oh drágalátos sz. keresztfa! mely mél
tónak találtattál, hogy rajtad függjön 
a világ váltságbére, az Istenember, Jé- 
zus Krisztus! Kérlek Üdvözítő Jézu
som! engedd, hogy halálom óráján sz. 
kereszted tövénél lelhessek nyugalmat 
a gonosz lélek támadásai ellen! Ámen.

Jámbor üdvözlet a  lefátyolozott kereszthez.

Oh mily kedves vagy előttem, sz. 
kereszt, mely Üdvözitőnk véres halála



által az élet fájává lettél; mert általad 
váltunk ismét az Isten fiaivá s a menny
ország örököseivé! Rólad, az Istenem
ber ártatlan vérével öntözött kereszt
fáról árad szét reánk az üdv mennyei 
illatú s üditő harm atja; veled összeha
sonlítva az arany nem egyéb értékte
len földi salaknál; a legragyogóbb 
gyöngy nem egyéb hamunál s az egész 
múlandó világ fénye és pompája nem 
egyéb pornál, mely a legkisebb szellő 
fuvalmára is nyomtalanúl eltűnik!

Oh mily kedves vagy nekem sz. ke
reszt véres fája! — Boszú eszköze vol
tál a zsidók ádázságának; Krisztus pe
dig, a szegény bűnösök barátja, téged 
választott ki szent szeretet sugalta mű
vének eszközeűl. Valóban szép, ezer
szer szép vagy, oh létnek lelke! vég- 
hetlen rövid e szó, de tárgya nagy, 
és mennyei; a lélek élete ez, elfedi a 
bűnök sokaságát, felderíti előttünk a

207



mennyet, láttatja velünk az Istenséget 
s előizlelteti az égi örömöket. A zsidók 
a keresztfán akarták kivégezni az Igazt, 
ki egyedül találtatott hiba nélkülinek 
az ég alatt; Ő pedig a bűnnélkűli raj
tad akarta kiontani ártatlan vérét, hogy 
megmentsen bennünket, nyomorult bű
nösöket, a halál árnyékából s örökös 
rabságából!

Oh mily kedves vagy nekem, sz. ke
resztfája! Üdvözítőnk halála által újult 
meg e világ; halála hintett új fényt a 
tévely setétségében botorkáló emberi
ségre; halála állitá helyre a megbom
lott erkölcsi rendet! Szent neved gyé
mántnál ragyogóbb betűkkel van be
vésve szíveinkbe; hatalmad csodamű
vét bámulja ég és föld; a világ fejedel
mei porba omolva imádják Benned Üd
vözítőjüket; még a setétség fejedelme 
is megrázkódik félelmében hatalmad 
előtt, ki Általad lenyűgözve s bilin
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csekbe verve örökös tétlenségre van 
kárhoztatva!

Oh mily kedves vagy nekem, sz. 
kereszt véres fája! Mert általad emel
kednek fel újra hamvaikból a romok s 
mindenbe ifjú életet, megújulást ön
tesz ; te adsz erőt a gyarlók és gyen
géknek, s általad vidulnak fel a gyász
lepte arczok, s Te nyújtasz örök életet 
a gonosz lélek nyilai által halálra seb
zetteknek! S habár félelem és remény 
közt szolgálom is Megváltómat, mégis 
erősen hiszem, hogy általad, sz. ke
reszt, egykoron mindazon jónak része
sévé leendek, melyet Urunk Jézus 
Krisztus véres halála által reánk árasz
to tt; ha ugyanis híven követem nyom
dokait annak, ki rajtad véres halált 
szenvedett!

Oh mily kedves vagy nekem szent 
kereszt véres fája! Egész szeretettel 
csüngök rajtad; mert hisz kimondhat"

Isten Temploma, ^
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lanúl jobb, ha lábaidnál adom ki lelke
met, mintha távol tőled kell élnem; 
mert ez gyilkolóbb lenne reám, sze
gény bűnösre nézve a halál fagyos le
heleténél is, minthogy nemcsak földi, 
hanem sírontúli életemet is kioltaná! — 
Oh keresztrefeszitett Jézusom! ugyan
azon szent szeretetedre, melytől indít
tatva váltságbérűl adtad magadat e 
világ bűneiért, — kérlek: add malasz- 
todat, hogy földi vándorlásom ideje 
alatt a sz. keresztfa tövétől soha el 
ne távozzam s bűneim felett a bánat 
őszinte könnyeit hullatva várakozhas- 
sam azon pillanatra, melyben bölcs 
gondviselésednek s mindenható hatal
madnak tetszeni fog magas színed elé 
idézni, hogy választottaid seregével 
együtt élvezzem az örökkétartó boldog
ságot! Ámen.
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Délutáni ajtatosság a sz. keresztfa tövénél.

Jám bor elmélkedés a  szenvedő és haldokló 
M egváltó felett.

Tekints fel, lelkem, a megfeszített 
Istenemberre, szemléld s fejezd ki rész
vétedet iszonyú kínai iránt; — de vess 
egy tekintetet Fennségére s minden
hatóságának csodaműveire is; mert irva 
van a szentirásban: „Homályba borult 
az egész föld kereksége hat órától 
egész kilencz óráig! A nap elsetéte- 
dett! A  templom függönye felülről 
alúlig ketté hasadt! A  sziklák megre
pedtek! A sírok felnyíltak, a sok szent 
halotti álmát alvó test feltámadott!“ 

Borulj le lelkem, a sz. kereszt-fája 
alatt s szíved mélyéből kiálts fel: „Ki 
az, kit ég és föld gyászol, s kinek halála 
új életre kelti a már rég elhunytakat ? 
Urad, Istenünk Jézus Krisztus az; 
Megváltód, az Isten egyszülött F ia
öröktől fogva, Istentől öröktől Isten,

14*
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igaz Isten és igaz ember egyidőben, ki 
egyedül találtatott hiba nélkülinek az 
ég alatt. S ime, a zsidók mégis a go
nosztevők közé számiták s mint ilyet 
Ítélték el! Oh lehet-e iszonyúbb s ré
mesebb látványt képzelni, mint Üdvö
zítőnket agyonkínozva s gyötörve, a 
kereszten függve látni ? Szent kezeivel 
s lábaival a gyalázat fájára feszítve, ki
téve a megrögzött gonoszok gúnyka- 
czajának, s látni a hívek kisded cso
portját siránkozva a kimondhatatlan 
kínokat szenvedőnek lábai a la tt! Két 
gonosztevő között függött az Isten ár
tatlan báránya, Ö, kit a kiválasztott 
zsidó népnek tisztelnie s imádnia kel
lett volna, s ime általuk ez iszonyú ha
lálra ítéltetett.

S ha mindezeket, oh lelkem! már 
átgondoltad és megfontoltad: elmél
kedjél mind e szenvedések forrásáról; 
mert a mi gonoszságainkért nyert se
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beket Megváltónk; a mi bűneink miatt 
bántalmaztatok s kereszthalálra azért 
Ítéltetett, hogy dicső halála által Ben
ne mindnyájan új életre ébredjünk; 
mert mint legkedvesebb illatú engesz
telő áldozat akará magát feláldozni 
bűneink által megbántott mennyei 
Atyjának, hogy kiengesztelje s igazsá
gosan büntető kezeinek súlyát tőlünk 
elhárítsa, helyet készítvén számunkra 
az örök hazában!

Oh a szeretet és üdv mennyei for
rása, édes Jézusom! a szegek, a tövis
korona s sz. sebeid mind kiáltó bizony
ságai, hogy Te, az Istenember végtelen 
érdemű elégtételt adtál bűneinkért! 
Egész szívedig hatottak a fájdalom éles 
nyilai, s forrást nyitának ott, melyből 
sz. sebeiden át csergedezik hozzánk az 
üdv és irgalom áldásthozó mennyei 
itala; oh nem lehet nagyobb irgalom, 
mint ha valaki saját életét adja váltsá-
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gúl a halál és kárhozat setét gyerme
keiért !

Oh mindenható mennyei Atyánk! 
légy kegyes és irgalmas mindnyájunk 
iránt egyszülött Fiad ártatlanúl kion
tott vére, sz. sebei s kereszthalála által, 
mert hisz véghetetlen érdemű volt ez 
áldozat! Zengjen h ílá t minden ajk Ne
ked, jószívű Atyánk, ki nem átallot- 
tad saját egyszülött Fiadat feláldozni 
érettünk szegény bűnösökért!

S mit tegyek, édes Jézusom, hogy 
Neked, — én nyomorult por és hamu,
— méltóan fejezzem ki köszönetemet ? 
Csak hogy engem kimenthess, fenékig 
merültél a fájdalmak tengerébe, mely
nek hullámai szíved mélyéig hatottak! 
Nem tudom elgondolni, mivel viszo
nozhatná ezt Neked egy gyarló emberi 
lény; mert ha az egész ég és földdel s 
ennek minden pompájával akarnálak is 
jutalmazni, mindez semmi sem volnn!
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Oh Úram, add kegyelmedet, mert cs ik 
kegyelmed adhatja meg nekem azt, a 
mivel igenis gyarló hálámat leróha- 
tom! De szeretni akarlak Úram, sze
retni teljes szívem- és lelkemből, s 
minden erőmbó'l nyomdokaidat akarom 
követni, a Te nyomdokaidat, ki éret
tem halált szenvedtél! Oh add erre 
sz. malasztodat!

íme Úram és Istenem! Hozzád, az 
igaz Istenhez esedezem, Benned bizik 
és Utánad fohászkodik szívem egész 
erejéből! Tisztelem sz. kereszted győ
zelmijelvényét, édes Jézusom, s benső 
áhitattal borulok térdre tövis koronád, 
a sz. véred áztatta szegek és lándzsa 
előtt, mely oldalodat általjárta, s meg
hajolok szent sebeid, véred, halálod 
s sírod előtt; mert mindezekből üde, 
új életet adó szellő fuvallata leng 
elém! Oh rázz fel Úram ennek ereje 
által a halál álmából, védj a gonosz
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lélek cseleitől s adj erőt, hogy isteni 
parancsaid teljesítése s sz. kereszted 
súlyja nekem könnyű és édes legyen, 
s hogy így a Te dicső nyomdokaidat 
követve földi viszontagságaim köze
pette mindenkor erős lélekkel megáll" 
hassak! Ámen,



ÁHÍTAT n a g y s z o m b a t o n .

Alázatos vallom ás és jám bor könyörgés.

Öli Úram Jézus! jóságodnak köszö
nöm létemet; végtelen irgalmasságod 
mosott tisztára az eredendő bűn szeny- 
nyétől; végtelen türelmet tanúsítottál, 
midőn a sz. keresztségben nyert ártat
lanság szűzies tisztaságú öltönyét bű
neim mocskával újra beszennyezvén, 
mindeddig várakoztál megjavulásomra! 
Oh Úram s Megváltóm, küldd el bűn
bánatra és jámborabb életre vezérlő 
sz. malasztodat, mert Utánad eped, 
U tánad sovárog szívem, lelkem! S va
lamint a szegény árva, jó atyjának 
elvesztése felett keseregve folytonosan



sír és jajgat, s hűn őrzi szeretett atyjá
nak emlékét szívében; azonképen én is, 
legalább tehetségem szerint megemlé
kezem szenvedett gyötrelmeidről, meg- 
ostoroztatásodról és mély sebeidről! 
Visszagondolok véres halálodra, sze
meim előtt lebeg, mint burkolnak le
pedőbe s visznek sziklasírodba, s látom 
dicsőséges feltámadásod és mennybe 
meneteled színhelyét! Mindezt hitá- 
gazatúl erősen hiszem és vallom!

Mindezt erősen hiszem és vallom s 
töredelmem könyűit végetlen becsű 
kínszenvedéseddel egyesitem, hogy ál
tala megtisztítva és tökéi} esitve látá
sodra érdemessé tétessem, — add ne
kem, ki a töredelmes szívet meg nem 
veted, a bűnbánat, magamba térés és 
égő szeretet szellemét, hogy egykoron 
dicsőséged országában veled örökké 
uralkodjam.

Szűz Mária, Istennek sz. Anyja,
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kegyes királynő, mily drága könyözön 
folyhatott sz. szemeidből, midőn ked
ves ártatlan Fiadat megkötözve, meg
ostorozva és a gyalázat fáján függve 
láttad! Mily könyfolyam borithatá el 
orczádat, midőn Fiad, Uradnak és Iste
nednek annyira elgyötört sz. testét a 
keresztre kifesziteni láttad ! Mily zoko
gás fojthatá el kebledet, midőn hallot
tad megfeszített Fiad e szavait: „Asz- 
szony, ime a te F iad!“ tanítványára 
pillantva pedig: „íme, a te anyád!“ 
Oh vajha én részesülhettem volna ama 
boldogságban, vajha én is segíthette
lek volna arimathaei Józseffel levenni 
a keresztfáról, bebalzsamozni sz. testét, 
sírba fektetni vagy legalabb csak részt 
vehettem volna azon gyászmenetben, 
mely kiszenvedett hulláját a sziklasír
hoz kiséré!

Oh vajha én is jelen lehettem volna 
azon jámbor asszonyok társaságában,



kik angyalod fénylő ábrázatjától meg
ijedtek, s vajha én is hallhattam volna 
az U r feltámadásának annyira ohajtott 
s vigasztaló hírnökét! Bárcsak saját 
füleimmel hallhattam volna az angyal 
szájából e szavakat: „Ne féljetek! Ti 
a keresztre feszitett nazarethi Jézust 
keresitek; Ö már nincs itt, feltáma
dott !“

Oh legjobb és legkedvesebb Jézu
som! mikor fogod helyrepótolni, hogy 
enyészetet nem ismerő sz. testedet nem 
láthattam, s hogy sz. testednek sebeit 
nem csókolhattam s nem öntözhettem 
örömkönyeimmel? Oh mikor fogod szí
vem fájdalmait lecsillapítani? Oh vi
gasztalóm! Téged kiván, Érted sóhajt 
lelkem s nem is lel nyugalmat, mig 
távol kell lennie Tőled! Oh könyö
rülj, özvegyek és árvák vigasztalója, 
rajtam is szegény elhagyott árván; te
kintsd özvegy szívem bánkódó könyeit!
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Oh szállj le, vigaszthozó Istenem, di
csőséged teljes fényében, hogy látva 
sóvár vágyaim tárgyát, örömöm teljes 
legyen! Mindaddig, Uram! könyeim 
képezik egyedüli eledelemet és Italo
mat éjen és napon át, mig csak nem 
hallom e mondatot: „íme, a te Iste
ned !“ s mig csak lelkem nem hallja e 
szavakat: „ím e, a te vőlegényed!*4 — 
Táplálj, én Jézusom! fohászaimmal s 
üdítsd fel fájdalmaim özönével! Hisz 
talán nem fogsz sokáig késed elmezni, 
mert véghetetlen jóság és irgalom 
vagy, a miért is legyen áldott szent 
neved mindörökké! Ámen.

Egyházi közima.

Ú r Isten! ki e szentséges éjtÚ runk 
feltámadásának dicsőségével megvilá- 
gositottad, tartsd fen anyaszentegyhá- 
zad új sarjadékában a fiúvá fogadás 
lelkét, melyben azt részesítetted, hogy
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mind testben, mind lélekben megújul
ván, Neked méltán szolgálhasson, 
ugyanazon szent Fiad a mi Urunk Jé 
zus Krisztus által, ki veled él és ural
kodik, a Szentlélekkel egyetemben 
mind örökön örökké. Ámen.

A boldogságos Szűz karéneke.

N- agy szombattól Szenthárom ság-Y  asárnapig,

Mennynek királyné asszonya! Ö rülj szép 
szűz! alleluja;

. M ert k it méhedben hordozni — Méltó 
voltál, alle lu ja;

A mint megm ondotta vala , — Föltám a
dott! allelu ja;

Im ádd Istent, hogy lemossa — Bűnein
ket! alleluja.

Y. Ö rülj, és örvendezz Szűz M ária, a l
leluja.

R. M ert bizonynyal föltám adott az Ú r! 
alleluja.

Könyörögjünk. Ú r Is ten , ki szent F iad 
nak, a mi Ú runk Jézus K risztusnak feltárna-
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dásával a világot megörvendeztetni méltóz
ta ttá l, add, kérünk, hogy az ő A nyja Szűz 
M ária álta l az örök élet örömeit elnyer
hessük. Ugyanazon U runk Jézus K risztus 
által. Ámen.



ÁHÍTAT HÚSVÉT NAPJÁN.

ünnepélyes hitvallás a feltámadott K risztus színe  
előtt.

Úram Jézus, Királyok királya! hi
szem, hogy dicsőségesen föltámadtál! 
Hiszem, hogy diadalmat arattál a ha
lál s győzelmet ültél a sír fölött! Min
dent hiszek és vallók a mit s a mint sz. 
egyházad tanít; hiszek Te benned, ki 
sziklasírod néma öléből új életre tá
madtál! Úram s istenemnek ismerlek, 
kinek hódoló tisztelettel és imádással 
tartozom. Irántunki végetlen szerete- 
tedből az időben emberi testet vettél 
föl s a bűnre hajó emberi természetet 
csodálatos módon megszentelted. Sem 
vasat, sem tüzet nem használsz sebeink
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gyógyítására; füveket nem alkalmaztat 
gyógyírul, beteg tagjainkat nem kötöz- 
oretéd látható kötelékkel; mert kinyi-

r 1latkoztatásod hatása erősebb a vasnal 
s jóságos akaratod hatalmasabb a tűz 
erejénél, irántunki szerelmed pedig a 
gyógybalzsam, mely édesb s hathatosb 
bármely égalj gyógyfüvénél; irgal
masságod és könyöíűletességed látha
tatlan vonásai képezik mindmegannyi 
gyógyhatású kötelékidet. Oh Úram, a
b  é l  poklosokat megtisztít ottad,meggyo- 
gyitottad a sántákat, szavaid eltávoli- 
ták az örök éjt, mely a vakok szempil
láira n e h e z ü l t ,  s hogy tőlünk a szenve
déseket eltávoztasd, magad ittad ki a 
szenvedések keserű kelyhét! Te vagy 
az én Istenem; évszázadok repülnek 
cl fölötted, s Te — mindig ugyanazon 
változatlan s örök felség vagy; Te a lat
hatatlan Isten, láthatóan jelentél meg
közöttünk, tehát nemcsak Isten, hanem

1 ^Isten Temploma.



egyszersmind minden bűntől ment em
ber is vagy; Uram és Istenem, egy 
vagy az Atyával és Szentlélekkel, ve
lők lakozol a mennyben s mégsem átal- 
lottad a kereszt keserű halálát is ma
gadra vállalni, hogy érettünk eleget 
tebess; szent tested szegekkel luggat- 
tatott át s a gyalázat fájára feszitte- 
tett! Istenséged ugyan nem szenved
hetett, de emberi tested a lehető leg
keserűbbet szenvedé; Te, ki az Atyá
val és Szt.-Lélekkel egy örök Isten 
vagy, gyarló emberi természetünket 
fölvéve a halál legiszonyúbb nemének 
vetéd magad alá. Te, a mindenség ha
talmas Istene, az elevenek éltetője s a 
holtak feltámasztója, három napig alu- 
vád sziklasírodban halotti álmodat 
mint ember, mert mint Isten örökké 
élsz, miként az Atya és Szt.-Lélek. 
Mindenható hatalmad új életre költé a 
sírban szendergő testedet, mert Isten

22fí
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vagy! A hit világánál, mely keblemet 
melengeti látlak (szemeimmel), dicsőén 
föltámadva és fölismerem ugyan raj
tad, a mi emberi; de egyszersmind 
szemlélem benned a legszentebbet is, 
az istenit, melyre nézve az Atyával és 
Szt.-Lélekkel öröktől fogva egytermé- 
szetű és állagú vagy! Fölismerem ben
ned az egy igaz Istent, az én Uram s 
Istenemet! Yégetlen irgalmad szaba- 
ditá ki lelkemet a tévely és hitetlenség 
sötét örvényéből, s vezeté az igaz és 
boldogító hit világára s saját ártatlan 
véredet ontva érettünk, legyőzted ádáz 
ellenünket a sátánt, és levetted a bű
nös emberi nem vállairól az átok súlyos 
igáját, mely alatt megváltó után epe- 
dezve, — évezredeken át görnyedezett! 
Dicsőséges feltámadásod záloga a mi 
leendő feltámadásunknak is; a szikla
sírt, melybe zárattál, annak kezessé-
geűl hagytad hátra e földön, hogy egy-

1 5 °



koron mi is hasonlóan fogunk kikelni 
a sírból, — a föld szinét újra megele
veníted mennyei békéd által s a meg
váltott ember lelkét az égiekre irány- 
zád; igen, emberré lettél, hogy az em
ber általad átszellemüljön, — fölvilá- 
gosuljon s megszentesüljön; azért a 
szív legforróbb sz. érzelmével karollak 
át s örömmel zengem életem végper- 
czéig az öröm Alleluját. — Neked, ki 
a halottakból dicsőén föltámadtál 
Ámen.

Jámbor fohász.

Oh Istenem, mennyei Atyám, egész 
lelkemből kérlek s esedezem hozzád, 
öltöztess föl a boldogság égi öltönyé
vel s kapcsolj bensően össze a kimond
hatatlan világosság, Uram Jézus Krisz
tussal, mert a kik őt hordják szívük
ben, azok el nem vesznek, hanem a föl- 
támadás nagy napján az ő testeik is
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megdicsőülve kelnek ki a sírból s ama 
fényözönnel fognak körűlvétetni, mely 
már most is világol jámbor és hivő lel
kek előtt, az apostol szavai szerint: 
„A ki Krisztust életre keltette halot
taiból, — az a mi halandó testeinket 
is megelevenitendi bennünk lakozó 
szelleme által!“ Imádott legyen vég- 
hetetlen könyörűletességed s kiapad
hatatlan irgalmad! Ámen.

Egyházi közima.

Ur Isten! ki ma egyszülött fiad 
által a halált legyőzvén, az örökkéva
lóság ajtaját számunkra megnyitottad, 
kisérd óhajtásainkat, melyeket ébresztő 
kegyelmeddel megelőzöl, segitő ma- 
lasztoddal is; ugyanazon szent Fiad 
a mi Urunk Jézus Krisztus által, ki 
veled él és uralkodik a Szt.-Lélekkel 
egyetemben mind örökön örökké. 
Ámen.
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HÚSVÉT UTÁNI.
(Fehér) vasárnap.

Ima azon boldogságért, melyet a  sz. keresztségben  
nyert kegyelem nyújt.

Oh Istenein, ki mindent megszen
telsz, a szent keresztség vize által bizo
nyára engem is megtisztítottál, de én
— fájdalom — újra visszaestem a bű
nök fertőjébe. Oh, add vissza újra 
a keresztségben nyert ártatlanságom 
tiszta öltönyét! Hisz te szívesen könyö
rülsz a töredelmezőn, s örülsz, ha egy 
elveszettet ismét megtalálsz; kérlek 
azért Uram, hadd legyek én is egyike 
e megtaláltaknr.k, hogy örökre el ne 
veszszek! Ámen.



ünnepélyes m egújítása a keresztségi frigynek.

En — — — itt, az örökkévaló 
Isten magas színe előtt kinyilatkozta
tom, hogy megfontolva isteni szerete- 
tednek kiapadhatatlan mélységét, mely
nél fogva engem, — méltatlan szolgádat 
a semmiből teremtve mindeddig fönn
tartottál és az élet rögös útjain kalau
zolni méltóztattál, annyi veszélyből ki
szabadítottál s oly sok jótéteménynyel 
elhalmoztál; különösen meggondolva 
azon végtelen szelidséged és kimerit- 
hetlen irgalmadat, melynél fogva oh 
jóságos Istenem! elnézted undok go
noszságomat s oly sokszor, oly barát
ságosan hívtál föl szent intelmeid által 
javulásra; továbbá meggondolva, hogy 
nem tekintvén hálátlanságomat, hűt
lenségemet és álnokságomat, melylyel 
megtérésemet napról napra halogat
tam, sőt hivő szavadat megvetve, köny- 
nyelműen meg is bántottalak, — s
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mégis türelmesen vártál türedelmes- 
ségemre, s ezek után még meggon
dolva, hogy ámbár azon napon, melyen 
a szent kereszt vize fejemre öntetett, 
gyermekeddé avattál, s én mégis a 
nevemben letett ünnepélyes Ígéret da
czára oly sokszor s oly gyalázatosai! 
megtagadtalak, visszaélve jóságoddal,
— bűneim halmazával oly súlyosan 
megbántottalak; mindezt lelkemben 
megfontolva, töredelmes és bánkódó 
szívvel borulok le isteni igazságod 
trónja előtt s elismerem, hogy méltó 
vagyok a kárhozat örökkétartó kínaira, 
elismerem, hogy én vagyok oka Krisz
tus Úrunk keserű szenvedésének és 
gyászos halálának!

Azonban egész lelkemből s minden 
erőmből utálva előbbi életem minden 
bűneit, visszatérek hozzád, az örök 
Isten kimeríthetetlen irgalmának trón
jához! Alázattal esedezem kegyelem.
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könyörület és irgalomért, vétkeim tel
jes megbocsátásáért, Megváltóm, Krisz
tus Jézusnak kinszenvedése és halálá
nak érdemei által; s erre mint rem é
nyem rendületlen szírijére támasz
kodva, újra megújítom a hűség szent 
szövetségét, melyet megkeresztelteté- 
sem alkalmával veled kötöttem.

Ellene mondok az ördögnek, a test
nek s a világ múlandóságainak; undor
ral fordulok el annak hiú csábjai és in
gereitől, s lélekben hozzád, jó kegyes 
Istenemhez fölemelkedve, megmásit- 
hatlanúl fölteszem magamban s elha
tározom, hogy ezentúl egyedül neked 
fogok szolgálni s csak téged foglak 
szeretni!

Végezetül neked ajánlom és szen
telem föl lelkemet minden tehetségei
vel, szellememet minden erejével, szí
vemet min len vonzalmával, egész lé
nyemet minden érzelmeivel. — Meg
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ígérem továbbá, hogy ezentúl soha
sem fogok többé visszaélni jóságoddal 
s nem vétkezem isteni akaratod ellen.

Alázatos szívvel ajánlom föl egész 
valómat, azon Ígérettel, hogy jó, enge
delmes és hű gyermeked leendek min
den időben, s nem foglak soha többé 
életemben elhagyni. — Azonban, ha 
akár a gonosz ellenség sugalmazása, 
akár emberi gyengeségből valaha e 
szándékomhoz hűtlen lennék, úgy előre 
is ünnepélyesen ígérem és megfoga
dom, hogy a sz. lélek segélyével újra 
visszatérek hozzád, az irgalom és min
den jónak kútfejéhez!

Ez erős akaratom és szánkékom, ez 
törhetlen és megmásithatlan határoza
tom, melyet minden föltétel nélkül di
cső színed s jó édes anyánk, az egyház 
szeme előtt ezennel fogadok.

Te pedig oh Istenem, Atya, Fiú és 
Szentlélek, erősíts meg kegyesen e

/
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buzgó szándékomban s fogadd el e szí
vem mélyéből fakadó áldozatomat, 
hogy az, az előtted kedves áldozat füst
jeként szálljon föl hozzád, mennyei 
trónusod zsámolyához; s valamint meg- 
világositottad belsőmet s akaratot is 
adtál, hogy e fogadalmamat áldozatul 
hozzam oltárodra, úgy nyújts egyszers
mind erőt és kegyelmet is, — melyre 
oly nagy szükségem van, — hogy ezt 
a te dicsőségedre s önmagam üdvére, 
mind végig híven meg is tarthassam.
— Oh teljes Szent-Háromság, imád
lak, Istenemnek ismerlek és vallak 
most és mind örökké! Ámen.

Egyházi küzim a.

Mindenható Ú r Isten! engedd ké
rünk, hogy kegyelmeddel a húsvéti 
ünnepélyt, melyet befejeztünk, visele
tűnk- és életünkben megőrizzük.
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KERESZT JÁRÓ HÉT.

Ima keresztjáró napokban.

(M ájus havában is elmondható.)

Oh Istenem, ki népedhez eddigelé 
oly kegyes valál, hallgasd meg hő imát 
rebegő szolgádat, s engedd, hogy min
den jámbor keresztény s általában min
den ember részesüljön buzgó imám 
által leesdekelt kegyeidben.

Mindenekelőtt tartsd meg, ótal- 
maz.1, gyámolítsd, igazgasd, vezéreld 
és terjeszd ki szent kath. egyházadat, 
s őrizd meg a hamis tanok tévelyeitől, 
s am i látható főpásztorunkat N. pápát 
s püspökünket N-t, óvd meg minden 
veszélytől; egyházközségünket a sza
kadástól, társulatunkat a kellemetlen
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gégéktől g szent tanainkat az üldözés 
veszedelmétől. Eontsd meg hitünk el
lenségeit, akadályozd a gonogz tanács
adókat, szüntess meg minden tévtant, 
s engedd, hogy szent neved dicsősége 
e világon napról napra növekedjék! 
Azért világosítsd föl a tévelygőket, 
térítsd meg az istenteleneket, légy 
kegyes a bűnösök iránt, s bocsáss meg 
a töredelmes szívűeknek. Ég és föld 
hatalmas Istene! terjeszd ki védő ka
rodat a királyok, fejedelmek s taná- 
cgosaik fölé, g ajándékozd meg őket a 
bölcgegég ajándokával. Add, hogy hí
ven törekedjenek a népek közjólété
nek emelésére, hogy lelkesüljenek az 
egyházért, s kegyesek legyenek alatt
valóik, türelmesek szomszéd fejedelem
társaik iránt, s hogy díadalmagkodja- 
nak valamint a Te, úgy gaját elleneik 
fölött ig.

Oh Istenem! ültesd a hatalmasok
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szívébe a békeszeretetet, sugalj taná
csosaiknak üdvös gondolatokat; önts 
a bi rákba igazságsz eretetet s minden 
tisztviselőbe hűséget és szelídséget, 
erélyt, hogy minden bűn megbüntetve, 
s minden erény kellően megjutalmazva 
legyen; engedd, hogy meggátoljanak 
minden roszat, s mindent, a mi jó elő
mozdítsanak.

Önts Úram az alattvalók szívébe 
engedelmességet; add, hogy előjárói- 
kat szeressék, áraikat tiszteljék, a tör
vénynek engedelmeskedjenek, s ha 
kell, szent igéidért vérüket, javukat, s 
akár mindenüket — áldozatul hozzák.

Tartsd meg, oh nagy Istenem ! édes 
hazánkat a béke malasztos ölében, s 
ennek boldogító áldásai között, szapo
rítsd lakosságát, mozdítsd elő iparát 
és kereskedelmét, adj földjének termé
kenységet, küldj termékenyítő időket, 
s add mindenre malaszthozó áldásodat.



Mentsd meg Uram! az egész ke
reszténységet az epemirígytől és ragá
lyoktól, egyenetlenségektől és hábo
rúktól; s habár bűneink sokasága 
miatt mindezeket meg is érdemelnők, 
könyörülj mégis rajtunk, s ótalmazz a 
pusztító ragály dühétől; adj eledelt Ín
séges időkben, védj meg bennünket a 
háború veszedelmei közt, koszorúzd 
győzelemmel az igaz ügy fegyvereit, 
s varázsold vissza az áldásos bókét és 
nyugalm at!

Oh Istenem! terjeszd ki áldó ke
zeidet a családokra is; legyen szent a 
béke a családatya és anya között, ál
dásod lengjen kezeik minden müvén, 
s gyermekeik csak neveljék naponkint 
örömeiket! Önts beléjök kész engedel
mességet, isteni félelmet, őszinte alá
zatosságot; oltsd szívükbe a hála szent 
érzelmét, s add, hogy a szülők hő vá
gyai- és kívánalmainak megfeleljenek!
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Oh Istenem! adj az urasa goknak 
alkalmas cselédeket; ezeknek pedig 
adj jó egészséget, adj nekik mindenre 
kiterjedő figyelmet, jó- és engedelmes
ségre hajló szívet, kellő hallgatagsá- 
got, hűséget, s szent malasztoddal el
telt lelket; adj nekik jámbor, alázatos, 
becsületes és barátságos uraságokat!

Oh Istenem ! légy kegyes mindenki 
iránt, s hallgasd meg a hozzád fohász- 
kodók könyörgéseit! Tápláld a szegé
nyeket, adj eledelt az éhezőknek, italt 
a szomjúhozóknak, ruházd a mezitele- 
ncket, védd az elhagyottakat, szaba
dítsd meg a fogságban sínlődőket, vi
gasztald a megszomorodott szívűeket, 
ápold a betegeket, neveld a gyerme
keket, vezéreld az ifjúságot, támogasd 
az őszhajúakat, segítsd a gyámság 
alatt levőket, lásd el a szükségesekkel 
az árvákat, védelmezd az özvegyeket, 
önts erőt az ingadozókba, őrködjél az



241

alvók fölött, hogy arföld minden pontja 
hirdesse Nagyságodat, tüntesd ki isteni 
hatalmadat dicső műveid és tetteid 
által!

Különösen kegyelmedbe ajánlom 
N. N. hozzám tartozóimat; vezéreld 
és mentsd meg őket szent lelkeddel 
minden veszedelemtől! Áldd meg jóté
vőimet is, fogadd védszárnyaid alá 
rokonaimat; bocsáss meg elleneim- és 
üldözőimnek, s vezérelj egykoron mind
nyájunkat az örök élet hazájába!

Oh irgalmas és szeretetreméltó 
Istenem! könyörülj a tisztító helyen 
szenvedő keresztény lelkeken is ; köny- 
nyíts szenvedéseiken, vonjad a feledés 
fátyolát bűneikre, s adj szüléink, test
véreink, barátaink s jótevőink telkei
nek örök nyugodalmat. Ne foszd meg 
őket továbbra is szent színed látásától!

Kegyelmezz meg végre azon hivő 
keresztény lelkeknek is, kiknek nincs

Isten Temploma. 16



senkijük, ki róluk itt e földön megem
lékeznék, s szabadítsd meg őket irgal
mad nagysága szerint minden bajaik
tól! Ámen.

M i atyánk. Üdvözlégy Mária!

242
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ÁLDOZÓ CSÜTÖRTÖK,
azaz :

Jézus mennybemenetele ünnepén.

Öröm kifejezés Jézus mennybemenetele fölött.

Oh Urunk s Megváltónk! mily 
csodaszerű volt egykoron az idők tel
jében megjelenésed! mert daczára, hogy 
levetkőzted mennyei dicsőséged fénylő 
köntösét, szereteted s szentleséged még 
sem szűnt meg lövellni körülötted ál
dásos sugarait!

Jefte törzséből fakadt virág; oh 
Jézusom, mily fényt árasztva járdaltál 
egykoron itt  alant e földön! Oh mily 
vidámítólag hatott le fényed e borongó 
sötétségbe merült világra! Mily dicső 
volt a szentlélektőli fogantatásod a

16*
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szeplőtelen szűz Mária által! Mily ma
gasztosak tetteid, mily ártatlan lel- 
kületed; dicső vagy édes Jézusom mély 
tartalmú tanaid örök igazsága s cso- 
datényeid által, mert benned a látno
kok jóslatai mind szóról szóra betel
jesedtek!

Jézusom! ki az örök igazság fel
hőtlen napja vagy, oh mily dicső volt 
fölkelted véres lehunytod után! Elve 
s megdicsőűlve keltél ki harmadnapra 
sziklasírod mélyéből, s szálltál föl újra 
mennyei trónusodra! Örvendezve kiált 
azért föl szívem! Oh Uram, ki hasonló 
hozzád!“

Magasztos és dicső reánk nézve 
e mai szent ünnep; mert csodálatos 
vagy Úram Jézus Krisztus Istenséged 
magasztos fényében, mely mennyei 
örömmel tölti el kebleinket!

Zárünnep ez, végnapja e földöni 
egykori tartózkodásodnak, mert rólad
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mondja az apostol: „Ugyanaz, ki le
szállt hozzánk, ment föl e napon a 
mennyekbe, hogy minden beteljesed
jék !“

Téged ismert úráúl a föld; mert 
szavaidra: „Lázár jöjj ki!“ kiadta zsák
mányát; úráúl ismert a tenger; mert 
szent lábaid alatt szilárdúl megállóit; 
úráúl a pokol, melynek zárait és ka
puit összezúztad! — Igen, Az, ki a ha
lottakat föltámasztja, a betegeket meg
gyógyítja, a vakoknak visszaadja a 
látást, a sántáknak a járást, a ki által 
a bélpoklosok megtisztulnak, — azt 
ismerje el minden létező úráúl!

De hogy Uram Jézus Krisztus! 
dicsőséged öltönyéből semmi sem hiá
nyozzék, s hogy irántadi hitünk még 
mélyebb gyökereket verjen, nem volt 
egyéb hátra, minthogy a lég úráúl is 
bizonyítsd magadnt, s tanítványaid 
szemeláttára fölszállj a mennyekbe! —
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Benned minden beteljesedett; hajoljon 
meg tehát szent nevedre minden térd 
az égen, a földön és föld alatt, s hir
desse minden ajk, hogy Te az Isten 
dicsőségének részese vagy!

Oh érles Jézusom! te feláldoztattál 
érettünk, és most az Atya jobbja felől 
ülsz s közbenjárónk vagy; de h i ka
roddal a birói pálczát suhogtatod is 
azok feje fölött, ki azt érdemlik, job
boddal viszont áldást osztogatsz a bűn
bánóknak, — mert könyörűleted fogy- 
tot sohasem ismer, s kegyelmi tényeid 
számosabbak a tenger vizcsöppjeinél!

Ezért akarunk mi is, a te legelő
dön élődő hívek, nyomdokaidba lépni, 

hogy égi kegyforrásaid részeseivé lehes
sünk, mert te vagy az egyedüli égbe
vezető út, igazság és é le t!

Te az örök bölcseség visszatértél 
az Istenhez, a bölcseség ősforrásához, 
hol mindenki szemléli s követi a jót;
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mi azonban meg itt alant, földi hazánk
ban vándorolunk, hol annyi gonoszság 
és bűn tenyészik; miért is szíveinket s 
kezeinket hozzád akarjuk fölemelni, s 
a hit, áhitat s jó cselekedetek műveivel 
akarunk eléd sietni, hallván e szózatot: 
„Ha Krisztussal föltámadtatok, úgy 
keressétek azt, a mi főn van, hol Krisz
tus Urunk székel mennyei Atyjának 
jobbja felől!“ Ámen.

Egyházi im a.

Engedd, oh mindenható Atya, hogy 
valamint hitünk szerint e napon ment 
föl egyszülött Fiad a mennyekbe, úgy 
mi is lelkűnkkel hozzád szárnyalhas
sunk föl, s nálad a mennyben lelhes
sünk lakást, a mi Urunk Jézus Krisz- 
sus, egyszülött Fiad által, ki veled és 
a Szentlélek-Istennel egyetemben él és 
uralkodik örökön örökké! Ámen.
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PÜNKÖSD ÜNNEPÉN.

Ima a Szentlélek elnyeréséért.

Jőj, oh Szcntlélék-Jsten, szállj he 
s gyulaszd lángra szívemefrszereteted- 
del! Szeretni vagy meghalni, szeretni 
és meghalni akarok! Meghalni óhajtók 
s akarok minden egyéb szeretetnek, s 
csak Jézus szeretetének akarok élni, 
hogy örök üdvömet el ne játszam; 
mert a ki a szeretet, — ez égi növény
nek virágát ápolja kebelében, az nem 
lehet rósz, az nem lehet bűnös, mint 
nem volt Az, ki bennünket igazán sze
retni tanított! E szent szeretettől lel
kesítve, örömriadva kiáltok föl: „Élj 
szívemben Jézusom! Szeretem Jézust,
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ki él és uralkodik öröktől fogva örök
ké!1* Ámen.

Ima a  szívnek az isteni szeretetben való meg
újulásáért.

Szentlélek Is ten ! a mennyei ma
iasztok bő forrása, ki ma, e szent pün
kösd ünnepén az isteni szeretet lángjá
val az apostolok szívét minden bűn
től megtisztítva szent lakhelyeddé 
avattad: alázattal esedezem hozzád, s 
kérlek, vajha az én bűnös szívemet is 
olyannyira megtisztítani kegyeskednél 
vétkeitől, hogy ezentúl mindenben 
tiszta és szennytelen lehessen az Ű r 
elő tt!

Szentlélek Isten, ki ma e szent 
pünkösd ünnepén az apostolok szívét 
az isteni szeretet lángjával a meny- 
nyeiek iránt annyira fölhevítetted, 
hogy az Isten iránti legbensőbb szere
tetté olvadtak át, esdőleg emelem föl



hozzád szemeim, s kérlek, tisztítsd meg 
szereteted lángjával szívemet minden 
földies hajlamoktól, hogy egészen Isten
nek adjam át magamat, s vele a leg
bensőbben egyesüljek!

Szentlélek Isten! ki ma e szent 
pünkösd ünnepén az apostolok szívét 
az isteni szeretet tűzével oly lángra 
gyújtottad, hogy ők, kik azelőtt félén
kek és ingatagok voltak, — bátrak és 
állhatatosakká lőnek, s nem féltek Jé 
zus Krisztusért magukat a halál leg
iszonyúbb nemének is alávetni, s ör
vendve tűrték el Istenért a legnagyobb 
gyalázatot is : alázattal kérlek, erősítsd 
meg szereteted tűzével félénk és ha
bozó szívemet, tedd állhatatossá a jó
ban, hogy ezentúl Isten iránti szeretet- 
ből bármily viszontagságnak is öröm
mel nézzek eléje!

Szentlélek-Isten! ki ma e szent 
pünkösd ünnepén az apostolok szívét
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annyira betöltötted szeretettel, hogy 
azok szent szeretettől ittasan, — az 
önzés rú t öltönyét levetve, a világ 
javairól lemondtak, s mindenben csak 
az Isten tiszteletének és nagyobb di
csőségének előmozdítására törekedtek; 
alázattal esedezem előtted, s kérlek, 
tedd ittassá isteni szereteted bájitalával 
az én szívemet is, hogy a világ javai
ról lemondva, — mindenben csak a 
te tiszteleted és dicsőséged előmozdí
tását tartsam szem előtt!

Szentiéiek-Isten! ki ma pünkösd 
szent ünnepén az apostolok szívét ví- 
gaszszal s mennyei örömökkel oly bő
ven elárasztottad, hogy e pillanattól 
kezdve nem volt emberi vigasz vagy 
világi öröm, mely képes lett volna 
őket a jó Isten köréből elvonni; lebo- 
rúlva esedezem előtted, töltsd be isteni 
vigaszoddal s szent örömeddel az én 
szívemet is, hogy ezentúl sohasem ta-
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SZENTHÁROMSÁG ÜNNEPÉN.

Ima a z  Isten m egism erése növekedéseérf.

Az i  A tyának, f  F iúnak, f  Szentiéleknek 
nevében! Ámen.

Szentháromság egy Isten! menny
nek és földnek teremtője, ezennel ün
nepélyesen fogadom, hogy egyedül 
téged akarlak imádni, egyedül neked 
akarok szolgálni s parancsaidnak hó
dolni, földi zarándoklásom egész tar
tama alatt! Yajha kegyesen tekintenél 
szegénységemre, s világosítanád meg 
elmémet, hogy mindinkább megismer
jelek és valljalak! Ámen.
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Sz. Athanáz szerkesztette ünnepélyes katholika  

hitvallás.

A kárki üdvözülni ak a r: m indenekelőtt 
szükséges m egvallania a katholika hitet.

Melyet bárki egészen és csonkítlanúl meg 
nem ta r t:  kétségtelenül elkárhozik.

A katholika h it pedig e z : hogy egy Is 
ten t tiszteljünk a Háromságban, és a Három 
ságot az egységben.

Sem a személyeket egybe nem elegyít
vén: sem a valóságot részekre nem különözvén.

M ert más az A tyának személye, más a 
Fiúé, más a Szentléleké.

De az.A tyának, és F iúnak  és Szentiélek
nek egy az Is tensége: egyenlő dicsősége, 
egyenlőképen örökkévaló Fölsége.

Minémú az A tya, olyan a F iú , olyan a 
Szentlélek.

Nem terem tetett az A tya , nem terem te
te tt a F iú : nem te rem te te tt a  Szentlélek.

M érhetetlen az A tya, m érhetetlen a Fiú: 
mérhetetlen a Szentlélek.

Örökkévaló az A tya, örökkévaló a F iú : 
örökkévaló a Szentlélek.
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És mégis nem három örökkévaló: hanen  
egy örökké való.

Miképen nem három a nem terem tetett, sem 
három a m érhetetlen : hanem egy a nem terem 
te te tt, egy a m érhetetlen.

Hasonlóképen m indenható az A tya, min
denható a F iú : mindenható a Szentlélek.

É s mégis nem három a m indenható: ha
nem egy a  mindenható.

Azonképen Isten  az a ty a , Isten  a F iú : 
Is ten  a Szentlélek.

É s mégis nem három az Is ten : hanem 
csak egy az Isten.

Azonképen Ú r az A tya, Ú r a F iú : Ú r a 
Szentlélek.

És még sem három az Ú r :  hanem egy 
az Ú r.

M ert valam int a keresztény igazság arra  
u tasít m inket, hogy egyenként mindenik sze
m élyt Istennek és Ú rnak valljuk: úgy tiltja  a 
katho lika religio három Istent, vagy Ú ra t 
mondanunk.

Az a ty a  senkitől sem a lk o tta to tt: sem 
nem terem tete tt, sem nem született.

A F iú  m agától az A tyától sem nem a lk o t
ta to tt ,  sem nem terem tetett, hanem született.



A Szentlélek az A tyától és F iú tó l: sem 
nem a lk o tta to tt, sem nem terem tete tt, sem 
nem született, hanem származik.

T ehát egy és nem három az A tya, egy és 
nem három a F iú : egy a Szentlélek, és nem 
három a Szentlélek "

És ezen Szentháromságban semmi sincs 
előbb vagy utóbb, sem nagyobb vagy kisebb, 
hanem mind a három személy egyenlőképen 
örökkévaló és egymással egyenlő.

Úgy, hogy a m int előbb mondók: m in
denben az egységet a Háromságban, és a H á
rom ságot az egységben kell tisztelnünk.

A ki ezért üdvözülni akar: annak ezt kell 
a Szentháromságról hinnie.

De szükség az örök üdvösségre: hogy a 
mi Ü runk  Jézus K risztusnak megtestesülését 
is tökéletesen higyje.

Ez azért az igaz h it, hogy higyjük és 
valljuk : hogy a mi Ű rünk  Jézus K risztus, Is 
tennek fia, Is ten  és ember.

Is ten , k it az A tya az ő mivoltából örök
től fogva nem ze tt: és ember, ki az anya mivol
tából időben született.

Tökéletes Is ten , tökéletes ember é r te l
mes lélekből és em beri testből állván. 
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Egyenlő az Atyával Istenségénél fogva: 
kisebb az Atyánál emberi természete szerint.

Ki noha Isten  és em ber: mindazonáltal 
nem kettő , hanem csak egy a Krisztus.

Egy pedig, nem, mintha az Istenség testté 
átváltozott volna: hanem mivel Isten az em
beri term észetet felvette.

Egy ugyan nem az állanynak egybe ele
gyítése: hanem a személynek egysége által.

M ert valam int az értelm es lélek és a test 
egy em ber: úgy az Isten és ember csak egy 
Krisztus.

Ki üdvösségünkért szenvedett, poklokra 
szá llo tt: harm adnapra halottaiból feltám adott.

Fölm ent mennyekbe, ül a mindenható 
A tya Istennek jobbján : onnan leszen eljö
vendő ítélni eleveneket és holtakat.

Kinek eljövetelére minden embernek föl 
kell támadni testével együtt : és számot adni 
tulajdon cselekedeteiről.

És a kik jó t cselekedtek, bemennek az 
örök éle tre ; a kikpediggonoszt, az örök tűzre.

Ez a katholika h it: melyet, a ki híven és 
álhatatosan nem hiend az üdvösségre el nem 
ju th a t. Ámen.

Dicsőség az A tyának, és F iúnak: és Szent-

•25-*.
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léleknek. Miképen kezdetben vala, most és 
m indig; és mind örökön örökké. Ámen.

Egyházi közima.

U r Isten! kinek irgalmassága meg- 
számíthatatlan, és jóságának kincse 
véghetetlen, hálákat ndunk szent Fel
ségednek minden ajándékaidért, ke
gyességed előtt szüntelen esdekelvén, 
hogy ki a hozzád folyamodók könyör
gését meghallgatod, őket soha el nem 
hagyván, az örökké tartó jutalmakra 
elrendeljed. Ámen.

A boldogságos Szűz karéneke.

Szentháromság-vasárnap tói Adventig.

M ennyországnak királynéja! — Irg a l
masságnak szent anyja! — E let, édesség, re
ménység! — Üdvözlégy szép szűz Mária.

É vának árva fiai, szám kivetett m ara- 
dék i, — síralm inak örökösi, sok nyavalyák
nak hajléki.

E  siralomnak völgyében, — kik  nyaval-
1 7 *
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gunk nagy Ínségben; — - Hozzád óhajtunk 
mennyekben, — hol vagy örök dicsőségben.

A zért szószólónk ! szemedet, — Fordítsd  
hozzánk, s kegyelmedet! — És a te bűnös né
pedet, — Oltalmazzad híveidet.

Oh édes szűz! Irgalm adat — m utasd meg, 
s kegyes voltodat, — H oltunk  után szent F i- 
dat, — M utasd meg boldogságodat!

Y. Imádkozzál é re ttü n k , Istennek szent 
A ny ja !

R. H ogy méltók lehessünk K risztus Ígé
retére.

Könyörögjünk. Ö rök, mindenható 
U r Isten! ki a dicsőséges szűz Máriá
nak testét és lelkét, hogy szent F iad
nak méltó hajléka lenne, a Szentlélek- 
nek munkálkodása által elkészítetted, 
add, hogy a kik emlékezetében örven
dezünk, kegyes könyörgése által min
den ránk következő veszélytől és az 
örök haláltól megszabaduljunk. Ugyan
azon U runk Jézus Krisztus által. 
Ámen.
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ÚR NAPJA.

K R ISZ T U S Ú RU N K  LEG SZEN TEB B  
T E ST É N E K  Ü N N E P E .

Az Oltári Szentség im ádása.

Imádlak, oh isteni Fölség, e leg
szentebb Oltári Szentségben, melyben, 
habár fény és pompa nélkül, de mégis 
igazán s mivoltilag jelen vagy; hiszem 
erősen, oh Jézusom, hogy egész végte
lenségeddel, mindenható hatalmaddal 
és minden tökélyeiddel a szent ostyá
nak minden legcsekélyebb részecské
jében is jelen vagy!

Hiszem, hogy a szent ostya színe 
alatt az összes, — gyarló emberi el
ménk által föl nem fogható isteni t it



kok vannak elrejtve, és ennek színe 
alatt imádom egyszersmind Üdvözítő 
Jézusom szent emberi lényét! Irnádás- 
sal borulok le azon test előtt, melyet a 
boldogságos szűz Anya a Szentlélek 
beárnyékolása által szeplőtelen méhébe 
fogadott! Ugyanazon Üdvözitő Jézu
somat imádom, ki körülmetéltetett, a 
bölcsőtől kezdve az emberi fejlődés 
minden fokozatán általment, s minden 
gyarló emberi szükségleteinknek alá- 
veté magát; ki megostoroztatott, meg- 
sebesíttetett, tövisekkel megkoronáz
tatott, undok köpésekkel illettetett, a 
gyalázat fájára szegeztetve végre re t
tentő kínok közt elvérzett! Igen, Jézu
somnak ugyanazon szent testét imádom 
e helyen, mely elhunyta után a ke
resztről levétetve eltemettették, s mely 
harmadnapra halottaiból újra föltáma- 
üott, s legyőzvén a halált, fölment a 
mennyekbe!

\



Gyermeki félelemmel imádom e leg
szentebb Oltári Szentségben Jézusom 
fényárban úszó lelkét, mely az Isten- 
séggeli legbensőbb egyesülése által 
oly sok csodát művelt; a vakoknak 
visszaadta a látást, a siketeknek a hal
lást, a némáknak a szólást, meggyó
gyította a. bénákat és köszvényeseket, 
s még a háborgó tengernek is csendet 
parancsolt; imádom Jézusom lelkét, 
mely az erények egész teljében tündök
lőit, mely az olajfák hegyén vért izzad
va oly kimondhatatlan kínoktól gyö- 
törtetett, hogy elszomorodott mindha
lálig, s mely a zsidók minden gúnyját 
és kínzását csendes megadással tü ré; 
jo-en. imádom Jézusom szent lelkét, 
melyet haldokolva a kereszt véres fá
ján mennyei Atyjának ajánlott föl, s 
porhüvelyéből kikelve, — alaszallott 
a pokol tornáczába, s azután újólag 
egyesült megdicsőűlt testével azon

o « '  0
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isteni erő közreműködése által, mely 
mindkettőnek elválliatlan sajátja!

Imádlak, oh Krisztusom, — a leg
szentebb Oltári Szentségben mint igaz 
Istent és igaz embert; szívem mélyéből 
kérlek, oh Üdvözítőm, öregbítsd irán- 
tadi ahitatosságom- és szeretetemet 
Te, ki e legszentebb Oltári Szentségben 
minden fény és pompa nélkül ugyan, 
de igazán és mivoltilag jelen vagy; 
irtsad ki, kérlek, az Oltári Szentség 
iránt szívemben netán felburjánzó ké
tely legkisebb csiráját; olts forró vá
gyat belém, hogy a lehető leggyakrab
ban iparkodjam szent testedet ez Oltári 
Szentség színe alatt méltóan magam
hoz venni, hogy így e kegyszered min
den üdvös gyümölcsében részesülhes
sek! De különösen egykoron halálom 
óráján ne feledkezzél meg rólam, édes 
Jézusom, s add e szent úti-eledeledet, 
hogy altala megerősödve s megvígasz-



265

talva, menten minden lelki veszélytől 
végezhessem be földi vándorlásomat s 
halálom ne legyen egyéb édes álomnál, 
melyből csak a túlvilágban, a belőled, 
— mint az örök igazság ragyogó nap
jából kiömlő fényözön hazájában — 
leend ébredésem, hol az Atya és Szent
lélek Istennel együtt élsz és uralkodol 
mindörökké! Ámen.

Elmélkedés az o ltári Szentség előtt.

I t t  a földön, Jézus közelében van a mi 
m ennyünk; t i , k ik  szívben tiszták  vag y to k ; 
legeltessétek szemeiteket Istennek  szemléle
tében.

Ide jő jön, ki erényekben óhajt gyara
podni ; a M egváltónak kegytárából örömmel 
vehet i t t  magának.

Oh Jézus! Te valóban e lre jte tt Istene 
vagy a keresztényeknek :.Te vagy a mi példá
nyunk, tan ítónk  és mennyei útm utatónk.

T e a mennyből a földre szállottál alá, 
hogy nekünk az erény ú tja it megmutasd; Te
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a földről mennyekbe mentél fel, hogy oda ve
zető u tunkat megkönnyítsd.

Töltsd be ajám borok kivánatát, hallgasd 
meg fohászaikat; ők példád szerint akarnak 
haladni, egyik erényről a m ásikra haladni.

Kegyelmeid kincstárát i t t  szeretetteljesen 
m egnyitod; gazdagságodból i t t  minden esdö- 
nek szívesen osztogatsz.

T e egykor a földön az emberek javára  
oly sok csodát mi véltél; újítsd meg azokat 
számomra, Üdvözitőm, és lelkemnek isteni 
orvosa.

N yisd fel vakoskodó szemeimet, hogy 
ballépteim  számát és nagyságát megismerjem, 
hogy az üdv ú ta in  tétovázás nélkül járhassak .

Oldozd fel néma nyelvemet, hogy bűnei
met őszintén meggyónjam és különösen a la t t 
valóim körében szent h ittanodat minden mó
don hirdessem, terjoszszem.

Támogasd bénaságomat, hogy jóravaló 
restségem et lerázzam, és míg időm vagyon, 
czélomat jó te ttek  álta l magamnak biztosítsam

A bűnök bélpoklosságából szárm azott be- 
tegségemet gyógyítsd meg; erősíts , hogy 
minden kisértést legyőzzek.

Engedd, hogy hozzád hasonló legyek;



.szelíd, béketürö, Is ten  és emberek irányában 
a szeretetnek valóságos áldozata.

E rő síts , hogy jó l gondoljak, akarjak  és 
cselekedjem, m int T e ; ápold bennem e lelki 
életet, hogy veled mindig egyesülve lehessek.

M int szarvas a vízforrásra, úgy epedek 
éretted- és szeretetedért, édes Jézusom!

Oh szeretet fo rrása ; csatold magadhoz 
szívemet; csak Te üdítheted  azt fe l, kivána- 
ta i t  egyedül csak Te elégítheted ki.

I t t  most m egtaláltalak; Téged! Téged, 
k it kizárólag szeretlek! Mi foghat engem sze- 
retetedtől elválasztani V

Mindenhatóságod és szereteted eszközlé, 
hogy emberré le tté l; szenvedésed pedig és 
halálod végtelen irgalm adnak túláradásából 
származik.

V elünk gyarló emberekkel való egyesü
lésed az álta l lön legszorosabb, hogy m agadat 
eledelünkké és ita lunkká változtattad.

M it tehetté l volna tö b b e t, hogy szerete- 
tedet nyilvánítanád ? V alóban, Te az embe
reknek m agadnál többet nem adhattál!

És ám bár elrejted i t t  a rczodat, de a he
lyett szeretetedet tárod fel.

267__
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Szíved nyitva áll, hogy engem befogadj, 
karjaid  tárva vannak, hogy átölelj.

Sietek hozzád, Jézusom! mint gyermek 
az atyához, mint beteg az orvoshoz.

Csak egy kegyelmet adj nekem: hogy 
szem etedben  éljek és haljak.

M ikor jelenek meg színed e lő tt?  Örökké 
akarlak  b irn i, Te vagy az én örökségem 
mindörökké.

Szent templomodban örökké akarlak  
imádni, és szent nevedet szereteted é rt örökké 
fogom m agasztalni.

Dicsőség az A tyának, és F iúnak  és Szent
iéleknek. M iképen kezdetben v a la , most és 
mindörökön örökké! Ámen.

ünnepélyes bocsánatkérás az Oltári szentség  
előtt.

Oh édes Jézusom, Úram és Iste
nem! ki a legforróbb szeretettől lán
golva az emberiség iránt, valljon mi 
dicsőbbet tehettél volna még a hálát
lan emberi nem szívének megnyerésé
ért? Ah! ha valóban viszonozná az 
emberiség forró szeretetedet, úgy bízó-
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nyára telvék lennének templomaid, 
porba omolva imádnák szent Felsége
det, s szeretettől égve zengedezné- 
nek hálaénekeket e drágalátos Oltári 
Szentség színe előtt, melyben rejtőzöl! 
De fájdalom! az emberek oly gyakran 
megfeledkeznek rólad, s szent szerete
ted annyi és oly szembetűnő tanujelei- 
rő l; inkább keresik a gyarló emberek 
társaságát holmi múlandó földi javak 
reményében; én Istenem! vajha buz
galmammal ily nagy hálátlanságot 
jóvá tehetnék! Ah! teljes szívemből 
szánom és bánom, hogy valaha én is e 
könnyelmű és hálátlan emberek so
rába tartoztam; ezentúl nem akarok 
többé ily hálátlan lenni, hanem foly
ton, míg csak hatalmamban álland, 
szent színed előtt akarok maradni! — 
Oh gyújtsd lángra, édes Jézusom! 
szívemet szent szereteted lángjával, 
hogy ezentúl csak neked éljek, s ne-



kecl haljak! Ha volt idő, melyben én 
is, gyarló teremtményed, megfeledkez
tem rólad, — ezentúl azonban csak ne
ked akarok szolgálni, téged akarlak 
szeretni! Oh édes Jézusom! Te vagy 
leghőbb szeretetem tárgya, legfőbb 
kincsem, Istenem és mindenem! Ámen.

Litánia a z  imádandó Oltári Szentségről.

Uram, irgalm azz nekünk.
Krisztus, kegyelmezz nekünk.
Krisztus, hallgass minket.
K risztus, hallgass meg minket.
Mennybeli A tya-Isten! Irgalm az m i

nekünk.
M egváltó F iú -Is te n !
Szentlélek Ü r-Is ten !
Szentháromság egy I s te n !
Eleven kenyér, ki az égből szállottal alá, 
E lre jte tt Is ten  és Üdvözitő,
V álasztottak gabonája,
Szüzeket termő bor,
Kövér kenyér, királyok gyönyörűsége, 
Szüntelen való áldozat,
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T iszta áldozat,
Szenny nélkül való b írány,
Legtisztább asztal,
Angyalok eledele,
E lre jte tt manna,
Isten csodáinak emlékezete,
Természet fe le tt való kenyér,
T estté le tt Jge,
Ki közöttünk lakozol,
Szent ostya 
Á ldásnak kelyhe,
A hitnek titka,
Magasztos, tisztelendő Szentség, 
Legszentebb áldozat,
Valóban engesztelő áldozat elevenek és 

holtakért,
Mennyei gyógyszer, mely álta l a bű

nöktől megóvatunk,
Mindenek felett bámulandó csoda,
Az Ú r szenvedésének emlékezete, 
Minden bőséget meghaladó ajándék, 
Isten i szeretetnek főemléke,
Az isteni bőkezűségnek túláradása, 
Szentséges és felséges titok, 
H alhatatlanságnak orvossága, 
Rettenetes és éltető Szentség,



Az Igének mindenhatósága álta l testté  
vált kenyér,

V ér nélkül való áldozat,
E te l és vendég,
Gyönyörűséges vendégség, melyben az 

angyalok szolgálnak,
Kegyességnek Szentsége,
Szeretetnek köteléke,
Bemutató és felajánlott,
Saját forrásában íz le tt lelki édesség, 
Szentlelkeknek táplálása,
Az Ú rban  elhalóknak ú ti eledele,
A jövendő dicsőségnek záloga,
Isten, irgalm azz nekünk!
Úram, kegyelmezz nekünk!
Isten , irgalm azz n ek ü n k !
Úram, hallgass meg minket!
Testednek s vérednek m éltatlan vételétől, 

Ments meg Úram , m inket !
A testnek kívánságától, \
A  szemek kívánságától, 4 g g
Az élet kevélységétől, \ 3
A véteknek minden alkalm ától, /  5. “

á 3 B

Azon kívánságért, melylyel e husvétet a l  5"^ 
tanítványokkal elkölteni kivántad. /  "
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saa
Azon legnagyobb alázatosságért, mely

lyel a tanítványok lábait mostad. i 
Azon leglángolóbb szeretetért, melylyel] _ 

ezen isteni szentséged szerzetted, \  g- g 
D rága véredért, melyet nekünk az ol-/ » Cf5 

táron hagytál, I  $3*
1 50Ezen szentséges testednek ö t sebéért, 1 g 

melyeket ére ttünk  felvettél, /
Mi bűnösök! K érünk téged hallgass 

meg m in k e t!
Hogy ezen csodálatos szentségnek h ité t, \ 

tisz te leté t és ájtatosságát bennünk 
öregbíteni és m egtartani méltóztassál,

Hogy a bűnöknek igaz meggyónása ál- J ?? 
tál m inket az O ltári-Szentségnekgya- f  
kori vételére vezetni méltóztassál,

Hogy minket minden eretnekségtől, hi
tetlenségtől és a szívnek vakságától 
megőrizni méltóztassál, | g

Hogy halálunk óráján e mennyei ú ti I g 
eledellel m inket erősíteni és bátori- I  ó?
tan i méltóztassál, 1 §

1 BHogy minket az örök élet vendégségébe |  g" 
vezérelni méltóztassál,

Istennek F ia!
Isten Temploma, 18

c:
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Isten báránya, ki elveszed a világ bűneit!
Kegyelmezz nekünk! *

Isten báránya, ki elveszed a világ bűneit!
Hallgass meg minket !

Is ten  báránya, ki elveszed a világ bűneit!
Irgalm azz meg m inekünk!

Krisztus, hallgass m inket! K risztus hallgass 
meg m inket!

Uram, irgalm azz n ekünk ! K risz tus, kegyel
mezz n ek ü n k !

Úram , irgalm azz n ek ü n k !

Mi A tyánk stb.

y .  És ne vígy minket a kisértetbe.
F. De szabadíts a gonosztól.

K enyeret ad tál mennyből nekünk, Uram! 
F. Mely minden gyönyörűséggel teljes.

Úram! hallgasd meg könyörgésemet.
F. És az ón kiáltásom jusson elődbe.

Az Ú r legyen veletek.
F. A te lelkeddel is.

Könyörögjünk. U r Isten! ki nekünk 
a csodálatos Oltári Szentségben kín- 
szenvedésed emlékét hagytad: adjad, 
kérünk, a Te testednek és vérednek
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szentséges titkait úgy tisztelnünk, hogy 
megváltásodnak gyümölcsét magunk
ban szüntelen érezzük. K i élsz és ural
kodói az Atyával és Szentlélekkel egye-, 
temben, mind örökön • örökké. Ámen.

Jézus im ádása az Oltári Szentségben.

Oh édes Jézusom! Lelkemnek üdve! 
mikor fogok neked mindenben és min
den által tetszhetni? Érted lángolé) 
szeretetből mikor fogok magamnak és 
minden teremtménynek meghalni? Oh 
Úram, könyörülj rajtam és segíts m eg! 
végetlen Fölséged előtt megjelenek 
és lelkemben csókolom öt szent sebe
det. Rejts el azokba engem, kegyes 
Jézusom! hogy bennök tökéletesen 
megtisztúlva irántad égő szeretetre 
gyúladjak. Sebezd meg szereteteddel 
szívemet, én vágyam, reményem és 
enyhém! Bár csak úgy égne lelkem
irántadi szeretetből, hogy annak min-

18*
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den langyossága e mennyei tűzben f'el- 
emésztetnék, és szent buzgalommal hű 
szolgálatodra képesíttetnék. Utánad 
sóhajtok én, oh Jézus, magamat egé
szen neked áldozom! Kívüled semmit 
sem akarok, semmit sem kivánok, csak 
birhatásodat, szeretetteljes Üdvözítőm, 
mert Te egyedül elég vagy szívemnek, 
oh királyom, uralkodóm, vezetőm, 
atyám, mindenem! Te egészen kedves 
vagy, Te örvendetes és hű vagy! Te 
senkit sem vetsz m eg; senkit, ki Téged 
keres, nem utasítasz el magadtól. Sőt 
inkább Te jősz elejébe a keresőnek, 
vezeted őt, és az igaz utat megmutatod 
neki; Te valóban tanúsítod, hogy rád 
nézve öröm az emberekkel lenni! — 
Dicséret neked és magasztalás, oh 
Uram, e jóságodért! mert ámbár vétek
nél és nyomornál egyebet nálunk nem 
találtál, Te mégis velünk akartál ma
radni az idők végéig. Jóságod nem



277

elégedett meg azzal, hogy értünk meg
halj, számunkra szentségeket szerezz, 
s őreinkül angyalokat rendelj; nem, 
Te magad, örök Felség, egyszerű ke
nyéralakban kivántál körünkben ma
radni. Oh szeretet! mikor foglak tö
kéletesen szeretni! Lelkem karjaival 
mikor foglak átölelni! Mikor távolitok 
el magamtól kívüled mindent, hogy 
egészen szabad szívvel és lélekkel sze
rethesselek? Mikor fog lelkem minden 
vonzalmával veled egyesülni? Oh lel
kem élete! ki meghaltál, hogy nekem 
életet adhass, és mégis legyőzted a ha
lált; oh! ölj meg engemet, semmisítsd 
meg rósz hajlamaimat, enakaratomat 
és mind azt, mi még — hogy tökélete
sen neked éljek — hátráltathatna. És 
az ily halál után támaszsz engem új 
életre; — új életre a Te szereteted- 
ben és parancsaidnak megőrzésében, 
hogy neked és mindazoknak híven



engedelmeskedjem, kiket elöljáróimnak 
rendeltél, hogy mindig akaratodat tel
jesítsem. Oh édes Jézusom! add meg 
nekem azon kegyelmet, hogy minden 
bűnömet gyűlöljem és utáljam, minden 
istentelenségtől visszaborzadjak, és tel
jes szívvel hozzád forduljak, hozzád 
ragaszkodjam. Minden kivánatom ben
ned legyen összpontosulva, benned él
jen emlékezetem- s értelmemnek, aka
ratomnak és lelkemnek minden tehet
sége! Ámen.
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A BOLDOGSÁGOS SZŰZ ANYA  
MÁRIA TISZTELETE.

Folyam odás Jézushoz és M áriához.

Oh nagy Isten a csekély kenyér 
alakban! a ki nem alvó égő lámpa, 
mely egyházunkban oltári szentélyed 
előtt mint örök dicsőséged fényének 
tisztelgő jelképe világít, engem is 
szende intéssel felszólít, hogy a leg
bensőbb, tiszta szent szereteted égő 
tűzétől hevítve, buzgó imádással járu l
jak hozzád. íme a te szent helyedet 
környező angyalaiddal egyesülve, leg- 
hódolóbb tisztelettel imádom végtelen 
isteni Felségedet; hiszek te benned, 
reményiek te benned és mindenek fö
lött szeretlek téged! Oh Jézusom! Te
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igazi világosság, mely minden embert 
megvilágít, ki e világra jött, világíts 
meg engem i s :  hogy téged megismer
jelek, és hogy csak azt szeressem, a mi 
egyedül szeretetre méltó! Oh isteni 
tűz, mely minden lelki szennyet fel
emészt, szíveinket felhevíti és tiszta 
lángadozásra gyulasztja, tisztítsd meg 
az én lelkemet, hogy mennyei fényben 
állhasson Teremtőjének színe előtt. 
Gyulaszd fel szívemet, oh Istenem, 
hogy téged szeresselek. Ah, emeld fel 
atyai kezeidet a szent ostyában, és 
áldj meg engem; vonj magadhoz egé
szen, hogy semmi másban ne gyönyör
ködjem, mint csak egyedül Te benned 
Istenem és mindenem! Oh Jézusom, 
ha jól meggondolom, hogy ezen leg
főbb Szentségben, irántunki határtalan 
szereteted jeleűl tennenmagad adtad 
nekünk, s ekként örvendetes alkalmat 
nyújtottál arra, hogy már itt e földön
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hozzád Istenemhez, legfőbb javamhoz 
és jövő örök boldogságom kútfejehez 
bármikor közeledhessem, sőt veled va
lóban egyesülhessek is : oh ekkor lel
kem á földiekből mintegy kiragadtat
va, a mennyei boldogság édes előérze- 
tében mereng. O h! de e gyönyörérzetű 
elragadtatást csakhamar bús érzelem 
váltja fel, mert a sajnos tapasztalás és 
vádoló öntudat feddő szózata meg
riasztja lelkemet, hogy a vakoskodo 
ember az ily kegyes Istentől, a még 
naponként, irántuki szeretetből, a szent 
misében magát feláldozo Megváltóról, 
oly sokszor és sokáig háladatlanul 
megfelejtkezhetik, őt megvetni és a 
neki tartozó viszonszeretetet szent örö
mei helyett, inkább a világ hiú kéjei
nek hódolni vakmerősködhetik. Ah! 
mélyen érzem, mennyire sújt engem is 
e szívrázó bűnvád. Irgalmat tehát, ir
galmat s kegyelmet kérek tőled vég



telen jóságú Istenein! nekem és mind
azoknak, kik a bűnnek tévútjain já r
nak, és tőled, örök vesztökre, mindin
kább távoznak: vezess minket az örök 
élet útjára; oh könyörülj rajtunk!

Igenis, megismerem immár egy
kori vakoskodásomat; de megismerem 
egyszersmind a megmentő irgalom 
gyámkezét is, mely lelki szememtől a 
vakító bűfátyolt leoldá; hogy a tévely
gések mélyéből ahhoz feltekintsek, ki 
eljött megmenteni a mi elveszett, ki 
nem akarja a bűnösnek halálát, hanem 
hogy megtérjen és éljen! Mély meg- 
illetődéssel és hálával megismerem 
és csókolom most ama kegyelő atyai 
kezet, mely engem a bűn setétségéből, 
az érzékiség iszapjából kiszabadított, 
a mennyei kegyelem fényével megvi
lágított, és az örök élet biztos utjár 
vezetett! — Te voltál az, oh Istenem, 
kinek tulajdona, mindig irgalmazni és
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kegyelmezni. Te voltál az, oh megfog
hatatlan jóság! Te, megbecsűlhetlen 
szeretet! ki üdvös bűnhánattal árasz
tottad el a szívet, mely Téged oly sok
szor megvetett, rólad oly sokáig meg
felejtkezett. Oh, ki ad szemeimnek 
könyzáport, hogy irántadi hűtlensége
met és háladatlanságomat, oh legjobb 
Atyám! méltólag megsirathassam? — 
Ki hosszabbítja meg földi vándorságom 
idejét, hogy számtalan tévedéseimért 
megfelelő peniteneziát tarthassak! — 
Oh! ezt ember nem teheti; de Te, oh 
végetlen irgalmú Isten! az igazán meg- 
térőknek határtalan kegyességet Ígér
tél; azért Te vagy egyedül reményem, 
benned bizom, Istenem! Te az alázatos 
és töredelmes szivet soha meg nem 
veted. Benned bizom, Jézus Krisztus! 
kinek végtelen érdemei elégtételi tehe
tetlenségemet teljesen kipótolják,

Oh Jézusom, te lelkem megmen-
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tője! minő dicsérettel, minő hálával 
viszonozzam a Te könyörűlésednek 
kimondhatlan jótéteményeit? — Te 
azokért csak szívemet követeled; de 
egész szívemet! Azt akarod, hogy Té
ged legbensőbben, mindenek fölött és 
örökké szeresselek. És váljon, ki ta
gadhatná meg Tőled e szeretetet? S 
irantunki szereteted nagyságát meg
gondolva, ki ne volna kész önmagát is 
neked áklozatúl adni? — Igenis, oh 
Istene szívemnek! én megígérem ne
ked, miszerint minden erőmet, minden 
érzékeimet és minden cselekvéseimet 
ezentúl csak egyedül Neked szente
lem, oh de lelkemnek legdrágább örök
sége! íme erősen eltökéltem magamat; 
ámderoszra hajló természetem gyarló
sága s az ingerlő bűnvágy hatalmasko- 
dasa mellett, meddig maradok hű e 
szent eltökélésemhez? E nem alapta
lan aggodalom szándéklatomban habo-
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zóvá tehetne, ha nyugtalan öntuda
tomnak efféle komor fellegein át nem 
világítana ama vigasztaló reménycsil- 
lag, melynek sugárai, e földi élet ho
mályain át, szelíd fénynyel ragyognak 
felénk: ama csillag, mely az életal
konyán oly nyájasan int örök nyuga
lomra, s hirdeti előre a boldogabb élet 
örök napját! E  reménycsillag te vagy, 
oh Mária! te üdvünk szelíd hajnalcsil
laga! mely a kegyelmező isteni szere
tet ragyogó napjának feltűnését előre 
hirdetéd. Szűz anya M ária! Jézus után 
te vagy egyedüli reményem, egyedüli 
vigasztalásom! Oh én gyarló bűnös! 
Őszinte gyermeki bizalommal folya
modom anyai védelmed alá, s ha talan 
majd szent fogadásomban ingadozni 
érzem magamat, szent Bernát apáttal 
szívem mélyéből hozzád imigy sohaj- 
tandok: „Emlékezzél, oh legkegyesebb 
szűz anya Mária! hogy sohasem halla-
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to tt még, hogy a ki védelmed alá fut
ván, segítségedért könyörgött, s párt
fogásodat kikérte, valaha elhagyatott 
volna. Ily  bizodalomtól lelkesítve, sie
tek hozzád, oh anya, és szüzek szüze! 
Te hozzád járulok én; tekints reám, 
ime lábaidhoz borúit siránkozó bű
nösre. Ne vesd meg esdeklésemet, oh 
anyja az örök Igének! hanem hallgasd 
meg kegyesen, s teljesítsd kérésemet!“ 
Oh bűnösök menedéké! ime szeretette] 
áradozó anyai szívedhez folyamodik 
csüggedező lelkem; könyörögj érettem 
sz. Fiadnál: miszerint kegyelmével 
életem hátralevő napjait úgy tölthes- 
sem, hogy valamint a te igazi hű gyer
mekeid közé számíttatni, úgy az ő 
dicső országának is társ-örökösévé 
lenni méltónak találtathassam.

Ámde, ha ezen örvendetes meggyő
ződés, miszerint Téged, Jézusom any
ját, az én anyámnak is nevezhetlek,
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nekem is oly vigasztaló és boldogító: 
úgy arra is kell törekednem, hogy 
gyámgyermeked nevezetére fenséges 
erényeid utánozása által érdemesíttes- 
sem. Ez legyen tehát mindenkor, buz
gó igyekezetem, csak te, oh védanyám! 
el ne hagyj engem. Állj előttem pél
dányúi , s légy mellettem gyámolúl! 
Ámen.

Jámbor üdvözlet a  boldogságos szűz M áriához.

Üdvözlégy Mária! Isten szűz anyja, 
mennyország királynéja, te Isten lei
kével eltelt remek példánya minden 
erénynek!

Ud vözlégy Mária! az Ú r szolgá
lója, szűz és anya egyszersmind; szűz, 
és mint ilyen nyertél kegyelmet az 
Istentől; anya, mert szűzeségedben 
teremtőd ily magas méltóságra érde
mesnek tarto tt; és tennenmagad neve- 
zéd magadat Ú r szolgálójának, mert
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az isteni erény a földi alázatossággal 
karöltve jár.

Üdvözlégy Mária! kiben azon meg- 
czáfolhatlan bizonyítvány tűnik elünk
be, hogy az igazán tiszta kebel a leg
alkalmasabb edény, melybe Isten titok
teljes, malasztja harmatgyöngyeit esö- 
pögteti.

Üdvözlégy Mária! Te vagy ama 
feldúlhatlan szentély., melyről magasz
ta lé ig  kiált fél a próféta: „Templo
mod szent és csodálatraméltó igazság 
á lta l!“

Üdvözlégy Mária! minden lélek 
megvarázsolója, legdrágább kincse e 
föld kerekségének.

Üdvözlégy Mária! mennyország
nak öröme!

Üdvözlégy Mária! hajnali csillag!
Üdvözlégy Mária! titkos értelmű 

rózsa, ki szűzeségének virágja a szü
lés által sem hervasztatott el!



Üdvözlégy M ária! csodálatos anya, 
kiben „minden az Ige által lett, és 
nála nélkül semmi sem lett, valami 
le tt!“

Üdvözlégy Mária! Krisztusnak
anyja, ki által felsugárzott a mennyei 
fény, mely után századokról száza
dokra esdeklett a próféták fohásza; ki 
által az angyalok dicséneke zengé a 
hálaszózatot! „Dicsőség a magasság
ban az Istennek, és a földön békeség a 
jóakarattá embereknek!“

Üdvözlégy Mária! Krisztusnak
anyja! ki által vígadnak az egek an
gyalai, Kerubim- és Serafimjai, és ör
vend a föld az Ü r színe előtt, mert te 
adtad őt nekünk.

Üdvözlégy Mária! Krisztusnak
anyja! hisz általad világosúlt meg Je
ruzsálem, általad látták meg szent fiad 
csillagát napkeleten, és eljöttek imádni 
az U rat ajándákokkal.

Isten Temploma. 19
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Üdvözlégy Mária! Krisztus anyja! 
általad rendeltettek az apostolok feje
delmekké az egész földön, miért a né
pek dicsérnek téged, alleluja!

Üdvözlégy Mária! Krisztusnak 
anyja! ki által keresztelő szent János 
már az anyja méhében lett örvendező 
megszentelt szolgája az Ürnak és ké
sőbb Illyés erejével felruházott hirde
tője az Üdvözítőnek.

Üdvözlégy Mária! Krisztus anyja! 
a világ megváltása neked ajánltatott; 
hisz tőled származott ama kimondhat- 
lan kegyelem, melyről így szól a nagy 
apostol: „Megjelent a mi Üdvözitő 
Istenünknek kegyelme minden embe
reknek. “

Üdvözlégy Mária! Krisztusnak 
anyja! hiszen tenmagadból feselt föl 
Jesse virága, ki által bűnös emberi 
nemünk a megváltás fény tengerében 
megdicsőült.
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Üdvözlégy Mária! Krisztusnak 
anyja! hiszen az örökkévaló Ú r a te 
szülötted, a mi Urunk Jézus Krisztus, 
az igazságnak ezen igazi napfénye, ki 
maga hirdeté: „Én vagyok a világ vi
lágossága !“

Üdvözlégy M ária ' Krisztusnak 
anyja! ki által a nép, mely sötétségben 
járt vala, nagy világosságot láta, a 
halál árnyában lakóknak világosság 
támadt volt és nem járnak többé sötét
ségben, hanem bírják az élet világos
ságát.

Üdvözlégy Mária! Krisztusnak 
anyja! ki által így kiáltott a Jeruzsá
lem utezain hullámzó és örömriadó 
népsokaság: „Hosanna Dávid F iá n ak ! 
áldott ki az Ú r nevében jő!“ s ki által 
ezen szent és örök királyság dicsőíté
sére mai nap akárhová pillantsunk, 
mindenütt fényes templomokat látunk 
tündökleni.

19*
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Üdvözlégy M ária! Krisztusnak 
anyja! ki által Jézus széttörte a ko
porsó zárait, megsemmisítette a pokol 
hatalmát, s megnyitotta a paradicsom 
zárt ajtaját!

Üdvözlégy Mária! Krisztusnak 
anyja! ki által az Ü r Jézus feltáma
dott és él fényözönben, s magasztos 
díszben ragyognak fönséges szavai: 
„Én vagyok a feltámadás és az élet, 
a ki énbennem hiszen, ha szintén meg
hal is, él!“

Üdvözlégy Mária! Krisztusnak 
anyja! ki által testeink is hamvaikból 
egykor dicsőségesen feltámadni fog
nak!

Üdvözlégy Mária! Krisztusnak 
anyja! ki által a keresztség szentséggé, 
a Jordán vizének özöne pedig meg
szentelt forrássá avattatott.

Üdvözlégy Mária! Krisztusnak 
anyja! ki által János és Jordán meg

i
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dicsőítve, a sötétség fejedelmének ha
talma pedig megtörve lön.

Üdvözlégy Mária! Krisztusnak 
anyja! ki minket az örök élet örökö
seivé tettél!

Üdvözlégy Mária! Krisztusnak 
anyja! általad lett Jézus a sötétség 
fejedelmének legyőzője, kinek hatalma 
bűneink lánczait széttördelé; általad 
lett az emberi nem megváltója, ke
gyelme és békéje, hisz ő a béke hír
nöke, miről szentséges igéje biztosít: 
„Békémet adom nektek!“ — Üdvöz
légy azért Mária, malaszttal teljes, 
mért az Ú r veled vagyon, és áldott a 
te méhed gyümölcse — Jézus! Ámen.

Forró esdcklés M áriához.

Oh Mária, mennyország király
néja, áhítattal emelem fel szemeimet 
hozzád. E l kell némulnom, ha bűnei
met megtekintem, és arra gondolok,
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hogy még ma üthet az óra, melyen 
isteni Fiad itélő széke előtt meg kell 
majd jelennem! Oh ki lesz akkor szó
szólóm Uram és Istenem e lő tt! Oh ki 
kérlelhetné meg jobban őt, ha te nem, 
oh M ária! ki már a világok teremté
sekor kiszemelt anyja valál az Úrnak ! 
Oh irgalmasságnak szent szüze, tárd 
ki tehát anyai szívedet fohászaimnak 
és imádságomnak. Oltalmad alá futok, 
Istennek szent anyja, könyörgésemet 
meg ne vestl, hanem engeszteld meg 
nekem szent fiadat s légy királyi Széke 
előtt ismét szószólóm, hogy rajtam 
könyörüljön, s kegyeiben újólag része
sítsen! Hiszen te meg nem veted a bű
nöst, ha utálatra méltó is; te nem for
dul sz el tőle, ha hozzád siet s szíve 
igazi bánatával pártfogásodért esde- 
kel! te leveszed vállairól bűnterhét, és 
a kétségbeeséstől megóvod őt; benned 
csírázik fel bátorsága, megvigasztalt



szíve ismét reményleni mer, mert te 
erősíted a bűnbánót, és el nem hagyod, 
míg mennyei birájával őt ki nem bé- 
kitetted! Te vagy azon szűz, kiben 
a megváltó lakot lelt, s k it kegyelme 
kincseivel megtisztelt s megdicsőitett. 
Azért is tisztel téged az egész világ 
Isten templomául, honnét az igazság 
valódi napfénye hajnalodott e föld ke
rekségére. Te vagy ama fényes kert, 
melyben a szentegyház malasztjai ra
gyogó csokorban összesítve tündökle- 
nek. Ibolyánál alázatosb, liliomnál 
tisztább, rózsánál illatosabb vagy te, 
oh paradicsoma az isteni erényeknek. 
Nincsen nyelv, mely érdemed szerint 
dicsőíthessen; te vagy ama élő vizek 
forrása, honnét üdvösségünk első hab
jai fakadtak. Szeretetre méltó vagy te, 
leánya az örök atyának, egészen szép
séges vagy, nincs semmi szeplő rajtad, 
oh jegyese a Szentléleknek! Te vagy



a mennyei Jeruzsálem dicsősége. Ró
lad van szó, midőn mondatik: „Ki az, 
ki előjő, mint a felkelő hajnal, szép 
mint a hold, kiválasztott mint a nap!“ 
Te jelentél meg, Mária! fénylő hajnalul 
a világnak, mert szentséged világával, 
az igazság napja előtt tűnél fel. Szü
letésed ünnepélyes napja joggal az 
üdv és kegyelmek napjának neveztet
hetik! Egészen szép vagy Mária, és az 
eredeti bűn szennye nincs benned; szép 
vagy mint a hold, és a mily hasonló e 
csillagzat a naphoz, oly hasonló vagy 
te az Istenhez; a hold felderíti az éjt 
ama világosság által, melyet a naptól 
nyer, — te hasonlókép világosítod fel 
sötétségünket isteni erényeid ragyogá
sával, azonban te sokkal szebb vagy a 
holdnál, mert rajtad nincs semmi folt, 
semmi árnyék, oh Jákob házának ra
gyogó csillaga! ki az eget és földet 
egyaránt földeríted! — Oh szentséges
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szűz Mária! nevedet nem remeghetik 
ajkaim a nélkül, hogy egyúttal szívem 
is szeretettől ne lángoljon irántad, szí
vemben pedig folyvást öregbedik a 
vágy, hogy lélekben lássam magasztos 
dicsőségedet, s érezzem halhatatlan sze
reteted mennyei édességét. Oh boldog
ságos szűz Mária, segíts tehát gyarló
ságomon, méltass, kérlek, engem párt
fogásodra szent Fiadnál, légy nála ke
gyes szószólóm, mert szent Fiad meg
hallgat téged; erős szándékom, hozzád 
hasonlóvá lenni; oh Mária! kérd Jé 
zust, erősítsen engem föltett szándé
komban. Ámen.

H álaad ás a Szenthárom ásghoz,

Hála neked, oh Atya-Isten! teljes 
szivemből azon kegyelemért, melyet 
szolgálóleányod, a boldogságos szűz 
Mária, a Te színed előtt talált. Mi 
Atyánk. Üdvözlégy Mária!
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Hála neked, oh Atya-Istennek egy
szülött Fia, teljes szívemből azon szív
jóságért, melylyel anyádat, a boldog
ságos szűz Máriát, elárasztottad. Mi 
Atyánk. Üdvözlégy Mária.

Hála neked, oh Szentlélek-Üristen, 
teljes szívemből azon szeretetért, mely
lyel mátkádat, a boldogságos szűz 
Máriát, áthatottad. Mi Atyánk. Üd- 
vözlógy Mária.

Te pedig, szentséges szűz Mária! 
méltass engem kegyelmed szelid pil
lantására, hogy anyai szószólásod által 
Isten előtt irgalmat találjak mind örö
kön örökké! Ámen.
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A BOLDOGSÁGOS SZŰZ MÁRIA 
SZENT OLVASÓJÁNAK 

ÜNNEPE.

Imádlak, magasztallak és dicsőitlek, 
oh feloszthatlan Szentháromság! most 
és mind örökön örökké! Imádlak és 
dicsőitlek hozzám való leereszkedésed, 
kegyelmed és irgalmadért, melylyel 
rajtam szegény teremtményeden meg- 
könyörűlni méltóztattál! Üdvözítőm 
szentséges nevére és a boldogságos 
szűz Mária szószólására esedezem, hadd 
testemet és ielkemet fönségednek ál
dozatul hoznom. Ámen.
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A boldogságos szűz M ária örvendetes szent 
olvasója.

(Szent Vazul seleuciai püspöktől.)

Oh. boldogságos szűz Mária! mely 
nyelv oly hangdús, hogy téged Isten
nek szent anyja méltókép dicsérhessen; 
hisz általad jutottunk a legfönségesebb 
és megbecsűlhetlen kincs birtokához! 
A dicsőítésnek, mely virágaiból fonjam 
meg tehát a téged illető tisztelet ko
szorúját; hisz tenmagadból sarjadzott 
ki Jesse virága, mely által bűnös em
beri nemünk a megváltás fényében 
megdicsőűlt! Oh még egyszer ismétlem 
tehát: mikép magasztaljalak hozzád 
méltókép, midőn e világon minden 
sokkal alább fekszik érdemeidnél? Ha 
az apostol a szentek egyeteméről azt 
állítja, hogy a föld nem volt méltó 
reája, m it mondjak akkor rólad, ki a 
vértanúk diadalmas seregét működésed
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magasztosságában annyira fölülmúlod, 
miként a napnak aranysugárai a csil
lagok fényét meghaladják! Oh szent
séges szűz! kit Gábor arkangyal lelke
sült örömében így köszöntött: „Üdvöz- 
légy Mária, malaszttal teljes, az U r 
vagyon veled!“ ime Salamonnak felet
ted hangoztatott dicsénekébe én is 
ujjongva vegyítem magasztaló hangjai
mat, vele együtt lelkesülten kiáltva: 
„Sok leány gyűjtött erénykincseket, 
te felűlhaladtad mindnyáj okát!“ Azért, 
mig csak élek, iidvözlek téged, oh 
szent felséges és áldott szűz, M Jézus 
Krisztust fogantad; méhedben Erzsé
bethez hordozád; Bethlehemben szülted; 
a templomban feláldozád és ott ismét 
feltalálád öt, ki által mindnyájunk 
öröme felvirágzott, a bűnnek átka 
eltöröltetett, a halál hatalma megtöre
tett, és a feltámadás reménye meg- 
alapíttato tt! Üdvözlégy, életem fogy
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táig virágzó édene a szüzességnek, 
melybe az életnek fája liltettetett, hogy 
megteremje mindnyájunknak az örök
kévalóság gyümölcseit, melyből a szent 
evangéliumok forrása Isten irgalmá
nak hullámait a hívek fölött négysze
res áradatban özönli szét! Légy üdvöz 
egész szívemből, te kegyelemteli köz
benjáró Isten és emberek között, kinek 
születése által az ősrégi gátfalnak le
dőlni kellett, hogy a mennyei a földi
vel ismét egyesíttessék; hiszen az U r 
maga a te szülötted, és Ö az új szövet
ség főpapja épen tőled akart emberi 
alakot nyerni, mert te valál Istennek 
legméltóbb temploma, mely a tisztaság 
balzsamától illatozik, s melyet semmi 
bűn soha meg nem szeplősített! — 
Oh jóságos szűz! vess tehát az égnek 
magasságából egy kegyes tekintetet 
reám is s minden hivőre, s vezérelj 
mindnyájunkat Jézus békés ösvényén;
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az Ítélet napján pedig vezess minket 
bizalomtelten birói széke elejébe, s 
eszközöld ki kegyes pártfogásod által, 
hogy a jobbján álló seregbe felvétes
sünk, s a mennyországot elnyervén az 
angyalokkal egyesítsük dicsénekeinket 
marasztalására a teremtettlen Szenthá
romságnak, melyet mi az Atya-, Fiú- 
és Szentlélek-Istenben vallunk és di
csőítünk most és mind örökké! Ámen.

A boldogságos szűz M ária fájdalm as szent olvasója.

Oh boldogságos szűz! ha földi éle
tednek örvendetes titkai felett vigad
tam, úgy a részvét fájdalmával szomor- 
kodnom is kell szenvedésiden, melyeket 
tűrtél szent Fiad miatt, „a ki éret
tünk vért izzadott; megostoroztatott; tö
vissel megkoronáztatott; a keresztet hor
dotta', és a keresztre felfeszíttetett!li A h ! 
Jézusnak egész élete folytonos kereszt 
volt s te is szeretetből az emberiség
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üdvéért a szent Fiad által bemutatott 
véres áldozatban anyai szíved gyötrel
meivel részt vettél, mert midőn őt tes
tileg szenvedni láttad, lelked bensejé- 
ben megsebezi ettél; lelkedet .valóban 
tőr járta  át, mert az ő szentséges tes
tét borító sebek benned egyetlen egy 
sebbé gyűlömlének! tisztelet neked, 
oh anyám és fájdalmas „Mária“ neved
nek, az azon név, mely keserűséget 
jelent, és mind azon fájdalmak kínját 
foglalja magában, melyeket legkedve
sebb Fiaddal, Jézussal szenvedtél, ki
váltképen, midőn őt a kereszten a ha
lállal viaskodni és meghalni láttad, 
mert akkor az ő szenvedései saját anyai 
szíved gyötrelmeivé váltanak. Oh bol
dogságos szűz! te az Isten előtt legked
vesebb szentély, most a rettenetes fenyí
tésnek áldozat oltára vagy, hisz, szí
ved, a szeretetnek üde forrása, szent 
Fiad égető sebeiben merevűlt meg, mi
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dőn a felfeszített Krisztus annak bel
sejébe temetkezett. — Ob szentséges 
Mária, töltsd el szívemet Jézus igazi 
szeretetével, éreztesd velem szentséges 
sebei kínjait, és add, hogy életem min
den pillanatáben vele szenvedni óhajt
sak! Hagyj tehát veled zokognom, és 
engedd, hogy a te és szent Fiad kín- 
szenvedése szívemben egyesüljön. Ob 
add nekem szívedet, hogy magasztos 
gyötrelmedet annak mélyében folyto
nosan hordozzam, engedd veletek él
nem és halnom a kínokban. Jézus szen
vedése és keresztje legyen folytonosan 
földi zarándokságom vezetője és kí
sérője. Oh boldogságos szűz éreztesd 
velem szentséges fájdalmaid malaszt- 
ját, most és halálom óráján! Ámen.

A boldogságos szűz M ária d icső séges szent 
olvasó ja.

Szentséges szűz Mária! mily ma
gasztosak életednek szentséges titk a i!

Isten Temploma, 1 20
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Te vagy az Ú r házának kegydús olaj
fája, mely a Szentlélek ereje által meg- 
árnyékoltatván, a megváltás után epedő 
emberiségnek új életet kölcsönzött, 
és azt Krisztus birodalma örökösévé 
tette. Te vagy a szüzek dicsősége és 
ékessége; az anyák öröme és vigasz
talása; a tökéletes mintakép, mert ben
ned tiszta erény és feddhetlen igazság 
lakott; azért is választott téged min
denek felett maga az égnek örök ki
rálya, hogy a Mózses, Dávid, Izsaias, 
Dániel és egyéb próféták által megjö
vendölt Üdvözitő az iidők teljében 
szeplőtelen öledben nyerjen emberi 
alakot. Te vagy a forrás, honnan éle
tünk U ra támadt. Benned csírázott fel 
boldogságunk báj tavasza, mert Fiad, 
az örök Istennek is egyszülött F ia; az 
igazságnak ezen igazi napfénye világo
sította fel a világot, levette vállainkról 
bűnterhünket, s ő űzte el az érdemlett



örök büntetésnek éji sötétségét! Hisz 
ugyan ő az: „ki halottaiból feltámadott; 
mennyekbe felszállott; a Szentleiket kül
dötte; téged az égbe felvitt; az égben meg- 
koronázotV1 Te vagy halhatatlansá
gunk ama virágzó díszkertje, melyben 
az élet fája termett, hogy gyümölcse 
az örök haláltól megóvjon. Te vagy, 
kit maga az Isten egyszülött Fiának 
anyjává választott; kit az arkangyal 
ünnepélyes hangokon üdvözölt; a 
Szentlélek malasztja megárnyékolt; 
k it az Úristennek szerelmes Fia meg
tisztelt, megdicsőitett! Azért is dicsér
lek téged gyermeki szeretettel, örven- 
dek félmagasztalásodon és dicsősége
den, de méltass engem és minden hívő
ket erényeid és tökélyeid buzgó kö
vetésére az Ú r Jézusban! hogy én és 
mindnyájan az Atya-, F iú- és Szent- 
lélek-Ur-Isten előtt kedvesek legyünk! 
Ámen.
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Közima. Úr-Isten! kinek egyszü
lött Fia élete, halála és feltámadása 
által nekünk az örök élet jutalmát 
megszerezte, engedd kegyelmesen, hogy 
ezen titokról a boldogságos szűz Má
ria olvasója elmondásával emlékezvén, 
a mit azok magokban foglalnak, utá
nozzuk, a mit Ígérnek, elnyerjük.

M ária buzgó tisztelőjének a já n lá sa  a szűz anya  
pártfogásába.

Oh asszonyom, szentséges szűz Má
ria! hajnali csillag, melyből származott 
az igazság napja, Krisztus, a mi Iste
nünk! ime én ma és életem minden 
napjain különös oltalmadba ajánlom 
magamat, minden reményemet és vi
gasztalásomat, minden szorongatásai- 
mat és bajaimat, s minden előttem még 
ismeretlen életviszonyaimat reád bi
zom, hogy kegyteljes közbenjárásod és 
érdemeid tekintetéből a te és szent
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Fiad akaratja szerint intéztessenek és 
végeztessenek, minden tetteim most és 
mindörökké! Ámen.

M indennapi könyörgés M áriához.

Oh Mária! az emberi nem édes 
öröme és boldogsága, mennyei jó illa
tot áradozó virág, a te benső csudála
tos szépséged vonz engem tehozzád, 
ezért vágyva óhajtók, a te gyermeked 
és híved lenni; légy tehát te az én 
anyám, és segíts engem hathatós ese- 
dezéseddel, hogy én is, mint te, az 
Isten kertjében, az Anyaszentegyház- 
ban, mely szent Fiadnak saját vérével 
szerzett, s magának eljegyzett szeplő
telen Jegyese, díszelegjek mint jó tet
tek- és erényekkel illatozó virág a te 
szent Fiad Jézus Krisztus tetszésére; 
ki az Atyával él és uralkodik, a Szent
ielekkel egyetemben Isten mindörökön 
örökké. Ámen.
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A Boldogságos Szűz lauretom i Litán iá ja.

U ram , irgalm azz nekünk!
K risztus, kegyelmezz nekünk!
Ú ram , irgalm azz nekünk!
K risztus, hallgass m inket!
K risztus, hallgass meg minket!
Mennybeli A tya-Isten , irgalm azz nekünk ! 
Megváltó F iú-Isten , irgalm azz n ek ü n k ! 
Szentlélek Ú r-Isten!
Szenthárom ság egy Isten, irgalm azz n ek ü n k ! 
Szentséges szűz Mária, \
Istennek szent anyja,
Szüzeknek szent szüze,
K risztusnak szent anyja, j
Is ten i m alasztnak anyja, f
T isztaságos anya,
Szeplőtelen szűz anya, l
M akula nélkü l való anyai ,
Szűzvirág szent anya,
Szeretetre méltó anya, l
Csodálatos anya, I
T erem tőnk szent anyja,
Ü dvözítőnknek anyja,
N agy okosságú szűz, I
Tisztelendő szent szűz, J

K
önyörögj 

érettünk!
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Dicsérendő szent szűz, 
N agyhatalm ú szent szűz, 
Kegyes és irgalm as szűz, 
Hűséggel teljes szűz, 
Igazságnak tűkre, 
Bölcseségnek széke, 
Ürömünknek oka,
Lelki tisz ta  edény, 
Tiszteletes edény, 
A jtatosságnak jeles edénye, 
Titkos értelm ű rózsa, 
D ávidnak tornya, 
Elefántcsontból való torony, 
(M ária) aranyház,
Frigynek szent szekrénye, 
M ennyországnak ajtaja, 
H ajnali szép csillag,
Betegek gyógyítója, 
Bűnösök oltalma,
Szomorúak vigasztalója, 
K eresztények segítsége, 
A ngyalok királynéja, 
P á triá rk ák  királynéja, 
Próféták királynéja, 
Apostolok királynéja, 
V értanuk királynéja.

i



H itvallók  királynéja,
Szüzek királynéja,
Mindenszentek királynéja,
Eredendő bűn nélkül fogan ta to tt szűz, 
M agyarország védasszonya,
Istennek báránya, ki elveszed a világ b ű n e it;

kegyelmezz n ek ü n k !
Istennek báránya, ki elveszed a világ bűneit;

hallgass meg m inke t!
Istennek báránya, ki elveszed a világ bűneit;

irgalm az mi nekünk !
K risztus, hallgass m inket! — K risztus, ha ll

gass meg m in k e t!
U ram ,irgalm azz nekünk!— K risztus,kegyel- 

m ezznekünk!—Ú ram ,irgalm azz m inekünk!

Mi Atyánk — Üdvözlégy. 
Oltalmad alá futunk! Istennek szent 

anyja, könyörgésünket meg ne vesd 
szükségünk idején; hanem oltalmazz 
meg m inket, minden veszedelemtől, 
mindenkor dicsőséges és áldott szűz, 
mi asszonyunk, mi közbenjárónk, mi 
szószólónk! — engeszteld meg nekünk 
szent F ia d a t, a te Fiadnak ajánlj

JVA
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minket, mutass be minket szent F i
adnak-

V. Imádkozzál érettünk, Istennek 
szent anyja. — R. Hogy méltók lehes
sünk Krisztus Ígéreteire!

Könyörögjünk. U r Isten! engedd, 
kérünk, nekünk szolgáidnak, hogy 
folytonos lelki és testi egészségnek 
örvendhessünk, s a dicsőséges minden
koron szűz Máriának esedezésére a 
mostani szomorúságból kimenekedvén, 
örökké tartó örömet élvezhessünk.

V. Könyörögj érettünk, szent Jó
zsef. — R. Hogy méltók lehessünk 
Krisztus Ígéreteire.

Könyörögjünk. — Uram! kérünk, 
gyámolíts bennünket szentséges anyád 
jegyesének érdemei miatt, hogy mind
azt, mire a mi könyörgéseink elégte
lenek, az ő esedezése által megnyer
jük; ki élsz és uralkodol az Atyával
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és Szentlélekkel egyetemben igaz Isten 
örökön örökké. Ámen.

Szent Bernát szavaiból szerkesztett könyörgés a 
bűnösök megtéréséért.

Emlékezzél meg, oh legkegyelme
sebb szűz Mária! hogy hallatlan, mi
szerint valaki tőled gyámolítatlanúl 
magára hagyatott volna, ki a te oltal
madat kérte, pártfogásodért folyamo
dott, közbenjárásodért esedezett. Én 
is hasonló bizalomtól lelkesülten hoz
zád járulok, oh szüzek szűz anyja! hoz
zad tekintek fel, s nyomorult bűnös 
zokogva borulok lábaidhoz. Ne vesd 
meg! könyörgésemet, az Ige szent 
anyja; hanem fordítsd kegyesen hoz
zám figyelmedet, és hallgass meg. — 
Akarok, s ezt előtted megfogadom, 
imádkozni és legkegyesebb esedezésed 
által magam ért, és valamennyi a te 
szent és szeplőtelen szívedbe ajánlott
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atyámfiaiért esdeklem, hogy nekem bű
neim fölötti őszinte töredelmességet s 
tökéletes megtérést nyerni méltóztas
sál, hogy neked, jó anyánknak méltó 
gyermekei legyünk. Ámen.



316

Á JTA TO SSÁ G I GYAKORLATOK
a

BOLDOGSÁGOS SZŰZ M ÁRIA  
Ü NN EPEIR E.

A Boldogságos szűz M ária szeplőtelen fogantatása  
Ünnepén.

Oh szeplőtelen szűz Mária! engedd 
gyermeki szívvel örülnöm veled, hogy 
az Isten mennyei tisztasággal diszitett 
téged. Hála neked ezért teremtőm, 
szenteld meg szívemet, hogy méltó 
legyek Máriát dicsőíteni, kit megál
dottál minden asszonyok felett a föl
dön. Mélyen át vagyok hatva az igaz
ságtól, oh Isten, hogy e szűznek szep
lőtelen fogantatása által Fiadnak hozzá
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méltó hajlékot készítettél. Dicséret és 
tisztelet legyen neked, oh makula nél
küli szűz, ki öröktől fogva elrendeltet
tél, s régóta, mielőtt a föld lett. Te 
vagy az üdv kiválasztott bárkája, ki 
az átalános hajótöréstől ment maradtál; 
te ama fehér liliom, kitől távol maradt 
még csak árnyéka is a bűnnek, mely
lyel Ádám minden maradékai e sira
lom völgyébe lépnek, mert mig mind
nyájan bűnösökül születünk e földre, 
s mint Isten ellenei pillantjuk meg az 
első napvilágot, téged az angyaloknál 
fényesebb tisztaság, az Isten kiválasz- 
tottainál ragyogóbb szentség díszített, 
hisz az isteni szeretet szült e világra, 
ki öröktől fogva kiválasztva voltál, 
hogy szeplőtelen szűz kebledbe magát 
a szentség és tisztaság ős forrását fo
gadjad. Oh édes, szeplőtelen szent 
szűz! tisztelettel hajolok meg előtted! 
Pillants irgalmas szemeiddel szegény,



318

bűnös lelkem irtózatos sebeire! P il
lants reám, légy irgalmas s gyógyíts 
meg! Te a szent szeretetnek anyja és 
a szívnek magasztos királynéja! engedd 
bűnmocskolta szívemet anyai szívedbe 
ajánlanom! Te, kit öröktől fogva az 
üdvösség liliomfehér ruházata körül
folyt és az igazság fényes öltözete kör
nyezett. Oh könyörülj rajtam, ki a 
ránk származott bűn szennye nélkül 
nemcsak hogy nem születtem, de a 
Fiad kegyelme által a keresztségben 
nyert ártatlanság fehér köntösét annyi
szor beszennyeztem! Oh szentséges 
szűz! szerezd meg szeplőtelen foganta
tásod dicső ünnepén isteni Fiadtól 
azon malasztot, hogy bűneimet méltó
kép megbánjam és bőségesen megsíras- 
sam. Engedd, hogy szent oltalmadra 
naponként ér demesb legyek és Jézusban 
üdvözüljek. Engedd kiválasztott szűz! 
hogy csendes elmélkedésben veled tár-



salkodjam, ajánld lelkemet Fiadnak s 
könyörülj rajtam! Ámen.

Közima. U r isten! ki a szűznek 
szeplőtelen fogantatása által Fiadnak 
hozzá méltó hajlékot készítettél, ké
rünk téged, hogy ngyan azon Fiad 
előre látott halála tekintetéből, a mint 
őt minden vétektől megóvtad, az ő 
esedezése miatt minket is a bűntől tisz
tán engedj eljutni hozzád. Ámen.

Gyertyaszentelő B oldo gasszo ny ünnepén.

Szűz Mária! Istennek anyja! cso
dálva tisztellek magasztos dicsőséged
ben, melyre alázatosságod által emel
kedtél! Csak azt kell szemlélnem, hogy 
miként hódoltál ma isteni gyermeked
del annak, mit a törvény kívánt tőled, 
s hogy mily buzgalommal teljesítetted 
be azt, mit kötelességednek lenni 
ismertél: és valóban eléggé meggyő
ződhetem, hogy az Isten anyjául a lég-

319
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alázatosabb szüzet választá, ki minden 
alkalommal Isten szent akaratját vég
rehajtani legnagyobb örömének tartá. 
A mai ünnep, mely a jeruzsalemi tem
plomban bemutatott áldozatnak emlé
kére szentelve van, és melyen az Úr 
törvénye szerint Jeruzsálembe vívéd 
Jézust, hogy bemutassad az Úrnak, a 
mint megíratott az Ú r törvényében, 
egész valódon csak a hódolat és enge
delmesség szellemét tűnteti elé, mely 
által az egész emberi nemnek valódi 
péjdányául lettél, hogy kötelességeit 
soha más indokból, mint Isten iránti 
szeretetből teljesítse be. — Szent vala 
neked a törvények tekintélye, mely
nek, a botránkoztatás mellőzése végett, 
még akkor is hódoltál, midőn magadra 
né"ve a törvényszabálytól ment valál; 
így cselek vél, midőn isteni Fiadat 
szűzen megszülvén, és őt a jeruzsalemi 
templomban az ő mennyei Atyjának
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felajánlván, egyszersmind a törvény 
által megrendelt tisztulási áldozatot is 
bemutattad; ámbátor néked, mint szűz 
anyának, és a Szentlélek legtisztább 
jegyesének, semmi tisztulásra sem vala 
szükséged. Te a tisztulási törvényhez 
alkalmazád magad, részint, hogy meg 
ne botránkozzanak benned, kik nem 
tudták, hogy szűzanya vagy, részint 
hogy a jó rend és békesség okáért, az 
önmegtagadásra kész, nagylelkű, szelíd 
engedelmesség példáját adnád azok
nak, kik állapotod mennyei titkáról 
értesítve valának. Oh a te remek iste
nes életmódod mily sok hanyag és el- 
korcsosodott keresztényt megszégyenít 
és üdvös intéssel megtérésre szólít! — 
Ah, ha reá gondolok, hogy mily hideg 
az Isten akaratjának bemutatott tisz
teletem, s mily hamar fáradok el köte
lességeim beteljesítésében, ha mind 
erre gondolván, hozzád feltekintek,

Isten Temploma. »■ l
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oh boldogságos szűz Mária! ki min
denütt és mindig csak Isten akaratját 
hordoztad szemeid előtt, s azt hálás 
gyermeki szeretettel véghez is vitted; 
ah, akkor szégyenpirúlva meg kell val
lanom, hogy még igen távol vagyok 
ragyogó példád megközelítésétől, és 
hogy méltó nem vagyok, téged anyám
nak nevezni. Oh egek királynéja! ki
nek dicsőségében az alázatosaknak és 
engedelmeseknek Isten Ígérete szerinti 
felmagasztaltatása oly fényesen meg
valósult; miután alázatosságod mély
sége szerint, minden angyalok és szen
tek fölé emeltettél: tekints le kegyesen 
ama fényországodból, itt ehomály lepte 
siralom völgyében sínlődő gyerme
kedre. íme a te szent életed erényes 
példáiból hozzám szóló szellemed inté
sére, ezentúl nyomdokidba lépek és 
azon utón járandok, melyen a tem
plomban, áldozatidban és minden kö



323

rülményekben ragyogtál. Kérd az 
Istent, hogy erőt adjon föltett szándé
komhoz, s miként te áldott méhed gyü
mölcsét, Jézust, a mennyei Atyának 
feláldoztad, én is ugyan azon Jézus 
Krisztust a vérnélküli szent miseáldo
zatban teremtőmnek hemutathassam, 
és hogy valamint te áldozatot adtál a 
szerint, a mint megmondatott az U r 
törvényében egy pár gerliczét, ime én 
is gonosz indulattól megtisztított szí
vemet kedves ártatlan galamb-áldozat 
gyanánt fölajánlhassam. Oh, legkedve
sebb védanyám! nyerd meg nekem szent 
Fiadtól Jézustól ama kegyelmet, hogy 
magamat egyházi és világi elöljáróim 
akaratának alázatosan alávethessem, 
ez legyen mindenkor buzgó igyekeze
tem. Oh Mária! könyörögj érettem! 
Ámen.

Kösinia. Örök mindenható Ü r Is
ten! Fölségedet alázatosan kérjük, hogy

21*
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valamint egyszülött Fiad mai napon 
testünk természetében bemutattatott 
a templomban, úgy minket is engedj 
megtisztult lélekkel neked bemutattat- 
nunk; ugyanazon szent Fiad, a mi 
U runk Jézus Krisztus által, ki veled 
és a Szentlélekkel egyetemben egy 
Isten él és uralkodik mindörökön örök
ké. Ámen.

A Boldogságos Szűz karéneke.

G yertyaszentelő Boldogasszony ünnepétől 
kezdve Nagyszom batig.

M ennyországnak királynéja, — A ngya
loknak szent asszonya; — Á ldott gyökér, 
szűz M ária! — Üdvözlégy K risztus szent 
anyja.

T e álta lad  e v ilágra — Új világosság vir- 
rada, — Ö rök dicsőség v irág a ; — kinél szebb 
nem jö t t  világra.

Á ldo tt légy drágalátos szűz! — Isten  
veled szép v irágszűz; — Mennyben szent 
F iad m ellett ülsz, — S tudjuk, ra jtunk  is kö
nyörülsz.
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V. Tégy méltóvá engem, szent s.'iíz ! a 
te dicséretedre.

B  Adj erő t a te  ellenségeid ellen.

Könyörögjünk. Adj irgalmas Is te n ! 
gyarlóságunknak oltalmat, hogy kik 
az Isten anyjának emlékezetét tisztel
jük, az ő esedezésének segítségével 
vétkeinkből fölkeljünk. Ugyanazon 
tírunk Jézus Krisztus által. Ámen.

Gyümölcsoltó Boldogasszony ünnepére.

Oh Istennek anyja! Mily kedves 
hírt hozott neked ma az Urnák szent 
angyala: „Üdvözlégy Mária, malaszt- 
tal teljes, az Ü r vagyon te veled, te 
vagy áldott az asszonyok között!“ S 
mily magasztosan folytatja: ,,Ne félj 
Mária, mert kegyet találtál az Isten
nél. íme m 'hedben fogansz és F ia t 
szülsz és ő nevét Jézusnak hivod. Ez 
nagy lészen, és a Magasságbeli Fiának 
fog bivatni, és neki adja az Isten Dá
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vidnak, az ő Atyjának székét, és ország
iam fog Dávid házában mindörökké, és 
az ő országának nem lesz vége!“ Oh 
boldogságos szűz! mily boldog vagy 
te, ki áldott e föld asszonyai között a 
Magasságbelinek ez izenetéré méltó
nak találtattál, és ily kegyelmet nyer
tél ma az Istentől! Ily kegyelmet, mely 
áldva, mint az egek harmata, egész 
valódat áthatá, az eget és földet föl- 
vidítá és a megváltás után epedő ős
atyáknak és igazaknak új életet köl
csönöz. Boldog, valóban boldog vagy 
te, szentséges anya, mert Izraelnek 
nagy, mindenek fölött nagy, mindenek 
fölött hasonlíthatlan dicsőségű feje
delme, Dávidnak legméltóbb trónörö
köse, az igazság és béke királya, az ég 
és föld Ura, Istened — lesz a te Fiad! 
és midőn az Atya Istennek örök Igéje 
titokteljesen méhedbe szállott, ez szű- 
zeségednek sérelme nélkül történt!



Öli szentséges szűz! nem a természet, 
nem, a kegyelem útján lettél te a nagy 
Isten Fia, szűzen maradt szent any
jává, mert szeretetreméltó leánya vol
tál az örök Istennek. Oh ki képes eszé
vel felérni a Magasságbeli megárnyé- 
kozásának erejét, mely által fogansz 
és sértetlen szűz maradsz, és szűze- 
séged sérelme nélkül anyává leszesz! 
Azonban, ha nem is vagyunk képesek 
fÖnségedet megfogni, azért mégis hir
detjük, hogy Isten után te vagy a te
remtésnek legnagyobb örömé; az ártat
lanságnál szentebb; a szűzeségnél fön- 
ségesebb, a tisztaságnál fényesebb vagy 
te, oh szüzek szent szüze, és a nap su- 
gárinál csillogóbb a te szűzeséged 
fénye! Nézzétek és bámuljátok őt ha
landó teremtmények! 0  a szüzek szent 
szüze az, ki a teremtőt fogadja mébé- 
ben, és az életnek és saját élete ősfor
rását szüli a világnak! Oh szűz anya
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Mária! Szentséges Fiad atyád is egy
szersmind, s benned Istened lakozik, s 
ő, ki a világnak a világossága, általad 
pillantá meg a napvilágot! A szűz
anyaság nagy csudáján álmólkodva, 
imígy kiált fel szent Ágoston: ,,Ha az 
Isten fia emberré leendett, úgy csak 
szűz leendett annak anyja, és ha szűz 
volt szülendő, úgy csak Istent szülhe
te t t !“ Boldogságos szűz Mária! hall
gasd meg könyörgésemet, légy Fiad 
kix-ályi széke előtt szószólóm, hogy 
rajtunk könyörüljön és szentséges neve 
áldásiban részesítsen. Ámen.

Kösima. Ú r Isten ! ki akartad, hogy 
Igéd a boldogságos szűz Mária méhé- 
ből, angyali üzenet által, testet vegyen 
magára; add esdőidnek, hogy kik őt 
igazán Isten szülőjének hiszszük, előt
ted az ő esedezéseivel gyámolitassunk. 
Ámen.
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A fájdalm as szűz Anya ünnepein.

Legszentebb, legfájdalmasabb anya! 
Vértanúk királynéja! Pia visszagon
dolok azon kimondhatlan szenvedé
sekre, melyeket te a keresztfa alatt 
érettem tűrtél, keblem fájdalmában 
csak nem szétreped, bogy annyi szív
gyötrelmedbe került megváltásom ára. 
Hol van az, ki szenvedésid tengerét 
kimeríteni, a jé anya szeretete nagysá
gát felfogni tudná! És mégis mily ke
veset akarok én irántadi szeretetből 
szenvedni, s mily könnyen hiúsulhat
nak meg rajtam fájdalmas szíved nagy 
érdemei! Ob fájdalmas szűz Mária! 
s gyarló bűnösök oltalma! Szerezz hat
hatós közbenjárásod s keserveid érde
mei által isteni Fiad-, Jézusnál ma- 
lasztot igaz töredelemre, tartós élet- 
jobbulásra, s engedd szíved mély fáj
dalmait, keblem legmélyében horda
nom, engedd veled élnem és halnom a
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keresztfa alatt. Anyai szíved keser
ves gyötrelmeire emlékeztet a mai nap 
ünnepe; adj erőt, hogy én látván az 
általad kiürített kínpohárnak keserű 
hullámait, magamat megtagadjam, ma
gamnak gyötrelmet kérjek, keresz
temet szívesen vállaimra vegyem, s 
téged, mennyei anyám, a vérben úszó 
Grolgotha ösvényére önkényt s kész 
örömmel kövesselek! E  végre örömest 
egyesülök ma és mindenkor azon jám
bor hívek seregével, kik fájdalmas anyai 
kebled tiszteletében egyesülve, általad 
szent Fiadtól magoknak kínokat, bű
neikért büntetést nyerni buzgolkodnak. 
Vétkeimért sebezd meg belsőmet, és 
áraszszad kebled kegyforrásából bűn- 
fertőztetett szívem sérveire enyhítő 
orvosságul az élet szenvedéseit; szívem 
legmélyéből esengek hozzád, adj erőt 
neki, hogy a szenvedés egy nemétől, a 
yegeklés egy kellékétől se riadjon
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vissza. Valóban szégyen pirítja arczo- 
raat, hogy ha hozzád és szent Fiadhoz 
feltekintve, keserv nélküli szívemet, 
a ti véráztatott szíveitekkel összeha
sonlítom! Ne legyen tehát e földön 
más ohajtásom, minthogy veletek a 
lealáztatás keserű poharában a leghűb
ben osztozkodjam, veletek felfeszíttes- 
sem! Oh mennyei anyám! közbenjáró 
kegyelmedért esedezem; tekints rám 
esdeklő bűnbánóra, azon könyörületes 
részvéttel, melylyel a bűnösökért kín
lódó ártatlan bárányt, a te isteni F ia
dat, a kereszt oltárán szemlélted! a ke
reszt tövénél mutatott anyai szereteted 
magasztosságára kérlek, hogyha egy
kor haldokló szemem sugara megtörik, 
s nyelvem többé nem rebegheti szent 
nevedet, akkor, oh boldogságos szűz! 
állj mellettem, s éreztesd velem szent
séges fájdalmaid nélkülözhetlen ma- 
lasztját, akkor ajánld lelkemet Fiad
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nak, hogy mindvégig a hitben, re
ményben és szeretet ben állhatatos ma
radván, boldog kimúlással az örök 
dicsőségbe juthassak, hol veled és min
den angyalokkal és dicsőűlt szentek
kel, az Atya-, Fiú- és Szentlélek-Ur 
Istent vég nélkül dicsérhessem és di
csőíthessem. Ámen.

Kösima. Kérünk téged, o Mária! 
legfájdalmasabb anya! mindazon fáj
dalmak és kínok által, melyeket leg
kedvesebb Fiaddal, Jézussal, szenved
tél, kiváltképen, midőn őt a kereszten 
a halállal viaskodni és meghalni lát
tad; mutasd irántunk magadat minden
kor kegyes anyának! Gondold meg, 
hogy isteni Fiad vérével váltott meg 
minket; oltalmazz ez életben, de legin
kább légy velünk kimúlásunkkor: hogy 
jó halál által az örök boldogságba ju t
hassunk, hol isteni Fiadat veled örök
ké láthassuk és dicsérhessük. Ámen.



Sarló s Boldogasszony napján.

Oh szűz anya Mária! ki oly kegye
lete® barátsággal látogatád meg Or- 
zsébet rokonodat, fordulj felénk is e 
barátságos indulattal, s látogass meg 
minket szószólásod segedelmével, mely
re oly nagy szükségünk van. Oh! ki 
anyai méltóságod és szent bited által 
mindig Istennel valál egyesülve, és e 
szent hit által nyerted meg e földön 
lelked nyugalmát s mennyekben az 
örök dicsőség boldogságát, könyörögj 
érettem, hogy én is az Istenben állha
tatosan higyek s benne itt és örökké 
üdvet lelhessek. Igen, a te anyai szí
vednek üdvem iránti leggondosabb 
részvétében bízván, esdekelve kérlek, 
nyújtsd nekem ápoló gyámkezedet, 
vezess engem isteni szent Fiad elejébe, 
engeszteld meg őt nekem és mutasd 
be neki bajaimat s szenvedéseimet. Oh
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kihez forduljak, mint tehozzád, ki 
maga vagy az irgalom és kegyelem, s 
ki a bűnösökről sohasem felejtkezel 
meg! Ki vigye az Istenhez könyörgése
met, ha te nem, oh Mária, ki ösmered 
a veszélyeket, melyeket lelki ellensé
gem támaszt ellenem, ösmered a bűn 
agyarkodásait, melyekkel folyvást zak
latni törekszik, ösmered tehetlensége- 
met és gyarlóságomat; épen azért kö
nyörögj érettem! hisz, Isten minden- 
hatósága oly annyira felmagasztalt, 
hogy Isten anyjává lettél, ki hatalmas 
közbenjárásod által erőt és bátorságot 
szerzesz szegény ügyefogyott gyerme
keidnek, hogy el ne csüggedjenek. 
Hallgasd meg ma alázatos könyörgése
met, és légy kegyes Fiad királyi széke 
előtt szószólóm, hogy rajtam könyö
rüljön, s kereszthalálának érdemeiben 
részesítsen. Fordulj felém anyai jóvol
toddal, s nyerj szent Fiadtól előmene
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telt a hit, remény és szeretet főerényei
ben, s állhatatos megmaradást a jó
ban, hogy csüggedetlen buzgósággal 
teljesítsem azt, mit Istennek megelőző 
kegyelmével magamra elvállaltam. A 
te szószólásod által támogatott iparko
dásom eredményeiben dicsőítessék Jé 
zusnak a te isteni szülöttednek szentsé
ges neve, hogy e földi vándorlásomban 
ő érette a te példád szerint bármily 
bajokat állhatatosan tű rn i, a jövőben 
pedig szent Fiaddal örökké megörven
deztetni méltó lehessek! Engedd, oh 
Istennek anyja, szívem forró imáját 
hozzád fölröpítenem, s e magasztos 
ünneped emlékéül lelkesülve veled fel
kiáltanom :

Magasztalja az én lelkem az urat;
Es örvendezett az én lelkem: az én 

üdvözítő Istenemben.
Mert megtekintette szolgálójának 

alázatosságát: ime mostantól fogva



boldognak hirdet engem minden nem
zedék.

Mert nagy dolgokat cselekedett 
nekem a Hatalmas: kinek szent az O 
neve.

És az O irgalmr.ssága nemzedékről 
nemzedékre száll az Őt félőkön.

Hatalmas dolgot cselekedett az Ő 
karjával: elszélesztette a szívok szán
dékában kevélykedőket,

Levetette a hatalmasokat a feje
delmi székből: és felmagasztalta az alá
zatosakat.

Az éhezőket betöltötte jókkal: és 
a gazdagokat üresen bocsátá.

Oltalmába vette Izraelt, az O szol* 
gáját: megemlékezvén irgalmasságáról.

A mint szólott atyáinknak: Ábra- 
hámnak és az ő ivadékának örökre.

Dicsőség az Atyának és Fiúnak és 
Szentiéleknek. Miképen kezdetben

336
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vala, most és mindenkor és mind örö
kön örökké. Ámen.

Kérünk Téged Ú r Isten! add a Te 
szolgáidnak mennyei kegyelmed aján
dékát; hogy kiknek a boldogságos 
szűz Mária szülése lett üdvösségök 
eredete, az ő látogatása ájtatos ünnep
lése, nagyobb békességüket eszközölje. 
A mi Úrunk Jézus Krisztus, a te szent 
Fiad által, ki veled és a Szentlélekkel 
egyetemben él és uralkodik, Isten 
örökön örökké. Ámen.

N agy-B oldogasszony, vagyis M ária mennybemene
telének ünnepére.

Örvendezzünk az Úrban mindnyá
jan, kik ez ünnepet üljük a boldogsá
gos szűz Mária tiszteletére, kinek 
mennybe fölvételén örvendeznek az 
angyalok és dicsőitik az Isten F iát! 
Kimagyarázhatlan diadallal üdvözöltek 
a mennyei csarnokok téged, oh Isten-

Isten Temploma.
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nek szent anyja Mária! mert miként 
a mennyei szellemeket szent szeretet
és malasztérdemekben messze túlha
ladtad, úgy szeplőtelen szűzeséged 
csillogó trónja is magasan áll az övék 
felett, s boldogságod és hatalmad tel
jére nézve, az Istenséghez legközelebb 
állsz! De mig a király megkívánta 
ékességedet és az Ú r örökségében lett 
maradásod; mig a mennyei Jeruzsá
lem falai közt a diadalmi ünnep öröm
dalai visszhangzanak, az Isten örök 
városának e boldogsága az ég harmat
szárnyain lebocsátkozva csakhamar el
terjed e siralom völgyében is. Mária 
felvétetett a mennybe, s ezen örvend 
az angyalok serege, de örvendnek e 
földön Éva fohászkodó gyermekei is, 
mert: „Mária a legjobb részt válasz
totta, mely soha el nem vétetik töle.“ 
Örvend az anyaszentegyház is közös 
dicsőítéssel áldván az Úrat, ki dicső

4



sége hónában oly nagy dolgokat csele
kedett a magasztos szűzzel! Oh egek 
királynéja! kinek megdicsőittetésében 
az alázatosaknak Isten Ígérete szerinti 
felmagasztaltatása oly fényesen meg
valósult, miután alázatosságod mély
sége szerint, minden angyalok és szen
tek fölé emeltettél: tekints le kegyesen 
ama fény országodból, itt e homály
lepte siralom völgyében sínlődő gyer
mekedre. Emlékezzél meg boldogságod 
sugárzó fényében rólam is, ki hozzád 
hűséges szívvel felkönyörög, s mutasd 
meg a te hathatós segélyedben bizó- 
nak, hogy valóban a mennyek király
néja a bűnösök oltalma vagy. íme fel- 
magasztaltattál a mennyország legfé
nyesebb trónjai egyikére, vond fel ma
gadhoz szívemet, hogy — ha mindjárt 
a nyomorok e földjén járok, valóság
gal már most is mennyekben éljek.
Oh sz. városa a választottaknak, mely-

22 *
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nek te vagy dicsősége, m kor nyittat
nak meg nekem kapuid, hogy betérvén 
hajlékaidba, ott lássam teremtőm any
já t, az egeknek királynéját! Ah! itt  
mint valamely kietlen sivatagon ten
gődöm; ez csak számkivettetésem he
lye: örömtelen, idegen hon ez, és nyo
morult vándorság gyászhely e! Oh meny- 
nyei nyughely! mikor nyitod meg keb
ledet a fáradt vándor befogadására, 
hogy sebeire balzsamodat áraszd és 
fejét pálmakoszorúddal földiszítsed? 
Oh boldog öröklés! Mikor derűi fel 
nekem soha le nem alkonyodé napod? 
Te ragyogó napja az igazságnak, Jé
zus Krisztus! mikor tűnsz fel, hogy 
Máriához, az angyalok királynéjához 
vezess, mert gyermeki szívem csak 
érte eped, ki életünk, vigasztalásunk 
és reményünk! Oh egek királynéja, 
legboldogabb szűz anya Mária! vala
hányszor szemeimet e nyomorúlt hely

340
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zetből az egekre függesztem és lelke- 
mct a szent elmélkedés szárnyain 
mennyekbe röpítem, mindannyiszor 
szívem ama leghőbb vágyódással telik 
el, melylyel téged szent Fiad örök 
dicsősége melletti trónján látni s bol
dogságod kimondhatlan örömeiben ré
szesülni kivánok. Ilyenkor lelkemnek 
a múlandóság emlékezete is terhére 
van; mert a földi sors kétes hullámai 
közt nyugtalan az én szívem: s azért 
a halandóságból kiköltözni, Jézusom
nál és tenálad örök üdvöm biztossá
gát elérni, leghőbben óhajtóm. Ámde 
Üdvözítőm tanításából tudom, hogy, 
hacsak példád szerint Jézust híven 
nem követem, mennyei rendeltetésem 
czélját. el nem érhetem. Azért egy
szersmind ama leghőbb eltökélésre is 
lelkesítve érzem magamat, miszerint 
téged mindenkor és mindenben tánto- 
ríthatlanúl követendlek. Oh! de én



gyarló teremtmény! ki oly sokszor ta
pasztaltam, hogy magamtól sem akara
tom állhatatosságában, sem tehetségem 
erejében nem bizhatom, úgymint kit a 
szellem föl-, de a test lefelé von; kit 
az ég szelíden hivogat, de a föld is báj
erővel csalogat; szóval, ki test- és lé
lekre nézve e földi viszontagságok 
közt hullámként hányatom: én ily nyo- 
morúlt létemre, minő biztos sikert Ígér
hetek szándékaimnak? E  lelki szoron
gásban vigasztalódva gondolok rád, 
oh legkedvesebb szűz anya! te az er- 
bölcsi tökéletességnek legremekebb 
példánya. Áldj meg, oh maiasztok 
any ja! hogy göröngyös pályámon el 
ne tikkadjak, hanem szent vágygyal 
folyvást égi hazám felé törekedjem, 
hogy egykor erénykoszorúzva s túlvi- 
lági szeretettől lángolva én is, mint 
te, epedjek azon feloszlás után, mely 
mindörökre hozzád, anyám- s király
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némhoz vezetni, s a teljes Szenthárom
ság egy Isten soha meg nem szűnő 
imádásában és dicséretében üdvözíteni 
fos,-. Ámen.

Közima. Uram! bocsásd meg ké
rünk , szolgáidnak bűneit, hogy a 
kik cselekedeteink miatt neked nem 
tetszhetünk, a te Fiad, a mi Urunk 
Jézus Krisztus anyjának hathatós ese- 
dezése tekintetéből üdvözölhessünk; 
ugyanazon szent Fiad, a mi U runk Jé 
zus Krisztus által, ki veled és a Szent
lélekkel él és uralkodik mind örökké. 
Ámen.

A Boldogságos szűz M ária születésének vagy 
K isasszo ny ünnepére.

Oh boldogságos szűz Mária! Jézus 
után te vagy egyedüli reményem! 
Üdvözlégy szent anyám, Isten után 
egyedüli vigasztalásom! Őszinte gyer
meki bizodalommal folyamodom anyai



védelmed alá, ki ad nekem galambszár
nyakat, hogy hozzád felrepűlhessek és 
nálad nyugvást lelhessek! Születésed 
ünnepélyes napján gyermeki szeretet
tel és alázattal örvend az én szívem, 
mert ma adattál nekünk szeplőteleh 
tisztaságú szűz, kit az örök Atya, Iz
raelnek minden leányai közűi, örök 
Fiának anyáúl választott; k it a Szent
lélek magának jegyesül kitűzött, és 
az Isten Fiának méltó lakásúl elké
szített !

Oh valóban napja ez a mennyei ál
dásoknak, melyen a Mindenható, Éva 
szerencsétlen gyermekeinek új anyát 
ajándékozott! Üdvözlégy, oh anyánk! 
Oh mily örvendetes, vigasztaló és bol
dogító élvezet, miszerint téged, Jézu
som anyját, az én anyámnak is nevez
hetlek! Kelj fel én lelkem! s a gyer
meki kegyelet és szeretet szárnyain 
röpülj mennyei anyádhoz! Mily végte
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lenül nagy az Isten irgalma, hogy ne
künk anyát adott, kihez minden szük
ségben felkiálthatunk: „Édesanyánk!11 
Igen, oh Mária, te nekem anyám vagy 
és én boldognak érzem magamat, hogy 
gyermeked lehetek. Yan-e nagyobb 
öröm azon öntudatnál, hogy mennyek
ben egy anyánk vagyon, ki minket 
szeret, s felettünk anyai kegyességgel 
őrködik, és érettünk az Istennél kö
nyörög. Íme van tehát Atyám s van 
anyám a mennyekben! mily kegyesen 
utasíttatom a végtelen jóság és szere
tet mennyei trónjához! Tűnjék el sze
mem elől minden e világon, a mi en
gem Istenem szeretetétől elválasztana: 
hálaadásul csak egyedül Istent, őt a 
legfőbb szeretetre méltó, végetlen jó
ságot akarom és fogom ezentúl minden
kor és mindenben szeretni.

De ha meggondolom eddigi hálát
lanságomat az Isten e kegyelme iránt,
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méltatlanságom vádló öntudata elné
mítja kérő szavamat. Oh az ekként 
megfélemedett remény szorongásai 
közt, mi enyhítheti keblemet, és meny- 
nyei Atyám kegyelmének gyorsabb 
kieszközlésére mi segíthet engem job
ban, mint mennyei anyám pártfogó sze- 
retete? Azért oh mennyei anyám? ki, 
valamint a Megváltó F iú Istennek, 
úgy az általa megváltottaknak is leg
kegyesebb anyja vagy, pártfogó kegyes
ségedért esedezve könyörgök, nyerd 
meg nekem a legbensőbb isteni szere
tet kegyelmét, mely által az én Te
remtő-, Megváltó-Istenemet, példád 
szerint teljes szívemből, teljes lelkem- 
ből és minden erőmből, mindenek fe
lett, egyedül magáért, az ő teremtmé
nyeit pedig egyedül ő érette, és sze
rinte, szent és feddhetetlen érzelemmel 
hűn szerethessem; vétkeimet megbán
hassam, életemet megjobbíthassam és



új életet kezdhessek. Tekints kegyel
mesen szentséges születésed ez öröm
napján ájtatos imámra, hogy a szent 
szeretet által a szent Háromsággal és 
veled egyesülve itt és örökké boldog 
lehessek. Ámen.

Közima. Uram! kérünk, add a te 
szolgáidnak a mennyei kegyelem aján
dékát, hogy a kiknek a boldogságos 
szűz szülése üdvösségük kezdete lön, 
azoknak az ő születésének fogadott 
ünnepe adja meg a békeség gyarapo
dását szent Fiad, a mi Urunk Jézus 
Krisztus által, ki veled és a Szentlélek
kel él és uralkodik mindörökké. Ámen.

A Boldogságos szűz M ária nevének ünnepére.

Üdvözlégy Mária malaszttal teljes! 
dicséret és tisztelet legyen neked, oh 
egek királynéja! és csodálatos „M ária“ 
nevednek, mert te vagy az, ki mint a 
szőlőtő, az élet gyönyörűségét termet
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ted, melynek virágaiból díszes és be
cses gyümölcs lett !

Üdvözlégy Mária, malaszttiil teljes! 
dicséret és tisztelet legyen neked, oh 
JYzus Krisztusnak anyja! és csodálatos 
„M ária“ nevednek, mert te vagy a szép 
szeretetnek anyja és a félelemé, és az 
ismereté és a szent reménységé!

Üdvözlégy Mária, malaszttal tel
jes! dicséret és tisztelet legyen neked, 
oh Szentlélek jegyese és csodálatos 
„M ária“ nevednek, mert nálad van az 
út és igazság minden kegyelme, nálad 
az élet és erény minden reménysége!

Üdvözlégy Mária, malaszttal teljes! 
dicséret és tisztelet legyen neked, oh 
legdicsó'ségesebb szűz, és csodálatos 
„M ária“ nevednek, mert lelked éde
sebb a méznél, és neved neve az üdvnek 
az emberi nem megvigasztalására!

Üdvözlégy Mária, malaszttal tel
jes! dicséret és tisztelet legyen neked,
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oh mennyország öröme és csodálatos 
„M ária“ nevednek, mert Isten min
denhatósága oly annyira felmagasz- 
talt, hogy nincsen teremtmény, mely 
érdemed szerint dicsőíthessen!

Üdvözlégy Mária! malaszttal tel
jes! dicséret és tisztelet legyen neked, 
oh tisztelődnek legkegyesebb anyja, és 
csodálatos „Mária“ nevednek, mert 
dicső emlékezeted él minden idők nem
zetségeiben!

Üdvözlégy Mária, malaszttal tel
jes dicséret és tisztelet legyen neked, 
oh szent szeretetnek anyja, és csodála
tos „Mária“ nevednek, mert kegyesen 
lepillantva ránk, buzdítasz minket, 
hogy a siralomnak e völgyében hozzad 
feltörekedjü tik!

Üdvözlégy Mária, malaszttal teljes, 
dicséret és tisztelet legyen neked, oh 
fönséges asszony, és csodálatos ,,Maria“ 
nevednek, mert te vagy, ki a nap su
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gárzó palástjába öltözve, és rettenete
sei), miként a hadseregek tábora, a po
koli sárkány fejét összetiportad!

Üdvözlégy Mária, malaszttal tel
jes! dicséret és tisztelet legyen neked, 
oh szüzek szent szüze, és csodálatos 
„M ária“ nevednek, mert szűzeséged 
sérelme nélkül a megváltó anyjává 
le tté l!

Üdvözlégy M ária, malaszttal tel
jes! dicséret és tisztelet legyen neked, 
oh remek peldaja, minden erénynek és 
csodálatos „M ária“ nevednek, mert 
erőt és bátorságot szerzesz nekünk, 
hogy ne a kéjek és gyönyörök rózsák
kal hintett, hanem az üdvnek keskeny 
és tövises útján haladjunk!

Üdvözlégy Mária,malaszttal teljes! 
dicséret és tisztelet legyen neked, oh 
mennyei Jeruzsálem dicsősége, és cso
dálatos ,,M ária“ nevednek, mert te 
vagy Isten után a szenteknek az egek
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ben, az embereknek e földön legna
gyobb öröme!

Azért kiáltunk is föl hozzád e 
számkivetésünk helyéből: oh ne vesd 
meg könyörgésünket, hanem mutasd 
meg nekünk mihamarább méhednek 
szent és áldott gyümölcsét, Jézust! 
Üdvözlégy egek királynéja, az irga
lomnak szent anyja, te életünk édes
sége, az egész világ reménye, oh üd
vözlégy! A te anyai szívednek üdvünk 
iránti leggondosabb részvétében bíz
ván, esdekelve kérlek, nyújtsd nekem 
ápoló gyámkezedet, vezess engem szent 
Fiad elejébe, engeszteld meg őt nekem, 
és mutass be neki engem, hogy a szent 
szeretet által vele egyesülve örökké 
boldog lehessek. Oh M ária! könyörögj 
érettem! Ámen.

Közima. Mindenható Ú r Isten! 
kérünk Téged, engedd, hogy híveid, 
kik a Boldogságos szűz Mária szentse-



ges nevén és oltalmán örvendenek, 
hathatós esedezése következtében e 
földön minden gonosztól megmene
külve , mennyekben az örökkétartó 
örömökre eljutni érdemesek lehessünk. 
Ámen.
A B oldogságos szűz M áriának, mint M agyarország  

védasszonyának ünnepein.

Emlékezzél meg, Istennek dicsősé
ges anyja, magyarok Nagyasszonya, 
szentséges szűz Mária, emlékezzél meg 
örökségedről, melyet hű szolgád, első 
királyunk és apostolunk, szent István, 
neked felajánlott, s végrendeletében 
neked hagyott. Tekints, kegyes arcz- 
czal, országodra, és dicső érdemeid 
által légy közbenjáró és szószóló szent 
Fiadnál, Krisztus Jézusnál! Hozzád 
kiáltottak atyáink, s minden Ínségük
ből kiszabadultak; mert folyvást vi
gyáztak szemeid örökségedre mind
örökké áldott asszonyunk! Ezt mi bi



zonyosnak tartván, gyakran folyamod
tunk hozzád, s már tapasztalásunk 
után mondhatjuk el, hogy éretted ál
dott meg minket az Úr. Ilyen remény
től buzdíttatva, s bizodalom á lta l" lel- 
kesíttetve, oltalmad alá futunk mi — 
a te néped, örökséged és nyájad — kik 
gyermekeidnek neveztetünk, s különö
sen pártfogásodért Máriaországnak 
hivatunk. Azért felemeljük hozzád szí
vünket kezeinkkel együtt, s alázatosan 
kitárjuk színed előtt könyörgésünket.

Oltalmazd és védjed hatalmas párt
fogásod által minden lelki és testi go
nosz ellen hazánkat, hogy az Isten di
cséretére és néped vigasztalására vi
rágzó legyen. Nyerj esedezésed által 
az anyaszentegyházadnak és a katho- 
lika hitnek nálunk és mindenütt e föl
dön felmagasztaltatást, főpapjainknak 
es lelkipásztorainknak és az egész pap
ságnak isteni segítséget, nekünk ta- 
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nulékony, engedelmes s a kit csele
kedeteivel s gyümölcseivel bővelkedő 
szívet, nehogy Fiad-akármikor is mél
tán  haragudjék ránk, és országát, el
vegye tőlünk. Éleszd fel bennünk 
atyáink szívét, s vezéreld a hitetlene
ket az igazak okosságára, hogy egy 
szájjal, egy szív ved, ugyanegy hittel 
szolgáljunk Fiadnak, a mi Urunknak, 
és valljunk Téged asszonyunknak 
és pártfogónknak, miként tiszteltek 
atyáink!

Könyörgünk asszonyunk! apostoli 
királyunkért, hogy hosszú életet, csen
des országot, biztos hazát, erős hadi
sereget, hű tanácsadókat, jó népet, a 
világ békeségét, és mind azt nyerd meg 
neki, a mit ő, mint ember és mint ki
rály kiván, hogy népét szentségben és, 
igazságban sokáig szerencsésen kor
mányozhassa, azután pedig az igazság 
koronáját elnyerhesse.
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Könyörgünk, asszonyunk! a karok- 
és rendekért és országunk tisztikará
ért, hogy a Szentlélek ajándékai által 
felvilágosítva megismerjék az igazsá
got, megbüntessék a gonoszt, s meg
védjék az igazat, hogy a közjó előmoz
dításán őszintén törekedvén, az árvák
nak, özvegyeknek és ártatlanoknak 
igaz lelkiismerettel szolgáltassák ki az 
igazságot.

Könyörgünk, asszonyunk! egész 
népünkért, hogy fordítsd hozzánk anyai 
irgalmasságodat s örökséged polgárait, 
kiket védelmed alá vettél, megőrizzed 
minden bűntől, kegyességed által kor
mányozzad, s Isten szeretetében és félel
mében megtartsad. Nyerj esedezésed 
által a szüzeknek tisztaságot, a házas 
feleknek jámborságot, a bűnbánóknak 
bocsánatot, az igazaknak állhatatossá
got, az özvegyeknek és árváknak gyá- 
molítást, a szegényeknek pártfogást,
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az utazóknak megérkezést, a szomo
rúaknak vigasztalást, a megholt hívek
nek örök nyugodalmat.

Ne vesd meg esdeklő fiaidat, s a 
bűnök bocsánatjáért könyörgőket régi 
irgalmasságod karjával fogadd el: mert 
noha mi elhagytuk a fiúi kegyeletet, 
te nem szűntél meg anyánk lenni.

Légy szószóló mellettünk Fiadnál, 
hogy akarata szerint intézzük életün
ket, s téged Nagyasszonyunknak és vé
dőnknek valljunk s tiszteljünk éle
tünknek minden napjaiban.

Kelj fel tehát, anyánk! te uralkod
jál fölöttünk és Jézus Krisztus, Fiad, 
a mi Üdvözítőnk. Fogadd el könyörgé
sünket, melyet színed elé terjesztet
tünk, hogy közbenjárásod által segít- 
tetve, a jelen élet után az örökkévaló 
boldogságba juthassunk. Ti is hazánk
nak védszentjei: szent Béla püspök és 
vértanú, szent István király, szent
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László király, szent Imre herczeg, 
szent Erzsébet asszony, szent Margit 
szűz, Isten minden megdicsőűlt szen- 
teivel együtt, esedezzetek érettünk, 
a mi Urunk Jézus Krisztusnál. Ámen.



AZ ANGYALOK ÉS DICSÖÜLT 
SZENTEK TISZTELETE.

AZ ŐRZŐ-ANGYALOK Ü N N EPE .

Fohász az őrangyalhoz.

Szent őrangyalom! Istennek szent 
szolgája és barátja! ki létem első pil
lanatától kezdve Teremtőm által oltal- 
mazóúl rendeltettél legbensőbb bálá
mat fejezem ki mindazon számos jóté- 
ményekért, melyeket azon perez óta 
tőled vettem. Szívem mély tiszteletre 
gerjed irántad, s teljes bizodalommal 
oltalmadért könyörgök, midőn meg
gondolom, hogy te voltál őrszellemem 
éltem nehéz perczeiben, s te őrködtél 
minden léptein felett, hogy felfogjad 
védke gyelmeddel a netalán elesőt. Le
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gyen áldott azon óra, melyben véd- 
szárnyad alá fogadtál, s mely óta lan
kadatlanul törekedtél üdvömet elő
mozdítani ! Bocsánatért esdek egyszers
mind hozzád sokszoros engedetlensé
gemért; fogadom, hogy ezentúl kész 
engedelmességgel és őszinte hálával 
fogok irántod viseltetni! Kérlek, fo
gadj engem gyarló teremtményt, ki 
felülről küldött segély nélkül semmire 
sem vagyok képes, továbbra is véd- 
szárnyaid alá, óvj meg a gonosztól, 
halálom után pedig vezérelj beameny- 
nyei örömök hazájába! Ámen.

Közima. Ú r Isten! ki irántunki 
kimondhatlan gondoskodásodból szent 
angyalaidat méltóztatol őrizetünkre 
küldeni, add a hozzád folyamodóknak, 
hogy azoknak pártfogása által mind 
szüntelen oltalmaztassanak, mind örök
ké tartó társaságuknak örvendezhesse- 
nek. Ámen.
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Ima szent József tiszteletére.

Szent József, Jézusnak jámbor ne* 
velő atyja! Te az erényes élet jeles 
példányképe, mily igazságos és kegye- 
letes valál a te jegyesed, Mária iránt, 
mily atyailag gondoskodtál a gyermek 
Jézusról, mily kész valál Jézus szent
séges akaratjának hiv beteljesítésére! ; 
Mély tisztelettel és erős bizalommal 
ajánlom magamat hathatós közbenjárá
sodba. íme én igen örömest nyomdo
kidba akarok lépni, könyörögj érettem, 
bogy magasztos erényeidet követve, 
melyek által a Megváltó Jézus nevelő
atyjává lenni méltattál, azok soraba 
tartozzam, kik állapoti kötelességei
ket lelkiismeretesen teljesítik. Engedd 
előnkbe tükrözött példád szerint az 
Istent osztatlan szívvel szeretnem, és 
ajánlj különösen nevelt gyermeked-, 
Jézus Krisztusnak, hogy ő élete-, szén-
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Védésének és halálának végtelen érde
mei által rajtam  könyörüljön, és áll- 
hatosságot a jóban adjon, hogy egykor 
életemet boldog kimúlással végezhes
sem. Ámen.

Ima szent Anna tiszteletére.

Oh boldogságos szent Anna asz- 
szony! Te az istenfélő házi anyáknak 
tündöklő példánya, mily anyai gon
dosságot fordítottál te házadra, mily 
éber őrködéssel ügyeltél a tieidre, 
mily alázatos és hódoló voltál Isten 
akaratja irá n t! íme én is nyomdokodba 
akarnék lépni, s a nevelésben és egyéb 
házi ügyeletben példádat szeretném 
utánozni. Azért különös oltalmad- és 
pártfogásodba ajánlom magamat és 
egész házamat, melyért egykoron Is
tennek számot kell majd adnom. Oh 
boldogságos szent Anna, liivd leányo
dat, a szentséges szűz anya M áriát is,
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segítsetek meg engem minden testi és 
lelki ügyeimben, és kérjétek ki nekem 
Istentől ama kegyelmet, melylyel, va
lamint ti, házi kötelességeimet lelki- 
ismeretesen teljesítsem, a hozzám tar
tozókkal isteni félelem- és békeségben 
keresztény módon éljek, és valahára a 
mennyei boldogságban részesüljek. A 
mi Urunk Jézus Krisztus által. Ámen.

Ima szent Erzsébet özvegy ünnepére.

Örvendezzünk az Űrban, mind
nyájan ünnepet ülvén szent Erzsébet 
tiszteletére, kinek évünnepén örülnek 
az angyalok, és együtt dicsérik az Isten
Fiát.

Közima. Irgalmas Ü r Isten! vilá
gosítsd meg híveidnek szíveit, s en
gedd, hogy szent Erzsébet dicsőséges 
könyörgése által segíttetvén, e világ 
boldogságát megvessük, s mindig a 
mennyei vigasztalásban gyönyörköd

4
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hessünk. Úram! legyen kedves előtted 
a neked szentelt népnek áldozata e 
szent özvegy emlékezetére, a kinek 
érdemei miatt a sanyargatásaiban nyert 
segedelmet tapasztalja. Kérünk téged, 
Úram! hogy, háznépedet szent ajándé
kokkal táplálván, mindig gyámolítsd 
szent Erzsébet szószólása m ia tt, kinek 
évünnepét tartjuk. A mi Úrunk Jézus 
Krisztus, a te szent Fiad által, ki ve
led él és uralkodik, a Szentlélekkel 
egyetemben mindörökkön örökké!

Oh Erzsébet, te tiszteletreméltó 
özvegy, ki szeretted az igazságot, és 
gyűlölted a gonoszságot, könyörögj 
érettünk! Ámen.

Szent Péter és Pál apostolok ünnepére.

Fejedelmekké rendeled őket egész 
földön: megemlékeznek a te nevedről, 
Úram! nemzedékről nemzedékre. Fény
leni fognak mint igazak mint a nap,
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az ő atyjok országában, az egész földre 
kiterjed az ő hangjok és a földnek 
végső határaig elhatottak igéik. Péter 
apostol és Pál, a nemzetek tanítója, 
tanítottak bennünket, Uram! törvé
nyedre. A  föld dicsőséges fejedelmei, 
ez életben szeretvén egymást, a halál
ban sem választattak el egymástól.

Könyörögjünk. Ü r Is te n ! ki job
boddal szent Péter apostolt, hogy el ne 
merülne a tenger habjain fentartottad, 
és apostoltársát Pált, háromszori hajó
töréskor, az örvény mélységéből kisza
badítottad, hallgass meg minket ke
gyelmesen, és engedd, hogy mindket
tőjük érdemei tekintetéből az örök di
csőséget elnyerhessük. U r Isten, ki e 
mai napot szent Péter és Pál aposto
laid vértanuságával szentelted meg, 
add anyaszentegyházadnak, hogy min
denben azoknak tanítását kövesse, kik 
által az igaz hit kezdetét vette, és óv



meg az apostolok esedezése tekinteté
ből minden viszontagságtól. A mi 
Úrunk Jézus Krisztus által.

Ti pedig a halhatatlanság koroná
jával ékesített apostol-fejedelmek! kö
nyörögjetek érettünk! Ámen.

Szent István első m agyar király ünnepére.

Az igaz, mint a pálmafa virágzik, 
növekedni fog mint a Libanon cze- 
drusa, az Ú r házában lévén ültetve, 
a mi Istenünk háza tornáczaiban. Bol
dog azon szolga, kit úra megérkezte
kor ébren talál: bizony, mondom nek
tek, hogy minden javai fölé helyezi őt.

Mindenható Ú r Isten! kérünk, en
gedd anyaszentegyházsdnak, hogy a 
te hitvallód, szent István, ki annak, e 
földön uralkodván, terjesztője volt, 
mennyekben dicsőséges védője legyen; 
óvj meg bennünket országunk megdi- 
csőűlt e királya által minden ellenség
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cselei ellen, s vezess el kegyelmesen a 
jelen elet lefolyta után a mennyor
szágba.

Szent István, országunk első ki
rálya ! az enyészet angyalától is érin
tetlenül hagyott szentséges jobbodat, 
a magyarok e drága ereklyéjét, a leg
hívebb hódolat, legforróbb szeretet 
zálogáúl csókjainkkal elborítva, hoz
zád folyamodunk, hogy a boldogságos 
szűz anya, Máriával, — kinek, halálod 
előérzetében, hatalmas pártfogásába 
ajánlottad magyar országodat és ma
gyar népedet — egyesítve könyörgé
sedet — esedezzél Jézusnál, hogy en
gedje hazánkat felvirágozni. Esedezzél 
Jézusnál, hogy akár derűben, akár 
borúban eltörűlhetlenek legyenek keb
lünkben, a magyar embert minden 
dicsőre es szentre lelkesítő e szavak 
Istenért, hazáért és királyért életünket 
és vérünket! Ámen.



Szent Lá sz ló  m agyar k irály  ünnepére.

Az igaz szája bölcseséget szól, és 
nyelve igazat beszél: Isten törvénye 
az ő szivében; és örök dicsőséget adott 
neki a mi Urunk Istenünk.

Ür Isten! ki hit vallódat szent 
László királyt, sokféle csodákkal di
csőítetted, engedd, kérünk, hogy az ő 
érdemei tekintetéből, minden gonosz
tól mindenkoron megóvassunk! s az 
örökké tartó örömökre eljuthassunk, 
és ha a kegyeletes engesztelődés áldo
zatait neked felajánljuk, fogadd azokat, 
a szent király esedezését tekintve en- 
gesztelődötten , s osztogasd malaszti
dat kegyelmesen; a mi Urunk Jézus 
Krisztus által.

Te pedig, szent László, Magyar- 
ország fényes királya! könyörögj éret
tünk! Ámen.



Szent Imre herczeg ünnepére.

Istennek tetszvén, kedvessé lett, és 
a bűnösök között élvén, elvitetett. E l
ragadtatott, hogy a gonoszság el ne 
változtassa értelmét, vagy a tettetés 
meg ne csalja az ő lelkét. Mert a ha
zugság szemfényvesztése meghomályo- 
sítja a jókat, és a kívánság állhatatlan- 
sága elfordítja a gonoszság nélküli 
elmét. Rövid időn vége lévén, sok időt 
töltött be, mert kedves volt Istennek 
az ő lelke.

U r Isten, ki az ifjúság díszével 
tündöklő szent Imrét szenteid sorába 
fölemelted; engedd, kérünk, hogy kit 
magadnak megszenteltél, annak nálad 
szüntelen segítségét érezhessük, s hogy 
esedezése folytán, mind a jelen élet 
veszedelmeit kikerüljük, mind a jövő 
örökké tartó örömeire érdemesekké 
váljunk. A mi Űrünk Jézus Krisztus 
által. Ámen,



Te pedig, szent Imre, ártatlan szűz 
herczeg! könyörögj érettünk!

Örvendezés az Úrban Minden Szentek ünnepén.

Oh boldog lelkek! kik már félelem 
nélkül élvezitek a végtelen örömöket, 
és szünet nélkül zengitek az Isten 
örök dicsőségét: minő boldog a ti sor
sotok, mily méltóan cselekesztek, mi
dőn folyton az 0  dicsőitésére és ma- 
gasztalására szentelitek fel magatokat: 
oh mily öröm szállja meg keblemet, 
ha meggondolom, hogy ti már mentek 
vagytok minden fájdalomtól, melyet 
azon sok és súlyos bűnök okoznak, 

. melyek e boldogtalan élet folyamában 
Isten ellen oly gyakran elkövettetnek! 
Oh ti boldog mennyei lelkek, jöjjetek, 
segítsetek nyomoruságunkban, és le
gyetek közbenjáróink Istenünk a kö- 
nyörűlet atyjánál, hogy minket is ré
szesíteni kegyeskedjék örömeitekben,

Isten Temploma, 24
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és azon méltó elismerésben, melynek 
ti örvendtek! Engedd, oh U ram ! hogy 
megismerjük, mi a jutalombére azon 
jámboroknak, kik az élet viharai közt 
hősiessen harczolva futják he földi ván- 
dorpályájuknt! Eszközöljétek ki ezt 
számunkra, oh szeretetteljes lelkek, 
hogy legalább sejthessük, mily örömet 
éreztek, midőn látjátok és meggyőződ
tök, hogy boldogságtoknak soha vége 
nem leend!

Mily nyomornak vagyunk ehhez 
képest m i, én Istenem! Mert noha ez 
igazságokat jól ismerjük, és hiszszük, 
azok mégis, mert őket tekintetbe nem 
veszsziik, szíveinkben oly idegenek, 
hogy mi azokat sem alaposan nem is
merjük, sem ismerni nem kívánjuk!

Oh mennyire rabjai vagyunk a rút 
haszonlesésnek, mert kielégíthetlen 
vágygyal annyira hajhászszuk a kéj és 
gyönyöröket, hogy inkább teljes bol
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dogságunkat koczkáztatjuk, mintsem, 
hogy a csak évekig, napokig, órákig 
vagy csak pillanatig tartó nyomorult 
élvezettől is megfosztanék magunkat!

Uram Jézusom! mily bizalmatla
nok vagyunk mi irántad, holott Te oly 
becses kincseket bíztál ránk, és adtál 
mintegy zálogul nekünk, s ámbár tud
tad, hogy mi neked ezt soha, de so
hasem viszonozhatjuk, még sem mu
lasztottad el kegyelmednek oly sok és 
dicső kincseit reánk bízni, hogy e szent 
kegyszerekkeli buzgó közreműködés 
által legjobb mennyei Atyádnál az 
örök boldogságot elnyerhessük.

Oh boldog lelkek! kik Jézusnak e 
kegyelmeit is oly dicsőén használtátok 
f°l, és e fenséges díjon örökké tartó 
boldogságot szereztetek : segítsetek
rajtunk is, minthogy oly közel vagy
tok a kegyelmek forrásához, és merít
setek abból számunkra enyheseppeket,

24*
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kik itt a földön azok után annyira epe- 
dünk, sohajtozunk! Ámen.

Egyházi hősimet. Örök mindenható 
Ü r Isten! ki nekünk minden szenteid 
érdemeit egy ünnepélylyel engedted 
tisztelni, kérünk Téged, hogy e számos 
szószólóink esedezése tekintetéből, so- 
várogva várt irgalmasságodnak teljét 
nekünk megadni méltóztassál. Ámen.

Minden Szentek Litán iája.

U ram , irgalm azz nekünk!
K risztus, kegyelmezz nekünk!
Ú ram , irgalm azz nekünk!
K risztus, hallgass m inke t!
Krisztus, hallgass meg m in k e t!
M ennybeli A tya-Isten , irgalm azz nekünk! 
M egváltó F iú-Isten , irgalm azz nekünk ! 
Szentlélek Ú r-Isten , irgalm azz nekünk! 
Szentháromság egy Isten, irgalm azz nekünk! 
Szentséges szűz M ária, könyörögj érettünk! 
Istennek  szent A nyja, könyörögj érettünk! 
Szüzeknek szent Szüze, könyörögj érettünk! 
Szent M ihály főangyal, könyörögj é re ttü n k !
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Szent Gábor, főangyal, könyörögj érettünk! 
Szent Ráfael főangyal, könyörögj érettünk! 
Szent őrző angyal, könyörögj érettünk! 
Mindnyájan ti  szent angyalok és főangyalok, 

könyörögjetek é re ttü n k !
Mindnyájan ti dicsőült Szentek lelkei, könyö

rögjetek érettünk!
Keresztelő szent János, könyörögj ére ttünk ! 
Szent József, könyörögj érettünk! 
Mindnyájan szent P átriárkák  és Próféták, kö

nyörögjetek érettünk!
Szent P éter apostol,
Szent Pál apostol,
Szent András apostol,
Szent Jak ab  apostol,
Szent János apostol,
Szent Tamás apostol,
Szent Jak ab  apostol,
Szent Fülöp apostol,
Szent B ertalan apostol,
Szent Máté apostol,
Szent Simon apostol,
Szent Thádé apostol,
Szent Mátyás apostol,
Szent Barnabás apostol,
Szent Lukács evangélista,
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Szent Márk evangélista, könyörögj érettünk! 
Mindnyájan szent apostolok és evangélisták, 

könyörögjetek érettünk!
M indnyájan K risztusnak szent tanítványai, 

könyörögjetek é re ttü n k !
M indnyájan apró - szentek , könyörögjetek 

ére ttünk  !
Szent István vértanú, \  WI o:
Szent L őnncz vértanú, I  s
Szent Vincze vértanú, f I o:
Szent Béla püspök vértanú, V 23.
Szent G ellért püspök vértanú, /
Szent György vértanú, I  SS
Szent Demeter vértanú, |  ö
Nepomuki szent János,
Szent Fábián és Sebestyén vértanúk, \  ^
Szent János és Pál vértanúk, f  2- s
Szent Kozma és Demjén vértanúk, U o :
Szent Gyárfás és Prótás vértanúk, í  ~'crc
Szent András és Benedek vértanúk, 1 — ®1 ®Mindnyájan szent vértanúk, /  **
Szent Szilveszter pápa, ") W
Szent Gergely pápa, /  3 g:
Szent Ambrus püspök, > g  o:
Szent Ágoston püspök, 1
Szent Jeromos hitvalló,

&



Szent Márton püspök,
Szent Miklós püspök,
Alamizsnás szent János,
Szent Lajos püspök,
Szent István király,
Szűz szent Imre herczeg,
Szent László király,
Mindnyájan szent püspökök és hitvallók, kö

nyörögjetek érettünk !
Mindnyájan szent tanitók, könyörögjetek éret

tünk!
Szent Antal,
Szent Pál,
Szent Benedek,
Szent Bernát,
Szent Domokos,
Szent Ferencz,
Szent Konrád hitvalló,
Kapisztrán szent János,
Mindnyájan szent papok és leviták, könyörög

jetek é re ttü n k !
Mindnyájan szent szerzetesek és remeték, kö

nyörögjetek érettünk!
Szent Anna, könyörögj érettünk !
Szent M agdolna, könyörögj érettünk  !
Szent Erzsébet, könyörögj érettünkí
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Szent M argit,
Szent Ágota,
Szent Lucza,
Szent Ágnes,
Szent Cziczelle,
Szent K atalin,
Szent Borbála,
Szent Rozália,
Szent Anasztázia,
Szent Kunegunda szűz,
Szent Orsolya szűz,
M indnyájan szent szüzek és özvegyek, könyö

rög jetek  é re t tü n k !
Istennek minden szentei, esedezzetek é re ttünk  
Isten, irgalm azz nekünk!
Uram. kegyelmezz nekünk!
Isten, irgalm azz n ek ü n k !
Uram, hallgass meg m inket!
M inden gonosztól,
M inden bűntől,
A te haragodtól,
H irtelen  és véletlen haláltól,
Az ördög incselkedéseitől,
H aragtól, gyülölségtől és minden go

nosz akara ttó l,
F a jta lan  lélektől.



377

B

B
B
5‘

Mennykötői és égi háborútól,
Az örök haláltól,
Éhségtől, döghaláltól és minden hábo

rútól,
A te csodálatos megtestesülésed által,
A te eljöveteled által,

\  CPQA te születésed által, \
A te keresztséged és szent böjtölésed 

által,
A te halálod és temétésed által,
Szentséges feltámadásod által,
Csodálatos mennybemeneteled által,
A vigasztaló Szentlélek eljövetele által,
Az Ítélet napján,
Mi bűnösök!
Hogy nekünk megbocsátani méltóztassál,
Kérünk téged, hallgass meg minket!
Hogy nekünk irgalmazni méltóztassál, 1 W
Hogy minket az igaz penitencziára v e -í g.

zérelni méltóztassál, f  §
I 0̂ 3 HHogy szentegyházadat kormányozni ésV g a-.

megőrizni méltóztassál, / 3 ’ g,
CD tr*
ft. PHogy apostoli helytartódat s az egész 

papi rendet a szent vallásban meg-  ̂ cg 
őrizni méltóztassál,

»
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Hogy az anyaszentegyház ellenségeit
megalázni méltóztassál,

Hogy a keresztény királyoknak és feje <tK

delmeknek békeséget és egyetértést
adni méltóztassál, P

Hogy az összes keresztény népnek bé
keséget és egyességet adni méltóz H
tassál,

»Hogy m inket szent szolgálatodban meg
erősíteni és m egtartani méltóztassál. s -

Hogy a mi elm énket mennyei kívánsá o4
gokra felindítani méltóztassál, 89

s *—
Hogy minden velünk jóttevőknek örök CTQ

kévaló javaidat adni méltóztassál, js

Hogy magunk, felebarátunk, atyánkfiai
m
c0

és a  velünk jóttevőknek lelkét az B
CDörök kárhozattól megmenteni méltóz

tassál, CfQ

Hogy a földnek bő gyümölcsöt adni és B
m egtartani méltóztassál, £3

Hogy a m egholt hiveknek örök nyugo p r

dalm at engedni méltóztassál, CD

Hogy m inket meghallgatni méltóztassál, -

Istennek szent Fia!
Isten báránya, ki elveszed a világ bűneit ke-

gyelmezz m inekünk !
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Isten báránya, ki elveszed a világ bűneit 
hallgass meg minket!

Isten báránya, ki elveszed a világ bűneit, i r 
galmazz mi nekünk!

Krisztus, hallgass minket!
Krisztus, hallgass meg m in k e t!
Úram, irgalm azz nekünk!
Krisztus, kegyelmezz nekünk!
Uram, irgalm azz nekünk!

Mi Atyánk, stb.

És ne vigy m inket kisértetbe.
De szabadíts a gonosztól.
Üdvözítsd szolgáidat, 

í .  Én Istenem! k ik  benned bíznak.
"jtf. Légy nekünk, Úram , erősségnek tornya. 
5 .  Ellenségünk irányában. 
y . Az ellenség sohase győzedelmeskedjék ra j

tunk.
É sa gonoszságnak fia ne árthasson nekünk. 

jfr. Úram, ne a mi vétkeink szerint cselekedjél 
velünk.

í . És álnokságunk szerint se fizess nekünk. 
$■. Imádkozzunk N. pápánkért.
-P- Oltalmazza öt az Úr és éltesse, s tegye öt



boldoggá már e földön, és ne adja öt ellen
ségeinek kezeibe..

Imádkozzunk jótevőinkért.
Szent nevedért Uram! minden jótevőnknek 

örök boldogsággal fizess meg. 
f i .  Im ádkozzunk a  m egholt hívekért, 
j?. Adj nekik, U ram ! örök nyugalm at és az 

örök világosság fényeskedjék nekik. 
N yugodjanak békében.

3?. Ámen.
'y . Távollevő atyánkfiaiért.
3?. Ü dvözítsd szolgáidat, Istenem, k ik  benned 

bíznak.
Küldj nekünk, Uram, segítséged szenté

lyedből.
Es Sionból oltalmazzad őket.
Űram, hallgasd meg könyörgésemet.
Es az én kiáltásom jusson elődbe.
Az Ú r legyen veletek.

3?, A te  lelkeddel is.
Könyörögjünk. Ű r Isten! ki min

denkor irgalmas és engedékeny vagy, 
fogadd el könyörgésünket, hogy min
ket és minden szolgádat, kiket a bű
nöknek láncza szorongat, szelidsé-
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gednek irgalmazása kegyesen felol
dozzon.

Hallgasd meg, kérünk, U ram ! alá
zatos esedezéseinket és vétkeinket, me
lyeket nyilván elismerünk, bocsásd 
meg: hogy bűneink elengedésével jó
voltod szerint, békét is adj nekünk.

Uram! éreztesd velünk kimondhat- 
lan irgalmadat, hogy vétkeinkből is 
kitisztíts bennünket, és a büntetések
ből i s , melyeket ezekért érdemiünk, 
kiragadj.

Ú r Isten! ki bűnnel megbántatol, 
és bánattal kiengeszteltetel: tekints 
irgalmasan esedező néped könyörgé
seire, és távolítsd el haragodnak osto
rait, melyeket bűneinkért megérdem- 
lünk.

Örök mindenható Isten ! könyörülj 
szolgádon, N. pápánkon s kegyelmes- 
séged szerint igazgasd őt az örök üd
vösség ú tain , hogy általad csak neked
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tetszőket ohajtson, és azokat teljes erői
vel végrehajtsa.

Ú r Isten! kitől származnak a szent 
kívánságok, jó tanácsok és tökéletes 
cselekedetek, add a te szolgáidnak 
azon békeségct, melyet a világ nem 
adhat: hogy szívünket parancsaidnak 
alávetve, és elleneink félelmétől meg
szabadulva, oltalmad alatt csendes idő
ket élhessünk.

Szentlélek tűzével égesd ki, Úram! 
veséinket és szívünket: hogy neked 
szűz testtel szolgáljunk és tiszta szív
vel tetszésedre legyünk.

Minden hivőnek teremtő és meg
váltó Istene ; szolgáid és sz o lg á ló id  
lelkének bocsásd meg minden vétkét, 
hogy a mely bocsánatot mindenkor 
óhajtottak, azt áhitatos könyörgések ái- \ 
tál megnyerjék.

Cselekedeteinket, kérünk, Isten ! 
sugallatoddal előzd meg, és segélyed-
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dél kísérd, hogy minden imádságunk 
és működésünk mindig tőled szár
mazzék és megkezdve általad vég
ződjék.

Örök mindenható U r Isten! ki az 
eleveneken és holtakon uralkodol, s 
mind azoknak irgalmazasz, kiket hit 
és cselekedetek gyakorlatában előre 
tieidnek ismersz: téged alázatosan ké
rünk, hogy a kikért könyörögni szán
dékozunk, s kik vagy még e világon 
testben tartózkodnak, vagy a testből 
már kiköltözve, a más világra jutottak, 
minden szenteidnek csedezése miatt, 
jóságodnak kegyességéből minden bű
neiknek bocsánatát megnyerjék. A Te 
szent Fiad, a mi Urunk Jézus Krisztus 
által, ki veled és a Szentlélekkel egye
temben egy Isten é l, és uralkodik 
mindörökön örökké. Ámen.

'  • Uram hallgasd meg könyörgése
met.
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R-. És az én kiáltásom jusson 
elődbe.

y .  Az Ú r legyen veletek.
R-. A te lelkeddel is. 
y .  Hallgasson meg bennünket a 

mindenható és irgalmas Isten.
Ft-. Ámen.
y .  És a hivők lelkei Isten irgalmas

ságából nyugodjanak békében.
R*. Ámen.



HALOTTAK NAPJÁN.

Ima a Jézus Krisztusban elhunytakért.

Oh Istenem, a mennyeieknek úra és 
a földi lények reménycsillaga, hallgasd 
meg ájtatas imánkat, és könyörülj raj
tunk, különösen pedig a tisztitó helyen 
szenvedő lelkeken! — Légy irgalmas 
irántunk, oh Úram, és megholt szü
léink iránt! — Könyörülj rajtunk, oh 
Úram, és elhunyt tanítóinkon! — Kö
nyörülj rajtunk, oh Úram, es minden 
társainkon! — Ig e n , légy irgalmas 
irántunk, oh Úram! és add meg elköl
tözött kedveseinknek az örök nyugo
dalmat, s az összes elhunytaknak, kik 
szent neved ismeretére jutottak, s leg
szentebb testeddel s véreddel taplálkoz-
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tanak! Add Uram! hogy méltók lehes
senek egykoron a szentek társaságában 
magasztalni örök dicsőségedet! Oh 
mennyei Jeruzsálem ! vajha megnyílná
nak kapuid, s eljuthatnának imáink \ 
Üdvözítőnk trónjához, és vajha ájtatos 
kérelmeinkkel kieszközölhetnők a leg- 
feuségesebb Istennél ama szent kegyel
met, mely a Krisztusban elhunyt híve- ' 
két a mennyei örömök részesévé tenné! 
Oh Jézusom! Szent Anyádnak, a bol
dogságos szűz Máriának, nem külön- j 
ben minden szenteknek escdezése által 
hallgasd meg ájtatos könyörgésünket, 
és könyörülj rajtunk. Engedd végre, í 
hogy mindazok lelkei, kik itt e földön 
benned bízva végezték éltüket, az örök 
békességet elnyerhessék! Ámen.

Egyházi közima. Minden hívek te
remtő s megváltó Istene! bocsásd meg 
a te szolgáid és szolgálóid lelke min- 
den vétkét, hogy a mely bocsánatot \
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mindenkor óhajtanak, azt ájtatos kö- 
nyörgésök által megnyerhessék. Ámen.

Gyászének.

N apja Isten haragjának, — V égét veti a 
világnak, — Ez szavok a  prófétáknak.

A szív tele rettegéssel, — Lesz a biró jö 
vetével, — Hol kezdődik a számvétel.

A trombitaszó egyszerre, — L ehat minden 
sírfenékre, — S k it-k it hí itélöszékre.

Bámul természet és halál, — Hogy a föld
por emberré vál, — És a biró elébe áll.

Az iro tt könyv m egnyittatik , — Melyben 
minden foglaltatik , — V alam i m egbiráltatik.

H a a biró ü l fontolva, — Semmisem ma
rad titkolva, — Minden meg leszen boszúlva.

A kkor szegény én m it tegyek, — P á rt
fogókul k iket vegyek, — Hol a szentek is 
rettegnek.

É g s föld hatalmas Fölsége, — Világ, 
ingyen üdvössége ! — Ü dvözíts m alaszt mély
sége.

Kegyes Jézus! emlékezzél, — Hogy éret
tem k ín t szenvedtél, — Ments meg, k it  vére
den vettél.
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K erestél, értem  fáradván, -  Megváltót-' 
tá l a keresztfán, — M unkád haszna árad
jon  rám.

Igaz, Te a boszulásban, — Légy bő a 
m egbocsátásban, — M ig nem állok szám
adásban.

Szümbe szállva fohászkodom, — Szégyen 
terű i el arczomon — Könyörülj bűnös vol
tomon.

K i M agdolnát föloldoztad, — És a latrot 
m eghallgattad, — Kegyed nekem is ajánltad.

N oha tőled nem érdemiem, — Tégy irgal
m at mégis velem, — Hogy a tüzk in t elke
rüljem .

Midőn Ítélsz végsorsomról, — Juhaiddal 
állíts jobbró l, — Elválasztván a bakoktól.

H a majd kikre átkod lehűli, — Benyeli 
az égő pokol, — Végy oda, a hol áldatol.

H alld  meg ajkam  könyörgését, — Te
kintsd szívem törődését, — N yugasztald meg 
éltem végét.

Az nap minden könybe borúi, — Melyen 
a test hamujából, — Fölkelvén, — elődbejárul.

A kkor Jézus! nyújts irgalm at, — H íve
idnek adj nyugalm at, — Szenteiddel közju
talm at. Ámen.



Az elenyészhetlen világosság fé- 
nyeskedjék nekik, Uram! szenteiddel 
együtt örökké; mert kegyes vagy. 
Adj, Uram! örök nyugodalmat nekik, 
és az enyészhetetlen világosság fénves- 
kedjék nekik! Ámen.
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TEMPLOM FELSZENTELTETÉ- 
SÉNEK ÉVI EMLÉKÜNNEPE.

A

Ima Isten áldásáért felszentelt házára.

Üram, Istenem! kérlek, hogy ezen 
házadra és oltárokra, melyek isteni 
Fenségednek szentelvék, kegyteljesen 
tekinteni, — és szolgáidnak imáit, me
lyek e szent helyről hozzád emelked
nek, isteni irgalmasságod szerint meg
hallgatni méltóztassál! Minden ájtatos 
ima, mely e szent helyről hozzád száll, 
Fönségedet magasztalja! És ha ama 
szent áldozatra tekintesz, mely elveszi 
a világ bűneit, tekints egyszersmind 
azokra is, kik e szent áldozaton tiszta 
szívvel jelen vannak, és részesítsd őket 
szent segedelmedben, hogy ők magok
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is — a mi Urunk Jézus Krisztusunk
nak — tetsző áldozat legyenek, és add 
nekik kegyesen, hogy testeiket és lei- 
keiket bűntelenűl és minden vétektől 
megőrizhessék, a mi Urunk Jézus 
Krisztusunk, Isten egyszülött fiának 
eljöveteleig. Ámen.

Egyházi közima. Fogadd, kérünk, 
Uram! kegyesen anyaszentegyházad 
könyörgéseit, hogy minden viszály és 
tévely lerontatván, neked biztos szabad
sággal szolgáljon; szent Fiad, Úrunk 
Jézus Krisztus által, ki veled és a 
Szentlélekkel egyetemben egy Isten él 
és uralkodik mindörökön örökké. Ámen.



A JTA TO SSÁ G I GYAKORLATOK
a

PE N IT E N C Z IA T A R T Á SÍIO Z , OLTÁRI 
SZ EN T SÉG H EZ  ÉS BÉRMÁLÁSHOZ.

Elmélkedés a  p enitencziatartás szentsége fölött.

Úrunk és Üdvözítőnk a végből- 
hagyta egyházának a penitencziatartás 
szentségét, hogy mi abban minden bű
nünket, akár meniíyiszer és akar meny
nyire szennyezők be magunkat, lemos
suk. Azért ne hagyd többé szívedet 
továbbra is vétkekben fetrengni, midőn 
oly könnyen, oly gyorsan megtisztul
hatsz ! Lelkednek, ha a vétekbe bele
egyezett, önmaga előtt kell borzadnia, 
és a mindenütt levő isteni Fölség 
iránti mély tiszteletből meg kell tisz



tulnia. Miért haboznánk tehát, midőn 
oly szerfelett hatékony orvosságunk 
van ellene! — Bátran és alázatosan 
fogj a bánat-, gyónáshoz és elégtételhez ; 
semminemű félénkség el ne tántorít
son ! A bánat, gyónás és elégtétel oly 
hathatósak és erőteljesek, hogy a bűnt 
megsemmisítik és borzasztó következ
ményeit elűzik! Ha valóban alázatosak 
vagyunk, akkor bűneink szerfelett visz- 
sza fognak tetszeni, mivel az Istent 
általok megbántok; bűneink megval- 
lása édes és örvendetes leend, mert az 
által az U r dicsőittetik; de egyúttal 
enyhülést is nyújt nekünk, feltárván 
az orvos előtt a betegséget mely ben
nünket szorongat! Ha tehát lelki atyád
hoz közelítesz, akkor gondold magad
ban, hogy — Golgotha-hegyén , meg
feszített Jézusod lábainál térdelsz, ki
nek drága vére téged, hogy minden 
bűneidtől megszabadulj, körül barma-
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toz! Mert noha nem a Megváltó tulaj- 
donképeni vérében, de mégis érettünk 
kiöntött vérének érdemében részesül 
a töredelmes szív a gyóntató székben.
— Tárd ki őszintén lelkedet, hogy 
kiűzd onnét a tökélyes bánat, őszinte 
gyónás és komoly elégtétel által bűnei
det; mert a mily mérvben ezek távoz
nak, ugyanazon arányban közli Jézu
sod kínszenvedésének érdemeit veled, 
hogy szívedet áldásival betöltse. — 
Vallj meg mindent pontosan, egysze
rűen és nyiltan, s nyugtasd meg végre 
e tekintetben teljesen lelkiismeretedet. 
Az Isten szolgája s helyettese intéseit 
s tanításait hallván, mond szívedben; 
„Szólj Uram, mert az én lelkem, a te 
szolgád, hallgat téged !“ Valóban ma
gát az Urat hallod, mert Ö azt monda 
helyetteseinek: „A ki titeket hallgat, 
engem hallgat!“ Ha ezen gondolatok
tól áthatva, őszintén gyóntál és a bű
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neid bocsánatára rendelt elégtételt 
hallád a gyóntató atya szájából, akkor 
többször folyamodjál az imához, és 
folytonosan gondolj az U r jelenlétére, 
és kérd őt, hogy adja kegyelmét, mi
szerint az irántai szent szeretetben s 
az ő szolgálatában mindig jobban meg- 
szilárdúlván, az ő kedvében járhass s 
maradhass mind örökön örökké! Ámen.

Gyónás előtti áhitat.

Kegyelemkérés az őszinte töredelem gyakor
lásáért.

Oh Uram, én Jézusom! Istenem és 
mindenem, T ejó  barátja a jámbor bús- 
lakodóknak, add, hogy irántadi szere- 
tetből kegyelmed által egész szívemet 
igaz fájdalom járja  át! Kérlek azért, 
öntsd szívembe az érted lángoló tiszta 
szeretetet, ez lesz forrása és gyökere 
mély szívfájdalmamnak! Világosítsd 
meg elmémet, hogy megfontoljam és

1



belássam, mennyire utálod Te a bűnt! 
Támogasd emlékezetemet, hogy bű
neim sokasága előttem álljon, hogy 
azon körülményeket, melyek vétkeimet 
súlyosbítják, alaposan mérlegezzem! 
Tölts el a bűn iránti utálattal! Zúzd 
össze belsőmet, hogy elkövetett bűneim 
felett mély bánatot érezzék! Tépd ki 
belőlem kevélységemet és ajándékozz 
meg ájtatos jámbor szellemmel!

Add s eszközöld, oh legszeretetre
méltóbb Jézusom! azon mély fájdalmak 
által, melyeket bűneinkért tűrtél, hog'y 
én valamennyi vétkeim fölött igaz bá
natot, töredelmet és legbensőbb fájdal
mat érezzek azért, mivel gonoszsá
gaim által megbántottalak és azok 
miatt m egutáltál; továbbá, mivel ma
gad akarod, hogy vétkeimet megbán
jam és megsírassam ! Jézusom ! én erős 
fogadást teszek, hogy jövőben Teérted 
s a Te kegyelmed által szokásos bűnei



met gondosan kerülendem, és hogy 
inkább meghalni akarok, hogy sem 
Téged szándékosan és öntudatosan meg
bántsalak.

Kegyelemkérés a lelkiismeret megvilágositásáért.

Mindenható Szentlélek Úr-Isten, 
ki egylényegü vagy az Atyával és F iú 
val, és mindkettőtől megmagyarázhat- 
lan módon származói, szállj kegyelme
sen szívembe és űzd el csodaerejü vi
lágosságoddal a sötétséget, mely még 
gonoszságomat borítja, hogy a sötétség 
angyala műveit megismerjem, töredel
mesen megbánjam, és őszintén meg
gyónhassam. Hisz te vagy Uram, az 
elmék világossága, a szív erőssége és a 
lélek élete! Általad ismerték meg az 
apostolok az emberi nem megváltása 
nagy titkát, s mennyből hozott isteni 
vallásod szent tanait; Te kölcsönzéd a 
vértanúknak a szent szabadság erőssé

397
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get, hogy a világ hatalmasaitól nem 
rettegtek, és a legborzasztóbb kínok 
nemeit természetfeletti kitartással el
tűrték! Te szóltál a látnokokból, és Te 
raktad le a pátriárkák szivében a hit 
rendíthetlen alapját. Te ajándékozád 
a szenteknek az akarat és végrehajtás 
kegyelmét, és feldíszesítéd őket az eré
nyek ama fénykorével, melyben ők az 
egekbe emelkedtenek! És én nyomo- 
rú lt boldogtalan bűnös! miként talál
hatom fel szabadulásomat nélküled, ki 
segélyed nélkül azt sem tudom, hogy 
mit és miként imádkozzam! Valóban, 
Uram, ha eltávozol tőlem, nincs élete 
lelkemnek. Mert miként a test lélek 
nélkül meghal, úgy kell a léleknek is, 
ha Te tőle eltávozol, elhalnia! Én tu
dom és érzem, ó Uram! hogy mihelyt 
titokteljes malasztod által erőt öntesz 
belém, azonnal bűnbeteg lelkem is 
meggyógyul. De ha vétkeim miatt visz-
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szavonúlsz tőlem, elfonnyad akkor és 
elhal az én szerencsétlen lelkem is.

Oh tündöklő napja az örök életnek, 
szállj le hozzám, s olvaszd fel keblem 
fagyát szereteted lángja által! Lá
gyítsd meg szívem kőkérgét! Térj be 
hozzám a bánat keservével, s adj italul 
könnyzáport. Jaj, nekem, nyomorult 
bűnösnek, ki naponkint megszámíthat- 
lan siralmas bűnöket követek el, és 
azokat megsiratni mégis képes nem 
vagyok jaj nekem! Szálljon tehát rám, 
Uram, kegyelmed harmata, hogy lel
kem, mely az élet örök kútforrásától 
eltávozván kiszáradt, a te látogatásod 
malasztfuvalmára újonnan felzöldűljön. 
Várva vár szívem, igen, várva óhajt! 
íme, U ram ! szívem belseje tárva áll 
előtted, méltasd látogatásodra, térj be 
hozzá!

Jőj el tehát, kérlek, Szentlélek Ú r
isten, oh igazság lelke mennyei fényes



ségedben és űzd ki belőlem hatalmad- 
kezével a tévely minden homályát. 
Kelj fel, Istenem, és széledjenek el 
ellenségeim és fussanak orczád elöl, 
kik engem megtámadnak. Tisztitó és 
éltető lélek, hatalmas örök Isten, 
emésztő tűz! Te az Ítélet és szeretet 
lelke! Ereszd szívemre teljesen menny
ből fényességedet, hogy így a bűnnek 
rútságát lássa és nagy gonoszságát; 
tisztítsd meg e szívet szereteted hatal
ma által minden vétek és gonoszság 
rozsdájától, és tartsd távol érzékeimtől 
a gonoszság szellemét. Jőj el, igen 
kérlek Szentlélek Ur-Isten, s fürkészd 
ki belsőm minden erecskéjét.

Jőj el, esd ve kérlek, oh örök üdv 
lelke! s áraszd el szívem legparányibb 
morzsáját is kimondhatlan édességed
del, hogy lelkem jelenléted által újjá
születve s mennyei erőt nyerve, tér
hessen vissza képességének kútforrásá-



hoz. Merüljön vétkeim fölött a leg
nagyobb bánatba, és gyáladjon meg 
legforróbb szeretettel az imádandó 
Szentháromság iránt.

Világosíts meg, oh igazság lelke 
és tisztíts meg engem. Mert Te vagy 
a kegyadományok árasztója,, az áldá
sok kútfeje és a bűnök megbocsátója. 
Szoríts, oh Uram, egészen kebledhez, 
fogadj egészen tiednek, és ne engedd, 
hogy lényem legparányibb része tőled 
elszakadjon, hanem egyedül bennem 
élj, és engedd, hogy én is egyedül ne
ked éljek. Ámen.

Jámbor fohász, mielőtt lelkiismeretedet meg
vizsgálnád.

Oh Úram és Istenem! Engedj, 
hogy most magamat megismerjem; 
add, hogy semmi egyebet ne tegyek, 
mint csak magamat őszintén megvizs
gálhassam, hogy minden bűneimet 
megbánhassam és meggyónhassam.

Isten Temploma. 2 0
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Lelkiismeret megvizsgálása.

Vizsgáld meg lelkiismeretedet Is
ten, tenmagad s felebarátod iránti kö
telességeid illetőleg. Vizsgáld ezután 
magad bűnbánó, mulasztási vétkeidről. 
Menj végig az Isten tiz és az anya- 
szentegyliáz öt parancsain, miben v é 

tettél mindegyik ellen. Ehhez csatold 
azon vétkeidet, melyeket állásod kötel
meinek elhanyagolása által, s melye
ket mint hazafi, elkövettél.

Hogy teljes legyen önbirálatod, vess 
részlegesen vizsga pillanatot különös 
állapotbeli kötelességeidre, hogy mit 
vétkeztél mint elöljáró, alattvaló, csa
ládatya és mester, szolga, házastárs, 

t szülő, gyermek, kalmár, kézmives, fo
gadós , hatósági személy, hivatalnok 
stb., mert minden állapotnak, minden 
viszonynak megvannak a maga rész
letes teendői, kötelmei.



Ne feledkezzél meg a Szentlélek 
elleni bűnökről, ezek: Isten irgalmá
ban túlságos bizakodássali vétkezés. — 
Kétségbeesés az Ú r kegyelme felett. — 
Az ismert igazság elleni küzdés. — 
Felebarátra való irígykedés az isteni 
kegyelem miatt. Megátalkodott szív.
— Szándékos töredelmetlenség.

Yess végre pillanatot az égbekiáltó 
bűnökre, ezek: szándékos gyilkosság.
— Szodomái bűn. — A szegények, 
özvegyek és árvák elnyomása. — A 
munkások és napszámosok bérének 
levonása.

Ö n v á d .

Vétkeztem az ég ellen és te ellened, 
oh Úram, mindenható Istenem, és nem 
vagyok többé méltó, hogy gyermeked
nek hivassam, hogy fölemeljem hozzád 
szemeimet, sem hogy tisztátalan ajkim- 
mal szent nevedet segélyül hívjam, mert

20*

403



404

számtalan az én vétkem s érdemtelenné 
lettem a mennyre és földre, mivel Té
ged, a legjobb Urat, haragra ingerel
telek. Esdek hozzád, oh Uram, és só
hajtok hozzád: Ne lökj el színed előtt, 
el ne hagyj, hogy örökre el ne veszszek! 
Mert ha kegyelmed meg nem őriz, 
mint a vizárban kavargó homokszem, 
semmivé lettem volna! Hisz mióta 
utaidról letértem, nem virradt örömteli 
nap reám, mert ama nap is, mely a 
bűnben kedvesnek mutatkozik, alános 
napok legkeserűbbike! Ezentúlremény- 
lek kegyelmedben, oh erősíts meg, 
hogy megmentessem! Es ezért zokogva 
leborúlok előtted! Oh könyörülj raj
tam, mert letértem a jó útról. Á ra sz d  
reám, mint az elveszett fiúra, irgal
maid bőségét, mert szent felségedet es 
szegény lelkemet, a te képmásodat be- 
mocskitván, kegyeid gazdag kincsíilí
rását elfecséreltem! Könyörülj rajtam,
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öli Isten, és vess fátyolt azon gonosz
ságokra, melyeket életemben elkövet
tem. Könyörülj rajtam, miként egykor 
a vámoson és latron könyörültél! Fo- 
gadd el méltatlan szolgád töredelmét 
s bánatát. Hisz te, oh Uram, nem az 
igazakat, hanem a bűnösöket jövél tö- 
redelemre hívni, és ezért dicsértessél 
és magasztaltassál örökkön örökké. 
Ámen.

Az ünnepélyes bánat ébresztése.

Oh, Uram! Hiszem, tudom és elis
merem: Te vagy Istenem és Uram! 
Sokat vétettem ellened végetlenűl 
megbántottam Felségedet. Bűneim so
kasága meghaladja a tenger fövényét 
és valóban méltatlan, veszélyes és Isten 
nélküli állapotba estem! Mégis bűnös 
voltam s érdemetlenségem érzetében 
hozzád folyamodom. Szánom és bánom 
mindenek felett valamennyi bűneimet,
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mert téged, legszentebb Istenemet az 
által megbántottalak, s lelkemet a te 
képmásodat megszentségtelenítém! Oh 
bocsásd meg minden bűneimet! Meg 
akarok javulni s feltett szándékom, 
többé el nem térni akaratodtól. Oh kér
lek, ne taszíts el magadtól, mert tudom, 
hogy kivűled nincs menedék számomra, 
s mindenek fölött szeretlek tégedet. 
Oh ne taszíts magadtól! büntesd .vét
keimet a mint akarod; csak — kegye
lemért esedezem örök jóságod előtt a 
legnagyobb reménynyel és bizalommal! 
Ámen.

Jámbor elhatározás.

Ünnepélyesen megfogadom, óÜram 
és Istenem, hogy ezentúl téged, szent 
kegyelmeddel, legkisebb bűnnel sem 
foglak megbántani. Túlságosan szeret
tem a vétket, most utálom és téged 
ölellek át, oh irgalmasság atyja! Neked
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akarok élni és halni! Hogy kitöröljem 
lefolyt életem bűneit bátran bevádo
lom magamat, a vétek leheletét is ki 
akarván űzni lelkemből. Minden erő
met, tehetségemhez képest, fel akarom 
használni, hogy kitépjem utolsó gyö
kerét is a bűnnek, főleg ezen ............
és ezen . . . .  bűnét melyek csábításai
nak mai napig legkevésbé tudtam el- 
lenállani.

Azért teljes feláldozással fogok 
iparkodni s örömest minden ajánlott 
eszközt felhasználni, mely czélomhoz 
vezethet. Föltett szándékom, mennyire 
erőmből te lik , ismét jóvá tenni és 
helyrehozni mind azt, a mit bűneim 
által gonoszt elkövettem. Küzdeni fo
gok lankadatlanul és béketűrés- és 
örömmel elviselni a legnehezebb pró
bákat is, hogy végűi kivívjam a küz
delem dicső babérját! Aiuen.



Készség az elégtételre.

Oh Istenem! Oly fájdalmat okoznak 
bűneim, hogy szívesen és a legnagyobb 
készséggel kiállanék bármily bünte
tést elkövetett vétkeimért! Nyilatkoz
tasd csak ki, oh Istenem! mit tűrjek s 
mit tegyek s mit teljesítsek, és boldogitó 
érzettel végbeviszem parancsidat, hogy 
legyen meg a te szent akaratod, és én 
tegyem meg azt, mit most már annyi
szor talán épen annyi őszinte akarattal 
és hévvel, de mindig mint gyarló lény
— Ígértem. Azért ismétlem készsé
ges lelkem szózatát: „ím e kész va
gyok mindenre!" És e czélból átadom 
lelkemet és testemet neked, arczomra 
borulva, mintegy megkötött kezekkel 
és lábakkal. Nem fogok futni büntető 
jobbod elől, nem is hivatkozom más 
bíróra, sem nem fordulok más itélő- 
székhez. Nem mentegetődzöm, nem
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esedezem kiméletért, sem büntetésem 
csökkentéséért, csak bölcseségedre és 
igazságodra bizom magamat; ítélj leg
szentebb akaratod szerint. Te, oh Jézus, 
légy az orvos, én :í beteg; ejts sebet, 
égess, tetszésed szerint, mert az én szen
vedéseim bűneimhez semmivé enyész
nek, ha meggondolom, hogy megbo
csátod kegyelmesen bűneimet, melyek 
által keresztre feszíttetelek.

Ima a gyónás előtt.

Oh Istenem ! teljes szent Háromság! 
Vétkeztem ellened! Ismétlem azért még 
egyszer 'legbensőbb bánatom őszinte 
kifejezését előtted. Engedd, hogy vét
keimet megsírassam, mint Péter és 
Magdolna, és hogy azokat minden baj
forrásaiul gyűlöljem és u tá ljam !------
Gyúlaszd fel szívemet a Szentlélek 
malasztja által, hogy téged, a legfőbb 
és legédesebb jó t, mindenek felett sze
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resselek. Oh mint dobog szívem azon 
édes reménytől, hogy te is irgalmas
ságod balzsamát bőségesen bánatos szí
vembe önteni, bűneimet megbocsátani 
és elvesztett malasztodat, nekem ismét 
visszaadni fogod, mert te vagy és ma
radsz legédesebb reményem! De oh 
Istenem! érzem gyarlóságomat. Gyó
gyíts meg ismét, oh Uram! kegyelmed 
segedelme által, hogy megjavúljak, és 
hozzád, legtökélyesebb Istenem, mind
inkább hasonló legyek és törvényeidet 
mind beteljesítsem. Uram, Jézusom, 
vétkeztem! méltóztassál szent keresz
tedet a te Ítéleted és lelkem közé állí
tani, hogy dicsőséges érdemeid által 
bűneim bocsánatát megnyerni és egy
kor Atyádnak áldottaival a mennyei 
hazába bebocsáttatni méltó legyek! 
Ámen.
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Röpfohász,

midőn a gyóntató széknél letérdelsz.

Öli Istenem ! ünnepélyesen foga
dom, hogy áldozárod előtt, ki a te he
lyettesed, minden vétkemet s mulasz
tásomat alázatos és őszinte szívvel fel- 
födözöm, s hogy gyermeki kegyelettel 
engedelmeskedni akarok intéseinek! 
Ámen.

(Végezd ekkor az egy, szent, apos
toli s római liath. anyaszentegyház ren- 
delete szerint az ő helyettese előtt 
pontosan töredelmes gyónásodat, hogy 
megtisztulva bűneidtől, lelked Krisz
tus Jézus kínos szenvedésének érde
mei által az örök életre felmentessék.)

Mondd:
Atyának és Fiúnak és Szentlélek 

Istennek nevében. Ámen.
Kérem a lelki atyát, adja reám 

szent áldását, hogy bűneimet igazán 
és teljesen meggyónhassam . . . .



Gyónom a mindenható Istennek 
(mindenkoron szeplőtelen szűz Máriá
nak, szent Mihály főangyalnak, keresz
telő szent Jánosnak, szent Péter és 
Pál apostolnak és Isten minden szen
téinél^ s neked, lelki atyám! Isten he
lyett! hogy utolsó gyónásomtól fogva, 
melyet (itt mondjad meg: mikor?) vé
geztem, sokszor és sokat vétettem, 
gondolattal, szóval és cselekedettel, 
kiváltképen pedig bűnösnek vallom 
magamat, hogy:

(Itt számláld el vétkeidet..........
azután fejezd be:)

Mind ezeket és egyéb elkövetett 
bűneimet, melyeket netalán önhibám 
nélkül elfeledtem volna, s vagy magam 
elkövettem, vagy hogy másoktól elkö
vettetnének, oka voltam, teljes szívem
ből szánom és bánom, hogy velők a 
véghetetlen jóságú és minden szeretetre 
•méltó Istenemet megbántottam. Foga-
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ilom erősen, hogy többé nem vétkezem 
és a bűnre szolgáló alkalmakat elke
rülöm. Kérem a lelki atyát, adjon ne
kem iidvösséges elégtételt és feloldo- 
zást!

(Mig a lelkiatya feloldozás közben 
fölötted imádkozik, magadban ezeket 
mondhatod:)

Oh Uram, Istenem! kegyelmezz 
nekem, szegény bűnösnek, a mi Urunk 
Jézus Krisztus kínszenvedése, a bol
dogságos szűz Mária és minden szen
tek érdemei szolgáljanak bűneim bo
csánatára, a szent malasztnak bennem 
való öregbítésére, egy szóval: örök 
üdvösségemre! Ámen.

Gyónás utáni áhitat.

Hálaadás az A tya- és F iú-ístenuek.

Engedd kiöntenem előtted, oh Uram! 
' hálás szívemet! Töltsd be egész lénye



met irántadi szeretettel, hogy lelke
sülve kiáltsam: „Ki hasonlít hozzád, 
oh Úram! Szétzúztad bilincseimet, 
hálaáldozatot akarok neked bemutatni. 
Dicsőítessék az Ú r az égben és a föl
dön; nagy és hatalmas az Ő neve! Szí
vem, lelkem, egész valóm újjong! Oh 
Úram, ki hasonlít hozzád!“ Te vagy 
az én teremtőm! Ki vagyok én, gyarló 
bűnös ember! mily gonosz valék, mily 
vétkesek tetteim, mily kárhozatosak 
szavaim, mily dölyfös akaratom! Te 
pedig irgalmadban felkarolád már-már 
elhaló lelkemet s kiragadád azt a vég
veszély és örök halál torkából, oh 
azért mennyei Atyám! lángolva térek 
hozzád vissza. Oh mily jó nekem isteni 
Atyámhoz ragaszkodnom! Oh Uram 
s Üdvözítőm! az élő Isten Fia! Te az 
igaz élet kimeríthetlen forrásává lettél 
számomra, melyből szent adományai
dat bőségesen élvezhetem, miért szíí-
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net nélkül dicsőíteni akarlak! Kegyel
med szolgád szívében világossággá és 
örömmé változott és számban mézzé! 
Irgalmad szolgád szívében drága gyön
gyé lett, mely dúsgazdaggá teszi azt, 
és távol tartja tőle a szegénységet és 
nyomort! Szereteted a te szolgádban 
mint segély, hatalom, dicsőség és szel
lemi élet működik, telve erővel és édes
séggel. Oh hadd dicsőítsem ezért Meg
váltómat! Áldjad tehát lelkem az Üd
vözítőt, s minden mi bennem van, ma
gasztalja Jézus szent nevét. Áldjad 
lelkem őt, ki bűneimet megbocsátotta 
és égi kegyelmében részesített! Ö az, 
ki megmentett a kárhozattól, minden 
betegségből kigyógyított, s könyörű- 
lettel és irgalommal megkoszorúz en
gem; ő életem dicsősége, ki magához 
vonz, kinek türelmének s jóságának 
nincsen határa. Oh Jézusom, tedd ter- 
mékenynyé keblemet, hogy szent mag-
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vaid dicsőségedre és üdvömre kikelje
nek benne. Ámen.

Hálaadás a Szentlélek Úr-Istennek.

Oh Szentlélek-Isten, ki az Atya és 
Fiútól származol, ki az Atya- és Fid- 
val együtt imádtatol és dicsőíttetel, 
csekélységem érzetében borulok le előt
ted és imádlak! Te működtél, hogy 
megismerjem vétkességemet, és felfogd
jam, mennyire megbántottalak. Oh lelke \
az igazság-, világosságnak és erőnek, 
szent borzalommal szeretlek Téged! 'í 
Erőd, vigasztalásod és szent sugalla
todért halat adok neked, és újból bá- i 
nőm mindenek felett, hogy vétkeztem I 
ellened. Megérdemlettem volna, hogy J 
örök sötétségbe temess, de Te bűnös I 
emberlétemre nem taszitál el magadtól, j  
hanem keblem sötétségéMrgalmad fény
körevei veved körűi. Oh világosíts 
meg ezentúl is, mert csodálatos ha-



tásocl ereje, oh Szentlélek Úr-Isten. 
Add mindig jobban megismernem vég
telen jóságodat; adj erőt, hogy ezentúl 
teljes szívemből szeresselek. Jőj el, és 
válaszsz lakásodul; tisztíts meg tűzed 
csodálatos, fennlobogó s mindent át
ható lángjaival; dicsőíts meg örök Is
tenséged fénysugárival, s tölts el hét
szeres adományid áldásival. Ékesítsd 
s avasd fel a szent gyónásban megtisz
tult szívemet maradandó templomoddá, 
és őrizz meg a Te egyessegedben az 
Isten szeretete és Jézus Krisztus ke
gyelmében, mert Te vagy csalhatlan 
jele, biztos záloga és pecséte kiválasz
tásunknak, a mi Úrunk Jézus Krisz
tus által. Ámen.

Ima az élet megjobbitásaért.

Távoztass el tőlem, Úram! minden 
bűnös hajlamot, és ékesíts íel az eré
nyek égi köntösével! Oltsd be mélyen

Isten Temploma. ^
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szívembe az alázat, a világról! lemon
dás és az irántadi kiolthatlan szeretet 
zsenge hajtásait. Űzd ki belőlem apu- 
hálkodást, nyomd el bennem a nagyra- 
vágyást, s semmisítsd meg éltem elva
dult fájának kártékony kinövéseit: hogy 
kedves izü gyümölcsöket teremjen, 
nem ugyan saját erejéből, hanem a Te 
isteni segedelmed közbejártával. Tá- 
voztasd el tőlem nemcsak minden bűnre 
való alkalmat, hanem irts ki belőlem 
minden, az érzékiség és ennek bűnös 
élvei után ébredő legcsekélyebb hajla
mot is. Ajándékozz meg mindenek előtt 
isteni félelemmel és az irántadi szent 
szeretettel; mert az isteni félelem se
gélyével kibontakozom a bűn hálóiból, 
és az irántadi szeretetből pedig csakis 
jó tettekben gyakorlom magamat! En
gedd visszavonulnom a világ űzelmei- 
től, mely kincseket gyűjt, hogy testi 
vágyait kielégíthesse, de a lélek szűk-
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ségeiről megfelejtkezik; engedd inkább, 
hogy csakis egyedül téged imádjalak 
folytonosan, s nappal úgy, mint éjjele
ken csak egyedül neked hódoljak! 
Légy védpaizsom a gonosz lélek táma^ 
dásai ellen, űzzed tovább tőlem a tisz
tátalan vágyak s gondolatok e gonosz 
sugalmazóját, s biztosíts segedelmed 
által minden cselfogásai ellen, hogy 
fegyverei forgácsokká törve pattanja
nak vissza rendületlen állhatatosságom 
sziklakeménységű vértjéről. Add, hogy 
mindenben teljesítsem óhaj ódat, s hogy 
akaratom mindenkor a legbensőbb 
összhangzásban legyen a tieddel; mert 
ekkor a becstelenség, igazságtalanság, 
vagy istentelenség nem fog bennem 
soha termő földjére akadni, hanem 
jámborságom mocsoktalanúl fog mint 
a legtisztább liliom növekedni és dísz
leni magas színed előtt! Engedd, oh 
Uram! hogy távol minden kételytől
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igazhitűséggel és odaadással csüngjek 
rajtad, s hogy e szent hitemet semmi- 
nemű ténynyel se szennyezzem be va
lamikor; engedd, hogy téged, kit az 
egész világ szemeláttára hiszlek és 
vallak — gonosz életmódom által soha 
m g ne tagadjalak, s hogy tégedl ki 
után buzgón vallva hitemet törekszem,
— soha jóravaló restséggel meg ne sért
selek. Adjad egyszersmind, hogy le 
jámbor szándékom végrehajtásában az 
igazság és könyörűlet szelleme lengje 
át minden tettem et, hogy kerüljem 
a hazugságot, a kétértelmű beszédet, 
hű maradjak szent hitemhez s szent
egyházad parancsainak a legnagyobb 
készséggel hódoljak; hogy mindenki
vel őszinte s barátságos viszonyban 
éljek; a viszálykodókat kibékítsem a 
senkinek boszuságot ne okozzak; sen
kit embertársaim közűi meg ne vessek a 
törvényes fejedelmünk s annak hely
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tartói iránt kötelesszerü engedelmes- 
seggel viseltessem és a megélemedett 
korúíikat tiszteljem és becsüljem; add 
to v á b b á , hogy az ifjúságnak példány- 
kepévé legyek életmódom által; a ter
hek- s nehézségekben az ügyes bajo
sokka l testvériesen osztozzam, minden
kinek hasznára és senkinek kárára ne 
legyek; senkit meg ne szóljak és el 
ne Ítéljek; a roszat roszszal sohase vi
szonozzam ; a szenvedett sérelmeket 
elfeledjem, s a megsértőnek megbo
csássak; másnak javai után ne vágya- 
kodjam, azoknak eltulajdonítására sem
minemű kinálkozó kedvező alkalmat 
fel ne használjak; adósaimnak tarto
zásukat elengedjem, s az általam oko
zott károkat helyrehozzam! Add egy
szersmind, oh Uram, hogy az éhezők
nek ételt, a szomjúhozóknak italt; az 
utasoknak szállást adjak; hogy a me
zíteleneket ruházzam; a betegeket és
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rabokat meglátogassam; a szomorodott 
szívűeket megvigasztaljam; az Ínsége
seknek a szükségeseket megszerezzem; 
a cselédekről atyailag gondoskodjam; 
az árvákat és özvegyeket ótalmazzam; 
az elnyomottaknak segítségére menjek; 
gonosz és rósz szándékú összekötteté
seket meggátoljak; szóval, mindent 
szent akaratod szerint buzgón és öröm
mel teljesítsek!

Oh Uram és Istenem! vond el te-i 
kintetem t a világ hiúságairól, s vezé
reld lépteim :t az igazság ösvényére. 
A szent alázat, mely mindenben csak 
a te dicsőségedet keresi, legyen úti
társam e földi vándorpályámon, hogy 
soha el ne essem. A dicséret vagy a 
hízelgés tömjénfüstje soha el ne vakítsa 
szemeimet, a rágalom és gáncs ne bú- 
sítson, látszat és képmutatás tévedésbe 
ne hozzon, jóllét puhálkodásra ne ve
zessen, a szomorúság és fájdalom súlya

V



alatt le ne roskadjak; a becsültetés és 
köztisztelet ne tegyen fenhéjázóvá; 
megvettetés ne aljasítson csúszó I l i á 

szévá; öröm vagy fájdalom a szentek 
követésében ne tántorítson, hanem 
minden törekvésem és szándékom le
gyen mindenkor veled a legszebb össz- 
hangzásban! A szerencse áldó karjai 
közt, a jóllét ölében, sem fogok meg
szűnni magasztalni Fenségedet; a ki
sértetek nehéz óráiban pedig csendes 
megadással fogom magamat szent aka
ratod alá vetni; a nyomor és csapások 
idején nem fogok zúgolódni; saját 
erőmben nem fogok bizakodni, hanem 
egyedül benned, Úram és Istenem, ki 
minden reményem, dicsőségem s ben
ned hivő lelkem egyedüli iidve vagy! 
Hiszek te benned, oh Isten! és buzgó 
imát és ihletes zsolozsmát rebegő 
ajkammal ép úgy akarom szüntelen 
dicsőíteni, s vallani Fenségedet mint



keresztény cselekedeteim által! Mert 
hisz arra kell törekednem, hogy neked 
és ne önmagainnak tessem; a te szent 
akaratodat kell valósítanom, s egyedül 
te lehetsz szent elmélkedéseim és lelki 
szemlélődéseim tárgya! E  pillanattól 
kezdve tehát most és mindenkoron 
arra legyen irányozva minden törek
vésem, hogy a legnagyobb önmegtaga
dással viseljem keresztemet, s keresz
temmel terhelve lépjek nyomdokaidba, 
s hogy minden pillanatban készen le
gyek, még lelkemet is elveszteni éret
ted, hogy azt általad újra visszaszerez
hessem; a töredelem tisztitó tüze, ki
irtva a. belsőmben burjánzó bűntövi- 
seket — vetkőzze egyszersmind le ró
lam a régi embert, s a te nagyobb di
csőségedre s saját üdvömért tegyen lij 
e mberré, hogy mindenem, egész valóm, 
egyedül a tied legyen, s a gonosz lélek 
többéövéi közéne számíthasson! Ámen.
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A legméltóságosabb Oltári szentség tisztelete.

Üdvös oktatás a legszentebb oltári 
szentségről.

H ogy m éltóan elkészülj a legszentebb 
Oltári Szentség vételéhez, figyelj a követke
zőkre ! — M ár az áldozást megelőző napon 
elmélkedjél, s emeld föl szívedet gyakrabban 
azég iek re ; nyugodjál le egy kissé korábban 
hogy így korábban föl is kellhess.

H a éjjel álmodból fo lébredsz, ájtatos 
gondolatokkal foglalkodjál, hogy az áh ita t 
szent illa tá t árasztva közeledj ék lelked égi 
jegyeséhez. M ert, mig alszol, ő őrködik, gaz
dag ajandélcokat s nagy kegyelmeket készül 
hozni számodra, ha ezek elfogadásához méltó 
lelki állapotban vagy.

Reggel fölkelve, igazi lelki örömmel nézz 
eléje azon szerencsének, mely reád várakozik. 
H a már gyóntál, s kellő bünbánatot ta rto ttá l, 
akkor menj, s a  legnagyobb alázattal já ru lj a 
legszentebb O ltári Szentség elé, s e szavak 
után : „Ú ram , nem vagyok méltó, hogy bejöjj 
hajlékom ba!11 a hit-,rem ény- és szeretettel e l
telve, vedd magadhoz ama legszentebb meny- 
nyei eledelt, az Isten-ember Jézus K risztust,
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az emberiség üdvét. Oh keresztény-hívő! Kép
zeld magad elé a méhet, m iként viszi az égi 
harm atot, s a virágkehelyből szítt mézet sejt
kamrájába, ugyanígy veszi az oltárró l az ál- 
dozár az Isten  igazi F iát, a világ Megváltó
já t, — ki m int harm at szállt alá az égből, — 
s teszi m int valamely mézédességü eledelt 
nyelvedre! De miután magadhoz vetted immár, 
fejezd ki szíved legmélyebb hódolatát az ü d v  

királyának. Szemléld őt önmagadban, ki be
szállóit hozzád, hogy üdvözítsen ; m agasztald 
szeretetét, s viseld m agadat ezentúl minden
ben úgy, m iszerint összes tetteid  hirdessék, 
hogy az Isten  lakozik benned! — Legfőbb 
czélod a szent áldozás alkalm ával az legyen, 
hogy az Isten irán ti szeretetben folyton nö
vekedjél és á lta la  erősbödjól és vigasztalód
jál. M ert csak szereteted által nyerheted el azt, 
a mi egyedül a szeretet, a  legszentebb szere
te t kifolyása lehetett.

V alóban semmiben sem tűn ik  föl M eg
váltónk dicsőbb és fenségesebb színben, mint 
itt, hol úgyszólván megsemmisítve önmagát 
étellé a lakúi át, hogy áthassa egész lényünket, 
s híveinek szívével ésszeretetével a legbensőb
ben egyesüljön!
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I la  a világ fiai kérdőnek, m it áldozol any- 
nyiszor? azt válaszold nekik : Hogy az Istent 
szeretni tanu ljad , hogy tévedéseidből k itisz
tulj s gyarlóságaidtól menekülj ; hogy vigaszt 
lelj szenvedéseidben tám aszt gyöngeségeid- 
ben. Mondd nekik , hogy különösen az embe
rek kétféle nemének kellene sokszor áldoznia, 
u. m a tökéleteseknek,, m ert szerencsés hely
zetükben igen hibásan cselekednének, ha a 
minden tökélyek forrását elkerülnék, — s a 
kevésbbé tökélyeseknek, hogy a tökélyre jo g 
gal tarthassanak  igényt; az erőseknek, hogy 
meg ne gyöngüljenek és el ne tán to rod janak ; 
a betegeknek, hogy m eggyógyuljanak; az 
egészségesek, hogy meg ne betegedjenek. Sőt 
az t is mondd meg nekik , hogy azoknak, kik 
nem igen bajlódnak földi ügyekkel, gyak rab 
ban kell áldozniok, m inthogy az t könnyen 
m egtehetik: azok pedig, kik ily földi bajok
kal túlhalm ozvák, szintén áldozzanak, m ert 
szükségek van reá ; valam int annak, ki sokat 
dolgozik és nehéz munkát v ég ez , szintén 
gyakran s pedig t  i piáló eledelekkel kell él
nie. Mondd meg nekik végül, hogy azért ve
szed a legszentebb O ltári Szentséget annyiszor 
m agadhoz, hogy megszokjad azt méltóan



venni; mert a miben valaki nem gyakorolja 
magát, azt ritkán  i,s viszi jó l véghez.

Tehát áldozzál csak, oh keresztény lélek! 
annyiszor, a hányszor az gyóntató atyád enge- 
delmével csak történhetik , s lelked bizonyára 
megjavul és m egtisztul — legnagyobb örömére 
Istenünknek, ki lakhelyéül választott ! Ámen.

Ima az á ld o zá s előtt.

Oh Uram s Üdvözítőm! Nem he
víti már ama tűz keblemet, melynek 
lángjai a múlandó földiek után lobog
nak; hanem élő s csevegő patakcsa, a 
hit, remény és szeretet patakocskája 
folydogál bennem, s ezt kiáltja hoz
zám: „Jőj Jézushoz!44 Nem vágyako- 
dom tehát közönséges földi eledelek s 
e világ bűnös örömei után!

Isten kenyere, mennyei kenyér után 
kívánkozom! Az élet kenyerét, az 
Isten öröktől fogva egyszülött fia, Jé 
zus Krisztusnak testét, óhajtom ma
gamhoz venni! Ámen.
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Oh Jézusom! kimeríthetlen kút- 
forrása a szeretetnek, add nekem szent 
testedet eledelül, s töltsd be egész lé
nyemet szereteted boldog mennyorszá
gával !

Oh Istenem, szent szerelmem, az 
erősek eledele, engedd, hogy általad 
mind jobban megerősbűljek, s hogy 
szent testedet igazán tiszta ajakkal és 
tiszta szívvel vegyem magamhoz! Te 
vagy az én életem, a kiben élek, egye
düli remény csillagom, kiben minden 
bizalmamat fektetem, s te vagy dicső
ségem, mely után törekszem! íme, te
kintsd sajátodul szívemet, uralkodjál 
keblemen, vezéreld elmémet, érzelmei
met és hajlamaimat irányozd az égiekre; 
engedd, hogy egyedül utánnad sová- 
rogjak, hogy egyedül téged szomjú- 
hozzon lelkeni, s csak Nálad, — az örök 
üdv forrásánál, — elégítse ki gyötrő 
szomját! Igen, lelkem megfeledkezve



mindenről, mi e földről való, egyedül 
reád gondoljon, oh Istenem! Ámen.

Oh Jézusom! hiszem, hogy e leg- 
méltóságosabb Oltári Szentségben iga
zán és mivoltilag jelen vagy! Oh Jézu
som! lelkem epedve óhajt a lehető leg
bensőbben egyesülni veled! Oh Jézu
som! jőj és szállj szívembe, mely sze
retőiének egész hevével lángol utánnad! 
Oh Jézusom! ne válj meg többé tőlem, 
— ki csak neked élek, neked halok, 
s akár élve, akár halva egyedül a tied 
vagyok! Ámen.

A hit, remény és szeretet gyakorlata.

Hiszek te benned, édes Istenem! 
ki a jóknak jutalmazója, a gonoszoknak 
büntetője vagy. Hiszem , hogy egy 
vagy lényegedben, három személyed
ben, Atya, F iú  és Szentlélek. Hiszem 
lelkem halhatatlanságát, melynek vált- 
ságaért a sz. Háromságnak második
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személye, Jézus Krisztus, az Isten fia 
emberré lett, s kínt és halált szenve
dett, hogy minket halála által a ke
resztfán megváltana és örökké üdvözí
tene. Ezenkívül hiszem és vallom 
mindazokat, a miket Krisztus Urunk 
tanított, az apostolok hirdettek, és a 
római közönséges anyaszentegyház, 
hogy higyiik, elünkbe ad, akár írva 
legyen, akár nem, s ezen szent hitben 
állhatatosan akarok élni és halni, mert 
te, Istenem! jelentetted ki azokat, ki 
véghetetlen bölcseség és csalhatatlan 
igazság vagy; ezért sem meg nem csal
hatsz, sem meg nem csalattathatol. Erő
síts meg engem hitemben.

Reményiek, Uram, Istenem ! a te 
véghetetlen irgalmasságodban, s Krisz
tus Jézus érdemeiben, hogy nekem 
megbocsátod teljes életemben elköve
tett minden bűneimet, és örök üdvös
séget, s ennek elnyerésére minden
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hasznos és szükséges eszközöket adsz. 
Ezen reményben akarok élni és halni, 
mert te, oh Istenem! mindezeket ke
gyelmesen megígérted, ki híí és hatal
mas vagy ígéreteid teljesítésében. Erő
síts meg e reménységemben.

Szeretlek téged, oh Istenem! ínin- 
denekfölött teljes szívemből, lelkemből 
és minden erőmből, a te belső valósá
gos jóságodért, melyért minden szere- 
tetre méltó, nagy és jó Isten vagy. 
Bár oly igaz égő szeretettel szerethet
nélek, mint szeretnek téged a szent 
angyalok és dicsőűlt szentek, kiknek 
szeretetével összekapcsolom az én cse
kély szeretetemet, és neked bemutatta- 
tom. Szeretem, I stenem! minden fele
barátomat is, mint enmagamat, te éret
ted; mert te parancsoltad, hogy szeres
sem őket, s minden testi és lelki java
kat szívemből kívánok nekik;, ezért az 
ellenem vétetteknek teljes szívből meg
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bocsátok; a kik ellen pedig én vétet
tem, azoktól szent Fölséged előtt bo
csánatot kérek.

Mivel pedig igy szeretlek, édes 
Istenem! ime ezen szeretettől indít
tatva, szánom és bánom egész életem- 
beli vétkeimet, hogy azokkal téged, 
minden szeretetre méltó végetlen jó
ságú Istenemet megbántottalak. Ú tá- 
lom, gyűlölöm azokat minden gonosz 
fölött; bár azt tehetném, hogy azokkal 
soha meg nem sértettelek volna. Most 
azért eltökéllett akarattal fogadom, 
hogy azután készebb leszek meghalni, 
mint téged legcsekélyebb vétekkel is 
megbántani; csak te, o Istenem! erő
síts szent malasztoddal ezen föltett 
szándékomban, h o g y  abban holtig meg
maradhassak. Azonkivűl a te szent aka
ratod gondviselő vezérlésébe ajánlom 
testemet, lelkemet és mindenemet. Le
gyen Úram! mindenekben és minden-

Isten Temploma. 2 8
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nemű változó ügyemben a te szent 
akaratod. De kivált ajánlom halálom 
óráját, mely, ha ma, vagy akármikor 
megtörténik, ime, e szent indulatokat 
most a végre mutatom be neked, hogy 
a végső szentségekben részesülhessek, 
a mint részes lenni is kivánok, s add 
Uram! hogy valóban is részes legyek 
a halálra vált Jézus érdemeiért, ki ve
led és a szentlélekkel egyetemben él s 
uralkodik mindörökké. Ámen.

Ima Jézussali legbensőbb egyesülésért.

Uram s eljegyzettem, Jézus Krisz
tus! ne késsél továbbra is, hanem jőj 
és szállj le hozzám!

Uram s jegyesem, Jézus Krisztus! 
örvendeztesd meg lelkemet. mennyei 
jelenléteddel.

Uram s jegyesem, Jézus Krisztus! 
engedd, hogy lelkem sajátjának vall
hasson most és mindörökre! Ámen.
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Imák a szent á ld o zás után.

Jám bor fohász az O ltári Szentség vétele után.

Oh Jézus! Szívem s lelkem epeelve 
néztek már eléje azon szent pillanat
nak, melyben tégedet Uramat s Iste
nemet magukhoz vehessék! S íme ma
gamhoz vette lek ; szívem örömárban 
úszik, s lelkem boldognak érzi magát 
kegyteljes isteni jelenléted által! Ámen.

Krisztus lelke szentelj meg engem! 
Krisztus teste üdvözítsen engem! Krisz
tus vére csillapítsd szomjamat! Krisz
tus oldalából kifolyt víz tisztíts meg 
engem! Krisztus szenvedése erősíts 
meg engem! Rejts el szent sebeidben! 
Ne hagyj többé elválni tőled! Óvj meg 
a gonosz lélek ellen! Parancsold, mi
szerint hozzád jőjek az égi hazába, 
hogy választottaid karával dicsérjelek 
mindörökké! Ámen.

Jézus, neked élek! Jézus, neked
28 *
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halok! Akár élek, akár halok, — Jézu
som a tied vagyok! Ámen.

Szüntelen magasztalva és áldva le
gyen a legméltóságosabb Oltári Szent
ség ! Dicsértessék a Jézus Krisztus 
neve mindörökön örökké! Ámen.

A bérm álás szentsége.

Á ltalános ima a megbérmáltak üdvére.

Szentlélek Úr-Isten, az Atya- és 
Fiúnak örök szerelme, ki Istenséged
nek legdúsabb adományival az öszve- 
gyűlt tanítványokra vészzúgás s vihar
dörgés között tűznyelvek alakjában 
alászállottál, hogy leikeikre az isteni 
erő nélkülözhetlen malasztját harma- 
tozzad, kérünk téged, szállj alá az itt 
egybegyűltekre is, és készítsd el a h í 

vők lelkét, hogy a bérmálás szentsége 
erősítő és bátorító malasztját elnyer
hessék. Hadd borúljanak le előtted, 
mint minden jó adomány és malaszt
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kiosztója e lő tt; hadd imádjanak mint 
a világ vigasztaló tanítóját!

A bérm álás szentsége felvétele előtt.

Buzgó ima a léleknek m egvilágositásáért.

Oh Szentlélek Ú r-Is ten ! Lelke 
az igazságnak, világosságnak és erő
nek , ki a kebleket megvilágosítod, 
hogy kerüljék a sötétséget s megismer
jék az ég világosságát; oszlr.sd el, kér
lek lelkem homályát, hogy megismer
jelek és szeresselek. Mert, a ki téged 
megismer, az szeret is. Lobogj fel lel
kemben, hogy átkaroljalak, ki mennyei 
kincseiddel szívem meggazdagítod s 
felékesíted. Oh hadd szeresselek job
ban, mint enmagamat; engedd elhagy
nom a világot, engedd, hogy általad 
egyedül csuk a Szentháromságnak hó
doljak ; add, hogy általad magamat, 
mind jobban megösmerhessem! Ámen.



Ima a Szentlélek hét adom ányaiért.

(Oh Szentlélek Ú r-Isten , lelkek 
vigasztalója, ki az Atya- és F iútól 
származol, imádlak és magasztallak az 
angyalok és serafimok lelkesült dicséne
kével! íme feláldozom neked hálaadó 
szívemet, fogadd kegyesen azt és hálá
mat is mindazon kegyelmekért, me
lyekkel engem és az egész világot fel
világosítottál és megáldottál. Ne vesd 
meg szeretetem áldozatát, hanem hall
gasd meg forró imáimat: ne vesd meg 
szívem nyomoréi hajlékát, hanem tölt- 
sed el kétszeres adományid áldásival!) 
Jőj Szentléiek-Isten! Hassad keresztül 
szívemet :iz „Ur félelme11 fulánkjával, 
hogy az elkövetett gonosztól, a bűntől 
visszariadjak, mely szörnyű következ
ményei- és örök büntetéseivel Iste
nemtől mind őrükre eltávolít. — Di
csőség az Atyának, Fiúnak és neked



Szentlélek Istennek! Oh jőj minden 
jónak és az Ú r félelmenek Szentlelke!

Oh Szentlélek Ú r-Isten  stb. (mint 
fent). Jőj Szentlélek Isten! s áldj meg 
az „ajtatosság“ ajándékával, imádkoz
zál te bennem kimondhatlan fohászok
kal, hogy örvendező buzgósággal mind 
azt beteljesítsem, mit az isteni és fele
baráti szeretet kiván. — Dicsőség az 
Atyának és Fiúnak és neked Szentlé
lek Istennek ! Oh jőj minden jónak és 
az ájtatosság Szentlelke!

Oh Szentlélek Úr-Isten! (. . .) Jőj 
Szentlélek Isten s fegyverezz fel a „tu
dományi ajándékával, hogy az isteni 
dolgokat jól megismerjem, a világ ha
zugságait szent tanaid igazságaival 
szemközt átlássam s üdvösségem utján 
biztosan haladhassak! -  Dicsőség az 
Atyának és Fiúnak és neked Szent
lélek Istennek! Oh jőj minden jónak és 
a tudomány Szentlelke !
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Oh Szentlélek Ú r-Isten! (. . .) Jőj
Szentlélek Isten, s add nekem az „erős
ség“ ajándokát, hogy harezba szálljak 
mind az ellen, a mi engem bűnre csá
bítani és Jézusom szeretetétől megfosz
tani akar. — Dicsőség az Atyának és 
Fiúnak és neked Szentlélek Istennek! 
Oh jőj minden jónak és az erősség 
Szentlelke!

Oh Szentlélek Úr-Isten! (. . .) Jőj 
Szentlélek Is te n , s add a ,,tanács“ 
ajándokát, hogy üdvöm előmozdításán 
eszélyesen munkáljuk, s dicsőségedet 
józan és buzgó törekvéssel védelmez
zem. — Dicsőség az Atyának és F iú- 
nak és neked Szentléleknek! Oh jőj 
minden jónak és a tanács Szentlelke.

Oh Szentlélek Ú r-ísten! (. . .) Jőj 
Szentlélek Isten és erősítsd ;;z „érte
lem11 ajándokával keblemet, hogy mind
inkább meggyőződve isteni hited va
lóságáról és szentségéről , ne töreked
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jem az után, a mi földi és múlandó, 
hanem mi mennyei és öröklétű. Dicső
ség az Atyának ts Fiúnak és neked 
Szentléleknek! Oh jőj minden jónak 
is az értelem szentlelke!

Oh Szentlélek Úr-Isten! (. . .) Jőj 
Szentlélek Isten s fegyverezz fel a 
„b'ólcseség“ ajándokával, hogye csalárd 
világ tömkelegében ne tévedjek, szí
vemet a földi örömek kötelekiből ki
bontsam, s minden nyugalmam- és vi
gasztalásomat egyedül Istenben keres
sem. — Dicsőség az Atyának és F iú
nak és neked Szentléleknek ! — Oh jőj 
minden jónak és a bölcseség Szentlelke! 
Legyek méltó téged az Atya- és Fiúval 
örökkön örökké áldani, dicsérni és ma
gasztalni. Ámen.

Ima a bérm álás szentségének felvétele után.

M it érzek! Oh mily láng az, mely 
keblemet szívem mélyéig hevíti! Mily



világosság ömöl szét szívem templo
m án! Oh Isten, légy áldott örök for
rása a szeretetnek! leborúlva előtted 
legmélyebb alázattal imádlak és hálát 
rebegek, hogy szívembe leszállni és azt 
fel világosi taniméltóztattál. Légy áldott 
oh isteni tűz, oh igaz világosság, oh 
szent, oh boldogító üdvsugár! Hála 
neked, mert látok! Látom az ég vilá
gosságát, szemlélem dicsőséged sugárai 
viszfényét, s vágyva sohajtozik utánad 
epedő lelkem!

Mikor fog azon óhajtott nap felsn- 
gárzani, melyen szemről szemre lá- 
tandlak, melyen mi sem szakítand el 
többé az örök világosság élvezetétől! 
Oh maradj nálam, Szentlélek, s emeld 
adományaid által szívemet minden kí
vánságai- s vágyaival Istenhez, hogy 
mindig a mennyei boldogság után tö
rekedjék. Ámen.



Ajtatossági gyakorlatok, a keresztség, az utolsó 
kenet s egyházi rend szentségéhez.

A keresztségben te t t  fogadalm ak megújítása.

Hiszek egy Istenben. Atya-, Fiú- 
és Szentlélekbeu. Hiszek Krisztus Jé
zusban, Istennek egyszülött Fiában, 
ki Isten és ember egyszersmind, ki az 
emberi nemet szenvedése és halála ál
tal megváltotta. Hiszem mindazokat, 
miket Isten kinyilatkoztatott, miket 
Krisztus Jézus és az ő szent apostolai 
tanítottak, és a római katholika anya- 
szentegyház, hogy higyük, elénkbe ad. 
Ez anyaszentegyháznak én is tagja 
lettem akkor, midőn a keresztkútnál 
megkereszteltettem, ugyanennek ezu
tán is tagja akarok lenni s holtomig 
tagja maradni óhajtok. Midőn az ere
dendő bűntől a keresztkútnál megsza- 
badúltam, csecsemő lévén, magam nem 
szólhattam, hanem keresztszülőim tet
tek Ígéretet nevemben: most Isten
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kegyelméből már föloldatott nyelvem, 
s megnyílnak ajkaim hitem vallására.

Magam teszek tehát Ígéretet és 
teljes erőmből ellene mondok az ördög
nek, minden kevélységének, minden 
cselekedetének. Ellene mondok minden 
bűnnek , minden tévelygő tanításnak. 
Felteszem erősen itt a keresztkéitnál 
s Ígérem Istenemnek, hogy keresztény 
katholika hitemről mindig kész leszek 
vallást tenni és e szent hitet cseleke
deteimmel is fogom gyakorolni; továb
bá , hogy parancsolatait megtartom, s 
minden bűnt és bűnre szolgáló alkalmat 
elkerülök. Isten erősítsen e föltételem
ben, s adja szent malasztját, hogy a ke
resztségben nyert ártatlanságot mind
végig megőrizzem. Ámen.

Ima az utolsó kenet szentségének felvétele előtt.

Oh Uram és Üdvözítőm, Jézus Krisz- 
tusl 'te  mondád Jakab apostolod ajkai



által: „Beteg valaki közületek, vigye 
be az egyházi szolgákat, és imádkoz
zanak érette , megkenvén őt olajjal az 
Úr nevében; és a hitből való imádság 
megszabadítja a beteget, és' megköny- 
nyebbíti az Ur, s ha bűnökben leszen, 
megbocsáttatnak neki.“ Mily jóságos 
vagy te, kinek kegyelme-, dicsőségéből 
és mindenhatóságából minden él és 
van! Oh kérlek, adj nekem kínágya
mon e magasztos szentség által vigasz
talást, segélyt és erősséget; szabadítsd 
meg lelkemet a szorongatástól és féle
lemtől, s engedd enyhítő balzsamúl 
malnsztodnak bűnbocsátó, fájdalom
szüntető, enyhethozó harmatgyöngyeit 
testem- és lelkemre lecsepegni. Jézus 
Krisztus szenvedő halandók leghívebb 
barátja s hatalmas oltalmazója, ki földi 
zarándokságod alatt a betegek szám
talan seregével csodás gyógyerődet 
annyiszor éreztetéd s magad is véres
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kereszteden a szenvedés keserű poha
rát utolsó cseppig kiüríted, e gyászos 
halálod által kérlek, légy enyhem és 
ápolásom fájdalmim égető tűzében, és 
öntsed vigasztalásod balzsamát, ke
gyelmed gyógyolajágát keserves kína- 
imra, lelkem sebeire, gyötrelmim- és ke
servemre. Engedd, hogy szolgád általi 
megkenetése szemeim- és füleimnek, 
szaglásomnak és ízlésemnek, kezeimnek, 
és lábaimnak, melyek annyi bűnöm 
okai és eszközei valának, testi és lelki 
üdvömre szolgáljon. Ámen.

Ima az utolsó kenet szentsége felvétele után.

Oh Uram és Üdvözítőm Krisztus 
Jézus! dicsőség és imádás, hála és sze
retet neked, ki a kenet szentségében 
szent olajjal megerősíteni méltóztattál. 
Te a szeretet vagy! s miként csak az 
örök Istenség szerethet, véghetetlen 
szeretettel felkarolod még a bűnöst is
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Ki vagyok én? szegény nyomorult 
vétkes halandó; — és ime, kérelmem
re, megfelejtkezve örök dicsőségedről, 
megízlelnem engedted az.utolsó kenet 
titkában üdvhozó mulasztod édességét! 
Dicséret és tisztelet legyen e kegye
lem- és irgalomért neked, ki igazi or
vos és szegény lelkem üdve vagy. Hálát 
adok neked, hogy fájdalmimat megeny- 
hitetted s bűnös lelkemet megnyug
tattad, mert szent látogatásod valóban 
csodát művelt testemben, és boldogsá
got szerzett lelkemnek. Maradjon ve
lem mindig a szent kenet szentsége e 
vigasztalása, és oltalmazzon az én Ü d
vözítőm. Jézusom! ne hagyj el: még 
egyszer bűneim bocsánatáért esengek, 
csak te vagy egyetlen ohajtásom; ha 
hívsz, ime én kész vagyok, legyen meg, 
miként mindenkor, úgy most is szent
séges akaratod; mert érted élek, s ha 
tetszik, értek halok. Ámen.
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Egyházi közima.

Örök mindenható Úr-Isten! hall
gasd meg a te.beteg szolgádért (vagy 
szolgálódért) N.-érti könyörgésünket, 
kiérti irgalmasságodhozsegítségért ese
dezünk, hogy betegségéből kigyógyul
ván, Neked kellő hálát adhasson a te 
templomodban.

Ima istenes halálért.

Kegyes és irgalmas Isten! Életünk 
s halálunk úra, ki bizonyos határt ve
tettél az ember életének, és megszám
láltad napjait, melyek hamar elmúlnak 
mint az árnyék vagy füst, a te szerel
mes szent Fiadnak keserves halálára 
kérlek, adj oly lelki világosságot az én 
szívemnek, hogy megismervén zarán
dok létemet, szüntelen elmémben for
gassam kimúlásom óráját, s neked iga
zán szolgálván, úgy készüljek halá
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lomhoz, hogy minden órában készen 
várjam elválásomat és testem tömlö- 
czéből való szabadulásomat. Ne találjon 
engem az én órám véletlenül és álmo
san, hanem készen és ébren.

Tartsd m eg, én Istenem , szent F i
adnak drágalátos véréért az igaz hitet 
végig bennem. Erősítsd gyarlóságomat 
most és minden időben, de kiváltké
pen halálom óráján, a te törvényed 
állhatatos megtartásában, hogy a testi 
fájdalmak és rettegések, a gonosz ál
noksága és a világ csalárdsága el ne 
szakaszszon engem tőled, hitetlensegre, 
kétségbeesésbe, káromlásra, megrög- 
zöttségre és egyéb istentelenségre ne 
vigyen. És midőn minden világi segít
ségtől elhagyatom, s erőmből kifogyok, 
öli el ne hagyj, Úram, engem, hanem 
őrizz és oltalmazz atyai kegyelmed 
által.

Tartsd távol tőlem a véletlen és
Jsteu Temploma. ^
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hirtelen halált, oh Jézusom! és a te 
véghetetlen irgalmasságodért, 1 Hely
ivel a gyászos keresztfán kegyeidbe 
fogadád a megt rő latort, kérlek, en
gedd, hogy halálom előtt igaz törede- 
lem á ltál bűneimből kitisztuljak, az én 
Üdvözítőm drásjalátos szent testében 
részesüljek, és hal álom óráján nyugodt 
és békés 1. lkiismerettel, szent kezeidbe 
ajánlván lelkemet, az örök boldogság
ban részes legyek a te szent halálod 
által. Ámen.



ÁHITATOS GYAKORLATOK
a

JÁ M B O R  K E R E S Z T É N Y -É L E T  K Ü LÖ N 
F É L E  V O N A TK O ZÁ SA IR A .

Születésnapi ajtatosság.

Legbensőbb hálákat adok néked, 
oh Istenem! születésem évnapján a 
nekem ajándékozott földi létért. Hálát 
adok néked e testemért, melyet ily ki
tűnő tulajdonokkal felruháztál, hálát 
lelkemért, melyet képmásodra terem
teni kegyeskedtél, hogy általa megis
merjelek és szeresselek. Oh Istenem, 
add nekem ama mennyei kegyelmet, 
mely által téged igazán és bensőleg 
szerethesselek. Oh hadd szeresselek, 
hisz te alkottál engem! Hadd elmél-

39*
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kedjem szeretetre méltó tulajdonsá
gaidról , úgy csakhamar lángra kap 
majd szívemben az isteni szeretet tüze, 
mint ezt a királyi próféta önmagáról 
bizonyítja, mondván: „Az én elmélke
désemben felgyullad a tűz!“ Oh hadd 
dicsérjelek lelkem örömszózatával, ki
áltván: Oh örök és mégis mindig új 
szépség! mily későn ismertelek meg, 
mily későn kezdettelek szeretni! Oh 
hadd szeresselek, hisz te megváltottál 
engem! Hálákat adok születésem év
napján azon szeretetért, melylyel az 
egész világot átkarolni, s velem együtt 
magadhoz vonni óhajtottál. A Kalvá- 
riahegy a szent szeretetnek főiskolája. 
Ott szemlélem a Megváltót a kereszten 
és észreveszem, hogy minden csak sze
retetre mutat. Karjaival átkarol en
gem; fejét lehajlítván, béke csókjával 
kínál meg engem, s az ő szentséges 
szíve meg van ime nyitva nekem, ha
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hozzá folyamodom. Az Isten nagy sze- 
retetét legbuzgóbb hálaérzettel meg
ismervén, erős fogadást teszek ma szü
letésem évnapján, hogy kész leszek 
neki mindent áldozatul hozni, s min
dentől megválni, mi engem az ő szere- 
tététől visszatartóztathatna. E szent 
szeretet legyen lelkem egyedüli eleme, 
és ez által törekedjem Jézusommal leg
bensőbben egyesülni. O neki köszön
hetem, hogy születésem óta keresztény 
vagyok, milyen lehet azon keresztény 
szív, mely ily megbecsűlhetlen kegye
lem iránt érzéketlen maradhatna. Oh 
az Istennek e különös áldásiért szere
teted hálaadását bemutatni soha el ne 
mulaszd. Oh lelkem szeresd őt minden
kor és mindenek felett; halljad azon
ban Jézust, ki imigy szól: „A  ki tudja 
parancsaimat és megtartja azokat, az 
szeret engem.“ Oh Megváltóm, pirulva 
és keserű bánattal megvallom előtted,
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hogy születésem óta sokszol* megbán
tottalak, szívem mélyéből szánom éle
tem eddig elkövetett hibáit. Engedd 
könyzáporom, mintegy másod kereszt
víz által bűneimet lemosni, melyek azon 
idő óta halandóságom köntösét beszeny- 
nyezék; és add mulasztódat, hogy egy 
új, a keresztsén i fogadásoknak megfe
lelő életet éljek Hadd lebegjen folyto
nosan szemeim előtt, hogy az Isten sze
retet; és a ki szeretetben állhatatos, az 
az Istenben marad, az isten pedig ő 
benne. Ámen.

Ima nevszeniiink napján.

Minden jónak forrása, kegyelmes 
Istenem! Hálát mondok néked szám
talan és nagy jótéteményeidért, me
lyekkel engem kegyelmed által születé
sem perczétől a jelen óráig megáldot
tál, s melyekkel még jelenleg is elárasz
tasz. Hálát mondok ama tömérdek ma-
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lasztodért is, melyeket én mérhetlen 
jóságod és szívességed kincstárából 
még jövőre síromig és a síron tú l is 
nyerni fogok. Miként hálálhatom meg 
végtelen kegyelmedet, oh Istenem és 
Atyám! hogy engem öröktől fogva 
atyai szeretettel felkaroltál, isteni ir
galommal az örök dicsőségre vezettél, 
és annak elnyerésére a szükséges ma- 
lasztokat is nyújtottad. Miként hálál
hatom meg örvendetes irgalmadat, hogy 
embernek alkotál, gondviselésed szár
nyaival födöttél és jelenleg is vigasz- 
tals ■ és felüriísz. M ert ki késztetett 
arra, hogy rólam megemlékezzél, ki 
egy leheleteddel világokat alkothatsz 
és megsemmisíthetsz. Miként háláljam 
meg, hogy szent Fiad engem, mint az 
emberi nem egyik legparányibb tagját 
kiontott drága vérével és kínos halála 
által megváltott, és véghet tlen érde
mei és gyászos szenvedése által a go-
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nősz lélek rabságából felszabadított; 
hogy mint tanítóm, orvosom s védőm 
édesdeden ápolgat és erősít; szent pél
dája által pedig a legfőbb jósága Te
remtőhöz vezet. Miként háláljam meg, 
hogy malasztaid teljét kiöntéd Má
riára, kit nekem is anyámul és szószó
lómul rendeléd. Oh áldott légy ma, 
nevemnapján, életemben rámárasztott 
minden jótéteményedért, legfőkép pe
dig, hogy az evangélium ismeretére 
hívál és apostoli szentegyházad tagjává 
avattál, lerakván annak kebelében szá
momra szentségeid malasztforrásait és 
egyáltalában mennyei igazságaid és 
szent hited üdvhozó kincseit. Oh Isten, 
miként háláljam meg neked, hogy ki
választott szenteidet az alázatosság, 
önmegtagadás, hűség, állhatatosság s 
egyéb erények szellemével felruháztad, 
s nekem követendő példányúi felállí- 
tád ; nevem szentjét pedig, kinek neve
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emlékét ma üljük, nekem az anyaszont- 
egyház különös pártfogóul rendelt. 
Ezen oknál fogva e névért különös há
lákat rebegek nekek, mert drágább ne
kem e név minden egyéb czímnél, hisz 
arra emlékeztet, hogy keresztény és az 
örök életre hivatalos vagyok. H álát 
mondok mindazokért, mik által Isten 
gyermekévé, Jézus testvérévé és az 
örök élet örökösévé lettem !

Mindezek által felbátorítva hall
gasd meg Istenem e szent napon meg- 
illetődött. szivemnek könyörgő szóza
tát: add nekem, név szentem alázatos, 
erős, tökéletes hitét, oly hitet, mely is
teni szeretettől lelkesítve, bennem szün
telen munkálkodjék; add névszentem 
reményét, ez legyen lelkem örömcsil
laga, ez a7, élet viharai közt legerősebb 
horgonyom. Nyújtsd az igaz, benső, 
tökéletes és állhatatos isteni és fele
baráti szeretetre segítő mennyei' ke
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gyeimet, hogy követője lehessek ne- 
vemszentjének, miként ő Jézus köve
tője vala, hogy az ő példája szerint 
téged hűn követhesselek és a jámbor 
életmód példaadásával másokat is hoz
zád vezethessek. Araszszud el lelkem
ben az igaz, buzgó ajtatosság kegyel
mét, mely általnévszentemsegítségével, 
minden egyéb kegyelmeket magamnak 
kieszközöljem. — Te pedig védszen- 
tem, nyerd meg nekem Jézustól, hogy 
őt a lélekszerinti szegénységben hűn 
követhessem; szívem épségét a megro
hanó gonosz kísértetek daczára is sér
tetlenül fentarthassam; a szelíd és alá
zatos engedelmességben folyvást növe
kedjem; végleheletemigkeresztem terhe 
alatt el ne csüggedjek; könyörögj éret
tem , hogy tőled nyert nevedet semmi 
bűn által be ne szennyezzem, hanem 
erényeid követésében mind halálig áll
hatatos h hessek és a keresztény hűség
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nek jutalmul rendelt mennyei dicső
ségben részesülhessek. Amon.

A családatya im ája.

Oh Uram és Üdvözítőm ! Jézus 
Krisztusom! Hiszek és bizom benned, 
mert te vagy az „út, igazság és élet,“ 
te a világ \ ilágossága, te tanítómeste
rem, kit, ha kö vetek, nem járok sötét
ségben, hanem birom az örök világos
ságot. Te vagy tanítómesterem, ki a 
szent keresztről hirdetéd üd\hozó ta
naidat, kit mindenben követni akarok, 
mert a földi halandónak nincs másban 
üdve, hanem csak a keresztben Ez bol
dogságom záloga, melyet te Jézusom! 
szent véreddel megszenteltél. Ezen fen
séges tanítószéknek, a te keresztednek 
leszek én híve, úgy leszek követőd, s 
majdan dicsőségednek is örököse. Te 
mondád: ,,A ki utánam akar jönni, ta
gadja meg önmagát, és felvéve kereszt
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jót, kövessen engem.“ Majd ismét így 
szóltál: „A  ki nem veszi magára ke
resztjét és nem követ engem, nem méltó 
hozzám!“ Oh Jézusom! ki irántami sze
retetből végetlen kínokat szenvedtél, és 
mind halálig szelíden tűrtél, segíts meg 
engemet, hogy irántadi szeretetből én 
is békeségesen szenvedjek, és testi ba
jaim eltűrése által lelkemnek nálad ke
gyelmet iidvet szerezzek. Kész vagyok 
veled szenvedni, hogy méltó lehessek 
veled megdicsőittetni; a te kínszenve
déseddel egyesítem az én gyötrelmei
met, hogy elégtételül szolgáljanak min
den bűneimért. Szeretni fogom szerényt, 
mert az szerzi meg az örök dicsőség ko
ronáját, és kerülni akarom a bűnt. En
gedd, oh Jézusom, hogy mint házi atya 
szorgalmatosan gondoskodjam saját 
halhatatlan lelkemről, s házbelieimnek 
példányúi szolgáljak az ajtatosságban 
és jó erkölcsökben, a munkásság- s rend



tartásban; add, hogy hű legyek nőm 
iránt, a mint Isten oltáránál fogadtam; 
a gyermeknevelésben és gazdálkodás
ban összetartó legyek vele, hogy csalá
domat, melynek feje vagyok, tőled vett 
kölcsönűl, s ne sajátomul tekintsem, és 
házamban szokott keresztény rendtar
tás uralkodjék. Ob Jézusom! őrködjél 
gyermekeim e reám bizott zálogok fe
lett, s ne engedd, hogy gondatlanságom 
által valamelyik közülök elveszszen. 
Add nekem az igaz felebaráti szeretet- 
re segítő isteni kegyelmet; szeressem 
mindenek fölött az Istent és Istenért 
minden embertársaimat is. Hadd vi
seljem ezen szeretetben enyéim közt 
édes békével életemet, hadd dicsőít
sem vele szent kegyelmedet, s lelje 
fel benne az igazi malasztot, mely ál
tal már e világon az Isten választot
tal közé tartozni, az élet után pedig 
az ő országának megdicsőűlt örökö
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sei közé felvétetni érdemes lehessek. 
Ámen.

A családan ya imája.

Oh Uram és Üdvözítőm! Jézus 
Krisztusom! Szenteld meg szívemet 
szereteted szelíd kegyével, melyre, hogy 
a keresztény figyelmet és szeretetet há
zamban szeretettel fentartsam, annyira 
szükségem vagyon. Engedd, oh iste
nem, hogy az ajtatosságban, tisztesség
ben, a csendes meg vonultságban, türe
lemben és felebaráti szeretetben kö
römnek példányképűi szolgáljak. — 
Add, mennyei Atyám! hogy férjemnek 
hű legyek mind halálig, a mint az ol
tárnál Ígértem; szeressem őt, mint en- 
magamat, tiszteljem őt és engedelmes
kedjem neki mindennem tilos dologban; 
a gyermeknevelésben és gazdálkodás
ban összetartó legyek vele, és engedd, 
oh szeretet Istene, hogy ketten úgy



legyünk, mint egy szív, egy lélek. Add 
meg Jézus, mennyei tanítóm, hogy 
gyermekeimet az isteni félelemben és 
szeretetben neveljem, és szorgalmato- 
san őrködjem ártatlanságuk felett. Adj 
Szentlélek Ur-Isten, elég erélyt, hogy 
valamint gyermekeimet, úgy cselédei
met is mindig és minden ingerültség 
és hurag nélkül jóra serkentsem, anyai- 
lag kellőleg tápláljam és kegyesen 
bánjam velők. Oh imádandó szent Jé 
zus! vezérelj engem tartozóimmal egye* 
temben a te szent nevedben, irgalmas
ságod szelíd, alázatos és szeretetteljes 
szellemében. Ámen.

Árvák imája.

Árvák Atyja a mennyekben! Ke
zedben van a szegény sorsa, te vagy az 
árvák gyámola. Hozzád kiáltok teljes 
szívemből; s könyörülj rajtam, mert 
nincs már e földön atyám és anyám,
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kikhez fordulhatnék. Szülék nélküli 
árvává lettem, azért tekintsd szemeim 
könyzáporát, melyet fájdalmamban ne
ked felajánlok, és fogadj gyermeked
nek. Tóbiást Rafael angyal ekkép vi
gasztalta: „Mivel kedves valál, Isten
nek szükséges volt, hogy a kisértet 
kipróbáljon téged.“ Tűrni akarok tehát 
és szenvedni, s felvenni magamra ár
vaságom keserűségét és követni Udvö- 
vítőmet a keresztfa alá. Úgyis csak 
azért fosztott meg engem oly korán 
édes szülőimtől, hogy hozzá annál me
legebben ragaszkodjam. Oh sietek te
hát, mennyei Üdvözítőm kitárt kar
jaidba; add, hogy árva állapotomban 
tisztán és isteni ajtatosságban éljek; 
csak te reád, mint atyámra, nézzenek 
szemeim, csak te benned nyugodjanak 
meg minden kívánságaim. Oltalmazz 
engem a világnak hízelgő álnokságai
tól, hiúságától és a haszonleséstől; óvj
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meg a gonosz emberek nyelvétől és rá
galmazó meg káromkodó voltától, hogy 
a te szárnyad alatt, én gondviselő Is
tenem ! ártatlan csendes és tökéletes lé
lekkel szolgálhassak Felségednek, igy 
szüléimét egykor föllelnem hag'yandod 
ama boldogabb világban, hol nincs a 
halálnak hatalma, mely a legforróbb 
szeretet, a legégetőbb fájdalom daczára 
egymástól elszakaszszon. Ha ők addig 
is értem könyörögnek, hallgasd meg 
kérésöket; akkor tudom, hogy csak azt 
fogom cselekedni mindenben, mi lel
kem üdvösségére, szent neved örök di
csőítésére szolgáland. Oh áldd meg 
szüléimét, legnagyobb jótevőimet a hi
deg föld keblében, könyörülj rajtok s 
rajtam, Uram, Istenem. Ámen.

Özvegyek im ája.

Özvegyek igaz birája! Oh Istenem 
és Úram! Te intézményeidben magasz-

Isten Temploma. 3 ü



tos böleseség és szeretet vagy, ki, mi
dőn sújtasz, egyszersmind enyhítesz 
is ! Te nem feledkezel meg az elhagyot
takról és mcgparancsolád, hogy senki 
az árváknak ne ártson, mert valaki 
ezeknek árt annak feleségeit és gyer
mekeit árvasággal bünteted. Sőt egész 
országokat is el szoktál pusztítani az 
özvegyek nyomorgattatásaért. Te tu 
dod, te ismered az özvegyek keserű 
sorsát, mint járnak ők elhagyatva a 
földön támasz és vigasz nélkül. Hal
lom szent szavadat: „Én a kiket szere
tek, azokat megfenyítem!“ És hiszem, 
hogy szent akaratoddal lettem özvegy- 
gye. Dicsértcssék azért a te neved 
atyai látogatásodért, melylyel engem 
özvegységre juttatál, mert noha ked
ves férjemet oldalomtól elvetted, te ol
talmad és gondviselésed alá fogadtál 
engem, s megtanítottál, hogy ne épít
sek a múlandó emberre, hanem osztat-
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lan szeretet és legforróbb érzelemmel 
csak benned bizzam, ki örökké élsz és 
mindenekre gondot viselsz. Tekintsd 
meg Uram az én keserűségemet, s ta
níts meg azon állapotot, melybe imá
dandó gondviselésed helyzett, aláza
tosság és aj tatosság által megszentelni. 
Bocsásd meg bűneimet, fogadj atyai 
gondviselésed alá, és mikép gondot vi- 
selél a szareptabeli özvegyasszonyra, 
csodálatosan megtartván őt, az inség 
kétségbeejtő idején: viselj gondot meg- 
nyomorúlt állapotomra is. Oltalmazd 
szívemet az érzékiség csábításai ellen, 
ne töi'ődjem a múlandó világgal, s tö
rekedjem csak maradandók után. 
Légy vezérem és vigasztalásom, vigasz
talj és erősíts engem minden harczom- 
ban. Ámen!

JU*1
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A gyermek im ája szülőiért.

Oh Istenein, ki a Szentlélek ke
gyelme által öntötted egykoron a sze
retet ajándékait a benned hivők szí
vébe: add meg édes szülőimnek, hű 
szolgáidnak mindazt, a mi testük- és 
lelkűkre nézve üdvös, hogy minden 
erejökből szerethessenek s a legben
sőbb szeretetből végrehajthassák min
dent, a mi előtted kedves, a mi Urunk 
Jézus Krisztus által! Ámen.

Ima barátainkért.

Mindenható Uram s Istenem , a 
menny- és földnek alkotója, hallgasd 
meg kegyesen ez imámat, melyet leg
drágább barátom N.-ért hozzád röpí
tek, s adj neki jó egészséget s hosszú 
életet, vigasztald bajaiban, támogasd 
a kisértetek nehéz óráiban; adj neki 
bűnbánatra hajló szívet, bűneinek bo
csánatát, hogy egykoron válasiítottaid
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társaságában az örök boldogság része
sévé lehessen! Ámen.

Ima ellenségeinkért.

Oh Istenem ! tudod, hogy szívem 
elleneimnek is csak jót kiván, mert 
hisz semmi nincs elrejtve előtted, á t
látsz a szíveken és veséken, behatsz a 
szív legtitkosabb redőibe is. Mély há
lámat fejezem ki a sok jóért, melyet 
szívembe oltottál: ápold, kérlek, to
vábbra is bennem, hogy üdvös gyümöl
csöket hozzon. Add meg, oh Istenem, 
elleneimnek is mind azt, a mit akarsz, 
hogy nekik kívánjak. Ha akár tudat
lanság, akár gyöngeség vagy tán épen 
gonoszságból oly kívánság lopódznék 
szívembe, mely a szeretet sugalmaival 
ellenkezik; ne ródd föl kérlek vétke
mül! Világosság Istene, világosítsd föl 
elleneink vakságát, távoztass el tőlük 
minden tévelyt, s vezéreld őket vissza
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az i gazság ösvényére, hogy szeretettől 
lángoljon keblük irányodban, mert 
hisz magad mondtad kedvencz tanít
ványod által e rettenetes szavakat: „A 
ki nem szeret, az a halál fia.“

Onts szeretetet azokba, kiknek szí
vében a gyűlölet maszlagja tenyész, — 
olts szívükbe szeretetet embertársaik 
iránt, hogy áldásos béke viruljon e 
földön. Engedd továbbá azt is, édes 
Istenem, hogy én se szolgáltassak ha
ragra, boszúságra vagy botrányra okot 
felebarátimnak. íme, gyarló teremtmé
nyed egy nyomorult porféreg esedezik 
hozzád, hogy szeretetre gyulasztó ke
gyelmed által távol tartsd őt mind at
tól, mivel végtelen Fölségedet meg
sérthetné, s engedd, hogy mindenben, 
a mi dicsőséged előmozdítására szolgál, 
egyek lehessünk.

Ily boszút kiván venni szívem el
lenségeimen, hogy t. i. szeressenek té-
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ged (bennünket pedig) egymás közt a 
viszonyos szeretet kapcsa fűzzön össze, 
hogy eleget tehessünk neked, hatalmas 
Istenünknek. A „szeretet,“ — e közös 
tanítónő, — jegyezze el újra egyesült 
szíveinket neked, kiengesztelt kegyes 
Úrunknak. Oh engedd, te égi, te örök 
szeretet, hadd örülhessek minélelőbb 
ez édes boszúmnak! Oh hallgasd meg, 
édes Istenem , gyarló teremtményedet, 
kinek csak azon egyetlen vágya melen
geti szívét, hogy szeretetedben minél 
előbb s minél tovább gyönyörködhes
sék, s hogy mérhetlen jóságod számta
lan jeleiben lehetőleg gyakran része
sülhessen ! íme, édes Istenem, imád
koztam tehetségem szerint, hallgass 
meg tehát te is, mindenható Istenem 
kimeríthetlen szereteted nagysága sze
rint! Imádkoztam, miként egy nyomo- 
rúlt és gyarló bűnös csak képes imád
ni: hallgasd meg tehát te is, irgalmas
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Istenem, fohászaimat, s ne csak minden 
barátom- és ellenségemnek, kikért hoz
zád esdekeltem, hanem add meg böl- 
cseséged és jóságos akaratod szerint az 
összes élők- és holtaknak irgalmassá
god üdv eszközeit, és ne úgy hallgass 
meg a mint az én szívem és ajakam 
kívánja, hanem a mint Te, a világ Meg
váltója, jónak látod, ki az Atyával és 
a Szentlélekkel együtt élsz és uralko
dói mindörökké! Ámen.

Im a K risztusban meghalt atyánkfiaiért.

Ú r-Isten, kinek tulajdona az irgal
masság és bocsánat, bízván kegyelmed
ben, alázatosan könyörgök a te szolgá
idért N. N., kik e gyarló testnek töm- 
löczéből akaratod szerint kihivattak, 
bocsásd meg emberi gyarlóságból esett 
vétkeikért érdemlett büntetéseiket, 
hogy minden kíntól megszabadulván,
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a te szenteiddel egyetemben az örök 
boldogságban dicsérjenek tégedet.

Neked ajánljuk, Uram, a te szol
gáid N. N. lelkeit, oldozd meg őket 
minden bűnöktől, hogy testi kimúlá
suk után neked éljenek, és az emberi 
gyarlóságból történt esetöket töröld le 
kegyes irgalmasságodból.

Irgalmas Isten, ki az ember vesze
delmén nem örülsz, hanem üdvösségét 
kivánod, alázatosan könyörgünk ne
ked, hogy atyánkfiait, barátainkat és 
jótevőinket, kik az igaz vallásban múl
tak ki e világból, oldozd meg minden 
bűneik kötelékétől és a te szent an
gyalaid által vidd őket az örök boldog
ság nyugodalmába.

Híveidnek teremtő, tápláló és meg
váltó Istene! mi bűnös és méltatlan 
szolgáid alázatosan könyörgünk szent 
Felségednek elnyugodott szolgáid- és 
szolgálóidért. Ne büntesd őket érdé-



mök szerint, hanem szent Fiad drága- 
látos kínjaiért, mentsd meg őket min
den kíntól és bűneik által érdemlett 
ostoraidtól.

Hajtsd meg Uram füleidet könyör
gésünkre, melylyel alázatosan kérjük 
ix-galmasságodat, hogy a te szolgáidnak 
N. N. lelkeit, melyeket a világból ki
hívtál, a béke és örök dicsőségnek fé
nyébe helyeztessed és a te szenteld 
társaságába vigyed.

Örök mindenható Ür-Isten, ki azt 
parancsoltad, hogy atyánkat és anyán
kat tiszteljük: légy kegyelmes jóvol
todból az én szüleim lelkeinek- és az ő 
bűneikről megfelejtkezvén, minket ve
lők egyetemben az örök boldogságnak 
örömében tégy részessé. .

Ur-Isten , kinek irgalmasságának 
száma nincsen, vedd kedves áldozatul 
a mi alázatos könyörgéseinket és a te 
szolgáidnak és szolgáló leányaidnak lel'.
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keit, melyekért tartozunk könyörögni, 
kegyelmesen látogasd meg és szaba
dítsd meg minden kíntól.

Irgalmas, kegyelmes Úr-Isten, mi 
kegyes Atyánk, kinek minden él és a 
kinek el nem vesznek a megholt testek, 
hanem jobb állapotra változnak: ke
gyességedet alázatosan kérjük, hogy a 
megholt híveknek adj csendos és béke- 
séges nyugodalmat, őket Angyalaid ál
tal Ábrahám kebelébe vitessed és vala
miben ellened vétettek az ördög incsel- 
kedéseiből, boesásdmegnekik. Nomenj, 
Úram, ítéletbe gyarló szolgáiddal, ha
nem szent Fiadnak drágalátos vére hul
lásáért szabadítsd meg őket minden 
kíntól és az örök nyugodalomban tedd 
részessé őket.

Úram, Üdvözítő Jézus Krisztus, 
kérünk téged, fogadd hozzád a te hí
veid lelkeit, melyekért szent véredet 
kiontottad. Emlékezzél meg Uram,
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hogy gyarló az emberi természet, és 
olyanok vagyunk, mint a mezei virá
gok , melyek hamar elhorvadnak és 
akármely széltől elragadtatnak. Azért, 
ha a keresztfán meg nem utálád a hoz
zád folyamodó latrot, hanem a paradi
csomnak örömébe vitted magaddal, ne 
vesd meg hiveid hozzád való kiáltását, 
hanem kegyelmesen oldozd meg a vi
lágból kimúlt szolgáid lelkeit minden 
bűnöknek kötelékétől, hogy a feltáma
dásnak dicsőségében a választottak kö
zött feltámadjanakazörök életre. Ámen.

Adj, Uram! örök nyugadalmat ne
kik, és enyészhetlen világosság fényes- 
kedjék nekik!

Nyugodjanak békeségben! Ámen.
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